
Pre i ska ta l og

Tel.: 0911 ­ 22 25 25
Fax: 0911 ­ 24 38 51

auktionshausweidler@t­online.de
www.auktionshausweidler.de

Das Haus mit Spezialauktionen
seit 1980 Top­Adresse für alle Sammlungsgebiete
öffentlich bestellte und vereidigte Auktionatoren

Albrecht­Dürer­Platz 8 ♦ 90403 Nürnberg

5. bis 7. Februar 2015
1890. Auktion

Bitte beachten Sie unsere
neuen Besichtigungs­ /
Auktionszeiten!

Ölgemälde rücks. bez. Th. HUMMEL
(wohl Theodor H. 1864­1939)
"Frauenakt"
Kat.Nr. 4507

Ölgemälde sign. MULLEY (wohl Oskar M. 1891­1949)
"Zwei Stadel bei Mittenwald"
Kat.Nr. 417

Festtagsikone wohl 19.Jh. wohl
Russland "Das Leben Christi"
Kat.Nr. 337

Auswahl Schmuck GG/WG 14ct. Solitärbrillant 0,5ct. u.a.
Kat.Nr. 2653­2656

Vertiko/Garderobenmöbel wohl um
1900/1910 wohl England
Kat.Nr. 5806

Auswahl Münzen GG
Stadt Nürnberg Dt. Reich
Kat.Nr. 3070

Ölgemälde sign. KUBINYI
(wohl Sandor Alexander K. von Demenfalva 1875­1949)
"Ungarische Bauern mit Kühen"
Kat.Nr. 4698
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Ölgemälde sign. Jos. WAGNER­HÖHENBERG (wohl Josef W.­H.
1870­1939) "Interessantes Fundstück"
Kat.Nr. 4688

Öl­/Staniolcollage sign. E. Schumacher (wohl Emil S. 1912­
1999) "Abstrakte Komposition"
Kat.Nr. 4506

Vitrine Eiche
Kat.Nr. 4800

Ölgemälde "Hirte mit Tierherde an der Tränke" (wohl Umkreis
Melchior ROOS 1669­1731)
Kat.Nr. 418

Tabernakelsekretär 20.Jh.
Kat.Nr. 4825

Frisierkommode wohl um 1900/1910
wohl England
Kat.Nr. 5805

Ölgemälde sign. Carl REISER (1877­1950) "Wettersteingebirge"
Kat.Nr. 6630



Besichtigungszeiten: Freitag 30.1.2015 15 ­ 18 Uhr
Samstag 31.1.2015 11 ­ 16 Uhr
Montag 02.2.2015 15 ­ 19 Uhr
Dienstag 03.2.2015 15 ­ 19 Uhr
Mittwoch 04.2.2015 Keine Termine

Auktionshaus WEIDLER
seit 1980 Top­Adresse für alle Sammlungsgebiete

1890. Auktion | Haupthaus | 5. bis 7. Februar 2015

Albrecht­Dürer­Platz 8 | 90403 Nürnberg

Telefon: 0911 ­ 22 25 25 E­Mail: auktionshausweidler@t­online.de

Fax: 0911 ­ 24 38 51 Internet: www.auktionshausweidler.de

Auktionstermine:
Donnerstag, 5.2.2015

ab 14 ­ 15.30 Uhr Kunst & Antiquitäten Teil I: Auktion im EG
ab ca. 16 Uhr Varia Teil I: Auktion im UG
ab ca. 17 Uhr Spielzeug: Auktion im UG

Freitag, 6.2.2015

ab 14 Uhr Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke:
Auktion im UG

Samstag, 7.2.2015

ab 9 Uhr Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel u.a.):
Auktion im Rückgebäude

ab 12 Uhr Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.: Auktion im UG
ab ca. 12.30 Uhr Varia II: Auktion im UG

Kunst & Antiquitäten Teil II: Auktion im UG
ab ca. 15.00 Uhr Fränkische Künstler: Auktion im EG

Abholung und Nachverkauf: während und nach der Auktion
Montag 09.2.2015 10 ­ 17 Uhr Mitarbeiter helfen beim Verpacken der Ware
Dienstag 10.2.2015 10 ­ 17 Uhr
Mittwoch 11.2.2015 10 ­ 17 Uhr

Auktionstermine 2015: Radbrunnengasse 6 20.2.2015 / 30.4.2015
Albrecht­Dürer­Platz 8 16. ­ 18.4.2015 / 18. ­ 20.6.2015

Aufgeld: 20% zzgl. 19% MwSt. = 23,8%
Aufrufpreise: o.L. (ohne Limit) 5 ­ 20 € / z.T. mit Limit

Hinweise: Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht alle Beschädigungen
angegeben, siehe Absatz 2 der Versteigerungsbedigungen.
Für eventuelle Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Bankverbindung: Sparkasse Nürnberg
IBAN: DE77 7605 0101 0001 0090 00
SWIFT: SSKNDE77XXX
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Rufen Sie
uns an ­ Wir
beraten Sie
gerne

Achtung
veränderte
Zeiten

ACHTUNG ­ Neue Besichtigungs­ und Auktionszeiten!



Unser Auktionsteam
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Im Katalog verwendete Abkürzungen

Abb. Abbildung goldf. goldfarben rep. repariert
bem. bemalt g Gramm rep. bed. reparaturbedürftig
ber. berieben grav. graviert rest. restauriert
besch. beschädigt H Höhe Ra. Rahmen
beschn. beschnitten Hrsg. Herausgeber RhG Rahmen hinter Glas
best. bestoßen Jg. Jahrgang RG Rotgold
bet. betitelt Jh. Jahrhundert RoséG Roségold
bez. bezeichnet kl. klein R.o. Rechts oben
col. koloriert Konv. Konvolut R.u. Rechts unten
ct. Karat L. Länge rücks. rückseitig
dat. datiert L.o. Links oben Si. Silber
def. defekt L.u. Links unten sign. signiert
dto. dito/ wie vorstehend Lwd. Leinwand u.a. und anderes
fränk. fränkisch min. minimal ungem. ungemarkt
furn. furniert M.u. Mitte unten ungest. ungestempelt
gekl. geklebt monogr. monogrammiert unles. unleserlich
geschl. geschliffen num. nummeriert unsign. unsigniert
geschn. geschnitzt nztl. neuzeitlich verg. vergoldet
gest. gestempelt orig. original versch. verschieden
gestr. gestrichen Pl. Platte WG Weißgold
getr. getrieben PP Polierte Platte z.T. zum Teil
GG Gelbgold Pt. Platin zus. zusammen

Kathrin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Herbert Weidler
Öffentlich bestellter und
vereidigter Auktionator

Gabriele Weidler
Geschäftsleitung

Kerstin Weidler
Auktionatorin

Karoline Kotarsky
Dipl.BW

Franziska Trump
Dipl.Mus.

Sonja Simon M.A.

Michael McCoy M.A.

Carolin Murrer M.A.

Beate Süss M.A.

Nanette Unger M.A.

Unsere Auszubildenden:
Amanda Hofmann
Anna­Lena Hofmann
Sven Weidenhammer
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Auktionszeitplan

1890. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I
Donnerstag 5.2.2015 14 Uhr ­ ca. 15.30 Uhr 1­72

120­124
150­165
180­256
300­315
320­330
335­345
350­418

1891.Auktion: Varia Teil I
Donnerstag 5.2.2015 ca. 16 Uhr ­ 17.00 Uhr 450­561

600­639
650­732

1892. Auktion: Altes Spielzeug
Donnerstag 5.2.2015 ca. 17 Uhr ­ 17.45 Uhr 1000­1094
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

1893. Auktion: Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a.
Freitag 6.2.2015 14 Uhr ­ ca. 19 Uhr 2000­2744
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 3000­3072

3100­3236
1894. Auktion: Kunst des 20.Jh. (Bilder, Varia, Möbel u.a.)
Samstag 7.2.2015 9 Uhr ­ ca. 11 Uhr 4000­4127
Diese Objekte befinden sich im Rückgebäude. 4500­4715

4800­4839
4850­4861
4900­4903

1896. Auktion: Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.
Samstag 7.2.2015 12 Uhr ­ ca. 12.30 Uhr 5000­5141
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

1891.Auktion: Varia Teil II
Samstag 7.2.2015 ca. 12.30 Uhr ­ 13.00 Uhr 5500­5525
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht­Dürer­Platz 8 , 5550­5551
und werden im Untergeschoss/großer Auktionssaal versteigert. 5600­5605

5630
5650­5666

Samstag 7.2.2015 ab 13.00 Uhr 5800­5807
Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus, Albrecht­Dürer­Platz 4, 5820­5821
und werden im Untergeschoss/großer Auktionssaal versteigert. 5830

5840­5880

5900­5928
5930­5932
5940­5949
5970­5974
5980­5993

1890. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil II
Samstag 7.2.2015 ca. 13.30 Uhr ­ 14.30 Uhr 6000­6124

6200­6207
6300­6303
6400­6424
6450­6469
6500­6633

1897. Auktion: Fränkische Künstler
Samstag 7.2.2015 ca. 15.30 Uhr ­ 16 Uhr 7000­7045



Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige Katalognummern bis zum
angegebenen Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindlich (nicht Katalogbezeichnung). Die Gebote sind
bindende Höchstgebote und enthalten nicht das Aufgeld von 20% sowie die gesetzliche Mehrwertsteuer; der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren
Preis erfolgen.

Zahlungsbedingungen: Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar oder per Überweisung auf das Konto
bei der Sparkasse Nürnberg. Kontonr.: 1.009.000 BLZ: 760.501.01 IBAN: DE77 7605 0101 0001 0090 00 BIC: SSKNDE77XXX

Datum Unterschrift
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Kaufauftrag für die

1890. Auktion 5. ­ 7. Feb. 2015

Die nebenstehende Bieternummer ist für alle
drei Auktionstage gültig.

Ich erkenne die Versteigerungsbedingungen
des Auktionshauses Weidler an.

Personalausweis/Führerschein wurde
vorgelegt.

Auktionshaus We i d l e r KG

Garantie für schriftliche Vorgebote (auch Fax/E­Mail) bis einschließlich letzten
Besichtigungstag ― Telefonisches Mitbieten ab 250 € möglich!

Nachname Vorname

Straße PLZ/ Ort

Tel.Nr./Mobil E­Mail

Katalognummer Höchstgebot € Katalogbezeichnung Katalognummer Höchstgebot € Katalogbezeichnung

Fünf Möglichkeiten, an unseren Auktionen teilzunehmen:
► Persönliche Teilnahme an der Auktion ► Schriftliche Gebote per Post zusenden

► Schriftliche Gebote per Fax zusenden ► Per E­Mail: auktionshausweidler@t­online.de
(Anmeldung im Internet erforderlich)

► Telefonisches Mitbieten ab € 250,­ nach vorheriger Anmeldung und schriftlicher Bestätigung. Ein Telefongebot
bedeutet in jedem Fall das Bieten des Limitpreises bzw. bei "ohne Limit" ­ Positionen ein Einstiegsgebot von
€ 250,­ auch wenn wir Sie zum Aufruf nicht erreichen sollten. Eine Garantie für das Zustandekommen der
Telefonverbindung kann nicht übernommen werden.

Versteigerungen ∙ Kunstauktionen

― Öffentlich bestellte und vereidigte Auktionatoren ―

Albrecht­Dürer­Platz 8 ∙ 90403 Nürnberg

www.auktionshausweidler.de ∙ auktionshausweidler@t­online.de

Telefon 0911­22 25 25 Fax 0911­24 38 51

BIETERNUMMER



1890. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I │Do. 5. Februar 2015 │14 Uhr

Porzellan und Keramik

1 1 Speiseservice Porzellan NYMPHENBURG wohl um 1900 / 89199 o.L.
1920 weiß mit Girlandendekor goldstaff. für mind.
12 Pers. mit Terrinen Platten Sauciere min.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

2 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG "Wandernder Bote mit 89047 180,00
Hund" weiß Pressmarke Entwurf: wohl Franz Anton
BUSTELLI (wohl 1723-1763) H 18cm min. Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

3 1 Mokkaservice Porzellan MEISSEN 2x gestr. rosa 89105 350,00
"Rose" goldstaff. für 6 Pers. mit Zuckerdöschen
Milchkännchen u.a. min. Gebrauchsspuren **siehe
Fotokatalog**

4 1 Figurengruppe Porzellan DRESSEL KISTER & Co. wohl 89066 133,00
1.H. 20.Jh. "Rokokopaar mit Putto"
Unterglasurbemalung goldstaff. H ca. 24cm besch.
ber. Alterssp. **siehe Fotokat.**

5 1 Figurengruppe Porzellan ROSENTHAL 1.H. 20.Jh. 89241 o.L.
"Bacchus mit Nymphen" Unterglasurbem. Entwurf: A.
CAASMANN (wohl Albert C. 1886-1968) H ca. 21cm
min. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

6 1 Figur Porzellan ROSENTHAL "Putto mit Papagei" 89241 o.L.
Unterglasurbem. H ca. 27cm wohl rest. gekl. min.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

7 1 Figurengruppe Porzellan HEUBACH "Mutterglück" 89241 o.L.
Unterglasurbem. Entwurf: Tilly von WALDENFELS
(wohl Tilly Freiin von W. geb. 1868) H ca. 21cm
min. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

8 1 Figur Prozellan ROSENTHAL wohl um 1918 89241 o.L.
"Tempeltänzerin" Unterglasurbem. Entwurf: B. BOEHS
(wohl Berthold B. geb. 1877) H ca. 23cm besch.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

9 1 Figurengruppe Porzellan HUTSCHENREUTHER 1xgestr. 89241 o.L.
"Tanzende mit Bärenkindern" Unterglasurbem.
Entwurf: K. TUTTER (wohl Karl T. 1883-1969) H ca.
31cm besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

10 1 Kaffee- / Speiseservice Porzellan MEISSEN z.T. 89299 560,00
Knaufschwerter / mehrf. gestr. Weinlaubdekor f. 6
Pers.: Eierbecher Suppenschalen Saucieren Platten
u.a. min. Gebrauchssp. **siehe Fotokatalog**

11 1 Figurengruppe Porzellan ROSENTHAL "Kind mit 89241 o.L.
Bernhardiner" Unterglasurbemalung Entw. M. H.
FRITZ (Max Hermann F. 1873-1948) H. ca. 16cm
besch. min. Altersspuren

12 1 Figurengruppe Porzellan ROSENTHAL "Hohe Schule - 89241 o.L.
Knabe auf Tukan" Unterglasurbem. Entwuf: wohl
Ferdinand LIEBERMANN (1883-1942) H ca. 20cm min.
Altersspuren

13 1 Figur Porzellan ENS "Memphisto" Unterglasurbem. H 89241 o.L.
ca. 24cm min. Alterssp.

14 1 Kleines Konvolut FigurenPorzellan ROSENTHAL u.a. 89241 o.L.
"Beim Vorlesen" "Kleine Gänsemagd" u.a.
Unterglasurbem. versch. Größen jew. Alterssp.

15 1 Konvolut Figuren Porzellan ENS GOEBEL u.a. 89241 o.L.
"Eisvögel" "Papagei" u.a. Unterglasurbem. z.T.
goldstaff. versch. Größen min. besch. Alterssp.

16 1 Figurengruppe Porzellan EICHWALD "Pärchen 89241 o.L.
Alkenvögel" Unterglasurbem. Entwurf: A. SCHAFF H
ca. 16cm min. Alterssp.

17 1 Teller Porzellan wohl DERBY STEVENSON HANCOCK wohl 89016 40,00
19.Jh. blau-roter floraler Dekor goldstaff.
"Imari-Dekor" Durchm. 25cm ber. min. best.
Altersspuren

18 1 Vase Porzellan MEISSEN 2x gestr. z.T. goldstaff. 89071 140,00
bem. "Blumen" H: 24,5cm min. ber. Altersspuren
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19 1 Figur Porzellan KPM "Junge Frau mit Früchtekorb" 89055 90,00
weiß Rocaillesockel H ca. 21cm min. Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

20 1 Figur Porzellan KPM "Chinesische 89055 70,00
Drehleiherspielerin" weiß rechteckiger Sockel H
ca. 24cm z.T. besch. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

21 1 Figur Porzellan KPM "Chinesischer Lautenspieler" 89055 90,00
weiß rechteckiger Sockel H ca. 22cm blaue
Unterglasurmarke min. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

22 1 Figur Porzellan KPM "Dudelsackspieler" weiß H ca. 89055 90,00
22cm blaue Unterglasurmarke min. Glasursprung min.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

23 1 Figur Porzellan KPM "Teufel" weiß H ca. 10,5cm 89055 50,00
min. besch. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

24 1 Figur Porzellan ROSENTHAL "Rehkitz" 89072 o.L.
Unterglasurbem. Entwurf: F. HEIDENREICH (wohl
Fritz H. 1895-1966) H 13cm rest. Alterssp.

25 1 Figurengruppe Porzellan wohl Koppenhagen "Knabe 89072 o.L.
mit Tierschar" Unterglasurbem. H ca. 20cm
Brandrisse Alterssp.

26 1 Figur Porzellan MEISSEN Pfeifferzeit "Papagei" 89161 o.L.
bem. H ca. 14cm besch. gekl. Alterssp.

27 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG "Donna Martina" Figur 89161 o.L.
aus der Commedia dell'Arte bem. goldstaff. H 18cm
Alterssp.

28 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG "Lucinda" Figur aus 89161 o.L.
der Commedia dell'Arte bem. goldstaff. H 17,5cm
min. ber. Alterssp.

29 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG "Octavio" Figur aus 89161 o.L.
der Commedia dell'Arte bem. goldstaff. H 16cm
Alterssp.

30 1 Deckeldose Porzellan MEISSEN Knaufschwerter mit 89161 o.L.
aufgeseztem Blütendekor bem. goldstaff. H ca. 8cm
min. besch. Alterssp.

31 1 Figur Porzellan MEISSEN Knaufschwerter "Junges 89086 500,00
Mädchen mit Kopftuch" bemalt H ca. 13cm min.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

32 1 Figur Porzellan ROSENTHAL "Junge Frau mit 89241 o.L.
Weintrauben" bem. goldstaff. H ca. 17cm min.
Alterssp.

33 1 Deckeldose Porzellan MEISSEN 4xgestr. bem. 89010 80,00
Blumendekor goldstaff. L 14cm ber. min. best.
Alterssp.

34 2 Figuren Porzellan ROSENTHAL BING & GRONDHAL 89284 o.L.
"Rehkitz" "Dackel" versch. Größen min. best. jew.
Alterssp.

35 2 Figuren Porzellan HUTSCHENREUTHER u.a. 89010 o.L.
"Balletttänzerin" "Flötenspielerin" z.T. bem.
versch. Größen z.T. best. Alterssp.

36 1 Konvolut Figuren Prozellan HUTSCHENREUTHER u.a. 89010 o.L.
z.T. 1xgestr. "Schwan" "Eisvogel" "Enten" u.a.
Unterglasurbem. versch. Größen z.T. besch. jew.
Alterssp.

37 1 Platte Porzellan MEISSEN Pfeifferzeit 2xgestr. 89161 o.L.
bem. rosa "Rose" Goldrand Durchm. ca. 36cm min.
ber. Alterssp.

38 1 Schale Porzellan KPM bem. Früchtedekor goldstaff. 89161 o.L.
L ca. 38cm ber. Alterssp.

39 1 Figur Porzellan WIEN-AUGARTEN wohl um 1922 "Die 89206 o.L.
Blumenhändlerin" bem. goldstaff. H ca. 23cm min.
besch. Alterssp.

40 1 Walzenkrug Fayence wohl 18.Jh. grüngelblich 89052 145,00
gehaltene Scharffeuerfarben "Vogel im Baum" m.
Zinnmontierung H ca. 22cm (H ohne Knauf)
Altersspuren von innen rest. Teil fehlt
Farbverluste **siehe Fotokatalog**
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41 1 Walzenkrug Fayence wohl 19.Jh. mehrfarbig 89052 200,00
polychrome Aufglasurbemalung "Vögel in
Blütenzweigen" m. Zinnmontierung H ca. 28cm am
Deckel bez. "J.G. Heine" u. dat. 1822
Abschlussring fehlt Boden u. Rand besch. rest.
oberer Zinnring fehlt Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

42 1 Konvolut Porzellan KPM MEISSEN z.T. 19.Jh. 89161 o.L.
Mokkatässchen Tassen Teller u.a. versch. Dekore
z.T. goldstaff. z.T. ber. Alterssp.

43 1 Figurengruppe Porzellan ALKA "Der störrische Esel" 89206 o.L.
weiß H ca. 21cm besch. Alterssp.

44 1 Figur Porzellan ENS "Rokokodame mit Papagei" bem. 89025 o.L.
H ca. 27cm min. best. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

45 1 Kaffeeservice Porzellan MEISSEN weiß goldstaff. 89025 o.L.
für ca. 10 Pers. z.T. min. besch. Alterssp.
**siehe Abbildung**

46 1 Figuren Prozellan LLADRO u.a. "Liebespaar" "Dame 89025 o.L.
mit Hund" bem. versch. Größen z.T. besch.
Alterssp.

47 1 Konvolut Porzellan Feinsteinzeug u.a. Figuren 89009 o.L.
Krüge Becher u.a. z.T. bem. goldstaff. versch.
Größen z.T. besch. Alterssp.

48 1 Walzenkrug Fayence wohl 18.Jh. Bayreuth bem. in 89275 450,00
blau, mangan, gelb, grün, orange Früchtedekor
Zinndeckel / -montierung H ca. 26cm min. Dellen
besch. Alterssp.

49 1 Krug Majolika gem. TALAVERA (wohl T. de la Reina 89275 315,00
Kastillien) bem. "Bauer mit Esel" H ca. 23cm min.
besch. Alterssp.

50 1 Birnenkrug Fayence Westerwald wohl 18.Jh. 89275 250,00
Ritzdekor "Ranken" Blaumalerei H ca. 20cm
Alterssp.

51 1 Kanne Fayence grauer Fond Ritzdekor H 41cm z.T. 89010 60,00
Risse best. Altersspuren

52 1 Honigkrug (lt. Einl.) blaugraue Glasur m. 89052 100,00
geprägtem Zinndeckel H ca. 22cm Risse Chips
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

53 1 Birnkrug Fayence wohl 19.Jh. (lt. Einl. wohl 89136 170,00
Slowakei) bem. m. Scharffeuerfarben "Blumen" m.
Zinnmontierung H ca. 22cm min. besch. Alterssp.

54 1 Kanne Ton wohl Bulgarien wohl 19.Jh. bem. H 26cm 89010 55,00
rest. gekl. min. besch. Farbverluste Altersspuren

55 1 Konvolut Porzellan HEREND versch. Dekore z.B. 89182 o.L.
Rothschild oiseaux u.a. z.T. goldstaff. Schalen
Terrinen Cachepots u.a. mion. Alterssp.

56 1 Vase Porzellan HEREND reliefierter Dekor 89182 o.L.
"Kastanienlaub" bem. goldstaff. H ca. 32cm min.
Alterssp.

57 1 Konvolut Porzellan MEISSEN u.a. z.T. 2xgestr. bem. 89025 o.L.
Blütendekor goldstaff. Prunkteller / -schale u.a.
versch. Größen Alterssp. **siehe Abbildung**

58 1 Prunkkerzenleuchter Porzellan SCHIERHOLZ z.T. 89025 o.L.
vollplast. aufgesezter Dekor "Puttti / Blumen"
z.T. bem. 5-flamm. H ca. 49cm z.T. besch.
Alterssp. **siehe Abbildung**

59 4 Schokoladentassen m. Untertassen und Teller 89086 250,00
Porzellan KPM Tassen jew. m. 3 Tatzenfüßen
Schlangenhenkel schwarzer Rand sowie Goldrand
Altersspuren

60 1 Wandteller Porzellan ROSENTHAL bem. goldstaff. 89010 o.L.
"Orientalische Dame" Design: Björn WIINBLAD
Durchm. 33cm ber. Alterssp.

61 1 Kaffeetasse mit Untertasse Porzellan MEISSEN u.a. 89102 35,00
Knaufschwerter "Landschaftsszene mit Wanderer"
goldstaff. Schwanenhenkel z.T. gekl. ber.
Altersspuren

62 1 Mokkatasse Porzellan MEISSEN Knaufschwerter mit 89102 35,00
Stern brauner Fond chinoiser Dekor gekl. besch.
Altersspuren
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63 1 Kaffeerestservice Porzellan MEISSEN Knaufschwerter 89211 o.L.
z.T. 2xgestr. bem. rosa "Rose" Schwanenhenkel
Tassen mit Untertassen und Dessertteller für mind.
6 Pers. Alterssp.

64 1 Kleines Konvolut Porzellan z.T. wohl 19.Jh. bem. 89243 o.L.
"Landschaft mit Kirche" goldstaff. Tasse
Untertasse Schälchen u.a. z.T. ber. Alterssp.

65 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL "Romanze" braun z.T. 89075 200,00
goldstaff. f. ca. 12 Pers. Kanne Tassen
Untertassen Kuchenteller Tortenplatte u.a. min.
Gebr.sp.

66 1 Kaffeeservice Porzellan MEISSEN z.T. 89296 o.L.
Knaufschwerter / Pfeifferzeit Streublümchendekor
goldstaff. für 15 Pers. mit Tortenplatte
Zuckerdose / Milchkännchen fehlen min. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

67 1 Teeservice Porzellan MEISSEN z.T. Pfeifferzeit 89296 o.L.
u.a. Streublümchendekor goldstaff. für mind. 6
Pers. mit Anbietschalen Zuckerdöschen /
Milchkännchen u. Dessertteller fehlen min. besch.
Alterssp. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

68 1 Mokkaservice Porzellan MEISSEN z.T. gestr. 89296 o.L.
Streublümchendekor goldstaff. für 6 Pers. min.
besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

69 1 Konvolut Porzellan MEISSEN z.T. gestr. 89296 o.L.
Streublümchendekor / Blumendekor goldstaff. Teller
Schälchen Väschen u.a. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

70 1 Konvolut Porzellanfiguren u.a. NYMPHENBURG HUMMEL 89296 o.L.
"Hunde" "Putti" "Vogel" u.a. z.T. bem. goldstaff.
versch. Größen Alterssp.

71 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER u.a. 89296 o.L.
versch. Dekore z.T. goldstaff. Mokkatassen Vasen
Deckeldosen u.a. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

72 2 Teile Porzellan MEISSEN NYMPHENBURG Vase 89317 o.L.
Weinlaubdekor Schale Blütendekor min. Alterssp.

Elfenbein u.a.

120 1 Figur wohl Elfenbein wohl China "Geisha" H ca. 8cm 89215 150,00
min. besch. Teile fehlen Alterssp.

121 1 Miniatur wohl Bein "Erotische Darstellung" L ca. 89117 80,00
9cm Altersspuren **siehe Fotokatalog**

122 1 Miniatur wohl Bein "Erotische Darstellung" L ca. 89117 80,00
8cm Altersspuren **siehe Fotokatalog**

123 1 Netsuke / Miniatur wohl Elfenbein 20.Jh. 89117 80,00
"Erotische Darstellung" bem. goldstaff. H ca. 5cm
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

124 1 Netsuke / Miniatur wohl Elfenbein 20.Jh. 89117 80,00
"Erotische Darstellung" bem. goldstaff. H ca. 4cm
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

Figuren u.a.

150 1 Figur wohl Bronze sign. P. KOWALCZEWSKI (wohl Paul 89161 o.L.
Ludwig K. 1865-1910) "Trunkener Bacchus"
Marmorsockel auf Terrainsockel sign. H ca. 38cm
min. verbogen Alterssp. **siehe Fotokatalog**

151 1 Figur wohl Bronze sign. P. KOWALCZEWSKI (wohl Paul 89161 o.L.
Ludwig K. 1865-1910) "Die Jagdgöttin Diana"
Marmorsockel auf Terrainsockel sign. H ca. 33cm
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

152 1 Figur wohl Bronze sign. E. DROUD "Junge Bäuerin" 89161 o.L.
Steinsockel auf Terrainsockel sign. u. mit
Bronzestempel versehen H ca. 30cm Alterssp.
**siehe Fotokatalog**
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153 1 Figur wohl Bronze sign. J. PILAR (1870-1930) 89161 o.L.
"Mädchen in holländischer Tracht" Steinsockel auf
rechteckigem Sockel sign. H ca. 25cm Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

154 1 Kerzenleuchter 19.Jh. Metall 4 Kugelfüße ovaler 89161 o.L.
Sockel balusterförm. Schaft gehalten von 2
Sphinxen 3-flamm. H ca. 25,5cm Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

155 1 Figur wohl Bronze "Kleinkind mit Kerze" H ca. 10cm 89161 o.L.
u.a. jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

156 1 Figur Bronze sign. A. BREKER "Weiblicher Akt" auf 89173 800,00
Unterseite sign. bez. "Venturi arte" numm. 144 /
300 H 26cm Alterssp.

157 1 Figur wohl Bronze "Tempeltänzerin" runder 89161 o.L.
Steinsockel H ca. 34cm Alterssp.

158 1 Bronzekopf wohl Benin H ca. 40cm Alterssp. 89010 110,00
159 1 Figur Metall sign. G. MARIANI "Ballerina" auf 89241 o.L.

rechteckigem Steinsockel auf Plinthe sign. H ca.
27cm Alterssp.

160 1 Maske Metall wohl Afrika "Wildkatze" L ca. 33cm 89010 o.L.
Alterssp.

161 1 Figur Holz wohl 19.Jh. "Puttokopf" polychrom 89009 o.L.
gefasst L ca. 40cm Farbverl. ber. min. besch.
Alterssp.

162 1 Figur Holz "Maria" farbig gefasst H ca. 73cm 89046 400,00
Farbverluste best. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

163 1 Figur wohl Bronze "Erotika - Wandelbarer Zwerg" 89129 100,00
auf rundem Sockel H ca. 19,5cm ber. z.T. besch.
Alterssp.

164 1 Figur Holz "Maria mit Kind" polychrom gefasst 89010 o.L.
vergold. H ca. 25cm z.T. min. besch. Alterssp.

165 1 Bronzefigur sign. SCHMIDT-FELLING "Krieger" H ca. 89085 420,00
23cm min. Dellen Altersspuren

Varia und Silber

180 1 Gürtel wohl 19.Jh. wohl Russland Leder m. 89191 300,00
Silbermontierung 84 zol gravierter / ziselierter
Rankendekor min. besch. Alters- / Gebr.sp. **siehe
Fotokatalog**

181 1 Flasche Armagnac (Weinbrand) BARON D SIGOGNAC 1928 89173 200,00
in Holzkatusche Alterssp. **siehe Fotokatalog**

182 1 kl. Kaminuhr Metall / Emaille wohl 19.Jh. 89243 o.L.
3-flüglig bem. "Liebespaare" Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

183 1 Kaffeerestkern Silber 830 COHR Tablett fehlt 89074 o.L.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

184 1 Zuckergefäß Silber 800 "Rentier mit Schlitten" 89074 o.L.
vollplastisch z.T. durchbr. gearb. ziselliert /
graviert z.T. vergoldet L ca. 26cm min. ber.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

185 6 Schälchen Glas m. Silbermontierung FRANK M. 89074 o.L.
WHITING & Co getr. Blüten- / Rocailledekor min.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

186 5 Marmeladenschälchen Glas m. 89074 o.L.
Sterlingsilber-Montierung durchbr. gearb. Putto- /
Rocailledekor min. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

187 1 Teekanne versilbert z.T. getr. / graviert / 89074 o.L.
ziselliert Zungen- / Girlandendekor Gebr.sp.
**siehe Fotokatalog**

188 1 Teekanne m. Rechaud sowie 1 Teesiebhalter Silber 89074 o.L.
800 / versilbert min. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

189 1 kl. Konvolut Silber 800 / 925 Kerzenleuchter 89074 o.L.
Deckeldosen Schale u.a. min. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

190 9 Serviettenringe Sterlingsilber wohl Shefield 89074 o.L.
gravierter Dekor min. Gebr.sp. **siehe
Fotokatalog**
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191 1 Pendant Sterlingsilber WALLACE Kerzenleuchter 89074 o.L.
1-flammig min. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

192 1 Menage Silber 925 Salz- / Pfefferstreuer 89074 o.L.
Zahnstocherhalter u.a. z.T. grav. Palmettendekor
min. Alters- / Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

193 1 Pendant Anbietschalen Sterlingsilber / Glas weiß 89074 o.L.
opaque H ca. 15cm min. ber. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

194 1 Kleines Konvolut Sterlingsilber u.a. z.T. wohl 89074 o.L.
BIRMINGHAM u.a. Gewürzschälchen / -streuer versch.
Größen Alterssp. **siehe Fotokatalog**

195 1 Tablett wohl Silber oval L 29cm min. Alterssp. 89074 o.L.
**siehe Fotokatalog**

196 1 Henkelkörbchen Sterlingsilber durchbrochen 89074 o.L.
gearbeiteter Rand L 19,5cm Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

197 1 Konvolut Sterlingsilber wohl BIRMINGHAM z.T. mit 89074 o.L.
Glaseinsätzen kobaltblau Henkelkorb
Gewürzschälchen Marmeladendöschen Sahnekännchen
u.a. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

198 1 Anbietschale mit Deckel Sterlingsilber runder Fuß 89074 o.L.
hervorkragender Rand durchbrochen gearbeiteter
Deckel H ca. 15cm min. Dellen min. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

199 1 Kleine Anbietschale Sterlingsilber runder Fuß 89074 o.L.
durchbrochen gearbeitete Fahne Durchm. 15cm min.
Dellen Alterssp. **siehe Fotokatalog**

200 1 Kleine Konfektschale Sterlingsilber wohl SHEFFIELD 89074 o.L.
runder Fuß durchbrochen gearbeitete Fahne Durchm.
13cm Altersspuren **siehe Fotokatalog**

201 1 Serviertablett Silber 925 geschweifte Form Rand 89003 720,00
durchbrochen gearbeitet L ca. 35,5cm

202 1 Likörset Glas geschl. Blumendekor mit 89198 o.L.
Silbermontierung (Silber 800) Rocaille- und
Blumendekor Karaffe mit 12 Gläsern 1 Tablett min.
Alterssp.

203 1 Galerietablett mit 2 Handhaben Silber 925 Rand 89003 830,00
durchbrochen gearbeitet L 37cm Gebrauchsspuren

204 1 Schale Silber 800 durchbrochen gearbeitete Fahne 89296 o.L.
grav. Medaillons Spiegel getr. Puttidekor L ca.
27cm min. Alterssp.

205 1 Schale Silber 800 oktogonal durchbrochen 89074 o.L.
gearbeitete Fahne Rankendekor getr. Spiegel
"Musizierende Putti" L 26cm Alterssp.

206 1 Schale Sterlingsilber Durchm. 17cm Alterssp. 89074 o.L.
207 1 Schale Metall durchbrochen gearbeitete Fahne 2 89074 o.L.

Handhaben wohl getr. Früchtedekor L 31cm Alterssp.
208 1 Tablett Metall 2 Handhaben getr. Rand jew. Dekor 89074 o.L.

"Weintrauben" L 41cm min. besch. Alterssp.
209 1 Konvolut Metall Silber u.a. Brieföffner Schälchen 89074 o.L.

Salzstreuer u.a. versch. Dekore / Größen Alterssp.
210 2 Mokkatässchen mit Untertassen wohl Silber wohl 89074 o.L.

Wien 19.Jh. grav. Dekor "Blüten und Ranken" min.
Dellen Alterssp.

211 1 Kleine Zuckerschale Sterlingsilber wohl SHEFFIELD 89074 o.L.
Ohrenhenkel H ca. 10cm min. Alterssp.

212 1 Kerzenleuchter Zinn wohl um 1736 runder Fuß mit 89036 300,00
rundem Schaft / Säule grav. "Wappen" "Widmung"
u.a. darauf vollplast. Figur "Fackel haltender
Putto" 2-flamm. H ca. 44cm Dellen Alterssp.

213 1 Henkelkörbchen Silber 800 mit Glasboden geschl. 89072 o.L.
Rand durchbr. gearbeitet H 12cm min. Alterssp.

214 1 Kerzenleuchter Sterlingsilber runder Fuß 3-flamm. 89072 o.L.
H ca. 14cm Alterssp.

215 1 Schloss wohl 18.Jh. getr. grav. Akanthusblattdekor 89107 175,00
L ca. 30cm min. besch. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

216 1 Schloss wohl 18.Jh. Metall grav. Dekor L ca. 32cm 89107 100,00
Altersspuren **siehe Fotokatalog**
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217 1 Schloss wohl 17. / 18.Jh. Metall z.T. getr. grav. 89107 140,00
Blattdekor (urspr. aus Kapelle) min. Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

218 1 Konvolut Elfenbeinminiaturen u.a. "Portraits" 89287 o.L.
versch. Größen Alterssp. **siehe Fotokatalog**

219 1 Henkelschälchen Silber 900 H 10,5cm 89003 135,00
220 1 Standbilderrahmen Silber 925 "Bär" Innenmaß 89003 80,00

13x8,5cm
221 1 Standbilderrahmen Silber 925 für 2 Bilder 89003 90,00
222 1 Kerzenleuchter wohl WMF Metall versilbert 89021 30,00

1-flammig H 21cm
223 1 Glasflakon mit Silberstöpsel 925 89003 45,00
224 1 Kakaostreuer Silber 925 89003 90,00
225 1 Kinderbecher Silber 800 "Bär" 89003 90,00
226 1 Henkeltablett Silber 900 oval 89003 215,00
227 1 Brillenetui Sterlingsilber 89003 250,00
228 1 Serviertablett Silber 800 L 41cm 89003 970,00
229 1 Pendant Kerzenleuchter Sterlingsilber Art déco H 89143 o.L.

jew. 20,5cm Alterssp.
230 1 Sabbathlampe Messing / Bronze wohl 18. / 19.Jh. 89136 110,00

(lt. Einl. wohl Nürnberg) H ca. 30cm Tropfschale
fehlt ber. Alterssp.

231 1 Zinnkrug Rillendekor am Deckel bez. "M. HEISSEL a 89052 70,00
Gauern" und dat. 1838 H 28cm Stand leicht
deformiert z.T. rest. Altersspuren

232 1 Zinnkrug am Deckel bez. "J.K." und dat. 1825 H 89052 70,00
27cm z.T. rest. Altersspuren

233 2 Stitzen wohl um 1900 GBN Blech Messing z.T. 89010 45,00
Kupfer- / Messingaufl. H jew. 30cm Altersspuren

234 1 Schraubflasche wohl Nördlingen wohl Johann Georg 89275 385,00
Balthasar WEILBACH 18.Jh. sechseckige Wandung
getr. Blumendekor H ca. 32cm Alterssp.

235 1 Zinnstitze wohl 18.Jh. gemarkt (wohl Johann Peter 89275 210,00
Nikolaus KILIAN in Mergentheim) H ca. 33cm
Alterssp.

236 1 Krug Zinn gemarkt FJP mit Glocke (wohl Franz 89275 175,00
Joseph Fidelius PERNAT *1751) Rillendekor H ca.
22cm min. Dellen Alterssp.

237 1 Konvolut Mörser jew. mit Pistell H jew. 9,5 bis 89048 180,00
14cm Altersspuren **siehe Fotokatalog**

238 1 Pendant Deckelvasen Keramik / Metall wohl Bronze 89129 140,00
sowie 1 Cachepot jew. weiß glasiert m.
aufgesetztem z.T. vollplast. Dekor "Blumen"
"Löwenköpfe" u.a. versch. Größen z.T. besch.
Alterssp.

239 1 Vase Glas kobaltblau mit Metallmontierung sowie 1 89010 o.L.
Kerzenleuchter BINGITZINN Jugendstil versch.
Größen Alterssp.

240 1 Vase Glas Obersdorf weiß mit farbigen Ein- / 89010 o.L.
Aufschmelzungen H ca. 22cm Alterssp.

241 1 Kleine Vase Prozellan ROSENTHAL bem. rot / gold H 89010 o.L.
19cm min. Alterssp.

242 2 Vasen Jugendstil Metall / Glas orange irisierend 89072 o.L.
versch. Größen min. Alterssp.

243 1 Fensterbild wohl 19.Jh. "Julius Ligor Papa 89161 o.L.
Secundus" bleigefasst Durchm. 30,5cm besch. min.
Alterssp.

244 1 Fensterbild wohl 19.Jh. "Erasmus von Rotterdam" 89161 o.L.
bleigefasst H ca. 31,5cm min. besch. Alterssp.

245 2 Teile Sterlingsilber GEBRÜDER KÜHN 89182 o.L.
Schwäbisch-Gmünd 1 Väschen 1 Schale Alterssp.

246 1 Henkelkorb Silber 800 M.H. WILLKENS & SÖHNE Bremen 89182 o.L.
H ca. 20cm Alterssp.

247 1 Kerzenleuchter Sterlingsilber J. COLLYER LTD. 89182 o.L.
BIRMINGHAM 1919 4-flamm. H ca. 23cm Dellen besch.
Alterssp.

248 1 Teeservice wohl 19. / 20.Jh. Glas kobaltblau 89210 250,00
goldstaff. / bem. Ranken- und Blattdekor mit
Farbsteinen besetzt für 6 Pers. mit Milchkännchen
Zuckerdose min. ber. Alterssp.
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249 1 Anbietschale Metall versilbert WMF 89022 70,00
strahlenförmiger Rillendekor L 20cm

250 1 Anbietschale Jugendstil Metall versilbert mit 3 89015 150,00
Glaseinsätzen Durchm. ca. 28cm min. ber.
Altersspuren

251 1 Glasbild wohl 19.Jh. "Landschaft mit Wanderer und 89010 55,00
Kuh" H 50cm ber. Sprung Ra. ber. jew. Alterssp.

252 1 Konvolut Metall 19. / 20.Jh. Kanne Kerzenleuchter 89263 o.L.
Deckeldose Krug u.a. z.T. Dellen min. besch.
Alterssp.

253 1 Kerzenleuchter wohl Nürnberg um 1600 (lt. Einl.) 89275 315,00
wohl Bronze balusterförm. H ca. 47cm Dellen
Alterssp.

254 1 Standbilderrahmen Silber 925 für 2 Bilder 89003 100,00
255 2 Elfenbeinminiaturen "Damenportraits" sowie 2 89296 o.L.

Porzellanbilder bem. "Landschaften" goldstaff.
versch. Größen Alterssp.

256 1 Miniatur wohl Elfenbein wohl 19.Jh. 89152 o.L.
"Damenportrait" H ca. 11cm min. Alterssp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände

300 1 Kaminuhr wohl Bronze u.a. Uhrgehäuse getragen von 89129 630,00
vollplast. Figur "Kronos" Messingzifferblatt m.
arab. Ziffern auf rechteckigem Marmorsockel H ca.
52cm ber. min. best. Alterssp. **siehe Fotokat.**

301 1 Vitrine Biedermeierstil Nussbaumfurnier 2-türig 89093 340,00
ca. 189x124x40cm (gekauft 1988 DM 4300,-) z.T.
besch. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

302 1 Kaminuhr Ende 19.Jh. Metall vergol. L.E. ROLLE 89117 3.240,00
FRERÉS Paris auf Marmorsockel 4 Füße darauf
polygonaler Sockel Uhrgehäuse kuppelförmi.
Abschluss m. Fialfiguren Zifferblatt Emaille /
Metall H ca. 89cm Schlüssel vorhanden Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

303 1 Tischlampe Metall / Messing Schirm grav. 89021 460,00
"Olympische Ringe - Berlin 1936" Fuß grav. "Gott
mit uns" H ca. 44cm min. best. Alterssp. (siehe §§
86 / 86a StGB)

304 1 Tischlampe balusterförmiger Porzellanfuß blau mit 89015 125,00
schwarz-rotem Fries "Herzen" messingfarbene
Fassung 2-flammig Glasschirme alte Elektrif. z.T.
berieben Alterssp.

305 1 Tischuhr m. 2 Beistellern wohl Art déco wohl 89015 580,00
Marmor u.a. mit Abschluss vollplastische Figur
Bronze "Tänzerin mit Pfau" H ca. 53cm Altersspuren

306 1 Tischlampe Metall / Messing Art déco bez. 89015 580,00
"Olympische Ringe - Berlin 1936" H ca. 51cm min.
best. Alterssp. (siehe §§ 86 / 86a StGB)

307 1 Stehlampe Petroleum um 1880 / 90 H 60cm Alterssp. 89015 650,00
308 1 Kaminuhr Bronze / Metall Uhrgehäuse wohl 89129 350,00

feuervergold. u.a. auf 4 Klauenfüßen Zifferblatt
m. arab. Ziffern bekrönt von vollplast. ausgearb.
Figur "Antike Göttin - Diana" ber. Rückwand fehlt
Alterssp.

309 1 Beistelltischchen wohl Biedermeier wohl 89021 240,00
Palisanderfurnier polygonaler Standfuß 1 Schublade
75,5x53x43cm rest. min. Altersspuren

310 1 Kaminuhr 19.Jh. Metall / Stein Rocaillefüße 89241 o.L.
trapezförm. Sockel darauf Uhrgehäuse flankiert von
vollplast. Figuren "Nymphen mit Putto"
Emaillezifferblatt arab. Ziffern H ca. 71cm z.T.
besch. Alterssp.

311 1 Kaminuhr Metall / wohl Alabaster ovaler Sockel 89198 o.L.
darauf Uhrgehäuse flankiert von vollplast.
Gärtnerfigur Emaillezifferblatt röm. Ziffern
Halbstundenschlag m. Plexiglassturz H ca. 33cm
Alterssp.
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312 1 Tischuhr um 1900 Porzellan rechteckiger Sockel 89022 150,00
sowie Gehäuse dunkelbraun goldstaff. Druckdekor
"Zentrale Szene aus der Nachtwache"
Emaillezifferblatt m. röm. Ziffern Pendel H 28cm
min. ber. Haarriss Alterssp.

313 1 Tischuhr wohl um 1920 / 30 Art déco rötliches 89021 280,00
Holzgehäuse Messingzifferblatt a.d. Werk gest. 278
SFAI Pendel H ca. 28cm Alterssp. / Riss

314 1 Kaminuhr wohl um 1910 4 Füße rechteck. Sockel 2 89284 o.L.
konische Säulen darauf Uhrgehäuse jew. mit
Boullemarqueterie Zifferblatt Messing / Holz m.
arab. Ziffern H ca. 28cm Alterssp.

315 1 Kommodenuhr Metall / Emaille "Orientalische 89216 350,00
Szenerie" H ca. 29cm Alterssp.

Teppiche

320 1 Orientteppich wohl Persien KASHMAR wohl Schurwolle 89179 300,00
m. Seide beigegrundig floraler Dekor / Tierdekor
ca. 385x290 Alters- / Gebr.sp. **siehe
Fotokatalog**

321 1 Orientbrücke Seide dunkelblaugrundig floraler 89054 o.L.
Dekor / Tierdekor 147,5x101,5cm min. Alters- /
Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

322 1 Orientbrücke Seide gelbgrundig Vasendekor / 89054 o.L.
floraler Dekor "Rosen" ca. 133x80,5cm Alters- /
Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

323 1 Orientbrücke HEREKE Seide mit Goldfäden beige / 89255 490,00
goldgrundig floraler Dekor / Tierdekor "Vögelchen"
119x76,5cm min. Alters- / Gebrauchssp. **siehe
Fotokatalog**

324 1 Orientteppich Seide beigegrundig Blumen- / 89129 560,00
Vogeldekor ca. 210x136cm min. Farbverl. min.
abgetr. Alters- / Gebr.sp.

325 1 Teppich NAIN hell- / blaugrundig geom. Dekor ca. 89070 160,00
190x125cm Altersspuren

326 1 Orientbrücke BIDJAR rotgrundig Tiermotive ca. 89070 220,00
145x105cm Altersspuren

327 1 Orientbrücke Seide beigegrundig floraler Dekor / 89054 o.L.
Tierdekor "Hirsche und Vögel" ca. 117x78,5cm min.
Alters- / Gebr.sp.

328 1 Orientteppich BACHTIARI rot- / blaugrundig geom. 89070 130,00
Dekor Altersspuren

329 1 Orientbrücke rotgrundig geometrischer Dekor 89010 160,00
119x83cm Alters.- / Gebrauchssp.

330 1 Orientbrücke / Gebetsteppich TÄBRIZ Seide mit 89296 o.L.
Metallfäden beigegrundig "Pardiesgarten" 147x100cm
min. Gebrauchssp. **siehe Fotokatalog**

Ikonen

335 1 Ikone wohl 19.Jh. wohl Russland "Christus umgeben 89312 150,00
von Heiligen" Eitempera / Holz 45x37cm Farbverl.
Craquelé Alterssp. **siehe Fotokatalog**

336 1 Ikone wohl 19.Jh. wohl Russland "Christus mit zwei 89312 o.L.
Engeln" Eitempera / Holz 35,5x31,5cm Farbverl.
Craquelé min. Risse min. besch. Alterssp.

337 1 Festtagsikone wohl 19.Jh. wohl Russland "Das Leben 89314 300,00
Christi" mit Eitempera / Holz mit Messingriza
getr. 36x31cm Farbverl. Dellen Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

338 1 Festtagsikone wohl 19.Jh. wohl Russland "Das Leben 89314 200,00
Christi" Eitempera / Holz mit Metallriza getr.
31,5x27cm min. besch. Alterssp.

339 1 Festtagsikone wohl 19.Jh. "Das Leben Christi" 89314 200,00
Eitempera / Holz 30,5x26cm Farbverl. min. besch.
fleckig Alterssp.
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340 1 Ikone Nordrussland wohl 2.H. 19.Jh. "Heilige 89206 o.L.
Gottesmutter Blacherntissa" Eitempera / Holz
31,5x26,5cm min. besch. Alterssp. (mit Gutachten
von Ikonenmuseum Schloss Autenried) **siehe
Fotokatalog**

341 1 Festtagsikone wohl Russland wohl um 1880 "Szenen 89206 o.L.
aus dem Leben Jesu" Eitempera / Holz vergoldet
36x31cm min. Farbverl. min. besch. **siehe
Fotokatalog**

342 1 Ikone "Johannes der Evangelist diktiert Prochoros 89206 o.L.
die Offenbarung" (Kopie nach Ikone aus 18.Jh.)
32x38cm Craquelé min. besch. Alterssp.

343 1 Ikone Russland wohl um 1800 "Die vier 89277 o.L.
Evangelisten" Eitempera / Holz 31x26,5cm min.
besch. Alterssp. (mit Gutachten von
Ikonenkunststube Frankfurt a. Main)

344 1 Ikone Nordrussland wohl um 1700 "Gottesmutter von 89277 o.L.
Wladimir mit Heiligen" Eitempera / Holz 32x28cm
Craquelé Farbverl. Alterssp. (mit Gutachten von
Kunstkontor Richard H. Mayer Bamberg)

345 1 Ikone wohl Russland 19.Jh. Eitempera / Holz 89258 o.L.
Messingoklad 31,5x26cm z.T. besch. rest. Alterssp.

Ölgemälde u.a.

350 1 Ölgemälde sign. HERRFELDT (wohl Marcel H. 89186 700,00
1889-1965) "Der Schwertertanz - Weiblicher Akt"
R.u. sign. Öl / Lwd. 80x60cm Riss in Lwd. min.
Craquelé Rahmen z.T. min. besch. jew. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

351 1 Ölgemälde sign. B. KÖGL (wohl Benno K. 1892-1973) 89183 o.L.
"Katzenfamilie" R.u. sign. auf Rahmen zugeschr.
bez. "München" Öl / Holz 9,5x11cm Rahmen ber. jew.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

352 1 Ölgemälde wohl 16. / 17.Jh. "Portrait einer Dame" 89075 900,00
(lt. Einl. wohl Rubens Umkreis) Öl / Lwd. wohl
doubliert 37,5x32,5cm wohl rest. Rahmen z.T.
besch. jew. Alterssp. **siehe Fotokat.**

353 1 Ölgemälde wohl 17.Jh. "Herrenportrait - Junger 89075 640,00
Edelmann" Öl / Lwd. wohl doubliert wohl 73x61cm
wohl rest. Rahmen best. min. besch. jew. Alterssp.
**siehe Fotokat.**

354 1 entfällt 89000 o.L.
355 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. / um 1900 "Das Kartenspiel" 89287 o.L.

Öl / Lwd. 23x31,5cm min. Craquelé min. Farbverl.
Rahmen besch. jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

356 1 Ölgemälde sign. SCHEIBNER "Nani" R.u. sign. betit. 89287 o.L.
und dat. 1868 Öl / Lwd. doubliert 46,5x31cm
Craquelé z.T. rest. Rahmen min. besch. jew.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

357 1 Ölgemälde sign. A. SCHEIBNER wohl 19.Jh. "Die 89287 o.L.
Andacht" R.u. sign. Öl / Lwd. doubliert 68x55cm
Craquelé z.T. rest. Rahmen min. besch. jew.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

358 1 Ölgemälde sign. Robert EBERLE (wohl 1815-1860) 89277 o.L.
"Hirte mit Schafherde" R.u. sign. und dat. 1840 Öl
/ Kupfer 22,5x30cm Rahmen min. best. jew.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

359 1 Kupferstich wohl Maria Sybille MERIAN (wohl 89277 o.L.
1647-1717) "Pflanzendarstellung mit der
Metamorphose eines Schmetterlings" Aus:
"Metamrophosis insectorum surinamensium" um 1705
Amsterdam altkol. 36x26cm Papier gebräunt RhG
besch. min. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

360 1 Ölgemälde sign. G. TYRAHN (wohl Georg T. 89104 560,00
1860-1917) "Rotkäppchen" L.u. sign. Öl / Lwd.
54x65cm Rahmen min. besch. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**
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361 2 Bleistiftzeichnungen z.T. sign. O. STRÜTZEL (wohl 89256 o.L.
Otto St. 1855-1930) "Dorfansicht" "Porträt" M.r.
sign. rücks. z.T. mit Nachlassstempel O. STRÜTZEL
versch. Größen RhG jew. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

362 1 Konvolut Bleistiftzeichnungen wohl Otto STRÜTZEL 89256 o.L.
(wohl Otto St. 1855-1930) "Landschaften"
"Pferdegespann" z.T. betit. und dat. 1879 z.T.
rücks. mit Nachlassstempel O. STRÜTZEL versch.
Größen RhG min. besch. jew. min. Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

363 1 Ölgemälde wohl 18.Jh. "Diana und Apoll" Öl / Lwd. 89073 1.225,00
doubliert 60x76cm Craquelé min. Farbverl. Rahmen
z.T. min. besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

364 1 Ölgemälde sign. E. CANTON (wohl Gustav Jakob C. 89068 6.900,00
1813-1885) "Römische Campagnole mit Büffelherde"
L.u. sign. Öl / Lwd. doubliert 54x101cm Rahmen
ber. jew. min. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

365 1 Ölgemälde sign. H. SAVRY (wohl Hendrik S. 89018 790,00
1823-1907 Haarlem) "Kühe auf der Weide" R.u. sign.
Öl / Holz 20x29cm Rahmen **siehe Fotokatalog**

366 1 Mischtechnik wohl Otto STRÜTZEL (wohl 1855-1930) 89256 o.L.
(lt. Einl.) "Ansicht eines Gehöftes" L.u. dat.
(19)08 25x22,5cm RhG jew. min. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

367 1 Ölgemälde undeutl. sign. BRÊME D'OR "Die alte 89256 o.L.
Marie" R.u. sign. M.u. / R.u. betit. sowie dat.
28.7.(18)85 Öl / Pappe 37x29cm Rahmen min. besch.
jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

368 1 Ölgemälde sign. Otto STRÜTZEL (wohl 1855-1930) 89256 o.L.
"Felsformation am Teich" R.u. sign. und dat.
21.6.(18)96 Öl / Platte 25x31cm Farbverl. Rahmen
min. ber. jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

369 1 Ölgemälde O. STR. (wohl Otto STRÜTZEL 1855-1930) 89256 o.L.
"Nymphenburg - Bachlauf im Schlosspark" L.u.
monogr. M.u. betit. und dat. 25.Septb.1879 Öl /
Platte 30,5x45,5cm Farbverl. Rahmen min. besch.
jew. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

370 1 Ölgemälde sign. BRÊME D'OR "Magd mit Kuh" L.u. 89256 o.L.
sign. Öl / Platte 49x36cm Rahmen min. ber. jew.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

371 1 Ölgemälde sign. W.C. KNELL (wohl William Callcott 89044 360,00
K. 1830-1880) "Segelboote auf bewegter See" L.u.
sign. und dat. 1874 Öl / Lwd. 28,5x53cm min.
Farbverluste Rahmen z.T. besch. jew. Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

372 1 Ölgemälde undeutl. sign. (wohl Ludwig BRAUN geb. 89018 950,00
1836 in Schwäbisch Hall) "Tanzende Bauern" L.u.
sign. und bez. München Öl / Holz 19x29cm Rahmen
**siehe Fotokatalog**

373 1 Ölgemälde zugeschr. C.L. FAHRBACH (wohl Carl 89063 300,00
Ludwig F. 1835-1902) "Waldstück" auf Rahmen
zugeschr. Öl / Holz 47x33,5cm min. fleckig
Farbverl. Rahmen z.T. besch. jew. Altersspuren
**siehe Fotokat.**

374 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. George VINCENT 89053 2.000,00
(1796-1831) "Reiter vor bäuerlichem Gehöft mit Kuh
und Hunden" Öl / Lwd. doubliert 107x84,5cm
Craquelé Rahmen jew. min. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

375 1 Ölgemälde sign. HIENL "Landschaft mit Bauer beim 89010 225,00
Pflügen" L.u. sign. und dat. (19)07 Öl / Lwd.
69x92cm min. Craquelé Rahmen ber. jew.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

376 1 Ölgemälde wohl 19. / 20.Jh. "Damenportrait" Öl / 89010 160,00
Lwd. 14x10cm Craquelé min. Farbverluste Rahmen
besch. jew. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

377 1 Ölgemälde sign. Ed. HEIN jr. (wohl Eduard Junior 89062 950,00
H. 1854-1918) "Winterweg" L.u. sign. Öl / Lwd.
64x93cm Rahmen min. ber. jew. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**
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378 1 Ölgemälde wohl 17. / 18.Jh. "Das letzte Abendmahl" 89075 900,00
rücks. bez. R:S:I: Domini ZIMERMAN pinx. -seltenes
Beispiel eines Gemäldes aus Baumeisterhand- Öl /
Holz 25x41,5cm min. ber. Rahmen best. jew.
Altersspuren **siehe Fotokat.**

379 1 Ölgemälde wohl 17. / 18.Jh. wohl Holland "Die 89240 2.500,00
Rückkehr des verlorenen Sohnes" Öl / Lwd.
doubliert 72,5x88,5cm starke Farbverl. Craquelé
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

380 1 Ölgemälde sign. HERRFELDT (wohl Marcel H. 89246 o.L.
1889-1965) "Weiblicher Akt" L.u. sign. Öl / Lwd.
100x74cm min. Farbverl. Rahmen min. besch. jew.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

381 1 Ölgemälde wohl 17. / 18.Jh. "Bärenhatz" Öl / Lwd. 89010 o.L.
38x53,5cm Craquelé Farbverl. starke Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

382 1 Ölgemälde wohl 18. / 19.Jh. "Vieherde an der 89010 o.L.
Tränke mit Pesonenstaffage in italienischer
Landschaft" Öl / Holz 20,5x30cm fleckig Rahmen
min. besch. jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

383 1 Ölgemälde sign. Otto STRÜTZEL (wohl 1855-1930) 89256 o.L.
"Küstenlandschaft mit Boot" L.u. sign. R.u. dat.
17 / 9 / (18)85 Öl / Platte 26x30,5cm min.
Craquelé min. Farbverl. Rahmen min. besch. jew.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

384 1 Ölgemälde sign. E. RAU (wohl Emil R. 1858-1937) 89038 6.800,00
"Hausmusik" R.o. sign. Öl / Lwd. 108x98cm Rahmen
min. besch. jew. Altersspuren

385 1 Ölgemälde sign. Otto PETERS (wohl 1858-1908) 89133 560,00
"Flusslandschaft mit Fischer" R.u. sign. / bez.
"Wien" dat. 1893 Öl / Lwd. ca. 33x54,5cm Craquelé
Rahmen best. jew. Altersspuren

386 1 Pendant Ölgemälde wohl 1.H. 19.Jh. "Herren- und 89229 o.L.
Damenportrait" Öl / Lwd. jew. 58x46,5cm Craquelé
min. Farbverl. Kratzer Rahmen min. besch. jew.
Alterssp.

387 1 Ölgemälde sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 1817 89018 4.400,00
Nördlingen - 1886 München) "Schwäbischer
Bauernhof" R.u. sign. Öl / Malkarton 34x34cm
rücks. Klebezettel mit Gutachten 1928 sowie
Nachlasstempel Rahmen min. besch. Altersspuren

388 2 Ölgemälde sign. J. RINGEISER (wohl Joseph R. geb 89202 400,00
1906) "Bergsteiger" jew. L.u. sign. z.T. bez.
"München" Öl / Holz jew. 31,5x20cm Craquelé Rahmen
z.T. besch. jew. Alterssp.

389 1 Pendant Ölgemälde wohl 19.Jh. "Herren- und 89229 o.L.
Damenportrait" Öl / Lwd. jew. 71x55cm Craquelé
z.T. Farbverl. rest. Rahmen besch. jew. Alterssp.

390 1 Ölgemälde monogr. HTH (wohl Hans THOMA 1839-1924) 89058 1.575,00
"Beim Barbier" L.u. mittig monogr. Öl / Lwd.
60x48cm Craquelé Farbverl. z.T. wohl rest. Rahmen
z.T. besch. Altersspuren

391 1 Aquarell sign. M. MÄRTENS (wohl Max M. 1887-1970) 89038 950,00
"Valluga in Arlberg" R.u. sign. und bez. "München"
66,5x93cm RhG z.T. ber. Altersspuren

392 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Claus von Narr von Ranstedt 89191 o.L.
beii Hertzog Frid zu Sachsen" Öl / Holz 17x13cm
Rahmen besch. jew. Alterssp.

393 1 Ölgemälde sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T.) 89038 1.500,00
"Mittenwald" R.u. sign. u. dat. 84 Öl / Lwd.
56x72cm Rahmen Altersspuren

394 1 Aquarell sign. R de OLINDA (wohl René Pierre de O. 89010 200,00
* 1893) "Place de Terrae" R.u. sign. und betit.
35,5x46cm RhG min. besch. jew. Alterssp.

395 1 Kupferstich "Sedunum primaria & Metropo: (...)" 89137 140,00
wohl aus: BRAUN-HOGENBERG wohl um 1600 altkol.
16x23,5cm min. fleckig RhG jew. Altersspuren

396 1 Ölgemälde wohl 18.Jh. "Wessobrunner-Madonna" 89010 450,00
ovaler Bildausschnitt Öl / Holz 37x27cm Rahmen
besch. jew. Alterssp.
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397 1 Ölgemälde sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl. R. 89133 210,00
1875-1954) "Bauer bei Feldarbeit mit
Pferdegespann" R.u. sign. / bez. "München" Öl /
Platte ca. 8,5x10cm Rahmen jew. Altersspuren

398 1 Kupferstich wohl Anna Maria Sybilla MERIAN (wohl 89277 o.L.
1647-1717) "Muscus Bloem" Num. 42 Aus:
Metamorphorphosis Insektorum Surinamensis 1705
altkol. 38x29cm RhG jew. min. Altersspuren

399 1 Kupferstich wohl 18.Jh. / 19.Jh. 89277 o.L.
"Pflanzendarstellung mit Insekten" altkol.
15,5x11,5cm Papier gebräunt RhG jew. Altersspuren

400 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Junge Dame mit Hut" Öl / 89287 o.L.
Lwd. 26x20cm Craquelé Farbverluste Rahmen besch.
jew. Altersspuren

401 1 Ölgemälde sign. D. STORE "Landschaft mit 89010 60,00
Personenstaffage" R.u. sign. Öl / Lwd. 49x59cm
Rahmen min. best. jew. min. Alterssp.

402 1 Ölgemälde sign. E. ENGELHARD "Blumenstillleben" 89012 195,00
R.u. sign. Öl / Lwd. 59x78cm Rahmen Altersspuren

403 1 Ölgemälde sign. E. RAU (wohl Emil R. 1858-1937) 89038 4.800,00
"Strickendes Bauernmädchen" R.u. sign. Öl / Lwd.
ca. 90x70cm Alterssp. / Craquelé **siehe
Fotokatalog**

404 1 Radierung wohl 18.Jh. "Hannover" M.o. betit. 89235 o.L.
6x11cm Papier min. gebräunt RhG z.T. besch. jew.
min. Alterssp.

405 1 Grafik wohl Lithographie sign. R. HAUG (wohl 89218 o.L.
Robert von H. 1857-1922) "Junger Mann mit Tod"
L.u. sign. 54x24,5cm RhG z.T. besch. jew.
Alterssp.

406 1 Ölgemälde sign. H. NIERSCH "Bäuerliches Gehöft in 89010 250,00
Landschaft" R.u. sign. Öl / Lwd. 49x59cm Rahmen
best. jew. Altersspuren

407 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. / um 1900 "Landschaft mit 89150 o.L.
Wassermühle und Personenstaffage" Öl / Lwd.
kaschiert auf Platte 52,5x81cm Rahmen min. besch.
jew. min. Altersspuren

408 1 Kupferstich wohl Matthäus MERIAN (1593-1650) 89277 o.L.
"Venetia" aus Theatrum EuropaeumI 17x25cm
Fehlstellen z.T. rest. RhG jew. min. Altersspuren

409 1 Kupferstich wohl Thoma BOWEN (wohl Thomas B. 89277 o.L.
?-1790) "A new and correct map of Great Britain"
aus: New universal and imperial history of
England" altkol. 42,5x30cm RhG z.T. besch. min.
Altersspuren

410 1 Kupferstich sign. Matthäus SEUTTER (wohl 89277 o.L.
1678-1757) "Archiepiscopatus et electoratus
moguntinus" altkol. 49x58cm min. fleckig RhG min.
Altersspuren

411 1 Kupferstich sign. Matthäus SEUTTER (wohl 89223 o.L.
1678-1775) "Saxonia Superioris Circulus" altkol.
49x57cm z.T. schwacher Abdruck RhG jew. min.
Altersspuren

412 1 Ölgemälde sign. E. ORDING "Auf dem Hühnerhof" L.u. 89010 150,00
sign. Öl / Kufer 10,5x14cm Rahmen min. besch. jew.
min. Altersspuren

413 1 Konvolut Kupferstiche wohl 18.Jh. 89277 o.L.
"Pflanzendarstellungen mit Insekten" altkol.
versch. Größen Altersspuren

414 1 Druck nach Fritz August Kaulbach "Junge Dame auf 89025 o.L.
der Gartenbank" Rahmen z.T. besch. Altersspuren

415 1 Konvolut Ölgemälde Zeichnungen z.T. 19.Jh. 89009 o.L.
"Reiter" "Landschaften" "Portrait" u.a. Öl / Holz
/ Lwd. versch. Größen z.T. mit Rahmen z.T. besch.
jew. Alterssp.

416 2 Aquarelle 19.Jh. / um 1900 "Albanese" "Junge Frau" 89287 o.L.
versch. Größen jew. RhG min. besch. jew. min.
Alterssp.
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417 1 Ölgemälde sign. MULLEY (wohl Oskar M. 1891-1949) 89038 3.800,00
"Zwei Stadel bei Mittenwald" L.u. sign. Öl / Lwd.
109x148cm min. Craquelé Rahmen min. best. min.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

418 1 Ölgemälde "Hirte mit Tierherde an der Tränke" 89290 o.L.
(wohl Umkreis Melchior ROOS 1669-1731?) Öl / Holz
38x55cm Riss in Bildträger Craquelé Rahmen min.
besch. Alterssp. **siehe Abbildung**
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450 1 Konvolut: Likörgläser ROSENTHAL Serie Berlin 89163 o.L.
Design G. JENSEN sowie Kristall Zinn Porzellan
u.a. z.T. Alterssp.

451 1 Konvolut Glas / Kristall: Bowlegefäß Sektgläser 89157 o.L.
Likörgläser u.a. Alterssp.

452 1 Konvolut Zinn z.T. um 1900: Leuchterengel Kannen 89157 o.L.
Becher Weihnachtsschmuck u.a. z.T. bem. Alterssp.

453 1 Konvolut Postkartenalben Bilder Spiegel 89157 o.L.
Dekoobjekte u.a. Alterssp.

454 1 Konvolut Glas / Kristall: Römer Karaffe Saftkanne 89183 o.L.
z.T. bem. u.a. z.T. Alterssp.

455 1 Konvolut: Porzellanservice China Sammeltassen Zinn 89183 o.L.
u.a. Alterssp.

456 1 Konvolut Zinn z.T. Anfang 20 Jh. Porz. versch. 89157 o.L.
Marken u.a. z.T. Alterssp.

457 1 Konvolut Gläser / Porzellan versch. Marken / 89157 o.L.
Formen u.a. Alterssp.

458 1 Konvolut Hausrat Chapeau claque u.a. Alterssp. 89157 o.L.
459 1 Konvolut Schmuckschatullen z.T. besch. 89010 o.L.
460 1 Konvolut Hausrat Weihnachtsdeko u.a. z.T. besch. 89157 o.L.

Alterssp.
461 1 Elektr. Schreibmaschine AEG Olympia Mini Office 89187 o.L.

62i 1 Rechenmaschine PRECISA 5500 je Gebrauchssp.
462 1 Gewürzregal um 1900 mit Porzellanschüben bez. bem. 89157 o.L.

H ca. 49cm Alterssp.
463 1 Vase Porzellan asiatischer Vögel- / Pfauendekor H 89183 o.L.

61cm Alterssp.
464 1 Konvolut Zinn z.T. Jugendstil u.a. Alterssp. 89004 o.L.
465 1 Konvolut Damenhandtaschen Leder z.T. Gebrauchssp. 89252 o.L.
466 1 Konvolut medizinische Objekte: 89153 o.L.

Polarisationsapparat HARTNACK Glasgefäße Glasbild
Zinn z.T. 19 Jh. u.a. Alterssp.

467 3 Rechenmaschinen TRIUMPHATOR 1 Schreibmaschine 89259 o.L.
ERIKA je Gebrauchssp.

468 1 Schale wohl Biedermeier farbloses Glas m. weißem 89004 o.L.
Überfang Durchm. 34,5cm u.a. Alterssp.

469 1 Konvolut Hausrat z.T. Anfang 20 Jh.: Besteck Vasen 89010 o.L.
Wandteller Christbaumständer u.a. Alterssp.

470 1 Kaminuhr Holz goldbem. m. Porzellanbild "Blumen" H 89161 o.L.
42,5cm besch. Alterssp.

471 1 Set Gläser Anfang 20 Jh. m. bräunlicher Kuppa 89010 o.L.
gewölbtem Hohlschaft 1 Karaffe je min. Alterssp.

472 1 Holzfigur "Moriskentänzer Hochzeiter" bem. H 89252 o.L.
42,5cm min. Alterssp.

473 1 Konvolut Porzellan GOEBEL Plaza Design Hanns 89259 o.L.
WELLING: Sauciére Teller u.a z.T min. besch.
Alterssp.

474 1 Konvolut Gläser z.T. geschl. z.T. bem. "Zum 89259 o.L.
Andenken" u.a. Alterssp.

475 1 Konvolut Porzellanteller versch. Marken u.a. 89010 o.L.
Alterssp.

476 1 Speiseservice BAVARIA Winterling weiß / kobaltblau 89010 o.L.
goldstaff. sowie Teller ROSENTHAL je Alterssp.

477 1 Paar Damenschuhe LOUBOUTIN Wildleder schwarz Gr. 89032 110,00
39 Tragesp.

478 1 Vase Metall WMF Jugendstil H 26,5cm Dellen 89240 o.L.
Alterssp.

479 1 Konvolut Weihnachtsdeko Holzfig. u.a. z.T. besch. 89243 o.L.
Alterssp.

480 1 Porzellanservice f. 6 Pers. Carl TIELSCH um 1900 89195 o.L.
irisierend goldstaff. Tannenzapfendekor ber.
Alterssp.

481 4 Schokoladenformen Metall "Osterhasen" min. 89236 o.L.
Alterssp.

482 1 Konvolut Weihnachtskugeln HUTSCHENREUTHER min. 89174 o.L.
Alterssp.

483 1 Konvolut Bierkrüge Zinn nztl. u.a. Alterssp. 89235 o.L.
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484 1 Statuette Marmor Metall "Leda und der Schwan" H 89245 o.L.
19cm min. Alterssp.

485 1 Kleinplastik um 1920 "Biertrinker" versch. 89180 o.L.
Edelhölzer m. Org.karton min. Alterssp.

486 1 Konvolut Fotoapparte AGFA Schmuckschatulle 89209 o.L.
Micrometer MITUTOYO u.a. Alterssp.

487 1 Konvolut Hausrat: Tischuhr / Jahresuhr KUNDO 89253 o.L.
Metallobjekte u.a. je Alterssp.

488 1 Konvolut Fotoapparate / Zubehör CANON u.a. 89194 o.L.
Gebrauchssp.

489 1 kleines Konvolut Weißwäsche z.T. bestickt min. 89010 o.L.
Alterssp.

490 1 Schale 1 Vase je Murano Transparentglas z.T. mit 89004 40,00
polychromen Einlagen aufgesetzter Schlange min.
Alterssp.

491 1 Konvolut Zinn z.T. 19 Jh.: Flasche Maßbecher 89259 o.L.
Figurenkrüge u.a. Alterssp.

492 1 Konvolut Bierkrüge nztl. Holzfiguren "Elefant" 89259 o.L.
Zinn u.a. min. Alterssp.

493 1 kleines Konvolut Porzellan MEISSEN u.a. z.T. 89169 o.L.
goldstaff. ber. Alterssp.

494 1 Cinématographe um 1900 / 20 Blech elektr. 89178 o.L.
Org.karton besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

495 1 Konvolut Weihnachtsglocken HUTSCHENREUTHER 89161 o.L.
1984-2004 im Org.karton min. Alterssp.

496 1 Rechenmaschine BRUNSVIGA 13R Braunschweig min. 89235 o.L.
Gebrauchssp.

497 1 Konvolut Fotoapparate / Zubehör VOIGTLÄNDER 89235 o.L.
OLYMPUS PENTAX u.a. min. Alterssp.

498 1 Konvolut Hausrat: Porzellan versch. Marken 89010 o.L.
Steingut u.a. z.T. besch. Alterssp.

499 1 Speiseservice WEIMAR Kleeblattdekor Teller 89157 o.L.
ROSENTHAL Weißwursttopf u.a z.T. besch. Alterssp.

500 1 Kaffee- / Speiseservice HUTSCHENREUTHER 89157 o.L.
Zwiebelmuster: Suppenterinne Schalen Platten u.a.
Gebrauchssp.

501 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL Studio Line u.a.: 89203 o.L.
Schalen Humpen Krüge u.a. Alterssp.

502 1 Konvolut Schallplaten Volksmusik Klassik u.a. 89203 o.L.
Alterssp.

503 1 Bierkrug Steingut Zinndeckel dat. 1907 u.a. 89010 o.L.
Alterssp.

504 1 Konvolut z.T. Anfang 20 Jh.: Frisiersets Zirkelset 89235 o.L.
Gewichte Handbohrer u.a. Alterssp.

505 1 kleines Konvolut Bierkrüge je Zinndeckel z.T. 89004 o.L.
Alterssp.

506 1 Konvolut Grammophonnadeldöschen "His Master´s 89004 o.L.
Voice" u.a. z.T. m. Inhalt Alterssp.

507 1 Konvolut Holzmodeln versch. Formen Holzfiguren 89157 o.L.
u.a. z.T. besch. Alterssp.

508 1 Konvolut Holzfiguren nztl. u.a. z.T. polychrom 89221 o.L.
gefasst: Jesus Maria u.a. z.T. min. besch.
Alterssp.

509 1 großes Konvolut Bierkrüge Porzellan / Glas / 89149 o.L.
Steingut z.T. m. Zinndeckel u.a. Gebrauchssp.

510 1 Tischlampe Porzellan BAVARIA Krauthein 89287 o.L.
"Rokokoszene" nach FRAGONARD goldstaff. m.
Stoffschirm H ca. 103cm min. Alterssp.

511 1 kleines Konvolut Holzfiguren nztl. z.T. polychrom 89157 o.L.
gefasst "Heilige Familie" u.a. min. Alterssp.

512 1 Kaffee- / Speiseservice ROSENTHAL Form 2000 Design 89172 o.L.
Raymond LOEWY Gräserdekor Goldrand min. Alterssp.

513 1 Fotoapperat MINOX u.a. min. Alterssp. 89111 o.L.
514 1 kleines Konvolut Mundharmonikas HOHNER u.a. min. 89004 o.L.

Gebrauchssp.
515 1 kleines Konvolut Porzellan FÜRSTENBERG weiß 89154 o.L.

Streublumendekor goldstaff. ber. Alterssp.
516 1 Holzfigur "Wandersmann" polychrom gefasst Höhe 89004 o.L.

30cm min. Alterssp.
517 1 Rumtopf Steinzeug METTLACH Reliefauflage H 31cm 89174 o.L.

min. Alterssp.
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518 1 Holzfigur nztl. "Mondsichelmadonna" H 59cm min. 89154 o.L.
besch. Alterssp.

519 1 Konvolut Hausrat Schatulle Kleinmikroskop 89161 o.L.
Handnähmaschine u.a. Alterssp.

520 1 Kaffee- / Speiseservice ROSENTHAL Form E Modell R 89078 120,00
LOEWY weiß Gräserdekor z.T. min. besch. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

521 1 Konvolut Porzellan versch. Marken: Wandteller 89221 o.L.
Vasen u.a. Alterssp.

522 1 Konvolut Glas / Kristall z.T. Anfang 20 Jh. z.T. 89221 o.L.
bem. Alterssp.

523 1 Konvolut Bierkrüge Steinzeug nztl. versch. Motive 89221 o.L.
z.T. Zinndeckel Alterssp.

524 1 kleine Schauvitrine elektr. Blech / Glas H 66cm 89010 o.L.
min. Alterssp.

525 1 Tischaufsatz Historismus Metall vers. Glasaufsatz 89004 40,00
H 34cm min. besch. Alterssp.

526 1 Bowlegefäß um 1900 / 20 Glas / Metall bem. Wandung 89010 100,00
Deckel m. Burschenschaftsfigur H 44cm Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

527 1 Bodenvase ULMER KERAMIK "Blumen- und 89064 130,00
Schmetterlingsdekor" Unterglasurmalerei H 82cm
Alterssp.

528 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL u.a. Kristall 89235 o.L.
Steinzeug Metallobjekte u.a. Alterssp.

529 1 Speiseservice ROSENTHAL THOMAS u.a.: 89235 o.L.
Suppenterinnen Platte u.a. Alterssp.

530 1 Speise- / Kaffeeservice BAVARIA Heinrich 89235 o.L.
Goldranddekor z.T. besch. Alterssp.

531 1 Konvolut Christbaumkugeln Alterssp. 89233 o.L.
532 1 Konvolut Fotoapparate EXA ARETTE u.a. 1 89092 o.L.

Diaprojektor Alterssp.
533 1 Konvolut Hausrat Wandkerzenleuchter Metallemblem 89174 o.L.

Horn u.a. z.T. Alterssp.
534 1 kleines Konvolut Fotoapparate / Zubehör LEICA CL 89145 o.L.

u.a. Gebrauchssp.
535 1 Konvolut: Deckelvase BAVARIA handbem. 89236 o.L.

Schreibtischgarnitur Marmor Militärdekor u.a.
Alterssp.

536 1 Konvolut Bleistifte A.W. FABER "Castell" 89145 o.L.
Rechenschieber u.a. Alterssp.

537 1 Konvolut Besteckteile vers. versch. Dekore / 89004 o.L.
Auflagen u.a. Alterssp.

538 1 Konvolut Hausrat Bücher Gebrauchssp. 89225 o.L.
539 1 Konvolut Modeln z.T. wohl 19 Jh. versch. Formen 89255 350,00

Alterssp.
540 2 große Stücke Lapislazuli 89255 280,00
541 1 Konvolut Glas / Kristall: Vasen Flakon u.a. 89004 o.L.

Gebrauchssp.
542 1 Konvolut Gläser Ätzdekor Kupferbackformen u.a. 89010 o.L.

Alterssp.
543 1 Speiseservice f. 6 Pers. TIRSCHENREUTH weiß 89010 o.L.

Goldranddekor min. Gebrauchssp.
544 1 Konvolut Tischwäsche versch. Größen / Formen 89157 o.L.

Gebrauchssp.
545 1 Präsentationskoffer für Schmuckvertreter u.a. je 89004 o.L.

Alterssp.
546 1 Konvolut Geweihe versch. Größen je auf Holzschild 89010 o.L.

Alterssp.
547 1 Konvolut: Kinderherd TIPPCO FIX Modellbaukasten 89092 o.L.

PLASTING Räuchermännchen u.a. Gebrauchssp.
548 2 Ikonen "Madonna mit Kind""Johannes der Täufer" 89111 o.L.

z.T. besch. je Alterssp.
549 1 Konvolut Faschingsorden nztl. min. Alterssp. 89236 o.L.
550 2 Nussknacker: "Seeräuber" u.a. z.T. besch. 89004 o.L.

Alterssp.
551 1 Holzfigur nztl. "Madonna mit Kind" polychrom 89161 o.L.

gefasst H 53cm min. Alterssp.
552 1 Leuchter 5-flammig Metall / Marmor 1 Tischspiegel 89269 o.L.

je nztl. Alterssp.
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553 1 Konvolut Sammlungsgegenstände vers. Perlmutt u.a.: 89243 o.L.
Kinderrassel Handspiegel u.a. Alterssp.

554 1 Zigarettenetui Metall Niello asiatischer Dekor 89182 o.L.
Zigarettenbilder "Der zweite Weltkrieg in Bild" je
Alterssp.

555 1 Keramikkrug wohl um 1900 Reliefdekor "Abschied" 89034 o.L.
u.a. H 41cm Zinndeckel wohl erneuert min.
Alterssp.

556 1 Konvolut Memorabilia eines Nürnberger 89017 175,00
Radrennfahrers: Fotografien Schärpen Urkunde u.a.
Alterssp.

557 2 Bierkrüge Glas mit Zinndeckel wohl 19 Jh. H 24 / 89281 o.L.
25,5cm Gebrauchssp.

558 1 Konvolut Andenkenlöffel DEUTSCHLAND USA u.a. in 89285 o.L.
Setzkasten min. Alterssp.

559 1 Konvolut Schmuckschatullen Kästchen u.a. Alterssp. 89010 o.L.
560 1 Konvolut Bierkrüge Bilder Metallobjekte u.a. z.T. 89113 o.L.

min. besch. Alterssp.
561 1 Konvolut Wand- / Sammelteller BAVARIA GOEBEL 89306 o.L.

Kosmetik u.a. Alterssp. Gebrauchssp.

Militaria

600 1 Reservistenkrug bez. "10. Inf.-Rgt. "Prinz Ludwig" 89232 100,00
7. Comp. Ingolstadt 1911-13" Porzellan Wandung m.
Manöver- / Garnisionszene Namensliste Bodenbild
Zinndeckel aufschraubbar Glasprisma H 32,5cm min.
Alterssp. **siehe Fotokat.**

601 1 Reservistenkrug bez. "1 schw. R. Regt. 2 Escad. 89247 130,00
München 1892-95" Porzellan Wandung m. Manöver- /
Garnisionszene Bodenbild Zinndeckel H 23,5cm ber.
Alterssp. **siehe Fotokat.**

602 1 Reservistenkrug bez. "3. Comp. 11. bayr. Inftr. 89247 600,00
Rgt. v. d. Tann Regensburg 1902-04" Porzellan
Wandung m. Manöver- / Garnisionsszene Bodenbild
Zinndeckel m. Glasprisma H 24cm ber. Alterssp.
**siehe Fotokat.**

603 1 Reservistenkrug Porz. bez. "2. Lothring. 89098 80,00
Feldart.-Regiment Nr. 34,2. fahr. Batt. Metz 1907
/ 1909" bem. "Kampfszenen" Bodenlithophanie
"Abschied" Zinndeckel "Kanone" Daumenrast H ca.
30cm min. Sprünge best. / ber. Alterssp. **s.
Abb.**

604 1 Reservistenkrug Porzellan bez. "Kgl. Bayr. 11. 89010 110,00
Feld Art. Regt. 5. F. Battr. Würzburg 1910 / 12"
polychrome Manöverszenen Bodenlithophanie
Zinndeckel Daumenrast besch. H 25cm Deckel besch.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

605 1 Reservistenkrug Porzellan bez. "4. Inf. Rgt. 89230 o.L.
"König Willhelm v. Württemberg" 3. Comp. Metz 1902
/ 04" Manöver- / Garnisionsszenen Namensliste
Bodenbild Zinndeckel H 28,5cm ber. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

606 1 Bierkrug Steinzeug Jugendstil "Prosit" Zinndeckel 89230 o.L.
H 23cm Alterssp. **siehe Fotokat.*

607 1 Reservistenkrug bez. "2. Fuss-Art.-Rgt. 10. Comp. 89252 150,00
Metz 1901-03 " Porzellan Wandung m. Manöverszene
Bodenbild Zinndeckel m. Kanonne H 26cm ber.
Alterssp. **siehe Abb.**

608 1 Reservistenkrug bez. "6. Comp. Inft.-Regt. Prinz 89247 130,00
Friedrich der Niederlande (2. Westfäl.) Nr. 15
Minden 1906-08" Porzellan Wandung m. Manöverszene
Bodenbild Zinndeckel H 29cm ber. Alterssp.

609 1 Reservistenkrug bez. "18. Inf. Rgt. Prinz Ludw. 89247 140,00
Ferdinand 8. Comp. Landau 1904-06" Porzellan
Wandung m. Manöverszene Bodenbild Zinndeckel H
29,5cm ber. Alterssp.

610 1 Reservistenkrug bez. "5. Esk. 1. bayr. Chevaul. 89247 250,00
Regt. Kaiser Nikol. II. v. Rußl. Nürnberg 1903-06"
Porzellan Wandung m. Manöverszene Namensliste
Bodenbild Zinndeckel H 30,5cm ber. Alterssp.
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611 1 Reservistenkrug Porzellan "Kgl. b. 19. Inft. regt. 89010 90,00
König Victor Eman. v. Italien 1. Comp. 1902 / 04
Erlangen" lithogr. mit Lithophanie "Ludwig II. von
Bayern" H ca. 18cm Sprung Zinndeckel fehlt
Altersspuren

612 1 Bierkrug Krug bez. "Mit Volldampf 89247 80,00
vorraus""gewidmet v. d. Kriegern v. 1870-71
Wandung mit plastischen Zug und Landschaftsdekor
Zinndeckel H 26,5cm Alterssp.

613 1 Bierkrug WEKARA um 1940 Steinzeug "Nürnberg (Adolf 89236 o.L.
Hitler Platz)" plastisches Reliefdekor H 12cm
Alterssp. (siehe §§86 / 86a StGB)

614 1 Bierkrug Steinzeug 3. Reich "Fliegergruppe 89113 o.L.
Schleissheim Staffel 5(K)" emailbem. Zinndeckel H
16,5cm Alterssp.(siehe §§86 / 86a StGB)

615 1 Stahlhelm wohl 2. WK Amerkia Lederinnenfutter 89010 o.L.
Sturmriemen Alterssp.

616 1 Hirschfänger 3. Reich für Förster im 89257 o.L.
Staatsforstdienst (lt. Einl. von Oberforstmeister)
Klinge Eickhorn Solingen mit beidseitigem Ätzdekor
"Jagdszenen" verg. Aluminiumkorpus weißer
Beingriff m. verg. Eicheln Stichblatt in
Muschelform Lederscheide mit verg. Beschlägen
Portepee L 57,5cm min. Alterssp. **siehe Abb.**

617 1 Dolch asiatischer Dekor Holz mit Metallmontierung 89117 100,00
L 35cm Alterssp.

618 2 Dekowaffen: Schwert Säbel je 20. Jh. 1 89269 o.L.
Pferdeschmuck je Alterssp.

619 1 Luftdruckgewehr SUHL Modell 302 mit Zielfernrohr 89010 o.L.
Anschütz L 112 cm mit Tragetasche Alterssp.

620 1 Konvolut: Speere Spazierstöcke u.a. Alterssp. 89010 o.L.
621 1 WERDER Gewehr M69 von 1871 SP&SR (Spangenberg & 89283 o.L.

Suhl) Nussholzschaft mit Truppenstempel alle Teile
Nummerngleich L 131cm besch. Alterssp.

622 1 Luftdruckgewehr mit Seitenspanner im Ak47 Design 89283 o.L.
WMN Mod. B5 Kal. 4,5mm mit Zielfernrohr SUTTER
91cm Alterssp.

623 1 Revolver ENFIELD ALBION MK1 1943 Cal. 38 für 89283 o.L.
Panzertruppen schussunfähig L ca 29cm Alterssp.

624 1 Konvolut Militaria 3. Reich: Dokumente 89180 o.L.
Ausweispapiere Wimpel Bajonett u.a. z.T. besch.
Alterssp. (siehe §§86 / 86a StGB)

625 1 Konvolut Taschenmesser Dolch u.a. z.T. 89004 o.L.
Orginaltragetasche je Alterssp.

626 1 Luftdruckgewehr WALTHER Nussbaumholzschaft L 104cm 89317 o.L.
Alterssp. **siehe Abb.**

627 1 Luftdruckgewehr Seitenspanner FEINWERKBAU 89317 o.L.
OBERNDORF / N L.G. Mod. 300 S Cal. 4,5 / 177
Nussbaumschaft L 110cm Alterssp.

628 1 Luftdruckgewehr WALTHER LGV Cal. 4,5 89317 o.L.
Nussbaumschaft L 107cm mit Tragetasche Alterssp.
**siehe Abb.**

629 1 Konvolut Hausrat z.T. 19.Jh. Zinn Messing u.a. 89277 o.L.
Teller Krüge Kannen z.T. besch. Dellen Alterssp.

630 1 Kleines Konvolut medizinische Instrumente Stahl 89072 o.L.
Venenklemmen Pinzetten u.a. min. Alterssp.

631 1 Armbrustspitze wohl Eisen Alterssp. 89010 o.L.
632 1 Pistolenkoffer mit 2 Schrecksusspistolen / 89010 o.L.

Revolver und Zubehör Alterssp.
633 1 Petroliumlampe Messing Alterssp. 89238 o.L.
634 1 Figur "Elefanten" stark besch. Alterssp. 89111 o.L.
635 1 Reservistenkrug "Drittes Feld-Art-Regt. Königin 89039 200,00

Mutter Fünfte Batt. München 1902 / 04"
Bodenlithophanie "Abschiedsszene" sowie 1
Vereinskrug Steinzeug mit Zinndeckel versch.
Größen u.a. jew. Alterssp.

636 1 Bajonette z.T. wohl 19.Jh. u.a. Gebrauchssp. 89127 o.L.
637 1 Reservistenkrug u.a. Steinfeinzeug 89127 o.L.

"Kgl.B.1.Feld.Art. Regt.Prz.Rgt.Luitp.2.Batt. 1909
/ 11" Zinndeckel "Reiter" mit wechselbarem Aufsatz
Alterssp. **siehe Abbildung**
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638 1 Konvolut Hausrat Zinn Pelz u.a. Kappen Teller 89051 o.L.
Dosen u.a. z.T. besch. Alterssp.

639 1 Stickbild "Rokokoszene" großformatig Alterssp. 89258 o.L.

Pelze u.a.

650 1 Pelzmantel geschorener Nerz beige- / cremefarben 89184 950,00
VOIGT-STYLE ca. Gr. 44 / 46 kaum Tragesp. **siehe
Fotokatalog**

651 1 Pelzmantel Breitschwanz schwarz ca. Gr. 40 89125 o.L.
Tragesp.

652 1 Pelzmantel Waschbär PELZ-PAUL Nürnberg ca. Gr. 42 89144 560,00
/ 44 Tragesp. **siehe Fotokat.**

653 1 Pelzcape Persianer schwarz PELZ-PAUL Nürnberg ca. 89144 110,00
Gr. 42 / 44 Tragesp. **siehe Fotokat.**

654 1 Pelzmantel Wildkatze m. Nerzbesatz an Kragen 89144 1.730,00
Lederabnähung an Bündchen / Taschen PELZ-PAUL
Nürnberg ca. Gr. 44 / 46 min. Tragesp. **siehe
Fotokat.**

655 1 Pelzjacke Fuchs m. Ledereinsätzen ca. Gr. 38 / 40 89238 o.L.
Tragesp.

656 1 Pelzmantel Nerz dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 38 89010 100,00
Tragesp.

657 1 Mantel Wildleder schwarz m. Innenfutter lt. Einl. 89170 o.L.
Pelz wohl Pferd ca. Gr. 36 Tragesp.

658 1 Pelzjacke Fuchs weiß PELZ-BÖCK m. Ledereinsätzen 89200 100,00
ca. Gr. 38 / 40 min. Tragesp.

659 1 Pelzmantel wohl Fuchspfote / -rücken grau m. Kappe 89158 o.L.
ca. Gr. 38 / 40 sowie 1 Mantel Persianer grau jew.
Tragesp.

660 1 Pelzmantel Wildkatze m. Kappe wohl 80er Jahre ca. 89056 100,00
Gr. 40 / 42 wenig getragen min. Gebrauchssp.
**siehe Fotokatalog**

661 1 Pelzmantel Nerz hellgrau ca. Gr. 42 Tragesp. 89223 500,00
**siehe Fotokatalog**

662 1 Pelzmantel Nerz dunkelbraun / schwarz PELZ-BÖCK 89242 500,00
ca. Gr. 42 (gek. 1987 NP 18900 DM) min. Tragesp.
**siehe Fotokatalog**

663 1 Pelzmantel Luchs ca. Gr. 40 (gek. 1979 NP 23000 89242 500,00
DM) min. Tragesp. **siehe Fotokatalog**

664 1 Pelzmantel Nerz dunkelgrau PELZ-HÄRTEL Straubing 89251 500,00
ca. Gr. 40 (lt. Einl. nie getragen NP ca. 12000
DM) min. Tragesp. **siehe Fotokatalog**

665 1 Pelzjacke Wildkatze ca. Gr. 36 Tragesp. **siehe 89149 o.L.
Fotokatalog**

666 1 Pelzjacke Nerz WANKERL Nürnberg dunkelbraun ca. 89238 o.L.
Gr. 42 / 44 Tragesp.

667 1 Pelzmantel Nerz dunkelbraun / schwarz PELZMODEN R. 89088 210,00
GRÜNEWALD Nürnberg ca. Gr. 42 / 44 Tragespuren

668 1 Pelzstola Nerz dunkelbraun / schwarz durchbr. 89184 130,00
gearb. min. Tragesp.

669 1 Pelzmantel Nerz bordeauxfarben z.T. m. 89244 200,00
Phytoneinsätzen leicht ausgestellt geschnitten m.
Gürtel wohl Phyton ca. Gr. 36 Innenfutter besch.
(NP ca. 16-17000 DM) min. Tragesp. lt. Einl.

670 1 Pelzjacke Wildkatze ca. Gr. 40 Tragesp. 89165 o.L.
671 1 kl. Konvolut Trachtenbekleidung Wildleder Jacke 89157 o.L.

u.a. min. besch. jew. Tragesp.
672 2 Pelzmäntel Nerz u.a. braun / dunkelbraun versch. 89157 o.L.

Größen jew. Tragesp.
673 1 Pelzmantel Nerz naturbraun SAGA MINK ca. Gr. 38 89167 o.L.

sowie 1 Pelzstola Fuchs weiß jew. Tragesp.
674 1 kl. Konvolut Mäntel / Jacken Wolf / Leder u.a. 89167 o.L.

versch. Größen z.T. besch. jew. Tragesp.
675 1 Lodenmantel 1 Kaschmirmantel Innenfutter jew. Nerz 89167 o.L.

versch. Farben / Größen jew. min. Tragesp.
676 1 Pelzmantel Nerz dunkelbraun ca. Gr. 38 / 40 sowie 89181 o.L.

2 Pelzkappen wohl Strauß / Waschbär jew. Tragesp.
677 1 Pelzkurzmantel Persianer schwarz Kragen wohl Fuchs 89184 o.L.

ca. Gr. 36 Tragesp.
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678 1 Pelzcape Nerz hellgrau PAUL STRÖBEL Nürnberg sowie 89186 o.L.
Pelzkragen min. fleckig Tragesp.

679 1 Pelzjäckchen Nerz dunkelbraun ca. Gr. 36 / 38 89188 o.L.
Tragesp.

680 1 Pelzjäckchen Nerz dunkelbraun ca. Gr. 36 Tragesp. 89188 o.L.
681 1 Pelzjacke Wildkatze PELZ PÖLLINGER ca. Gr. 38 / 40 89188 o.L.

Tragesp.
682 1 Pelzmantel Rotfuchs ca. Gr. 40 Tragesp. 89188 o.L.
683 1 Pelzcape Nerz dunkelbraun / schwarz m. 89188 o.L.

Ledereinsätzen Tragesp.
684 1 Konvolut Pelzmäntel / -westen u.a. sowie Zubehör 89225 o.L.

jew. Tragesp.
685 1 Pelzmantel wohl Kaninchen schwarz ca. Gr. 38 / 40 89188 o.L.

Tragesp.
686 1 Konvolut Pelzmäntel / -jacken Wildkatze u.a. 89188 o.L.

versch. Größen jew. Tragesp.
687 1 Pelzkurzmantel Nerz dunkelbraun / schwarz 89188 o.L.

PELZ-BÖCK ca. Gr. 40 min. Tragesp.
688 1 Pelzjäckchen Nerz FERABEK Nürnberg hellbraun ca. 89220 50,00

Gr. 36 / 38 Tragesp.
689 1 Pelzmantel Nerz SAGA MINK Pauli / Nürnberg / Fürth 89287 o.L.

braun ca. Gr. 38 / 40 sowie 1 Pelzjacke Nerz /
Leder hellgrau jew. Tragesp.

690 3 Pelzjacken Nerz / Fuchs u.a. versch. Größen jew. 89054 o.L.
Tragesp.

691 1 Pelzmantel Nerz SAGA MINK dunkelbraun ca. Gr. 38 / 89092 o.L.
40 sowie 1 Jacke Nerz SAGA MINK min. besch. jew.
Tragesp.

692 1 Pelzmantel Nerz SAGA MINK wohl Pierre CARDON 89252 o.L.
dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 44 / 46 Tragesp.
**siehe Fotokatalog**

693 1 Pelzmantel Nerz SAGA MINK dunkelbraun / schwarz 89252 o.L.
ca. Gr. 44 Tragesp.

694 1 Pelzmantel Nerz SAGA MINK dunkelbraun / schwarz 89252 o.L.
ca. Gr. 42 Tragesp.

695 1 Pelzmantel Nerz BLACK CROSS Kurt H. CHRISTEN 89225 o.L.
Düsseldorf ca. Gr. 36 / 38 min. Tragesp. **siehe
Fotokatalog**

696 1 kl. Konvolut Pelzzubehör Fuchs u.a. Krägen u.a. 89010 o.L.
Tragesp.

697 1 Konvolut Pelzzubehör Nerz / Fuchs u.a. Kappen 89252 o.L.
Krägen u.a. Tragesp.

698 3 Pelzjacken u.a. Nerz u.a. versch. Größen jew. 89285 o.L.
Tragesp.

699 1 Pelzmantel Persianer RAAB & METZ Nürnberg schwarz 89286 o.L.
m. Brokateinsätzen ca. Gr. 38 Tragesp.

700 1 Pelzmantel Wildkatze ca. Gr. 38 / 40 Tragesp. 89122 200,00
701 1 Pelzkurzmantel Nerz PELZ BÖCK braun ca. Gr. 44 / 89025 o.L.

46 sowie 1 Konvolut Pelzzubehör Nerz Fuchs u.a.
Krägen u.a. jew. Tragesp.

702 1 kurzes Pelzjäckchen Nerz PELZ BÖCK braun ca. Gr. 89025 o.L.
36 / 38 Tragesp.

703 1 Pelzmantel m. passender Kappe jew. Nerz hellbraun 89009 o.L.
ca. Gr. 40 Tragesp.

704 1 Pelzmantel wohl Wildkatze / -kaninchen PELZE 89140 o.L.
SZEREGY Rosenheim ca. Gr. 42 / 44 Tragesp.

705 3 Pelzmäntel / -jacken Nerz u.a. z.T. m. 89051 o.L.
Ledereinsätzen FECHNER Erlangen versch. Größen
jew. Tragesp.

706 1 Pelzmantel Nerz leicht ausgestellt geschnitten 89025 o.L.
braun ca. Gr. 44 Tragesp. **siehe Fotokatalog**

707 1 Pelzmantel Nerz dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 40 / 89307 400,00
42 Tragesp.

708 1 Damenhandtasche wohl Schlangenleder Gebr.sp. 89072 o.L.
709 5 Damenhandtaschen z.T. Krokoprägung u.a. versch. 89009 o.L.

Farben / Größen Gebr.sp.
710 1 Damenhandtasche sowie 1 dazu passende Brieftasche 89295 o.L.

jew. Krokoprägung braun min. ber. Tragesp. (lt.
Einl. kaum getragen)
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711 1 Clutch Leder u.a. wohl LOUIS VOUITTON "Pochette" 89286 o.L.
Monogram Multicolore Canvas m. abnehmbarem
Schulterriemen Gebr.sp.

712 1 kleine Damenhandtasche wohl LOUIS VOUITTON Damier 89286 o.L.
Ebène Canvas m. Schulterriemen Gebr.sp.

713 2 Handtaschen Leder wohl PRADA versch. Größen / 89286 o.L.
Farben ber. Gebr.sp.

714 1 Damenhandtasche Leder u.a. wohl BURBERRY Gebr.sp. 89286 o.L.
715 1 kl. Konvolut Handtaschen u.a. Leder u.a. CELINE 89286 o.L.

u.a. Gebr.sp.
716 1 Damenhandtasche Krokoprägung braun Gebr.sp. 89286 o.L.
717 1 Pelzkappe schwarzweiß gemustert Tragesp. 89307 o.L.
718 1 Pelzmantel Nerz dunkelbraun Gr. ca. 40 / 42 min. 89069 o.L.

Tragespuren **siehe Abbildung**
719 2 Pelzmäntel / -jacken Nerz z.T. mit Ledereinsätzen 89069 o.L.

versch. Größen Tragespuren
720 2 Pelzmäntel / -jacken Persianer z.T. mit Nerzbesatz 89069 o.L.

schwarz versch. Größen min. besch. Tragespuren
721 1 Kurzmantel wohl geschorener Nerz dunkelbraun mit 89311 o.L.

Ledereinsätzen ca. Gr. 42 Tragespuren
722 1 Pelzmantel Nerz dunkelbraun mit Wildledereinsätzen 89318 o.L.

/ Gürtel ca. Gr. 36 Tragespuren
723 1 Pelzjäckchen Nerz RIEGER PELZE München beige ca. 89318 o.L.

Gr. 36 / 38 Tragespuren
724 1 Pelzjacke beige ca. Gr. 42 starke Tragespuren 89309 o.L.
725 1 Pelzjacke Nerz grau ca. Gr. 42 / 44 Tragespuren 89320 o.L.
726 1 Pelzmantel Nerz mittelbraun ca. Gr. 38 Tragespuren 89039 o.L.
727 1 Pelzweste u.a. Nerz mittelbraun PELZ BÖCK Nürnberg 89040 o.L.

ca. Gr. 44 Tragespuren
728 1 Pelzjacke Luchs ca. Gr. 40 min. Tragespuren 89127 o.L.

**siehe Abbildung**
729 1 Pelzmantel Nerz dunkelbraun / schwarz PELZHAUS IM 89127 o.L.

TAL München ca. Gr. 44 min. Tragespuren
730 1 Pelzjacke Nerz dunkelbraun / schwarz mit 89127 o.L.

Ledereinsätzen ca. Gr. 42 / 44 min. Tragespuren
731 1 Ledermantel mit Pelzinnenfutter Wildkatze ca. Gr. 89127 o.L.

38 sowie 1 Tasche Krokoprägung jew. Tragespuren
732 1 Konvolut Pelze / Pelzzubehör u.a. Gebrauchssp. 89321 o.L.
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1000 1 Puppe KÄTHE KRUSE wohl Anfang 1930er Jahre Stoff 89213 2.000,00
u.a. Puppe I "Der Zuckerbäcker" Stoffkopf m.
gemalten Haaren / Gesicht u. 3 Hinterkopfnähten
fest an Körper genäht Rumpf m. breiten Hüften
viele Nähte bewegl. Beine auf linker Fußsohle
gestemp. 61310 m. Kleidung u. kleinem Tablett H
ca. 42cm min. Farbabpl. besp. Alters- / Gebr.sp.
**siehe Fotokatalog**

1001 1 Konvolut Modelleisenbahn Blech KARL BUB u.a. wohl 89178 o.L.
1930er / 1940er Jahre 1 Lok m. Tender 9 Waggons
z.B. Tankwagen Häuser Schienen u.a. z.T. m.
Originalkarton z.T. besch. Alters- / Gebr.sp.
**siehe Fotokatalog**

1002 1 Eisenbahnanlage Blech u.a. z.T. gem. KBN (KARL BUB 89205 400,00
Nürnberg) wohl 1940er Jahre 1 Lok m. Tender 1
Waggon Bahnhofshäuschen Bahnübergang Schienen u.a.
z.T. besp. Alters- / Gebr.sp. **siehe
Fotokatalog**

1003 1 Konvolut Blechspielzeug wohl 1950 / 1960er Jahre 89123 280,00
z.T. Japan / Türkei u.a. "Feuerwehrautos" z.T. m.
Originalkarton umfangr. ber. Alterssp. **siehe
Abb.**

1004 1 kl. Konvolut Blechspielzeug ARNOLD D.B.P. z.T. 89260 o.L.
wohl 1950er Jahre "LKW" "Planierraupe" besp. z.T.
besch. Teile fehlen jew. Alters- / Gebr.sp.

1005 1 Konvolut Militärspielzeug z.T. GAMA: Lineol- / 89292 1.800,00
Elastolinfiguren Panzer Flakgeschosse PKWs m.
Soldaten III. Reich u.a. z.T. besp. Alterssp.
siehe §§ 86 / 86a StGB **siehe Fotokatalog**

1006 1 Konvolut Stofftiere STEIFF 1920-ca. 1970 "Elefant" 89293 450,00
"Kamel" "Pinguin" "Mecki" u.a. versch. Größen z.T.
besp. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

1007 1 Konvolut Modelleisenbahn FLEISCHMANN Piccolo TRIX 89149 o.L.
ROCO u.a. Loks Waggons u.a. z.T. in
Originalverpackung Alters- / Gebr.sp. **siehe
Fotokatalog**

1008 1 kl. Konvolut Blechspielzeug TIPPCO u.a. wohl 89145 o.L.
1950er-1970er Jahre "Bus" "Cabrio - Huki" jew.
besch. Teile fehlen Alters- / Gebr.sp. **siehe
Fotokatalog**

1009 1 Modellauto Blech u.a. SCHUCO wohl 1950er-1970er 89145 90,00
Jahre "Mercedes 220S - Elektro-Control-Car 5308"
weiß rote Sitze Teile fehlen min. besp. Alters- /
Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

1010 3 Aufziehtiere Blech KÖHLER u.a. wohl 1950er-1970er 89145 o.L.
Jahre "Ente" "Pfau" "Käfer" besp. Alters- /
Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

1011 1 Aufziehfigur Blech TECHNOFIX wohl 1950er-1970er 89145 o.L.
Jahre "Motorradfahrer" funktionsfähig bespielt
Alters- / Gebr.sp.

1012 1 Modellauto Blech wohl Japan wohl 1970er Jahre 89145 o.L.
"Feuerwehrauto" sowie 1 Aufziehauto PLASTICUM
"Feuerwehrfahrzeug" jew. besp. min. besch. Alters-
/ Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

1013 1 Wendeauto Blech u.a. CKO wohl 1950er Jahre "Cabrio 89145 o.L.
Super 369" hellblau m. Originalkarton min. besch.
jew. Alters- / Gebr.sp.

1014 1 Aufziehfigur Blech u.a. TIPPCO wohl 1950er-1970er 89145 o.L.
Jahre "Motorradfahrer" besp. Alters- / Gebr.sp.

1015 2 Modellautos Blech u.a. z.T. gem. "JNF" wohl 89145 o.L.
1950er-1970er Jahre "VW Käfer" "Rennwagen" jew.
besp. Alters- / Gebr.sp.

1016 1 Konvolut Figuren Lineol / Elastolin u.a. "Indianer 89276 50,00
& Cowboys" besp. z.T. min. besch. Alters- /
Gebr.sp.

1017 1 Konvolut Spielzeug Holz u.a. Püppchen 89243 o.L.
Puppenstubenzubehör Spielkarten u.a. z.T. besch.
Alters- / Gebr.sp.

1892. Auktion Altes Spielzeug | Do. 5. Februar 2015 | ab ca. 17 Uhr
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1018 1 Blechspielzeug GAMA wohl 1950er-1970er Jahre 89145 o.L.
"Traktor m. Hänger - 176 / 4" m. Originalkarton
jew. Alters- / Gebr.sp.

1019 1 Konvolut Modelleisenbahn MÄRKLIN Blech u.a. 1 Lok 89076 200,00
m. Tender 3 Waggons m. Schienen Alters- /
Gebrauchssp.

1020 1 Konvolut Blechspielzeug DISTLER u.a. wohl 89145 o.L.
1950er-1970er Jahre z.T. m. Originalkarton Alters-
/ Gebr.sp.

1021 1 Blechspielzeug ARNOLD wohl 1950er-1970er Jahre 89145 o.L.
"Traktor m. Hänger" besp. Alters- / Gebr.sp.

1022 1 Konvolut Aufziehfiguren LEHMANN u.a. wohl 1970er 89103 30,00
Jahre "Ente - Mama Paak" "Polizeiauto" "Clown"
u.a. jew. m. Originalkarton z.T. min. besch.
Alters- / Gebr.sp.

1023 1 Konvolut Modellbauteile Blech u.a. Räder Schrauben 89010 o.L.
u.a. Alters- / Gebr.sp.

1024 1 Modellauto GAMA wohl 1970er / 1980er Jahre 89185 o.L.
"Feuerauto - Magirus-Drehleiter DL30" in
Originalkarton besp. jew. Alters- / Gebr.sp.

1025 1 Konvolut Spielzeug Puppen Stofftiere 89010 o.L.
"Eichhörnchen" u.a. Alters- / Gebr.sp.

1026 1 Konvolut Spielzeug SCHUCO PICOBELLO u.a. 89163 o.L.
Stofftiere "Susi und Strolch" Aufziehfiguren
Puppenmöbel Handpuppen u.a. Alters- / Gebr.sp.

1027 1 Konvolut Schienen Waggons u.a. z.T. MÄRKLIN u.a. 89164 o.L.
Alters- / Gebr.sp.

1028 2 Modellautos Blech JNF u.a. wohl 1950er-1970er 89145 o.L.
Jahre Alters- / Gebr.sp.

1029 1 Schaukelpferd Holz u.a. wohl 1. H. 20.Jh. bem. mit 89010 o.L.
Sattel / Steigbügeln und Handgriffen Gesamthöhe:
ca. 77cm z.T. Risse min. besch. Alters- /
Gebrauchssp.

1030 1 Ziehtier Stoff u.a. "Braunbär auf Rollen" H ca. 89233 o.L.
40cm besp. Teile fehlen besch. Alters- /
Gebrauchssp.

1031 1 Porzellankopfpuppe SIMON & HALBIG No. 126 offener 89008 240,00
Mund Massekörper H 48cm bekleidet Craquelé besch.
Alterssp.

1032 1 Porzellankopfpuppe gemarkt PM (PORZELLANFABRIK 89008 240,00
MENGERSGEREUTH) No. 23 Schlafaugen offener Mund
zwei Zähne Massekörper H 52cm min. besch.
Altersspuren

1033 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF Nr. 320.9 89008 240,00
offener Mund Massekörper H 32cm mehrfach besch.
Sprung Alterssp.

1034 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE Nr. 390 89008 240,00
Schlafaugen offener Mund Kinngrübchen Massekörper
H 53cm ber. min. besch. Alterssp.

1035 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE Nr. 390 89008 240,00
Schlafaugen geöffneter Mund Stoffkörper H 46cm
Altersspuren

1036 1 Porzellankopfpuppe "Babypuppe" gem. AM Vollkopf 89008 240,00
mit leicht getöntem Haarboden kl. blaue
Schlafaugen offener Mund Stoffkörper mit
Massehänden (oder Celluloid) H 34cm ber. Alterssp.

1037 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF No. 320 89008 240,00
blaue Schlafaugen offener Mund Massekörper H 36cm
Perücke besch. rest.bed. Alterssp.

1038 1 Porzellankopfpuppe gem. HEUBACH im Quadrat 89008 240,00
"Schielaugenpuppe" Nr. 8590 geschlossener Mund
"Bub" Massekörper H 32cm min. Altersspuren

1039 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF Nr. 300 89008 240,00
braune Schlafaugen offener Mund Kinn- u.
Wangengrübchen Perücke ergänzt Massekörper H ca.
49cm besch.

1040 1 Porzellankopfpuppe No. 267.4 Schlafaugen offener 89008 240,00
Mund 1 Zahn Massekörper H 42cm bekleidet z.T.
besch. Alterssp.

1041 1 Porzellankopfpuppe nztl. Stoffkörper Hände und 89008 240,00
Beine Porzellan bekl. H 65cm
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1042 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF No.320.1 89008 240,00
blaue Schlafaugen offener Mund Massekörper H 39cm
besch. Craquelé Alterssp.

1043 1 Porzellankopfpuppe wohl ARMAND MARSEILLE wohl um 89101 130,00
1900 gem. A.M. 370 Brustkopf Lederkörper u.a.
gemalte Brauen Wimpern braune Schlafaugen offener
Mund 4 Zähnchen braune Perücke bekleidet besch.
Alters- / Gebrauchssp.

1044 1 Konvolut Spielzeug Blech / Porz. u.a. SCHUCO u.a. 89236 o.L.
Autos Flugzeug Puppengeschirr u.a. z.T. besch.
Alters- / Gebr.sp.

1045 1 Konvolut Spielzeug Stofftiere "Pudel" u.a. sowie 89236 o.L.
Figuren "Ritter" u.a. z.T. besch. Alters- /
Gebr.sp.

1046 1 Porzellankopfpuppe SCHOENAU & HOFFMEISTER braune 89010 100,00
Perücke braune Schlafaugen offener Mund m. 2
Zähnchen Masse- / Porzellankörper bekleidet z.T.
besch. Alters- / Gebr.sp.

1047 2 Puppen Masse / Stoff "Trachtenpaar" bekleidet jew. 89213 o.L.
besp. Alters- / Gebr.sp.

1048 1 Porzellankopfpuppe gemarkt PSO No. 70 89008 240,00
Schelmenaugen geschlossener Mund Massekörper
Stimme H 67cm min. besch. Altersspuren

1049 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE Nr. 996 blaue 89008 240,00
Schlafaugen offener Mund Massekörper H 62cm min.
besch. Alterssp.

1050 1 Konvolut Puppen Celluloid / Porz. / Stoff u.a. 89049 o.L.
SCHILDKRÖT GÖTZ u.a. jew. bekleidet versch. Größen
Alters- / Gebr.sp.

1051 1 Stofftier "Affe" sowie Puppenkleider u.a. z.T. 89243 o.L.
besch. Alters- / Gebr.sp.

1052 1 Konvolut Spielzeug Stofftiere Puppen u.a. Alters- 89157 o.L.
/ Gebr.sp.

1053 1 Rennbahn CARRERA "Car Racing" in Originalkarton 89221 o.L.
besch. jew. Alters- / Gebr.sp.

1054 1 Konvolut Spielzeug Stofftiere STEIFF u.a. 89157 o.L.
"Maulwurf - Maxi" "Zebra" "Steinbock - Rocki" u.a.
sowie 1 Puppe KÄTHE KRUSE jew. besp. Alters- /
Gebr.sp.

1055 1 Stofftier "Teddybär" besp. Alters- / Gebr.sp. 89276 o.L.
1056 2 Stofftiere "Bären" z.T. bekleidet versch. Größen 89010 o.L.

besp. Alters- / Gebr.sp.
1057 1 Puppe Celluloid SCHILDKRÖT sowie 1 Stofftier 89284 o.L.

"Teddy" jew. besp. Alters- / Gebr.sp.
1058 1 Konvolut Spielzeug Sammlerpuppen Stofftiere 89285 o.L.

"Kätzchen" u.a. jew. besp. Alters- / Gebr.sp.
1059 1 Konvolut Modelleisenbahn MÄRKLIN FLEISCHMANN u.a. 89235 o.L.

Spur H0 Loks Waggons Zubehör m. großformatiger
Platte "Landschaft mit See" z.T. im Originalkarton
umfangr. Alters- / Gebr.sp.

1060 1 Seilbahn Blech u.a. LEHMANN "Rigi-Electric / 900 89126 o.L.
E" funktionstüchtig in Originalkarton min. besch.
jew. Alters- / Gebr.sp.

1061 1 Bergbahn Blech wohl TECHNOFIX funktionstüchtig 89126 o.L.
Alters- / Gebr.sp.

1062 1 Tischeisenbahn elektr. Blech BW (BINGWERKE) wohl 89294 100,00
um 1925 / 1930 1 Lok 3 Waggons Schienen in
Originalkarton m. Gebrauchsanleitung besch. jew.
Alters- / Gebr.sp.

1063 1 Modelleisenbahn u.a. Holz u.a. WIKING wohl um 1920 89161 o.L.
in Originalkarton m. Gebrauchsanleitung sowie 2
Druckplatten u.a. Alters- / Gebr.sp.

1064 1 Konvolut Porzellanpuppenköpfe sowie 1 Püppchen 89042 130,00
z.T. min. besch. Alterssp.

1065 1 Aufziehfahrzeug Blech u.a. GAMA "Panzer" m. 89214 o.L.
Schlüssel sowie 1 Brettspiel "Dame" u.a. jew.
Alters- / Gebr.sp.

1066 1 Konvolut Blechspielzeug CKO GAMA TIPPCO wohl 89145 o.L.
1950er-1970er Jahre "Unimok" "Kipplader"
"Traktoren" u.a. z.T. in Originalkarton besp.
Alters- / Gebr.sp.
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1067 2 Fahrzeuge Blech u.a. TIPPCO u.a. 1950er-1970er 89145 o.L.
Jahre "Unimok" "Feuerwehrauto" Alters- / Gebr.sp.

1068 1 Konvolut Blechspielzeug "Planierraupe" "Anhänger" 89145 o.L.
Alters- / Gebr.sp.

1069 1 Konvolut Blechspielzeug u.a. z.T. wohl Japan 89145 o.L.
"Autos" "Fisch" u.a. z.T. besch. Alters- /
Gebr.sp.

1070 1 Konvolut Modellautos u.a. Blech u.a. SCHUCO 89017 o.L.
Piccolo MÄRKLIN MATCHBOX u.a. "Sanitätsfahrzeug"
"Oldtimer" "Rennwagen" u.a. umfangr. besp. z.T.
besch. Alters- / Gebr.sp.

1071 1 Konvolut Modelleisenbahn Blech MÄRKLIN wohl 1950er 89153 o.L.
Jahre Lok m. Tender 3 Wagons Schienen z.T. min.
besch. Alters- / Gebr.sp.

1072 1 Modellbaukasten Blech u.a. TRIX "Experi-Trix" in 89234 o.L.
Holzkiste m. original Handbüchern Alters- /
Gebr.sp.

1073 1 Puppenkaufladen z.T. wohl 1950er / 1960er Jahre 89153 o.L.
Holz / Glas m. Zubehör Porz. u.a. Waage
Vorratstöpfchen u.a. Alters- / Gebr.sp.

1074 1 Konvolut Modelleisenbahn MÄRKLIN wohl 1960er Jahre 89254 600,00
Loks Waggons Schienen Zubehör z.T. m.
Originalkarton z.T. m. Broschüren Alters- /
Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

1075 1 Schachcomputer CONCHESS in Originalverpackung 89259 o.L.
besch. jew. Alters- / Gebr.sp.

1076 1 Konvolut Modelleisenbahn u.a. TRIX EXPRESS u.a. 89010 o.L.
z.T. in Originalkarton Alters- / Gebr.sp.

1077 1 Konvolut Modellautos u.a. Blech u.a. GAMA SIKU 89233 o.L.
MATCHBOX u.a. "Feuerwehrauto" "LKWs" u.a. besp.
z.T. min. besch. Alters- / Gebr.sp.

1078 1 Konvolut Spielzeug Feuerwehrautos Feuerwehrmann 89285 o.L.
u.a. besp. Alters- / Gebr.sp.

1079 1 kl. Konvolut Militärspielzeug Blech u.a. wohl 89145 o.L.
1950er-1970er Jahre "Flugabwehr-LKW mit Soldaten"
"Panzer" Teile fehlen besp. Alters- / Gebr.sp.

1080 1 Konvolut Militärspielzeug LINEOL u.a. "Soldaten" 89276 150,00
"Pferde" u.a. Alters- / Gebr.sp.

1081 1 Konvolut Militärspielzeug Blech u.a. wohl 89145 o.L.
1950er-1970er Jahre "Sanitätsauto - WH 914"
"Halbkettenfahrzeug - WL 217" u.a. Alters- /
Gebr.sp.

1082 1 Blechfahrzeug Militärjeep L ca. 28cm Alterssp. 89070 105,00
1083 1 Konvolut Aufziehschlüssel f. Spielzeug min. 89017 15,00

Alterssp.
1084 1 Konvolut Aufziehschlüssel f. Spielzeug min. 89017 25,00

Alterssp.
1085 3 Sets Miniaturspielkarten jew. original verpackt in 89180 o.L.

kleinem Holzkästchen besp. Alters- / Gebr.sp.
1086 1 Konvolut Blechspielzeug u.a. GAMA TIPPCO u.a. 89092 o.L.

"Motorradfahrer" u.a. sowie 1 großes Konvolut
Puppenstubenzubehör Holz / Metall / Porz.
"Grammophon" "Töpfe" "Schreibmaschinen" u.a. z.T.
besch. jew. Alters- / Gebr.sp.

1087 1 Konvolut Schienen f. MÄRKLIN 3 Leiter Spur 89010 o.L.
Nostalgie u.a. Weichen Kreuzungen
Anschlussschienen u.a. umfangr. Alters- / Gebr.sp.

1088 1 Puppenkaufladen Holz u.a. m. Zubehör Kunststoff / 89253 o.L.
Metall u.a. Waage Verpackungen u.a. sowie 1 Puppe
SCHILDKRÖT jew. Alters- / Gebr.sp.

1089 3 Modellautos Blech u.a. CKO wohl 1950er-1970er 89145 o.L.
Jahre "Feuerwehrauto" u.a. besp. Alters- /
Gebr.sp.

1090 1 Stofftier STEIFF wohl 60er Jahre "Eisbär" H ca. 89311 o.L.
12cm in Orig. Tüte min. Altersspuren

1091 3 Sammlerpuppen nztl. Porzellan u.a. "Seiltänzerin" 89305 o.L.
u.a. bekleidet versch. Größen Altersspuren

1092 1 Puppenwagen Metall Rattan u.a. H 74cm Alters- / 89305 o.L.
Gebrauchsspuren

1093 1 Konvolut Puppen nztl. z.T. Porzellan versch. 89305 o.L.
Größen Altersspuren
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1094 1 Puppe nztl. mit Tracht aus Hessen Schwalm-Eder- 89300 180,00
Kreis "Rotkäppchentracht" Alterssp.
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Schmuck

2000 1 Damenring WG 14ct. wohl Onyxplatte weiße Steine 89228 o.L.
**siehe Fotokatalog**

2001 1 Damenring WG 18ct. Solitärbrill. **siehe 89228 o.L.
Fotokatalog**

2002 1 Damenring WG 18ct. Solitärbrill. **siehe 89228 o.L.
Fotokatalog**

2003 1 Collier GG ungest. wohl GG Brill. **siehe 89228 o.L.
Fotokatalog**

2004 1 Collier WG 14ct. kl. Brill. **siehe Fotokatalog** 89228 o.L.
2005 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. MEISTER-ANKER Brill. 1 89228 o.L.

Armband GG / RG / WG 14ct. **siehe Fotokatalog**
2006 1 Kette 1 Anhänger WG 8 / 14ct. Brill. **siehe 89228 o.L.

Fotokatalog**
2007 2 Perlenketten Verschluss GG 14ct. Brill. Perlenclip 89228 o.L.

WG 14ct. 1 Paar Ohrstecker Perlen
2008 2 Damenringe WG 14 / 18ct. Brill. blaue Steine wohl 89228 o.L.

Saphire
2009 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Armband Ring 89228 o.L.

u.a. z.T. blaue Steine
2010 1 Paar Eheringe GG 8ct. 89215 150,00
2011 1 Herrenring GG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,2ct. 89215 180,00

**siehe Fotokatalog**
2012 1 Ring GG 18ct. Juwelier PAUL 1 Zirkonia **siehe 89215 250,00

Fotokatalog**
2013 1 Damenring ungest. goldfarben blaue / weiße Steine 89215 30,00

**siehe Fotokatalog**
2014 1 Damenring GG 14ct. Herstellermarke Perlen Brill. 89215 350,00

**siehe Fotokatalog**
2015 1 Damenring GG 18ct. Brill. **siehe Fotokatalog** 89215 350,00
2016 1 Damenring GG 18ct. SCHOTT hellblauer Stein weiße 89215 250,00

Steine **siehe Fotokatalog**
2017 1 Damenring GG / RG / WG 18ct. **siehe Fotokatalog** 89215 180,00
2018 1 Collier GG 14ct. grüne Steine wohl Smaragde Brill. 89215 200,00

**siehe Fotokatalog**
2019 1 Damenring GG unleserl. gest. 10 / 18ct.(?) 1 89215 200,00

grüner Stein wohl Smaragd Brill. **siehe
Fotokatalog**

2020 1 Damenring GG 18ct. grüne Steine wohl Smaragde 89215 120,00
**siehe Fotokatalog**

2021 1 Damenring WG 18ct. Brill. gräuliche Perlen **siehe 89215 450,00
Fotokatalog**

2022 1 Kette lt. Einl. gekauft als schwarze Korallen m. 89215 o.L.
Ersatzkugeln

2023 1 Konvolut Schmuck Silber Mode Glitzersteine u.a. 89215 o.L.
z.T. verg.

2024 1 Konvolut Schmuck SWAROVSKI min. GG 18ct. u.a. 89215 o.L.
Collier Würfelring (lt. Einl. Unikat)

2025 4 Damenringe Silber u.a. Glitzersteine 89215 o.L.
2026 1 Collier 1 Paar Ohrclips Mode CHRISTIAN DIOR grüne 89010 o.L.

/ weiße Steine
2027 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 8 Citrine 2 Diamanten 89003 400,00

"Schmetterlinge" **siehe Fotokatalog**
2028 1 Damenring GG 18ct. 4 Citrine 1 Diamant 89003 320,00

"Schmetterling" **siehe Fotokatalog**
2029 1 Damenring GG 18ct. 2 Diamanten 1 herzförmiger 89003 290,00

Granat **siehe Fotokatalog**
2030 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 89003 290,00

**siehe Fotokatalog**
2031 1 Damenring GG 18ct. 2 Diamanten 1 blauer Topas 89003 300,00

**siehe Fotokatalog**
2032 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diam. 2 Blue-Topase 89003 300,00

**siehe Fotokatalog**
2033 1 Armreif GG 14ct. 1 Damenarmbanduhr Stahl BWC 89217 o.L.
2034 3 Damenringe GG / WG 14 / 18ct. Diamanten Perlen 89217 o.L.
2035 1 Konvolut Schmuck Metall u.a. z.T. Farbsteine 89010 o.L.

1893. Auktion alter und gebrauchter Schmuck, Uhren, Orden, Münzen,
Bestecke u.a. | Fr. 6. Februar 2015 | ab 14 Uhr
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2036 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyst 2 Diamanten 89003 290,00
2037 1 Brosche WG 18ct. Brill. blaue Steine wohl Saphire 89208 o.L.

grüne Steine wohl Peridot Herstellermarke
2038 1 Damenring GG 14ct. Altschliffbrill. 1 Citrin 89208 o.L.
2039 1 Damenring GG 18ct. Amethyst Granat Citrin Peridot 89003 250,00
2040 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 89003 280,00
2041 1 Damenring GG 18ct. ovaler Opal 89003 220,00
2042 1 Paar Ohrringe GG 18ct. ovale Opale 89003 280,00
2043 1 Damenring WG 18ct. ca. 50 Brill. / Diamanten 89003 500,00
2044 1 Paar Ohrringe WG 18ct. ca. 80 Brill. / Diamanten 89003 600,00
2045 1 Damenring WG 18ct. "Herz" ca. 50 Brill. / 89003 500,00

Diamanten
2046 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Barockperlen 89003 120,00
2047 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Perlen 89003 100,00
2048 1 Damenring GG 18ct. Perle Diamanten 89003 120,00
2049 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. ovaler Citrin Perlen 1 89208 o.L.

Perle fehlt
2050 1 Gürtel Leder mit Schnalle wohl Trachtenzubehör 89169 o.L.

wohl 19.Jh.
2051 1 Taschenuhr BREGUET verg. Glas fehlt 1 Bierzipfel 89194 o.L.

verg. besch.
2052 1 Damenring GG 14ct. 2 Brill. 2 Perlen 89194 o.L.
2053 1 Konvolut: 1 Damentaschenuhr GG 14ct. 89194 o.L.

Damenarmbanduhr GG 14ct. 1 Kette GG 8ct. 1 Siegel
1 Lognon besch. u.a.

2054 1 Konvolut Zahngold Restgold Ringe u.a. 89209 o.L.
2055 1 Konvolut Ohrstecker versch. z.T. GG u.a. 89209 o.L.
2056 1 Konvolut Modeschmuck Broschen u.a. z.T. verg. 89209 o.L.
2057 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. 2 Medaillen 89209 o.L.

"Trimm-Taler"
2058 1 Konvolut Schmuck Silber Mode u.a. Ketten Broschen 89209 o.L.

u.a. z.T. Glitzersteine i.d. Schatulle
2059 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. Bernstein u.a. 89209 o.L.
2060 1 Konvolut Schmuck GG u.a. Ringe Ketten Ohrringe 89209 o.L.

z.T. besch. Goldmünze 10 Cor
2061 1 Konvolut Armbanduhren versch. Hersteller Metall 89209 o.L.

u.a.
2062 1 Damenring wohl WG / Pt. 3 Altschliffbrill. wohl um 89170 100,00

1900
2063 1 Konvolut Schmuck Silber verg. u.a. Granate 89180 o.L.

Glitzersteine u.a.
2064 1 Damenring GG 14ct. 4 Rubin-Navetten Diamanten 89003 160,00
2065 1 Damenring GG 14ct. Zuchtperle 2 Diamanten 89003 135,00
2066 1 Damenring GG 14ct. 1 Smaragdcabochon 1 Perle 89003 125,00
2067 1 Set dreiteilig Collier Armband Ohrstecker Silber 89003 360,00

teilverg. im Versace-Stil
2068 1 Kette 1 Anhänger "Herz" Silber 925 Granat 89003 90,00
2069 1 Trachtencollier Silber 925 ovaler Granat 89003 80,00
2070 1 Trachtencollier Silber 925 Granat 89003 60,00
2071 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Perlen 89003 110,00
2072 1 Barockperlenkette Verschluss GG 14ct. 89003 315,00
2073 1 Anhänger Biedermeier 1 Kette Silber vergoldet 89003 55,00
2074 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. je 1 Brill. 1 Citrin in 89003 180,00

Tropfenform
2075 1 Damenring WG 14ct. Altschliffbrill. 89156 200,00
2076 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyste Brillanten 89003 200,00
2077 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. "Herz" 89003 110,00
2078 1 Perkenkette Verschluss WG 14ct. rote Steine wohl 89156 180,00

Rubine
2079 1 Damentaschenuhr wohl z.T. GG 89156 o.L.
2080 1 Damenring wohl WG 18ct. Brill. blaue Steine wohl 89220 o.L.

Saphire
2081 1 Damenring GG 14ct. Altschliffbrill. 89220 o.L.
2082 1 Königskette GG 14ct. 1 Diamant 89220 o.L.
2083 1 Konvolut Schmuck GG / WG 8 / 14 / 18ct. u.a. Ring 89220 o.L.

Medaillons u.a.
2084 1 Konvolut Modeschmuck versch. Glitzersteine u.a. 89161 o.L.
2085 1 Konvolut Schmuck Silber Mode u.a. 89161 o.L.
2086 1 Konvolut Schmuck Mode Koralle u.a. 89161 o.L.
2087 1 Konvolut Schmuck Mode Bernstein u.a. 89161 o.L.
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2088 1 Konvolut Schmuck Granate Medaillons z.T. verg. 89161 o.L.
u.a.

2089 3 Taschenuhren z.T. Silber 89161 o.L.
2090 1 Konvolut Schmuck Silber Mode u.a. Ketten Ringe 89004 o.L.

u.a. z.T. Glitzersteine i.d. Schatulle
2091 1 Schmuckkoffer neuwertig WINDROSE 89004 o.L.
2092 1 Konvolut Halb- / Edelsteine Topase Granate u.a. 89004 o.L.
2093 1 Konvolut Taschenuhren versch. z.T. neuwertig 89004 o.L.
2094 1 Konvolut Schmuck Silber Mode u.a. i.d. Schatulle 89004 o.L.
2095 1 Konvolut Schmuck Mode Trachten u.a. i.d. Schatulle 89004 o.L.
2096 1 Kolbenfüllfederhalter MONT BLANC z.T. GG 14ct. 89004 120,00

u.a.
2097 1 Konvolut Schmuck z.T. um 1900 / Jugendstil 89004 o.L.
2098 1 Konvolut Armbanduhren versch. Hersteller Metall 89004 o.L.

u.a.
2099 1 Konvolut sakraler Schmuck Rosenkränze u.a. 89004 o.L.
2100 1 Konvolut Schmuck Silber Mode u.a. z.T. Farbsteine 89004 o.L.

i.d. Schatulle
2101 1 Konvolut Broschen Silber 89004 o.L.
2102 1 Konvolut Taschenuhrenketten 89004 o.L.
2103 1 Damenring GG 14ct. 1 Opal Diamanten 89003 145,00
2104 1 Damenring GG 18ct. um 1930 7 Brillanten zus. ca. 89003 720,00

1,00ct.
2105 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal 1 Diamant 89003 145,00
2106 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal 1 Diamant 89003 180,00
2107 1 Damenring GG 14ct. mit 8 Diamanten 8 Rubinen 89003 200,00

"Herz"
2108 1 Damenring GG 14ct. 4 Diamanten 2 Granatcabochons 89003 180,00
2109 1 Damenring GG 14ct. 11 Diamanten 1 Saphir 89003 215,00
2110 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 89003 125,00
2111 1 Prinzessring GG 14ct. 5 Amethyste 89003 250,00
2112 1 Damenring Silber 925 Bernstein 89003 45,00
2113 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle 3 Diamanten 89003 120,00
2114 1 Bandring GG 14ct. 2 Saphire 1 Brillant 89003 200,00
2115 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 2 Rubine 89003 90,00
2116 1 Damenring GG 14ct. "Herz" 4 Diamanten 89003 125,00
2117 1 Bandring GG 14ct. 2 Brillanten 1 Rubin 89003 235,00
2118 1 Damenring GG 14ct. Citrincabochon 1 Diamant 89003 125,00
2119 1 Konvolut Trauerschmuck Ohrringe u.a. 89004 o.L.
2120 1 Konvolut Armbanduhren Reisewecker u.a. versch. 89004 o.L.
2121 1 Lorgnon GG 14ct. 89004 100,00
2122 1 Herrentaschenuhr Silber ROGERS Liverpool kl. 89004 80,00

Zeiger a.d. Sechs
2123 1 Konvolut Schmuck Granate u.a. 89004 40,00
2124 1 Konvolut Broschen / Anstecknadeln GG 14ct. u.a. 89004 50,00

z.T. um 1900 / Jugendstil
2125 1 Collier 1 Armband Silber 89004 o.L.
2126 1 Konvolut Damen- / Herrentaschenuhren Silber u.a. 89004 o.L.

versch.
2127 1 Konvolut Schmuck Silber z.T. Markasiten 89004 40,00
2128 1 Collier GG 14ct. böhmische Granate 89004 150,00
2129 1 Konvolut fränk. Trachtenschmuck Silber u.a. 89004 35,00

Haarstecker Anhänger u.a. (12 Teile) i.d.
Holzschatulle

2130 1 Konvolut Schmuck Silber Korallen 89004 45,00
2131 2 Herrentaschenuhren Silber u.a. z.T. besch. 89004 50,00
2132 1 Armband Bernsteine 89004 60,00
2133 1 Konvolut Anstecknadeln Silber u.a. z.T. russisches 89004 35,00

Tulasilber
2134 1 Collier 1 Armband Silber 89004 40,00
2135 1 Set Raucherzubehör Tulasilber u.a. z.T. Bernstein 89004 65,00

1 Streichholzbehälter Gebrauchsspuren
2136 1 Zigarrenschneider Eberhauer Silber 89004 60,00
2137 1 Set Schmuck Silber Ohrringe Kette Ring Farbsteine 89004 30,00
2138 1 Anhänger / Brosche Gemme Damenportrait besch. 89004 o.L.
2139 1 Geldbörse Silber 835 um 1910 89004 30,00
2140 1 Anhänger 1 Kette Silber "Dt. Kaiser" 89004 25,00
2141 1 Ring Silber opalfarbener Stein verziert 89004 30,00
2142 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. Flusssteine 89004 o.L.
2143 1 Konvolut Ketten / Anhänger Silber u.a. Perle u.a. 89004 o.L.
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2144 1 Konvolut Schmuck Elfenbein u.a. 89004 o.L.
2145 1 Konvolut Ketten Silber u.a. z.T. Amethyst 89004 o.L.

Tigerauge u.a.
2146 1 Damentrachtengesteck gest. Silber 800 / 84 Granate 89004 100,00

(Bruttogewicht ca. 122g)
2147 1 Konvolut Schmuck Silber z.T. verg. u.a. 89004 o.L.
2148 1 Armband verg. Gemme Quasten 89004 45,00
2149 1 Ring 1 Brosche Silber verg. u.a. Amethyste 89004 40,00
2150 1 Konvolut Anhänger Silber u.a. versch. Motive 89004 o.L.
2151 1 Herrentaschenuhr wohl Silber Emaillearbeit 89004 80,00

"Blumen" um 1890 Schlüssel
2152 2 Krawattennadeln GG 14ct. Grandel Perle u.a. 89004 60,00
2153 1 Damenring GG 14ct. Altschliffbrill. Diamantrosen 89004 110,00
2154 1 Brosche Biedermeier 13 Lot Handarbeit 89004 30,00
2155 1 Damenring GG 8ct. Amethyst 89004 40,00
2156 1 Paar Ohrstecker Granate wohl Silber verg. 89004 o.L.
2157 1 Damenring GG 8ct. versch. Farbsteine 89004 o.L.
2158 1 Damenring WG 14ct. Perle Brillantkranz 89004 200,00
2159 1 Brosche 1 Kette 1 Anhänger Silber Mode u.a. 89004 o.L.

Granate
2160 1 Damenring GG 14ct. 2 Brill. grüner Stein 89004 o.L.
2161 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 89004 50,00
2162 1 Konvolut Broschen Si. 835 / 925 versch. 89004 o.L.
2163 1 Damenring GG 8ct. grünlicher Stein 89004 30,00
2164 1 Anhänger 1 Schlangenkette Si. Kamee 89004 30,00
2165 1 Damenring GG 8ct. 2 Diamanten grüner Stein 89004 o.L.
2166 1 Konvolut Ketten Silber z.T. Kugeln 89004 o.L.
2167 1 Anhänger 1 Kette Granate Biedermeier 89004 40,00
2168 1 Brosche Porzellan LIMOGES bemalt 89004 o.L.
2169 1 Collier Silber Bernstein 89004 50,00
2170 1 Brosche Silber "Insekt" lila Stein u.a. 89004 o.L.
2171 1 Collier dreireihig Silber 89004 o.L.
2172 2 Krawattennadeln RG / WG 18ct. Perlen 89004 40,00
2173 1 Paar Ohrringe RG 14ct. weiße / blaue Steine 89004 150,00
2174 2 Paar Ohrstecker / -gehänge GG 8ct. 89004 o.L.
2175 1 Armreif alte Granate 89004 80,00
2176 1 Paar Creolen GG 8ct. 89004 o.L.
2177 1 Kette Koralle unendlich verjüngend 89004 120,00
2178 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. Amethyste 89004 70,00
2179 1 Konvolut Anhänger GG 14ct. u.a. 89004 120,00
2180 1 Damenring GG 8ct. Kamee 89004 o.L.
2181 2 Damenringe GG / WG 8ct. Brillanten 89004 30,00
2182 1 Brosche GG 14ct. Diamantrosen Türkis 89004 100,00
2183 1 Paar Kragenknöpfe GG 14ct. 3 Anhänger GG u.a. 89004 45,00
2184 2 Paar Ohrringe GG 8ct. 89004 o.L.
2185 1 Paar Ohrringe GG 8ct. Koralle "Herz" 89004 25,00
2186 1 Paar Ohrringe GG 8ct. 89004 o.L.
2187 1 Paar Ohrringe GG 8ct. grüne Steine 89004 o.L.
2188 1 Damenring GG 8ct. 1 weißer Stein 89004 o.L.
2189 1 Paar Creolen 8ct. 89004 o.L.
2190 1 Herrenring lt. Einl. RG 8ct. Granat 89004 40,00
2191 1 Damenring GG 14ct. Granate 89004 30,00
2192 1 Anhänger / Medaillon GG 14ct. Jugendstil Emaille 89004 140,00

Flussperlen "Kreuz" besch.
2193 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. Onyx 89004 o.L.
2194 1 Paar Ohrstecker WG 18ct. Rubine Perle 89004 70,00
2195 1 Kette GG 18ct. 1 Anhänger Lapislazuli "Birne" 89004 100,00
2196 1 Damenring WG 18ct. Smaragd 89004 70,00
2197 1 Damenring WG 18ct. kl. Solitärbrillant 89004 80,00
2198 1 Armreif RG 18ct. Türkise (Memoryart) 89004 200,00
2199 1 Damenring WG 8ct. Diamanten grüne Steine 89004 50,00
2200 1 Collier GG 8ct. Jugendstil Perle 89004 70,00
2201 1 Paar Ohrringe GG 8ct. Amethyste 89004 o.L.
2202 1 Kette GG 8ct. Türkise 89004 40,00
2203 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. Perlen 89004 50,00
2204 1 Konvolut Anhänger Silber u.a. 89004 o.L.
2205 1 Brosche RG 14ct. Opale Jugendstil 89004 90,00
2206 2 Paar Ohrstecker GG 8ct. Koralle 89004 o.L.
2207 1 Anhänger GG 8ct. grüner Stein wohl Turmalin 89004 40,00
2208 1 Anhänger 1 Kette GG 8ct. Kamee Granate 89004 65,00
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2209 1 Konvolut Anhänger GG 18ct. u.a. versch. 89004 190,00
2210 1 Armbanduhr MAURICE LACROIX verg. Dat.anzeige 89157 o.L.

Straußenlederarmband Orig.-schatulle
2211 1 Konvolut Armbanduhren versch. AIGNER u.a. min. GG 89157 o.L.

Tragespuren
2212 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 89003 110,00
2213 1 Damenring GG 14ct. mit Mabé-Perle 89003 200,00
2214 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 6 Diamanten 89003 160,00
2215 1 Damenring GG 14ct. 4 Citrine "Schmetterling" 89003 180,00
2216 1 Bandring GG 14ct. 2 Brillanten 1 Smaragd 89003 215,00
2217 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 4 Smaragde 89003 180,00
2218 1 Damenring GG 14ct. 1 Opalnavette 1 Brillant 89003 180,00
2219 1 Damenring GG 14ct. Design 2 Perlen 1 Lapis.kugel 89003 200,00
2220 1 Damenring GG 14ct. "Raubkatze" besetzt mit 9 89003 215,00

Diamanten 2 Rubinen
2221 1 Bandring GG 14ct. 2 Diamanten 4 Saphire 89003 160,00
2222 1 Damenring GG / WG 14ct. Diamanten 1 Rubin 89003 270,00
2223 1 Damenring GG 14ct. "Schlange" Saphir 89003 235,00
2224 1 Damenring GG 14ct. 9 Saphire 1 Diamant 89003 250,00
2225 1 Damenring GG 8ct. in der Art des Jugendstils 3 89003 90,00

rote Steine wohl Granate
2226 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 1 Rubin 89003 215,00
2227 1 Bandring GG 14ct. 5 Diamanten 2 Saphire Rubin- / 89003 325,00

Smaragdnavette
2228 3 Armbanduhren z.T. GG Elastofixarmbänder 89160 o.L.
2229 1 Damenring WG 14ct. Brillanten 1 Garantieschein 89160 o.L.
2230 1 Damenring GG ungest. Brillanten 1 Garantieschein 89160 o.L.
2231 1 Damenring WG 14ct. blauer Stein wohl Saphir 8 89160 o.L.

Brill.
2232 1 Damenring GG 14ct. Amethyst "Blumendekor" 89183 o.L.
2233 1 Münzanhänger GG Österreich 1 Kette GG 8ct. 89183 o.L.
2234 1 Brosche GG 18ct. Handarbeit 7 Altschliffbrill. bis 89157 o.L.

ca. 0,4ct. **siehe Fotokatalog**
2235 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. Rosenquarze **siehe 89157 o.L.

Fotokatalog**
2236 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. je 1 Brill. **siehe 89157 o.L.

Fotokatalog**
2237 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. je 1 grüner Stein 89157 o.L.

Cabochonschliff **siehe Fotokatalog**
2238 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. je 1 Brill. **siehe 89157 o.L.

Fotokatalog**
2239 1 Brosche GG 18ct. 3 Altschliffbrillanten 89157 o.L.

Diamantsplitter **siehe Fotokatalog**
2240 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. **s. Fotokatalog** 89157 o.L.
2241 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. je 1 Koralle 89157 o.L.

Cabochonschliff **siehe Fotokatalog**
2242 1 Paar Ohrringe je 4 Citrine "Schmetterling" 89003 215,00
2243 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 89003 180,00
2244 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Fische" 89003 180,00
2245 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 89003 180,00
2246 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyste "Herzen" 89003 145,00
2247 1 Paar Creolen GG 14ct. 89003 200,00
2248 1 Anhänger 1 Kette GG 14ct. "Kreuz" 89003 110,00
2249 1 Anhänger "Herz" 1 Kette Silber 89003 70,00
2250 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 89003 145,00
2251 1 Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas Amethyst 89003 215,00
2252 1 Brosche GG 14ct. "Käfer" 1 Citrin 89003 180,00
2253 1 Brosche Silber verg. Granate "Schmetterling" 89003 80,00
2254 1 Paar Creolen GG 14ct. 89003 110,00
2255 1 Collier GG 14ct. 1 Perle 5 Diamanten 89003 270,00
2256 1 Paar Ohrringe Silber vergoldet "Blumenkorb" 89003 35,00
2257 1 Gemme GG 18ct. Handarbeit "Damenportrait" **siehe 89157 o.L.

Fotokatalog**
2258 1 Collier WG 14ct. Brill. **siehe Fotokatalog** 89054 o.L.
2259 1 Damenring ungest. wohl WG 1 grüner Stein wohl 89054 o.L.

Smaragd besch. Brill.kranz **siehe Fotokatalog**
2260 1 Damenring WG 14ct. 1 Solitärbrill. **siehe 89054 o.L.

Fotokatalog**
2261 1 Armband GG 14ct. / Edelmetall **siehe 89054 o.L.

Fotokatalog**
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2262 1 Damenarmbanduhr WG 8ct. 1 Damenarmbanduhr verg. 89054 o.L.
**siehe Fotokatalog**

2263 1 Set Schmuck WG 14ct. blaue Steine wohl Saphire 89054 o.L.
Diamanten **siehe Fotokatalog**

2264 1 Armbanduhr OMEGA Seamaster Stahl / GG Papiere gek. 89158 o.L.
bei WEMPE Tragespuren

2265 1 Collier vierreihig Granate Verschl. wohl GG / 89158 o.L.
verg. 1 Hängeuhr EBEL wohl GG

2266 1 Anhänger Silber Goldtopas min. Tragespuren 89158 o.L.
2267 5 Ringe Silber Farbsteine Zertifikate 89224 o.L.
2268 5 Ringe Silber Edelsteine Amethyst u.a. Zertifikate 89224 o.L.
2269 5 Ringe Silber Edelsteine Zertifikate 89224 o.L.
2270 3 Ringe Silber Edelsteine Zertifikate 89224 o.L.
2271 1 Ring GG 9ct. Flamingotopas weiße Saphire 89224 o.L.

Zertifikat
2272 1 Ring GG 9ct. Zirkon u.a. Zertifikat 89224 o.L.
2273 1 Ring GG 9ct. Feueropal Diamanten Zertifikat 89224 o.L.
2274 1 Ring GG 9ct. Ceylon-Iolith Diamanten Zertifikat 89224 o.L.
2275 1 Set Schmuck Collier Armband Ring WG 18ct. Ohrringe 89204 8.000,00

WG 14ct. Brill. Smaragde **siehe Fotokatalog**
2276 1 Armband ungest. lt. Einl. WG 18ct. Firma SCHOTT 89186 2.500,00

Brill. **siehe Fotokatalog**
2277 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. 2 Brillanten 4 89003 200,00

Opalnavetten
2278 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Citrine 89003 235,00
2279 1 Brosche Biedermeier Gemme Silber verg. 89003 110,00
2280 1 Paar Ohrringe Silber 925 Bernstein 89003 35,00
2281 1 Paar Ohrstecker Silber 925 vergoldet "Löwenköpfe" 89003 35,00
2282 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 Bernstein (feine 89003 110,00

Silberschmiedearbeit)
2283 1 Collier in der Art d. Jugendstils Silber 89003 70,00

teilvergoldet teilemailliert "Elfe"
2284 1 Paar Ohrringe Silber vergoldet "Elfen" 89003 35,00
2285 1 Brosche Silber vergoldet "Bambi" Markasiten 89003 125,00
2286 1 Paar Ohrstecker Silber "Kreuz" 89003 55,00
2287 1 Paar Ohrstecker Silber 925 "Kreuz" 89003 45,00
2288 1 Anhänger mit Kette Silber 925 "Kreuz" 89003 55,00
2289 1 Armband Silber 925 "Kreuze" rep.bed. 89003 90,00
2290 1 Gliederkette GG / WG 18ct. **siehe Fotokatalog** 89235 o.L.
2291 1 Brosche GG 14ct. mattiert Brill. Perle **siehe 89235 o.L.

Fotokatalog**
2292 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Edelstein **siehe 89235 o.L.

Fotokatalog**
2293 1 Damenring 1 Anhänger GG 14ct. Türkise **siehe 89235 o.L.

Fotokatalog**
2294 1 Anhänger GG 14ct. 1 Citrin **siehe Fotokatalog** 89235 o.L.
2295 2 Armbänder GG 14ct. 1 Anhänger GG 8ct. **siehe 89235 o.L.

Fotokatalog**
2296 1 Konvolut Schmuck Mode Halbedelsteine Bernstein 89235 o.L.

Tigerauge Koralle u.a.
2297 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. Silber Mode u.a. 89235 o.L.

i.d. Schatulle
2298 1 Konvolut Taschen- / Armbanduhren Reisewecker 89235 o.L.

versch.
2299 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. Damenringe Anhänger 89250 o.L.

Diamantsplitter
2300 1 Bettelarmband GG 8 / 9ct. Anhänger 89250 o.L.
2301 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. z.T. Bernstein u.a. 89250 o.L.
2302 1 Konvolut Taschenuhren u.a. versch. Lognon Alters- 89256 o.L.

/ Gebrauchsspuren
2303 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. Perlen 89244 o.L.
2304 1 Bettelarmband GG 10 / 14ct. viele Anhänger 89244 450,00
2305 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. OMEGA 89244 150,00
2306 1 Collier schwarze Korallen z.T. wohl Silber 89244 50,00
2307 1 Collier GG / WG 18ct. Brill. "Herz" lt. Rechnung 89242 3.000,00

gek. 1986 Goldschmied SCHOTT NP: 14000 DM **siehe
Fotokatalog**

2308 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. BAUME&MERCIER **siehe 89242 o.L.
Fotokatalog**

2309 1 Damenring GG 18ct. / Pt. Brill. **s. Fotokatalog** 89242 o.L.
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2310 1 Collier GG 18ct. lt. Rechnung gek. 1987 89242 o.L.
Goldschmied SCHOTT NP: 5000 DM **siehe
Fotokatalog**

2311 1 Armband GG 18ct. Anhänger GG 14ct. Modeperle 89242 o.L.
**siehe Fotokatalog**

2312 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Mabeperlen Brill. **siehe 89242 o.L.
Fotokatalog**

2313 1 Collier WG 14ct. mit Brillanten zus. ca. 18,50ct. 89111 8.750,00
verlaufend **siehe Fotokatalog**

2314 1 Armband GG 14ct. weiße / blaue Steine **siehe 89175 o.L.
Fotokatalog**

2315 2 Armbänder GG 14ct. weiße / blaue Steine u.a. 89175 o.L.
**siehe Fotokatalog**

2316 1 Collier WG 14ct. rote Steine wohl Rubine Brillant 89175 o.L.
**siehe Fotokatalog**

2317 1 Collier GG 14ct. Opal Brill. **s. Fotokatalog** 89175 o.L.
2318 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Opale Brillanten **siehe 89175 o.L.

Fotokatalog**
2319 1 Collier GG 14ct. weiße Steine blauer Stein **siehe 89175 o.L.

Fotokatalog**
2320 2 Damenringe 1 Collier GG 8 / 14ct. Perlen 89175 o.L.

Brillanten **siehe Fotokatalog**
2321 1 Damenring GG 14ct. Brill. "Hufeisen" **siehe 89175 o.L.

Fotokatalog**
2322 1 Damenring GG 14ct. weiße Steine u.a. **siehe 89175 o.L.

Fotokatalog**
2323 1 Damenring GG 14ct. hellgrüne Steine Diamanten 89175 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2324 1 Damenring GG 14ct. Brill. grüner Stein 89175 o.L.

Cabochonschliff blaue Steine wohl Saphire **siehe
Fotokatalog**

2325 1 Armband GG / WG 18ct. Brillanten rötliche Steine 1 89252 800,00
Paar Ohrstecker wohl WG Brillanten rote Steine
**siehe Fotokatalog**

2326 1 Set Schmuck Armband Ring Anhänger Brosche Ohrringe 89252 1.200,00
GG 14ct. Grandeln **siehe Fotokatalog**

2327 1 Set Schmuck Brosche Ohrringe Anhänger GG 14ct. 89252 o.L.
u.a. blaue Steine wohl Saphire

2328 1 Brosche GG 18ct. Perlen hellblauer Stein Brill. 89252 o.L.
2329 1 Damenring GG 14ct. Perlen Brill. 89252 o.L.
2330 1 Brosche ungest. wohl GG / WG Altschliffbrill. 89252 o.L.

Diamantrosen wohl um 1900 **siehe Fotokatalog**
2331 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. weiße / blaue Steine 89252 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2332 1 Konvolut Anhänger "Kreuze" Schaumgold u.a. 89252 o.L.

Edelsteine
2333 1 Konvolut Schmuck Elfenbein / Bein? Elefanten u.a. 89252 o.L.
2334 1 Bandring ungest. wohl GG 14ct. 5 Brill. Altschliff 89019 800,00

lt. Einl. zus. 1,95ct. **siehe Fotokatalog**
2335 1 Damenring GG 14ct. Brill. **siehe Fotokatalog** 89019 480,00
2336 1 Perlenarmband dreireihig Verschl. WG 14ct. Brill. 89019 320,00
2337 1 Konvolut Armbanduhren versch. Bänder fehlen um 89043 o.L.

1920 u.a.
2338 1 Konvolut Taschenuhren ETERNA u.a. z.T. 89043 o.L.

unvollständig
2339 1 Konvolut Schmuck Silber Mode u.a. Glitzersteine 89043 o.L.

u.a.
2340 1 Paar Ohrstecker 1 Anhänger "Kreuz" Glitzersteine 89043 o.L.
2341 1 Konvolut Perlenschmuck Ketten Armband u.a. 89249 o.L.

rötliche Steine wohl Rubine Verschlüsse WG 14ct.
u.a. Diamanten

2342 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. Silber Mode Armbanduhren 89266 o.L.
u.a. min. Zahngold

2343 2 Damenringe GG 14ct. Altschliffbrill. Diamanten 89266 o.L.
grüner Stein

2344 1 Konvolut Schmuck Silber Mode u.a. Glitzersteine 89010 o.L.
u.a.

2345 1 Konvolut Schmuck / Souvenieranstecker versch. Mode 89010 o.L.
u.a.

2346 1 Konvolut Damenarmbanduhren Mode min. GG 14ct. u.a. 89010 o.L.
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2347 1 Damenring GG 18ct. Brill. blaue Steine wohl 89010 o.L.
Saphire

2348 1 Konvolut Schmuck Silber Mode u.a. 89010 o.L.
2349 1 Brosche / Perlenclip WG 14ct. rote Steine wohl 89010 o.L.

Rubine
2350 1 Kette GG 14ct. Amethyste 89010 o.L.
2351 1 Konvolut Herrenarmbanduhren Metall u.a. Feuerzeug 89010 o.L.

DUPONT verg. 2 Schreibgeräte
2352 1 Konvolut Taschenuhren versch. Silber u.a. z.T. um 89010 o.L.

1900 min. Zahngold u.a.
2353 2 Taschenuhren GG 14ct. u.a. 89161 o.L.
2354 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Armbanduhren u.a. 89254 o.L.
2355 2 Damenringe GG 8ct. u.a. Feuerzeug Brille Taschen- 89269 o.L.

/ Armbanduhr um 1900
2356 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. z.T. um 1900 89218 o.L.
2357 1 Damenring GG 14ct. hellblauer Stein 1 Kette GG 89218 o.L.

14ct. 1 Anhänger GG 18ct. weißer Stein
2358 1 Konvolut Armbanduhren versch. 89270 o.L.
2359 1 Armband GG 14ct. 89268 o.L.
2360 1 Perlenarmband vierreihig Verschl. / Zwischenstücke 89004 90,00

WG 8ct. Gravur
2361 1 Damentaschenuhr Silber 800 z.T. verg. Zifferblatt 89004 o.L.

min. besch.
2362 1 Anhänger 1 Kette je Silber 925 großformatig 89004 o.L.

Koralle
2363 1 Taschenuhrenkette Biedermeier m. 89004 o.L.

Schieberverstellung Quastenanhänger
2364 1 Damenring GG 8ct. grüner Stein lt. Einl. Jade 89004 o.L.
2365 1 Herrentaschenuhr bez. H. SAMUEL Manchester Silber 89004 90,00

um 1880 Spitzankerwerk m. Schlüssel auf 55mm
Kaliber Emaillezifferblatt m. arab. Ziffern

2366 1 Paar Creolen GG 8ct. 89004 o.L.
2367 1 Paar Ohrclips GG 14ct. Perle 89004 o.L.
2368 1 Brosche Silber 900 vergoldet Granate "Drei Ringe 89004 o.L.

ineinander"
2369 1 Konvolut Schmuck Mode Halbedelsteine u.a. 89268 o.L.
2370 1 Konvolut Schmuck Armband Kette Ring GG 14 / 18ct. 89268 o.L.

u.a.
2371 1 Damenring GG 14ct. Türkis 89268 o.L.
2372 1 Damenring GG 14ct. Koralle 1 Brosche Koralle 89268 o.L.
2373 1 Brosche 1 Anhänger GG 14ct. Rauchtopas Brill. 89268 o.L.
2374 1 Armreif wohl Silber 1 Paar Ohrclips Rhodochrosit 89268 o.L.
2375 1 Konvolut Feuerzeuge Herrenarmbanduhr 89253 o.L.
2376 1 Konvolut Schmuck Silber Mode u.a. i.d. Schatulle 89189 o.L.
2377 1 Armband GG / WG 14ct. teilmattiert 89189 o.L.
2378 1 Gliederarmband GG 14ct. 89189 o.L.
2379 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14 / 18ct. u.a. Anhänger 89189 o.L.

Broschen Ketten u.a. z.T. Edelsteine
2380 2 Armbänder GG 8 / 14ct. Goldmünzen 89189 o.L.
2381 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. Colliers Armreif 89189 o.L.
2382 1 Damenring ungest. wohl GG 1 Edelstein "Skarabäus" 89152 40,00
2383 1 Damenring RG 14ct. blaue Steine wohl Saphire 1 89152 80,00

rötlicher Stein Jugendstil
2384 1 Brosche WG 18ct. Diamanten 1 hellblauer Stein lt. 89152 600,00

Einl. Aquamarin
2385 1 Brosche GG 18ct. Altschliffbrill. rötlicher Stein 89152 450,00

wohl Rubin Perle im Jugendstil
2386 1 Brosche GG 18ct. "Hundekopf" rötliche Steine wohl 89152 150,00

Rubine
2387 1 Paar Ohrstecker wohl GG / verg. weiße Steine 89152 o.L.

Perlen lt. Einl. je 1 Smaragd
2388 3 Broschen z.T. verg. 19. Jh. 89152 o.L.
2389 5 Damenringe GG / WG 8 / 14ct. Edelsteine 89152 o.L.
2390 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. Silber verg. 89152 o.L.

Biedermeierbrosche Granate u.a.
2391 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Glitzersteine u.a. 89152 o.L.
2392 1 Paar Ohrringe ungest. wohl GG je 1 dunkelblauer 89212 500,00

Stein (Saphir) Altschliffbrill.kranz **siehe
Fotokatalog**
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2393 1 Konvolut Trachtenschmuck Silber 835 u.a. 89193 150,00
Armbanduhr Taschenuhr Ring Charivari u.a.

2394 1 Ring Sterlingsilber Marine USA blauer Stein 89164 o.L.
Gebrauchsspuren

2395 1 Armband GG 14ct. Münzanhänger USA u.a. 89185 o.L.
2396 3 Armbanduhren z.T. GG 14ct. / verg. besch. 89230 o.L.
2397 1 Konvolut Schreibgerät GG 14ct. verg. 89010 o.L.

Manschettenknöpfe Herrenring GG 14ct. Feuerzeug
DUNHILL min. Zahngold u.a.

2398 1 Damenring GG 14ct. Diamanten herzförmiger Amethyst 89003 180,00
2399 1 Bandring GG 14ct. 1 Smaragd 2 Brillanten 89003 250,00
2400 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 89003 290,00
2401 1 Damenring GG / WG 14ct. Saphirnavette 12 Brill. 89003 290,00
2402 1 Damenring GG 14ct. birnenförmiger Saphir 6 Brill. 89003 215,00
2403 1 Damenring GG / WG 14ct. 3 Smaragde 6 Brillanten 89003 270,00
2404 1 Damenring GG 14ct. 4 Diamanten 3 Saphire 89003 200,00
2405 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 2 Perlen 89003 180,00

Saphircabochons
2406 1 Damenring GG 14ct. Granat Perlen 89003 135,00
2407 1 Damenring GG 14ct. Citrine 1 Diam. "Schmetterling" 89003 160,00
2408 1 Damenring WG 14ct. 1 Brillant 89003 300,00
2409 1 Perlenkette 5-reihig Verschluss GG 14ct. mit 89020 470,00

Rubinen Perle (1 Strang lose / gekauft 1972)
2410 1 Armbanduhr GG 14 / 18ct. m. Papieren ausgestellt 89023 3.500,00

v. Hans Stern (2002): H. STERN "Sapphire Watch"
Skeleton Model mit Preisangabe 36.000,- USD
limitierte Auflage wohl ca. 5 Stück hergestellt
**siehe Fotokatalog**

2411 1 Damenarmbanduhr MAURICE LACROIX verg. Dat.anzeige 89077 300,00
2412 1 Armreif Tombak Granate um 1800 89028 225,00
2413 1 Granatarmreif Tombak einreihig um 1800 89028 160,00
2414 1 Granatbrosche Silber 925 vergoldet 89028 130,00
2415 1 Damenring gest. "33" (wohl 8ct.) Bernstein 89028 50,00
2416 1 Brosche Silber 925 mit Bernstein 89028 60,00
2417 1 Anhänger "Kreuz" 1 Kette Si. 925 teilverg. Granat 89028 50,00
2418 1 Damenring GG 8ct. 1 Mondstein 89043 60,00
2419 1 Damenring WG 14ct. Brill. 1 hellvioletter Stein 89043 200,00

wohl Tansanit 1 Perle
2420 1 Damenring Jugendstil GG 14ct. Brill. Saphire 89043 230,00
2421 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Armbanduhren 89180 o.L.

Biedermeierohrringe u.a.
2422 1 Paar Ohrstecker wohl WG je 1 Diamant im 89111 o.L.

Princessschliff
2423 1 Anhänger Kamee "Damenportrait" 89111 o.L.
2424 1 Damenarmbanduhr CARTIER Silber verg. TANK 89111 o.L.

Lederarmband Tragespuren
2425 2 Herrenarmbanduhren SEIKO u.a. z.T. besch. 89111 o.L.
2426 3 Armbanduhren CARTIER u.a. z.T. Lederarmband 89111 o.L.
2427 1 Konvolut Kameen 89111 o.L.
2428 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Armbanduhren Tigerauge 89111 o.L.

u.a. i.d. Schachtel
2429 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. z.T. Glitzersteine i.d. 89111 o.L.

Holzschatulle
2430 1 Konvolut Schmuck Silber Mode u.a. z.T. 89111 o.L.

Masaikarbeiten Uhren i.d. Schatulle
2431 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Armbanduhren u.a. i.d. 89111 o.L.

Schatulle
2432 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Armbanduhren u.a. i.d. 89111 o.L.

Schatulle
2433 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Armbanduhren u.a. im 89111 o.L.

Köfferchen
2434 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Armbanduhren u.a. 89111 o.L.

Glitzersteine u.a.
2435 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Armbanduhren 89111 o.L.

Glitzersteine u.a.
2436 1 Konvolut Schmuck Silber Mode u.a. 89125 o.L.

Manschettenknöpfe u.a.
2437 1 Konvolut Herrenarmbanduhren Tischuhr Metall u.a. 89125 o.L.
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2438 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. ROLEX OYSTER PERPETUAL 89142 8.000,00
DATEJUST goldenes Zifferblatt z.T. Brillantkranz
wenig getragen Originalschatulle Papiere gek. 1993
**siehe Fotokatalog**

2439 1 Konvolut Schmuck Koralle Bernstein Taschenuhr 89311 o.L.
GRIESBECK besch.

2440 1 Collier 1 Armband GG 14t. Diamanten 89278 o.L.
2441 1 Damenarmbanduhr EBEL GG 18ct. wohl 1960er mit 89303 1.400,00

Klappmechanismus mit Brillanten min. Tragespuren
**siehe Fotokatalog**

2442 1 Brosche GG 14ct. "Blüte" m. Brillanten ca. 0,4ct. 89303 420,00
min. Tragespuren

2443 1 Damenring WG 18ct. Solitärbrill. Princessschliff 89143 5.300,00
lt. gemologischem Gutachten 1,35ct. weiß / feines
weiß lupenrein Wertermittlung 28500 Euro von 2002
nachträglich 4 Baguettediamanten eingearbeitet
**siehe Fotokatalog**

2444 1 Paar Creolen GG / WG 18ct. je 6 Brill. gek. bei 89143 350,00
Juwelier LUNK Nürnberg

2445 1 Set Granatschmuck Collier Armband Ring Ohrringe GG 89075 540,00
8ct. u.a. **siehe Fotokatalog**

2446 1 Brosche GG 18ct. SCHOTT "Veilchen" weiße Steine 89075 225,00
2447 2 Damenringe GG 14ct. Brill. rote Steine wohl Rubine 89144 680,00
2448 2 Damenringe GG / WG 14ct. Brill. Chrysopras Perle 89144 190,00
2449 1 Damenring ungest. wohl WG blaue Steine wohl 89144 230,00

Saphire
2450 1 Damenring WG 14ct. Brill. 89144 230,00
2451 1 Damenring WG 18ct. Art Déco 2 Brillanten jew. ca. 89051 350,00

0,3ct. im Altschliff Diamanten Schiene erneuert
**siehe Fotokatalog**

2452 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. 89144 480,00
2453 1 Damenring WG 14ct. Brill. rote Steine wohl Rubine 89144 240,00
2454 1 Damenring GG 14ct. Brill. blaue Steine wohl Topase 89144 190,00
2455 1 Damenring GG 18ct. Brill. 2 Perlen 89144 270,00
2456 1 Damenring GG 14ct. hellblauer Stein 89144 220,00
2457 1 Damenring WG 14ct. Brill. 3 grüne Steine 89144 220,00
2458 1 Designerring Silber 925 mit Juwelierstempel KJ 89045 120,00

GESSNER 1 grün-bläulicher Stein wohl Turmalin
2459 1 Damenring GG 14ct. 2 Brill. Biwaperle(?) 89146 140,00
2460 1 Damenring ungest. wohl GG 3 Brill. mittiger Stein 89146 175,00

ca. 0,2ct.
2461 1 Damenring GG 18ct. Halbmemory Brill. 89147 190,00
2462 1 Set Schmuck GG 14ct. Brillanten Saphire Collier 89147 420,00

Ohrstecker Ring gek. 1989 Berlin NP: 7600 DM
Juwelenpässe

2463 1 Herrenarmbanduhr ZENITH AKROPOLIS Automatik 89146 100,00
Datumsanzeige Stahl u.a.

2464 1 Brosche WG 14ct. Perlen 89043 90,00
2465 1 Anhänger GG 8ct. "Panther" 89043 60,00
2466 1 Taschenuhrkette Altersspuren 89041 o.L.
2467 1 Perlenarmband 3-reihig 1 Perlenkette Verschl. je 89067 110,00

WG 14ct. 1x Perle / 2 kl. Brill. 1x blauer Saphir
2468 1 Feuerzeug CARTIER Orig.-Schatulle 89077 250,00
2469 1 Brosche / Anhänger GG / WG 18ct. "Vase mit Blumen" 89182 800,00

punziert SCHILLING Brill. Rubine Smaragde Saphire
Perle u.a. **siehe Fotokatalog**

2470 1 Collier "Kugeln" GG / WG 18ct. Brill. am 89182 1.300,00
Verschluss WEMPE Zertifikat **siehe Fotokatalog**

2471 1 Perlencollier 11 Stränge GG / WG ungest. Brill. 89182 o.L.
Verschluss als Anhänger / Brosche verwendbar
**siehe Fotokatalog**

2472 1 Armband GG undeutl. gest. blaue Steine wohl Topase 89182 o.L.
Brill. **siehe Fotokatalog**

2473 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Brill. CB wohl CARL 89182 o.L.
BUCHERER **siehe Fotokatalog**

2474 1 Damenring GG / WG 18ct. blauer Stein Brillantkranz 89182 o.L.
Handarbeit **siehe Fotokatalog**

2475 1 Damenring GG 18ct. Brill. 2 Perlen **siehe 89182 o.L.
Fotokatalog**

2476 1 Perlencollier dreireihig Verschluss Silber 835 89182 o.L.
Granate **siehe Fotokatalog**
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2477 1 Anhänger GG unles. gest. "Kreuz" Perlen blauer 89182 o.L.
Stein **siehe Fotokatalog**

2478 1 Anhänger GG ungest. Brill. "Sterne und Herzen" 89182 o.L.
**siehe Fotokatalog**

2479 1 Perlenarmband dreireihig Verschluss GG 14ct. 89182 o.L.
**siehe Fotokatalog**

2480 1 Armband zweireihig Kunstperlen Metallverschluss 89182 o.L.
2481 1 Collier WG Solitärbrill. 1,05ct. lt. Expertise 89143 1.500,00

**siehe Fotokatalog**
2482 1 Paar Ohrringe WG 14ct. Brillanten 89143 250,00
2483 1 Damenring WG ungest. ohne Stein 89143 o.L.
2484 1 Damenring Silber 925 verg. Granate 89003 60,00
2485 1 Damenring GG / WG 14ct. mit 4 Diamanten in 89003 200,00

Herzform
2486 1 Damenring GG 14ct. "Herz" Diamanten Rubine 89003 215,00
2487 1 Damenring GG 14ct. 1 Opalcabochon 2 Diamanten 89003 235,00
2488 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 1 Diamant 89003 180,00
2489 1 Damenring GG 14ct. 11 Diamanten 1 Rubin 89003 300,00
2490 1 Damenring GG 14ct. 11 Diamanten 1 Granatcabochon 89003 270,00
2491 1 Damenring Silber 925 verg. Granate 89003 50,00
2492 1 Damenring Silber 925 verg. Granate "Kleeblatt" 89003 45,00
2493 1 Damenring GG 14ct. 1 Rubinnavette 12 Brillanten 89003 215,00
2494 1 Damenring GG 14ct. 9 Rubinnavetten 1 Brillant 89003 235,00
2495 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 1 Smaragd 89003 160,00
2496 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 6 Diamanten 2 birnenförmige 89003 160,00

Saphire
2497 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. jew. 4 Perlen 89003 125,00
2498 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Schleifchen mit Kugeln" 89003 110,00
2499 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 4 Diam. 16 Rubinnavetten 89003 270,00
2500 1 Paar Ohrringe Design GG 14ct. "Spirale" 89003 160,00
2501 1 Paar Creolen GG 8ct. 89003 45,00
2502 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Diamanten Amethyste 89003 250,00
2503 1 Paar Ohrgehänge WG 18ct. Barockperlen 89143 o.L.
2504 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. DUCADO Brill. **siehe 89286 o.L.

Fotokatalog**
2505 1 Armband WG 14ct. mattiert **s. Fotokatalog** 89286 o.L.
2506 1 Armreif unles. gest. wohl Silber Flussperlen 89009 o.L.

Miniaturportrait eines Jungen besch. i.d.
Schatulle **siehe Fotokatalog**

2507 1 Taschenuhr GG 14ct. Uhrkette GG 8ct. 89009 o.L.
Manschettenknöpfe GG 14ct. **siehe Fotokatalog**

2508 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. Glas besch. **siehe 89009 o.L.
Fotokatalog**

2509 1 Konvolut Schmuck min. GG 8ct. Silber Mode u.a. 89009 o.L.
Mosaikarbeiten Ketten Lognon u.a. i.d.
Holzschatulle

2510 1 Perlenkette Verschluss GG 18ct. Zahngold 89280 o.L.
2511 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 Bernstein **siehe 89003 80,00

Fotokatalog**
2512 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 Bernstein **siehe 89003 80,00

Fotokatalog**
2513 1 Ring Silber 925 Bernstein lt. Einl. um 1900 89003 40,00

**siehe Fotokatalog**
2514 1 Ring Silber 925 Bernstein lt. Einl. um 1900 89003 40,00

**siehe Fotokatalog**
2515 1 Ring Silber 925 Bernstein lt. Einl. um 1900 89003 40,00

**siehe Fotokatalog**
2516 1 Trachtenarmband Silber 835 feine 89003 70,00

Silberschmiedearbeit Granat **siehe Fotokatalog**
2517 1 Theatertasche Perlenstickerei 89004 50,00
2518 1 Anhänger 1 Kette "Trachtenherz" Silber 835 feine 89003 80,00

Silberschmiedearbeit Granat **siehe Fotokatalog**
2519 1 Ring Silber verg. Granate **siehe Fotokatalog** 89003 30,00
2520 1 Brosche 1 Ring Jugendstil "Sarah Bernahardt von 89003 60,00

Mucha" Silber 925 verg. **siehe Fotokatalog**
2521 1 Damenring GG / WG 14ct. Mittelteil in Blütenform 89004 65,00

besetzt m. Diamantsplittern
2522 1 Collier "Tracht" Silber 835 Granat lt. Einl. um 89003 100,00

1900 feine Silberschmiedearbeit
2523 1 Paar Ohrringe "Tracht" Silber 835 Granate feine 89003 30,00

Silberschmiedearbeit
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2524 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. Opal **siehe 89296 o.L.
Fotokatalog**

2525 2 Anhänger GG 18ct. u.a. blaue Steine Diamanten 89296 o.L.
**siehe Fotokatalog**

2526 2 Anhänger GG 14ct. u.a. Goldmünzen Dt. Reich u.a. 89296 o.L.
**siehe Fotokatalog**

2527 1 Paar Ohrclips GG 18ct. mattiert **siehe 89296 o.L.
Fotokatalog**

2528 1 Damentaschenuhr GG 14ct. 1 Anhänger bräunlicher 89296 o.L.
Stein **siehe Fotokatalog**

2529 1 Damenring GG 18ct. 1 grüner Stein wohl Smaragd 89296 o.L.
Brillantkranz **siehe Fotokatalog**

2530 1 Damenring WG 18ct. Solitärbrillant lt. Zertifikat 89296 o.L.
0,59ct. Lupenrein River

2531 1 Collier GG 14ct. LAPPONIA modern 1 gelblicher 89296 o.L.
Edelstein **siehe Fotokatalog**

2532 1 Armreif GG / RG 14ct. **siehe Fotokatalog** 89296 o.L.
2533 1 Perlenarmband 3-reihig Verschluss GG 14ct. **siehe 89296 o.L.

Fotokatalog**
2534 1 Perlenkette Verschluss GG 14ct. **siehe 89296 o.L.

Fotokatalog**
2535 1 Perlenkette Verschluss GG 14ct. **siehe 89296 o.L.

Fotokatalog**
2536 1 Anhänger ungest. wohl GG 14ct. Pflanzendekor 89296 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2537 1 Armband GG 18ct. gelbe Steine wohl Citrine **siehe 89296 o.L.

Fotokatalog**
2538 1 Konvolut Schmuck Mode / Silber u.a. Farb- / 89296 o.L.

Glitzersteine Armbanduhren u.a.
2539 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. Herrenarmbanduhr 89296 o.L.

JUNGHANS u.a. i.d. Schatulle
2540 1 Kette mit Armband Si. 925 vergoldet "Königskette" 89004 o.L.
2541 1 Konvolut Anhänger GG 8ct. m. Steinen versch. 89004 80,00
2542 1 Kette GG 8ct. m. Anhänger "Blume" 89004 o.L.
2543 1 Brosche / Anhänger GG 8ct. Kamee "Damenportrait" 89004 80,00
2544 1 Perlenkette Verschluss WG 14ct. 1 Perle 89004 o.L.
2545 1 Damenring RG 14ct. Solitäraltschliffbrillant 89004 60,00

Jugendstil um 1900
2546 2 Krawattennadeln GG 14ct. Jugendstil / Perlen u.a. 89004 40,00
2547 1 Granatanhänger Biedermeier m. Kette 89004 45,00
2548 4 Teile Schmuck Silber 925 teils vergoldet: Anhänger 89004 o.L.

"Elefant" u.a.
2549 1 Brosche GG 8ct. "Kranz" mit Perlen besetzt 89004 o.L.
2550 1 Collier GG 8ct. m. 2 Diamantsplittern 89004 o.L.
2551 1 Kette GG 8ct. m. Anhänger Silber 900 / vergoldet 89004 o.L.

Granate "Herz"
2552 1 Kreuzanhänger GG 14ct. besetzt m. Gold-Topasen 1 89004 70,00

Kette GG 14ct. (lt. Einl. ges. 5,8g)
2553 1 Armreif Jugendstil Silber 800 m. Meisterzeichen 89004 o.L.

Emailleausführung m. Einlage "Gott schütze Dich"
2554 1 Armband Kamee RG 18ct. "Damenportraits" (lt. Einl. 89004 190,00

16,7g brutto)
2555 1 Fotomedaillonanhänger Spätbiedermeier mit Kette GG 89004 60,00

14ct. Hafergliederung (5,5g)
2556 1 Damenarmband WG 14ct. Brillanten blaue Steine wohl 89296 o.L.

Saphire **siehe Fotokatalog**
2557 1 Damenarmband GG 18ct. **siehe Fotokatalog** 89296 o.L.
2558 1 Damenarmband GG 14ct. mattiert **siehe 89296 o.L.

Fotokatalog**
2559 1 Damenarmband GG 18ct. Türkise **siehe 89296 o.L.

Fotokatalog**
2560 2 Damenarmbänder GG 14 / 18ct. bräunliche Steine 89296 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2561 1 Damenring ungest. wohl GG 1 Zirkon **siehe 89296 o.L.

Fotokatalog**
2562 1 Damenring GG 18ct. 1 Brillant grüne Steine (1 89296 o.L.

Stein fehlt) **siehe Fotokatalog**
2563 1 Damenring GG 14ct. 2 Brillanten jew. ca. 0,5ct. 1 89296 o.L.

grüner Stein wohl Smaragd **siehe Fotokatalog**
2564 1 Damenring GG 18ct. blauer Stein wohl Topas 2 89296 o.L.

Brill. **siehe Fotokatalog**
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2565 1 Damenring ungest. wohl GG um 1900 Altschliffbrill. 89296 o.L.
Diamantrosen Perle **siehe Fotokatalog**

2566 1 Damenring WG 18ct. 1 blauer Stein wohl Saphir 89296 o.L.
Brillantkranz **siehe Fotokatalog**

2567 1 Damenring WG 14ct. Brillanten 2 Perlen **siehe 89296 o.L.
Fotokatalog**

2568 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrillant **siehe 89296 o.L.
Fotokatalog**

2569 1 Damenring GG 14ct. Lapislazulikugel **siehe 89296 o.L.
Fotokatalog**

2570 1 Damenring GG 14ct. hellblauer Stein wohl Topas 89296 o.L.
Tropfenform **siehe Fotokatalog**

2571 1 Damenring GG 18ct. mattiert **siehe Fotokatalog** 89296 o.L.
2572 1 Damenring GG 18ct. Amethyst **siehe Fotokatalog** 89296 o.L.
2573 1 Königskette m. Kugeln GG 14ct. **siehe 89296 o.L.

Fotokatalog**
2574 1 Kette GG wohl 14ct. unleserl. gest. 89296 o.L.

Zwischenstränge Lapislazulikugeln **siehe
Fotokatalog**

2575 1 Kette GG 14ct. Amethystkugeln **siehe 89296 o.L.
Fotokatalog**

2576 1 Konvolut Schmuck GG 14 / 18ct. u.a. Türkise 89296 o.L.
2577 1 Collier wohl GG / Silber / verg. Perlen rote / 89296 o.L.

blaue Steine
2578 2 Damenarmbanduhren GG 14 / 18ct. versch. 89296 o.L.
2579 1 Flussperlenkette unendlich 89296 o.L.
2580 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. u.a. z.T. um 1900 89296 o.L.
2581 1 Gliederkette GG 14ct. 89296 o.L.
2582 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Koralle 89296 o.L.
2583 2 Damenringe GG / WG 14ct. jew. 1 Brillant 89296 o.L.
2584 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Seesterne Diamanten rote 89296 o.L.

Steine wohl Rubine
2585 1 Kette 1 Anhänger Silber 925 bez. JOOP 89003 70,00
2586 1 Collier Silber 925 Emaillearbeit 89003 100,00
2587 1 Kette Silber wohl um 1900 Karneol- / 89003 80,00

Silbergranulatkugeln
2588 1 Kette Silber- / Türkiskugeln 89003 100,00
2589 1 Kette Silber 925 Perlen Türkiskugeln u.a. 89003 60,00
2590 1 Kette Silber Lapislazuli- / Silbergranulatkugeln 89003 80,00

um 1900
2591 1 Schlangenkette 1 Anhänger Silber 925 Bernstein 89003 80,00
2592 1 Schlangenkette 1 Anhänger Silber 925 Bernstein 89003 60,00
2593 1 Damenring Silber 925 Bernstein 89003 40,00
2594 1 Damenring Silber 925 Bernstein 89003 30,00
2595 1 Kunstperlenkette endlos wohl Majorica 89003 30,00
2596 1 Brosche Silber 925 "Fische" Markasiten teilverg. 89003 40,00
2597 1 Paar Ohrringe Silber 925 verg. "Herz mit 89003 30,00

Amorpfeil" Glitzersteine
2598 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. grüne Steine 89296 o.L.

Diamanten
2599 1 Damenarmband gest. 720 Amethyste 89296 o.L.
2600 2 Paar Ohrstecker GG 14 / 18ct. u.a. blaue Steine 89296 o.L.

wohl Topase
2601 1 Paar Ohrstecker WG 14ct. jew. Perle Brillanten 89296 o.L.
2602 1 Damenring GG 18ct. modernes Design 2 Brillanten 89296 o.L.
2603 1 Damenring wohl GG ungest. Solitärbrill. im 89296 o.L.

Altschliff
2604 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14 / 18ct. Collier 89296 o.L.

Broschen Ringe u.a.
2605 1 Paar Ohrclips GG 14ct. Perlen 89296 o.L.
2606 1 Damenring GG 14ct. Citrin 89051 o.L.
2607 1 Set Schmuck GG 14ct. Collier Ring Ohrringe blaue 89051 o.L.

Zirkonia
2608 1 Konvolut Schmuck Silber / Mode u.a. Bernstein u.a. 89051 o.L.
2609 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. Mode u.a. Armbanduhren 89295 o.L.

Taschenuhr u.a.
2610 2 Damenringe GG 8ct. Edelsteine 89295 o.L.
2611 1 Konvolut Schmuck min. GG 8 / 14ct. / Mode / Silber 89050 o.L.

SWAROVSKI Perlen Charivari Armbanduhren u.a. i.d.
Schatulle
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2612 1 Kette 1 Anhänger GG 14 / 18ct. Brillanten wohl 89050 o.L.
Rubin / Saphir / Smaragd

2613 1 Damenring GG 18ct. Brillanten wohl Rubin / Saphir 89050 o.L.
/ Smaragd

2614 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. wohl Saphir Koralle 89050 o.L.
2615 1 Perlenkette 1 Perlenarmband Verschlüsse WG 14 / 89050 o.L.

18ct.
2616 3 Teile Schmuck GG / WG 14 / 18ct. Brillanten "Herz" 89050 o.L.
2617 1 Konvolut Schmuck Mode / Silber u.a. Armbanduhren 89278 o.L.

Taschenuhr i.d. Schatulle
2618 1 Herrenring GG 14ct. Brillant ca. 0,2ct. 89278 o.L.
2619 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. LEONARD Quarzwerk 89278 o.L.
2620 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Anhänger 89278 o.L.

Armband Türkise u.a.
2621 1 Konvolut Schmuck silberfarben u.a. rote Steine 89278 o.L.

wohl Koralle wohl Opale
2622 1 Konvolut Schmuck silberfarben u.a. rote Steine 89278 o.L.

wohl Granate
2623 1 Konvolut Feuerzeuge versch. sowie 1 Goldmünze 89279 o.L.

Ungarn
2624 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Glitzersteine 89285 o.L.

Armbanduhren i.d. Schatulle
2625 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Glitzersteine i.d. 89285 o.L.

Schatulle
2626 1 Konvolut Modeschmuck versch. i.d. Schatulle 89285 o.L.
2627 1 Konvolut Modeschmuck versch. Ohrclips u.a. in 2 89285 o.L.

Plastikschatullen
2628 1 Konvolut Trachtenschmuck Silber u.a. Perltäschchen 89303 o.L.

i.d. Holzschatulle
2629 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. STOWA 89010 o.L.
2630 1 Damenring GG 14ct. 2 Brillanten grüne Steine wohl 89010 o.L.

Smaragde "Schlangen"
2631 1 Konvolut Herrenringe u.a. GG 8 / 14ct. min. 89010 o.L.

Zahngold Ketten u.a.
2632 1 Konvolut Schmuck Damenringe GG 8ct. u.a. Brill. 89284 o.L.

u.a. Armbanduhr
2633 1 Konvolut Schmuck Modeperlen Koralle u.a. 89284 o.L.
2634 1 Damenring 1 Paar Ohrstecker GG / WG 14 / 18ct. lt. 89139 150,00

Zertifikat Brill. Smaragde gek. 2010
2635 1 Herrentaschenuhr ungest. wohl GG Ankerwerk kl. 89141 250,00

Zeiger a.d. Sechs Gebrauchsspuren **siehe
Fotokatalog**

2636 1 Kette 1 Anhänger "Kreuz" durchbrochen gearbeitet 89089 30,00
wohl Silber

2637 1 Kette Halbedelsteine u.a. 89006 30,00
2638 1 Kette versch. Steine sowie 2 Armbänder 89006 59,00
2639 1 Brosche SWAROVSKI in Orig.-Schatulle 89006 88,00
2640 1 Anhänger "Perlen-Herz" 89006 130,00
2641 1 Feuerzeug CARTIER verg. mit Brill. und Zertifikat 89059 350,00

i.d. Schatulle
2642 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Armbanduhren 89230 o.L.

Taschenuhren
2643 1 Anhänger WG Jugendstil 89072 o.L.
2644 1 Brosche Granate 89072 o.L.
2645 1 Brosche Silber Perlen 89072 o.L.
2646 1 Damenring GG 14ct. roter Stein 89072 o.L.
2647 1 Ring GG 14ct. Juwelier SCHOTT 89072 o.L.
2648 1 Konvolut Schmuck GG / Silber u.a. Ketten u.a. 89304 o.L.
2649 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. / Mode u.a. Granate 89304 o.L.

Türkis
2650 1 Konvolut Schmuck 2 Damenringe wohl GG 1 89304 o.L.

Damentaschenuhr 1 Brosche WG 14ct. Farbsteine
2651 1 Konvolut Perlenschmuck versch. Verschlüsse z.T. WG 89304 o.L.

8ct.
2652 1 Konvolut Uhren DUPONT Feuerzeug Medaille 89304 o.L.
2653 1 Damenring GG / WG 14ct. Solitärbrillant 0,5ct. 89304 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2654 1 Armband GG 14ct. **siehe Fotokatalog** 89304 o.L.
2655 1 Armband 1 Collier WG 14ct. rote Steine wohl Rubine 89304 o.L.

**siehe Fotokatalog**
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2656 1 Konvolut Schmuck GG / WG 14ct. Damenringe 89304 o.L.
Perlenkette Brillanten Citrine u.a. **siehe
Fotokatalog**

2657 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. jeweils mit Perle 89003 110,00
2658 1 Kreuzanhänger mit Kette Silber 925 89003 70,00
2659 1 Brosche Silber 925 verg. Granate 89003 90,00
2660 1 Collier Silber vergoldet in der Art des 89003 45,00

Jugendstils "Elfe"
2661 1 Brosche Silber 925 verg. Granate Perlen 89003 115,00
2662 1 Paar Ohrringe GG 14ct. jew. 3 blaue Saphire Diam. 89003 125,00
2663 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 4 Diamanten 6 Rubinnavetten 89003 180,00
2664 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas 89003 270,00

Amethyst
2665 1 Paar Ohrstecker in Creolenform GG 14ct. 89003 160,00
2666 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Amethyst Citrine Granat 89003 135,00
2667 1 Brosche Silber vergoldet Markasiten "Gitarre" 89003 45,00
2668 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. 2 Brillanten Granate 89003 250,00
2669 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. herzförmige Amethyste 89003 110,00
2670 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Perlen 89003 110,00
2671 1 Collier GG 14ct. 3 Perlen / 3 Brillanten 89003 290,00
2672 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Anker" 89003 125,00
2673 1 Brosche GG 14ct. "Blütenkorb" Perlen Rubin Smaragd 89003 200,00

Saphir Diamanten
2674 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 89003 145,00
2675 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Weintrauben" 89003 145,00
2676 1 Brosche Silber vergoldet Markasiten "Fische" 89003 135,00
2677 1 Konvolut Schmuck Collier Damenarmbanduhren Armband 89304 o.L.

GG 14ct.
2678 1 Damenarmband GG 14ct. weiße / blaue Steine 89304 o.L.
2679 1 Konvolut Schmuck Mode Perlen u.a. i.d. Schatulle 89305 o.L.
2680 1 Konvolut Schmuck z.T. Mode / Silber / z.T. 89305 o.L.

vergoldet u.a. Glitzersteine u.a.
2681 1 Damenring GG 18ct. Türkis rötl. Steine wohl Rubine 89305 o.L.
2682 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 9 / 14ct. Farbsteine u.a. 89305 o.L.
2683 1 Konvolut Schmuck GG / WG 8 / 14ct. Silber u.a. 89305 o.L.

Lapislazuli Tigerauge u.a.
2684 1 Damenring GG 14ct. 3 Perlen 3 Brillanten 89003 270,00
2685 1 Damenring GG 14ct. 1 Diamant 9 Smaragdnavetten 89003 235,00
2686 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 3 Smaragde 89003 215,00
2687 1 Damenring GG 14ct. "Herz" 8 Diamanten 8 Saphire 89003 215,00
2688 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 10 Rubinnavetten 89003 215,00
2689 1 Damenring GG 14ct. 1 Diamant 1 Perle 89003 180,00
2690 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal Brillant 89003 180,00
2691 1 Damenring GG / WG 14ct. 4 Diamantsplitter 3 89003 215,00

Saphire
2692 1 Damenring GG / WG 14ct. 1 herzförmiger Blautopas 1 89003 215,00

Diamant m. Schriftzug "I love you"
2693 1 Damenring Silber verg. Granate 89003 55,00
2694 1 Damenring GG 14ct. 4 Diamanten Saphir 89003 215,00
2695 1 Konvolut Armband- / Taschenuhren z.T. vergoldet 89271 o.L.
2696 1 Konvolut Schmuck GG / Silber / Mode u.a. 89162 o.L.

Armbanduhren Manschettenknöpfe Armband u.a.
2697 1 Armband GG 18ct. **siehe Abbildung** 89069 o.L.
2698 1 Brosche / Anhänger GG ungest. Goldmünze Österreich 89069 o.L.

**siehe Abbildung**
2699 2 Anhänger / Broschen GG 14ct. u.a. Goldmünzen USA 89069 o.L.

Stadt Fürth **siehe Abbildung**
2700 1 Damenring wohl GG 14ct. unles. gest. Goldmünze 89069 o.L.

Österreich **siehe Abbildung**
2701 1 Collier GG 18ct. **siehe Abbildung** 89069 o.L.
2702 1 Konvolut Schmuck Armbanduhren GG 14ct. Silber Mode 89069 o.L.

u.a. min. Zahngold
2703 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. u.a. Ketten u.a. 89069 o.L.
2704 2 Taschenuhren z.T. besch. 89310 o.L.
2705 1 Konvolut Schmuck Mode Armbanduhren u.a. 89306 o.L.
2706 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i.d. Schatulle 89111 o.L.
2707 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Glitzersteine i.d. 89111 o.L.

Schatulle
2708 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Glitzersteine i.d. 89111 o.L.

Schatulle
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2709 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Armbanduhren i.d. 89111 o.L.
Holzschatulle

2710 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i.d. Schatulle 89111 o.L.
2711 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Armbanduhren im 89111 o.L.

durchsichtigen Köfferchen
2712 1 Konvolut Schmuck Dekorationsartikel wohl Bein i.d. 89111 o.L.

Schatulle
2713 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. im Holzkästchen 89111 o.L.
2714 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i.d. Schatulle 89111 o.L.
2715 1 Konvolut Schmuck z.T. vers. Keramik Religiöses 89111 o.L.

u.a. im Holzkästchen
2716 1 Konvolut Schmuck Silber Mode u.a. Farbsteine u.a. 89309 o.L.
2717 1 Konvolut Schmuck Silber Mode u.a. Farbsteine u.a. 89309 o.L.
2718 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i.d. Schatulle mit 89309 o.L.

Spieluhr
2719 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. Diamantrosen 89004 60,00
2720 1 Kette Modeperlen Karabinerverschl. GG 14ct. 89004 o.L.
2721 1 Damenring RG 14ct. blauer Stein (wohl Saphir) 89004 50,00
2722 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,15ct. 89004 120,00
2723 1 Perlenkette verjüngend Verschl. ungest. wohl WG 89004 40,00

14ct. Altschliffbrill. Diamantrosen
2724 1 Sektquirl GG 14ct. 6,5gr. 89004 110,00
2725 1 Taschenuhr Tulasilber 800 rubingelagertes 89004 60,00

Ankerwerk m. BREGUET-Spirale Uhrkette Silber 835
Haarrisse Alterssp.

2726 1 Konvolut Schmuck Silber Mode u.a. Glitzersteine 89309 o.L.
2727 1 Konvolut Schmuck Silber Mode u.a. umfangreich 89309 o.L.
2728 1 Konvolut Armbanduhren versch. i.d. Holzschatulle 89309 o.L.
2729 2 Taschenuhren um 1900 1 Apothekergewicht (1 Gewicht 89039 o.L.

fehlt)
2730 1 Damenarmbanduhr DUGENA GG 14ct. 89290 o.L.
2731 2 Herrenarmbanduhren OMEGA CONSTELLATION CHRONOMETER 89290 o.L.

Quartz CITIZEN z.T. verg.
2732 1 Set Schmuck Ring Ohrringe GG 18ct. Granate **siehe 89040 o.L.

Abbildung**
2733 1 Konvolut Schmuck Feuerzeuge u.a. Mode u.a. 89040 o.L.
2734 1 Konvolut Taschen- / Armbanduhren GG u.a. 89040 o.L.
2735 1 Damenarmbanduhr OMEGA GG 14ct. **siehe Abbildung** 89297 o.L.
2736 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Glitzersteine Miniatur 89152 o.L.

Mundharmonika
2737 1 Kette Mode Muscheln (?) sowie 1 Anhänger 89152 o.L.

geschnitzt
2738 1 Armband Silber 835 2 Modearmbänder 89305 o.L.
2739 1 Deckeldose wohl Bein geschnitzt "Zwei Eulen" 89152 o.L.
2740 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. Broschen Anhänger 89152 o.L.
2741 1 Konvolut Schmuck Jugendstil Farbsteine 89152 o.L.
2742 1 Konvolut Schmuck Broschen Anhänger z.T. verg. 89152 o.L.

Mosaikarbeit Biedermeier u.a.
2743 1 Konvolut Schmuck Ketten u.a. Bernstein wohl 89152 o.L.

Elfenbein
2744 1 Kleines Konvolut Schmuck GG 14ct. 1 Paar Ohrringe 89127 o.L.

2 Ringe z.T. mit Perlen Brill. u.a. min.
Tragespuren

Münzen und Orden

3000 1 Konvolut Münzen / Medaillen GG Silber u.a. Europa 89306 o.L.
Zahlgeld Ungarn BRD u.a. **siehe Fotokatalog**

3001 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber min. GG Alle 89177 o.L.
Welt BRD Zahlgeld u.a.

3002 1 Konvolut Medaillen / Orden z.T. um 1900 z.T. 89256 o.L.
Orig.-Schatullen BRD "Otto Strützel" u.a. **siehe
Fotokatalog**

3003 1 Konvolut Münzen / Medaillen / Orden GG / Silber 89230 o.L.
BRD Dt. Reich 5 DM Nürnberg II. WK u.a. (siehe §§
86 / 86a StGB)

3004 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. BRD 5 / 10 89261 o.L.
DM Dt. Reich Kupfermünzen u.a.

3005 3 Goldmünzen Dt. Reich "Mondlandung" 89261 o.L.
3006 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. "Goethe" 89212 1.000,00

Dt. Reich u.a. **siehe Fotokatalog**
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3007 1 Konvolut Münzen / Medaillen GG 14ct. Silber u.a. 89194 o.L.
"Für treue Dienste" "Eisenbahn" Zahlgeld Dt. Reich
u.a. min. Zahngold **siehe Fotokatalog**

3008 1 Orden Dt. Kreuz in Gold Urkunde des OL u. 89237 750,00
Jagdflieger Josef Priller (siehe §§ 86 / 86a StGB)
**siehe Fotokatalog**

3009 1 Schatulle Münzen / Medaillen Silber u.a. Olympia 89265 o.L.
Seoul 1988 **siehe Fotokatalog**

3010 1 Konvolut Zahlgeld Reisebesteck i.d. 89284 o.L.
Metallschatulle

3011 11 Münzen / Medaillen GG Dt. Bundespräsidenten i.d. 89099 600,00
Mappe **siehe Fotokatalog**

3012 4 Münzen / Medaillen GG BRD Fussball-WM 2006 u.a. 89099 320,00
i.d. Schatulle **siehe Fotokatalog**

3013 9 Münzen / Medaillen GG BRD Dt. Bundeskanzler i.d. 89099 490,00
Schatulle **siehe Fotokatalog**

3014 1 SS-Abzeichen germanische Leistungsrune 1943-1944 89117 350,00
aus Nachlass nicht geprüft (siehe §§ 86 / 86a
StGB) **siehe Fotokatalog**

3015 1 Konvolut Orden Abzeichen Bierzipfel I. / II. WK 89009 o.L.
"Merenti" u.a. **siehe Fotokatalog**

3016 1 Konvolut Plaketten um 1920 / 1930 Motorsport ADAC 89009 o.L.
Südbayern u.a. Siegel Dose "Drachen" Medaillen 1
Messer

3017 3 Goldmünzen Dt. Reich 20 Mark **siehe Fotokatalog** 89295 o.L.
3018 1 Konvolut Orden Abzeichen I. / II. WK u.a. 89111 o.L.

Führerschein siehe (§§ 86 / 86a StGB)
3019 1 Konvolut Münzen Medaillen Silber u.a. Olympia 89050 o.L.

Kanada Zahlgeld u.a.
3020 2 Goldmünzen 10 Cor Endersbach 89010 o.L.
3021 1 Ordensspange I. WK Kriegshilfsdienst u.a. **siehe 89296 o.L.

Abbildung**
3022 1 Konvolut Zahlgeld Geldscheine u.a. 89010 o.L.
3023 1 Konvolut Medaillen Abzeichen 2 Ferngläser u.a. 89305 o.L.
3024 1 Album Münzen / Medaillen Silber u.a. Österreich 89305 o.L.

BRD 5 / 10 DM Zahlgeld
3025 1 Konvolut Münzen / Medaillen versch. Länder 89271 o.L.
3026 1 Konvolut Münzen / Medaillen Orden / Abzeichen 89303 o.L.

Silber u.a. I. / II. WK Merenti u.a. (siehe §§ 86
/ 86a StGB)

3027 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. BRD 10 DM 89318 o.L.
Olympia u.a.

3028 1 Konvolut Münzen / Abzeichen versch. Länder 89243 o.L.
Zahlgeld Modeschmuck Geldscheine Blattgold u.a.

3029 1 Konvolut sowie 1 Album Münzen / Medaillen Silber 89230 o.L.
u.a. BRD 10DM Dt. Reich versch. Länder Zahlgeld
u.a.

3030 1 Konvolut Münzen / Medaillen Zahlgeld versch. 89164 o.L.
Länder in 2 Alben

3031 1 Konvolut Orden / Abzeichen I. / II. WK u.a. (siehe 89004 120,00
§§ 86 / 86a StGB)

3032 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. Kanada 89004 o.L.
Olympia 1979 u.a.

3033 3 Medaillen Silber "Olympia" 89108 35,00
3034 3 Medaillen GG "Olympia" 89108 700,00
3035 1 Konvolut Orden / Medaillen Silber II. WK (siehe §§ 89072 o.L.

86 / 86a StGB)
3036 1 Konvolut Orden "König Ludwig" Blechnotiz 89196 o.L.
3037 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. BRD 5 DM 89010 o.L.

u.a
3038 1 Konvolut Münzen / Medaillen GG / Silber u.a. "Otto 89010 o.L.

von Bismarck" BRD 10 DM Orden I. WK
3039 2 Orden / Abzeichen I. WK 89277 o.L.
3040 1 Konvolut Orden / Abzeichen I. / II. WK (siehe §§ 89162 o.L.

86 / 86a StGB)
3041 1 Dolch 1 Orden II. WK (siehe §§ 86 / 86a StGB) 89149 o.L.
3042 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. 89149 o.L.

"Nürnberger Stadtansichten" Euros Zahlgeld u.a.
umfangr.

3043 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. z.T. 89149 o.L.
vergoldet Europa u.a. i.d. Schachtel
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3044 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. BRD 10DM 89209 o.L.
Zahlgeld Dt. Reich u.a. i.d. Schachtel

3045 1 Medaille u.a. religiös wohl Silber RhG 89281 o.L.
3046 1 Konvolut Münzen / Medaillen GG / Silber u.a. 89295 o.L.

Zahlgeld Straßenbahngeld
3047 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. BRD 10 DM 89180 o.L.

Zahlgeld Sonderprägungen u.a.
3048 1 Konvolut Medaillen / Stoffabzeichen / Schmuck 89285 o.L.

Metallbox Anstecknadeln u.a.
3049 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. BRD Dt. 89161 o.L.

Reich Zahlgeld u.a.
3050 1 Konvolut Münzen / Medaillen versch. Zahlgeld u.a. 89270 o.L.
3051 1 Konvolut Münzen GG europäische Kaiser / Könige 89255 6.700,00

z.T. Originalprägungen in Holzschatulle
3052 1 Konvolut Orden / Abzeichen I. / II. WK mit 89311 o.L.

Urkunden eines Obergefreiten der am
Russlandfeldzug teilgenommen hat (siehe §§ 86 /
86a StGB) **siehe Fotokatalog**

3053 1 Konvolut Goldmünzen / -medaillen Österreich USA 89303 o.L.
Frankreich Holland (10G 1912) u.a. **siehe
Fotokatalog**

3054 1 Konvolut Goldmünzen / -medaillen Österreich 89303 o.L.
Schweiz (1922) Mexiko **siehe Fotokatalog**

3055 1 Konvolut Goldmünzen / -medaillen USA 20 Dollars 89303 o.L.
Dt. Reich 20 Mark u.a. **siehe Fotokatalog**

3056 1 Konvolut Goldmünzen / -medaillen Österreich USA 89303 o.L.
1898 / 1909 **siehe Fotokatalog**

3057 1 Konvolut Goldmünzen / -medaillen Österreich 1892 89303 o.L.
Dt. Reich Mexiko 50 Pesos **siehe Fotokatalog**

3058 1 Album Münzen / Medaillen Silber u.a. Holland BRD 5 89296 o.L.
DM u.a. **siehe Fotokatalog**

3059 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. Euro Sport 89150 o.L.
"Alle Welt" Numismünzen unkompl. u.a.

3060 1 Konvolut Münzen / Medaillen Euro Dt. Reich II. WK 89303 o.L.
i.d. Schatulle (siehe §§ 86 / 86a StGB)

3061 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. Olympia 89265 o.L.
Albertville 1992 München 1972 Mexiko 1986 u.a.

3062 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. BRD 5 DM 89265 o.L.
versch. Olympia u.a.

3063 3 Alben Münzbriefe "Alle Welt" 89265 o.L.
3064 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. BRD DM 89265 o.L.

Zahlgeld Olympia Seoul 1988
3065 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. Olympia 89265 o.L.

Calgary 1988 BRD 10 DM Italien u.a.
3066 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. Euro "Alle 89306 o.L.

Welt" Dt. Geschichte in Schatullen
3067 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. BRD 89306 o.L.

Geldscheine u.a.
3068 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. 89306 o.L.

"Geschichte der Eisenbahn" "Kanzler der BRD" in 2
Schatullen

3069 1 Konvolut Orden / Abzeichen II. WK Dokument (siehe 89310 o.L.
§§ 86 / 86a StGB)

3070 1 Konvolut Münzen / Medaillen GG 14ct. u.a. Nürnberg 89040 o.L.
Dt. Reich Zahlgeld u.a. **siehe Abbildung**

3071 1 Konvolut Orden / Abzeichen Fotos II. WK (siehe §§ 89039 o.L.
86 / 86a StGB) **siehe Abbildung**

3072 1 Kleines Konvolut Orden / Abzeichen u.a. II. WK 89127 o.L.
Alterssp.

Bestecke u.a.

3100 1 Menü- / Dessertbesteck (Löffel / Gabel / Messer) 89003 1.240,00
Silber 800 für 6 Pers. "Augsburger Fadenmuster"
**siehe Fotokatalog**

3101 1 Fischbesteck Silber 800 für 6 Personen "Augsburger 89003 1.150,00
Fadenmuster" **siehe Fotokatalog**

3102 1 Großes Menübesteck (Löffel / Gabel / Messer) 89003 1.440,00
Silber 800 für 6 Pers. "Augsburger Fadenmuster"
**siehe Fotokatalog**
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3103 1 Suppenschöpfer Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 89003 430,00
**siehe Fotokatalog**

3104 1 Vorlegegabel Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 89003 215,00
min. Gebrauchsspuren **siehe Fotokatalog**

3105 1 Vorlegelöffel Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 89003 235,00
**siehe Fotokatalog**

3106 1 Butterroller Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 89003 55,00
**siehe Fotokatalog**

3107 1 Lachsmesser Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 89003 90,00
**siehe Fotokatalog**

3108 6 Kuchengabeln Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 89003 215,00
**siehe Fotokatalog**

3109 6 Steakmesser Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 89003 270,00
**siehe Fotokatalog**

3110 1 Käsemesser Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 89003 70,00
**siehe Fotokatalog**

3111 1 Tranchierbesteck (2-teilig) Griff Silber 800 89003 180,00
"Augsburger Fadenmuster"

3112 1 Vorlegegabel Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 89003 145,00
**siehe Fotokatalog**

3113 1 Tortenschneider Silber 800 "Augsburger 89003 145,00
Fadenmuster" **siehe Fotokatalog**

3114 1 Eisschneider Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 89003 125,00
**siehe Fotokatalog**

3115 1 Weichkäsemesser Silber 925 "Augsburger 89003 60,00
Fadenmuster" **siehe Fotokatalog**

3116 1 Salatvorlegebesteck (2-teilig) Griff Silber 800 89003 180,00
Hornlaffen "Augsburger Fadenmuster"

3117 1 Bratenvorlegegabel Silber 925 "Augsburger 89003 115,00
Fadenmuster"

3118 1 Brotzange Silber 800 89003 160,00
3119 1 Früchteschäler Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 89003 55,00
3120 1 Austernbrecher Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 89003 60,00
3121 1 Austernlöffel Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 89003 80,00
3122 1 Krebszange Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 89003 145,00
3123 1 Champagnerkorkenzange Silber 925 "Augsburger 89003 145,00

Fadenmuster"
3124 1 Flaschenöffner Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 89003 60,00
3125 1 Soßenschöpfer Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 89003 90,00
3126 1 Hartkäsemesser Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 89003 55,00
3127 1 Flaschenöffner Stiel Silber 800 "Augsburger 89003 55,00

Fadenmuster"
3128 6 Kaffeelöffel Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 89003 200,00
3129 1 Vorlegelöffel für Reis Silber 925 "Augsburger 89003 240,00

Fadenmuster"
3130 1 Brotmesser Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 89003 80,00
3131 6 Serviettenringe Silber 925 runde Form mit jew. 89003 240,00

Zierrand
3132 1 Babybrei-Löffel Silber 800 "Bär" 89003 45,00
3133 6 Hummerzangen Silber 800 m. Hummermotiv auf ovalem 89003 250,00

Medaillon
3134 1 Tortenheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 89003 75,00

floraler Dekor "Paradiesvogel"
3135 1 Zierschere sog. "Storchschnabelschere" Silber 800 89003 60,00
3136 1 Gebäckheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 89003 75,00

Dekor "Hildesheimer Rose"
3137 1 Reiseaschenbecher Silber 925 89003 55,00
3138 1 Pillendose Silber 925 mit Scharnier 89003 45,00
3139 1 Pillendose Silber 925 "Herz" 89003 35,00
3140 1 Pillendöschen Silber 925 "Herz" 89003 40,00
3141 1 Pillendose Silber 925 oval 89003 35,00
3142 1 Flaschenöffner Silber 800 "Pferdekopf" 89003 90,00
3143 1 Anbietschale gefußt Silber 800 teilvergoldet mit 2 89003 135,00

muschelförmigen Schalen
3144 1 Muschelschälchen Silber 950 sign. PUIFORCAT PARIS 89003 180,00
3145 1 Visitenkartenanbietschale Silber 800 in der Art 89003 110,00

des Jugendstils floraler Reliefdekor
3146 1 Designerfeuerzeug Silber 925 funktionsfähig mit 89003 45,00

Gas
3147 1 Brieföffner Silber 800 floral in der Art des 89003 55,00

Jugendstils verziert
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3148 1 Brieföffner Silber 800 "Hildesheimer Rose" 89003 35,00
3149 1 Brieföffner Silber 800 i. der Art d. Jugendstils 89003 90,00

"Junge Dame im Profil"
3150 6 Serviettenringe Silber 925 jew. Zierränder 89003 260,00
3151 1 Gebäckzange Silber 800 verziert Innenseiten 89003 75,00

vergoldet
3152 1 Gebäckzange Silber 800 durchbrochen gearbeitet 89003 75,00

Innenseiten vergoldet
3153 1 Handtaschenspiegel Silber 925 aufklappbar 89003 60,00
3154 1 Salbengefäß Silber 800 teilverg. "Pharaonin" 89003 90,00
3155 1 Visitenkartenetui Silber 925 89003 90,00
3156 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 89003 35,00
3157 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 89003 40,00
3158 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 89003 40,00
3159 1 Kerzenlöscher Silber 800 Griff mit floralem 89003 140,00

Reliefdekor
3160 6 Mokkalöffel Silber 800 Laffe vergoldet 89003 115,00

Muscheldekor Stiel in Rankenform (passend zu
Kat.-Nr. 3161 u. 3162)

3161 6 Häppchengabeln Silber 800 Zinken vergoldet Stiel 89003 100,00
in Rankenform Gebrauchsspuren (passend zu Kat.-Nr.
3160 u. 3162)

3162 1 Zuckerzange Silber 800 Griff in Rankenform Zangen 89003 55,00
vergoldet in Muschelform (passend zu Kat.Nr. 3160
/ 3161)

3163 1 Henkeltablett Silber 925 Ränder leicht geschwungen 89003 190,00
3164 1 Zier-Traubenschere Silber 800 Mittelteil 89003 75,00

reliefiert durchbrochen gearbeitet im "Trauben-
und Blattdekor"

3165 1 Zierschere Silber 800 Mittelteil reliefiert 89003 45,00
durchbrochen mit Frau- / Manndarstellung

3166 1 Weinprobierschale Silber 800 teilvergoldet mit 89003 125,00
Früchte-Dekor

3167 1 Schälchen rechteckig Silber 800 Früchtedekor 89003 90,00
3168 1 Schminkhandspiegel Sterlingsilber 89003 70,00
3169 1 Kosmetikspiegel Silber 925 89003 55,00
3170 1 Flaschenöffner Silber 800 Designerstück 89003 90,00
3171 1 Brieföffner Silber 800 "Junker" 89003 60,00
3172 1 Stifthalter Silber 800 89003 80,00
3173 1 Stifthalter Silber 925 89003 100,00
3174 1 Anbietschälchen Silber 800 z.T. vergoldet 89003 145,00

Durchbruchrand Girlandendekor
3175 1 Pillendose Silber 925 Deckel m. Dekor u. Scharnier 89003 45,00
3176 1 Teesieblöffel Silber 800 89003 40,00
3177 1 Gebäckzange Silber 800 durchbrochen gearbeitet m. 89003 155,00

floralem Dekor
3178 1 Schälchen Silber 800 teilvergoldet oval mit 89003 155,00

reliefiertem Früchtedekor (101gr.)
3179 6 Serviettenringe Silber 925 ovale Form mit jew. 89003 240,00

Zierrand
3180 1 Flaschenuntersetzer Silber 800 mit aufgesetzter 89003 155,00

Traube Durchm. 13cm
3181 1 Zierfigur Silber 800 "Hase" 89003 55,00
3182 1 Zierfigur Silber 800 "Bär" 89003 60,00
3183 1 Zierfigur Silber 800 "Hund" 89003 35,00
3184 1 Tortenheber Silber 800 Griff mit Jugendstilmotiv 89003 100,00
3185 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Pferd" 89003 115,00
3186 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Katze" 89003 115,00
3187 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Glücksschwein" 89003 115,00
3188 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Hase" 89003 135,00
3189 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Dackel" 89003 135,00
3190 6 Serviettenringe Silber 925 runde Form mit 89003 240,00

Einkerbung u. jew. Zierrand
3191 1 Babyrassel Silber 925 "Glücksschwein" 89003 60,00
3192 1 Babyrassel Silber 925 "Hund mit Schleife" 89003 60,00
3193 1 Babyrassel / -beißring mit Anhänger Silber 925 89003 70,00

"Fisch"
3194 1 Babyrassel / -beißring mit Anhänger Silber 925 89003 70,00

"Katze"
3195 1 Babybreilöffel Silber 925 Stielende mit "Clown" 89003 50,00
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3196 3 Schöpfkellen 1 Vorlegelöffel Silber 12 Lot / 800 89259 100,00
1x versilbert z.T. vergoldet 19. / 20.Jh.
Spatenmuster Schlankes Olivenmuster u.a.
Altersspuren

3197 6 Kaffeelöffel Silber 800 GEBRÜDER REINER um 1900 im 89097 35,00
Kasten Alterssp.

3198 1 Kasten Besteck vers. / verg. wohl unbenutzt für 89010 120,00
ca. 6 Pers. inkl. Fischbesteck

3199 6 Kaffeelöffel 6 Kuchengabeln Silber 800 vergoldet 89061 100,00
WMF Dekor "Kopenhagen" min. Gebr.sp.

3200 1 Fischbesteck (Gabel / Messer) um 1900 Silber 800 89004 1.400,00
komplett Österreich-Ungarn / Pest f. 12 Pers. 6
Gabeln versch. Vorlegeteile 6 Gewürzschalen m.
Glaseinsatz / 6 Löffelchen (lt. Einl. netto
1902gr.) im Holzbesteckkasten bez. Dietrich EDE
Juwelier Klausenburg u.a. Altersp.

3201 1 Kaffeegarnitur Silber 800 ANTIKO "Hildesheimer 89211 o.L.
Rose" 14 Kaffee- / 6 Mokkalöffel 14 Kuchengabeln 4
Vorlegeteile davon 1x 17m / Si 835 7
Serviettenringe "Rosen"-Relief Gebrauchssp.

3202 6 Konfitüre-Löffel Silber 800 versch. Formen / 89004 30,00
Hersteller Altersspuren

3203 1 Tablett mit Milchkännchen Zuckerdose Alpaka 89004 o.L.
versilbert godronierte Wandung Altersspuren

3204 1 Konvolut Besteck versilbert Altersspuren 89185 o.L.
3205 1 Konvolut Besteck versch. Altersspuren 89306 o.L.
3206 1 Konvolut Besteck versilbert Altersspuren 89004 o.L.
3207 1 Konvolut Obstmesser u.a. Altersspuren 89004 o.L.
3208 1 Konvolut Tortenheber Art Déco Altersspuren 89004 o.L.
3209 6 Messerbänkchen silberf. Altersspuren 89072 o.L.
3210 1 Besteck Si. 800 ROBBE & BERKING Speise- / Fisch- / 89094 2.800,00

Salatbesteck u.a. Vorlegeteile u.a. umfangreich
**siehe Fotokatalog**

3211 1 Dessertbesteck (Löffel / Gabel / Messer) Silber 89102 250,00
800 WILKENS & SÖHNE Dekor "Classic" für 6 Pers.
mit 6 Kaffeelöffeln 3 Kuchengabeln 3 Vorlegeteilen
z.B. Saucenlöffel Gebrauchssp. **siehe
Fotokatalog**

3212 1 Konvolut Besteckteile Dekor "Augsburger Faden" 89074 o.L.
Silber 20.Jh. Dänemark / Deutschland Kopenhagen /
Poul C. LÜTKEN FRIGAST in versch. Stückzahl z.T.
monogr. "": Speiselöffel / -gabeln / -messer
Kaffeelöffel Alterssp. **siehe Fotokatalog**

3213 1 Konvolut Besteck z.T. Silber versch. u.a. 89236 o.L.
Altersspuren

3214 1 Konvolut Besteck versch. Altersspuren 89010 o.L.
3215 1 Konvolut Besteck 19. / 20.Jh. z.T. Silber sowie 89207 o.L.

Schalen Altersspuren
3216 1 Konvolut Besteck z.T. Silber versch. Dekore 89074 o.L.

Altersspuren
3217 1 Konvolut Besteck versch. Dekore Altersspuren 89284 o.L.
3218 1 Konvolut Besteck z.T. versilbert Altersspuren 89169 o.L.
3219 1 Besteck BSF Silber 800 für mehrere Pers. 89153 o.L.

Altersspuren
3220 1 Konvolut Besteck versilbert Altersspuren 89165 o.L.
3221 1 Konvolut Besteck versilbert min. Silber versch. 89171 o.L.

"Hildesheimer Rose" Altersspuren
3222 1 Konvolut Besteck z.T. Silber versch. Dekore 89157 o.L.

Altersspuren
3223 1 Konvolut Besteck um 1900 verziert für mehrere 89187 o.L.

Personen Vorlegeteile Altersspuren
3224 1 Konvolut Besteck versch. Altersspuren 89187 o.L.
3225 1 Konvolut Besteck versch. Dekore z.T. im Kasten 89010 o.L.

Altersspuren
3226 1 Besteck SOLINGEN hartvergoldet versch. Teile 89259 o.L.

Gebrauchsspuren
3227 1 Konvolut Besteck z.T. Silber versch. Dekore 89161 o.L.

Altersspuren
3228 1 Konvolut Besteck versch. Altersspuren 89309 o.L.
3229 1 Besteck versilbert 150 ROBBE & BERKING für 11 / 12 89319 o.L.

Personen Altersspuren
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3230 1 Konvolut Besteck 1 Kaffeekern (Tablett fehlt) min. 89319 o.L.
Silber Altersspuren

3231 1 Konvolut Besteck versch. Dekore Altersspuren 89050 o.L.
3232 1 Konvolut Besteck z.T. versilbert versch. Dekore 89074 o.L.

Altersspuren
3233 1 Konvolut Besteck 19. / 20.Jh. z.T. Silber 89227 o.L.

versilbert u.a. versch. Dekore z.B. WMF
"Fächerdekor" Fischbesteck in versch. Stückzahl
Altersspuren

3234 1 Konvolut Besteck vers. u.a. versch. Dekore 89111 o.L.
3235 1 Konvolut Besteck vers. u.a. versch. Dekore 89039 o.L.
3236 1 Besteck vers. umfangreich im Kasten 89183 o.L.
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Varia

4000 1 Geige bez. Carl Joseph HEL(L)MER Prag (wohl 89166 700,00
1739-1811) min. Gebrauchssp. **siehe Fotokatalog**

4001 1 Geigenbogen wohl sign. H.R. PFRETZSCHNER (Hermann 89166 50,00
Richard P. 1857-1921) min. Gebrauchssp.

4002 1 Maske wohl Bolivien / 19.Jh. wohl Silber "Fratze 89096 390,00
mit Hörnern" ca. H 39cm Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

4003 1 Terzgitarre wohl von Oskar TELLER um 1960 Korpus 89271 250,00
z.T. Zargen Palisanderholz sowie Fichtendecke
verkleinert min. Dellen Alterssp.

4004 1 Konzertgitarre bez. Edgar MÖNCH "München" wohl um 89271 150,00
1955 / 56 Zargen wohl Palisander sowie
Fichtendecke min. Gebrauchssp.

4005 1 Konzertgitarre bez. Gerold Karl HANNABACH 89271 300,00
Bubenreuth wohl um 1967-3 Zargen wohl
Palisanderholz sowie Fichtendecke auf Klebezettel
bez. "Meisterstück-Copie Nr.1" min. Gebrauchssp.
**siehe Abbildung**

4006 1 Konzertgitarre bez. Gerold Karl HANNABACH 89271 300,00
Bubenreuth wohl um 1968-3 Zargen wohl
Palisanderholz sowie Fichtendecke auf Klebezettel
num. 40 min. besch / Gebrauchssp. **siehe
Abbildung**

4007 1 Gitarre bez. Gerold Karl HANNABACH Bubenreuth um 89271 900,00
1969-2 Modell nach MOZZANI (wohl Luigi M. geb.
1869) auf Klebezettel num. 38 min. Gebrauchssp.
**siehe Abbildung**

4008 1 Altfidel auf Klebezettel bez. WULF-Meisterfidel 89271 120,00
num. 1778 mit Brandzeichen auf / im Korpus min.
Gebrauchssp. **siehe Abbildung**

4009 1 Chrotta / Saiteninstrument WERKSTÄTTE KARL WEIDLER 89271 150,00
Nürnberg Gebrauchssp.

4010 1 Konvolut Hausrat Glas Porzellan u.a.: 89305 o.L.
Dekorationsobjekte Altersspuren

4011 1 Konvolut Hausrat Figuren Vase u.a. Altersspuren 89305 o.L.
4012 1 Konvolut Figuren Porzellan / Keramik Altersspuren 89017 o.L.
4013 1 Konvolut Dosen Porzellan u.a. Altersspuren 89017 o.L.
4014 1 Speiseservice Porzellan Altersspuren 89017 o.L.
4015 1 Kaffee- / Speiseservice Porzellan ROSENTHAL 89017 o.L.

Studio-line Altersspuren
4016 1 Holzfigur 1 Deko-Puppe 2 Kruzifixe 1 Reliefbild 89304 o.L.

Altersspuren
4017 1 Konvolut Porzellan England u.a. Altersspuren 89304 o.L.
4018 1 Konvolut Hausrat Porzellan Fotozub. u.a. 89304 o.L.

Altersspuren
4019 1 Konvolut Hausrat Porzellan Zinn u.a. Altersspuren 89304 o.L.
4020 1 Konvolut Gläser verziert Altersspuren 89305 o.L.
4021 4 Glaskugeln / Briefbeschwerer grün / blau 89103 o.L.

Altersspuren
4022 1 Tischlampe 2 Deko-Figuren Altersspuren 89103 o.L.
4023 1 Tischlampe verziert Altersspuren 89010 o.L.
4024 1 Tischlampe Porzellan ROSENTHAL 4 Füße Kugelcorpus 89090 45,00

bem. goldstaff "Blatt- / Gläserdekor" beigefarb.
Stoffschirm H ca. 50cm Altersspuren

4025 1 Tafelaufsatz Rokokostil "Pärchen" Aufglasurbem. 89070 150,00
undeutl. gem. bez. Deposé z.T. min. besch.
Alterssp.

4026 12 Weihnachtsteller Porz. ROSENTHAL wohl ab 1962 bis 89075 240,00
1973 Unterglasurbem. Goldrand Alterssp.

4027 1 Konvolut Bierkrüge versch. Altersspuren 89309 o.L.
4028 1 Konvolut Kristall Glas u.a. Altersspuren 89309 o.L.
4029 1 Konvolut Hausrat Porzellan Metall u.a. Alterssp. 89309 o.L.
4030 1 Konvolut Porzellan "Zwiebelmuster" für mehrere 89309 o.L.

Personen
4031 1 kleines Konvolut Keramik: Deko-Objekte Alterssp. 89103 o.L.
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4032 1 Teeservice Japan Altersspuren 89103 20,00
4033 1 Paar Wandspiegel mit Kerzenleuchter Altersspuren 89103 40,00
4034 1 Konvolut Apothekergefäße versch. Größen 89153 o.L.

Altersspuren
4035 1 Konvolut Apothekergefäße versch. Größen 89153 o.L.

Altersspuren
4036 3 Kutscherlampen versch. Größen z.T. elektr. 89036 50,00

Altersspuren
4037 2 Grafiken Asien Altersspuren 89277 o.L.
4038 1 Stickbild "Kranich" z.T. Gold- / Silberfaden 89249 o.L.

Altersspuren
4039 1 Figur Porzellan "Tiger" Altersspuren 89305 o.L.
4040 1 Konvolut Porzellan z.T. ROSENTHAL Altersspuren 89305 o.L.
4041 1 Kris wohl lt. Einlieferer 150-200 Jahre alt Griff 89176 o.L.

wohl Elfenbein / Indonesien Altersspuren
4042 1 Konvolut Krippenzubehör Figuren Tiere u.a. 89279 o.L.

Altersspuren
4043 1 Konvolut Kristallgläser Goldrand versch. Größen 89296 o.L.

Altersspuren
4044 1 Fotoapparat Versteinerungen Altersspuren 89040 o.L.
4045 1 Konvolut Hausrat Ton versch. Altersspuren 89297 o.L.
4046 1 Konvolut Bürsten u.a. Griffe wohl Bein 89297 o.L.

Altersspuren
4047 1 Konvolut Gläser versch. Altersspuren 89010 o.L.
4048 1 Grammophon Altersspuren 89318 o.L.
4049 1 Schallplattenspieler TELEFUNKEN Schallplatten 89279 o.L.

Lautsprecher u.a. Altersspuren
4050 1 Konvolut Hausrat Porzellan u.a. Altersspuren 89279 o.L.
4051 1 Konvolut Hausrat Porzellan Kristall u.a. 89279 o.L.

Altersspuren
4052 1 Lebkuchendose Metall wohl 50er Jahre bemalt 89021 30,00

"Nürnberger Burg" u.a. Altersspuren
4053 1 Konvolut Hausrat Zinn u.a. Altersspuren 89305 o.L.
4054 1 Konvolut Figuren z.T. Holz / bemalt versch. Größen 89305 o.L.

Altersspuren
4055 1 Konvolut Zinn u.a. Teller Leuchter u.a. 89296 o.L.

Altersspuren
4056 1 Große Chrotta / Saiteninstrument WERKSTÄTTE KARL 89271 200,00

WEIDLER NÜrnberg numm. 9 / 67 mit Bogen min.
Gebrauchssp.

4057 1 Konzertgitarre starke Gebrauchssp. 89040 o.L.
4058 1 Gitarrenlaute bez. Michael WACH / Hans WACH's 89271 250,00

Nachfolger z.T. besch. Gebrauchssp.
4059 1 Geige bez. Caspar da SALO in Bresaia rep. 1927 89271 150,00

Gebrauchssp.
4060 1 Konvolut Porzellan Kerzenleuchter u.a. Alterssp. 89049 o.L.
4061 1 Figur "Tänzerin" Altersspuren 89049 o.L.
4062 1 Konvolut Figuren 1x bez. GOEBEL Altersspuren 89049 o.L.
4063 1 Konvolut Teller Porzellan rücks. bez. "L" 89318 o.L.

"Portraits" z.T. besch. Altersspuren **siehe
Abbildung**

4064 1 Konvolut Hausrat Zinnteller Kanne dat. 1797 u.a. 89318 o.L.
Altersspuren

4065 1 Kommodenuhr 19.Jh. besch. Altersspuren 89318 o.L.
4066 1 Konvolut Porzellan-Kopfpfeifen versch. 89318 o.L.

Altersspuren
4067 1 Bowle Kristall für mehrere Personen Altersspuren 89011 o.L.
4068 1 Kaffeeservice Porzellan ROSENTHAL Studio-line für 89011 90,00

6 Personen Altersspuren
4069 1 Karaffe 6 Becher Glas handbemalt lt. Einl. in 89216 100,00

Murano gekauft z.T. goldstaffiert Altersspuren
4070 1 Konvolut Hausrat Porzellan Glas Vasen u.a. 89284 o.L.

Altersspuren
4071 1 Flachbildfernseher GRUNDIG lt. Einl. ca. 3 Jahre 89284 o.L.

alt Gebrauchsspuren
4072 1 Figur Keramik KERAMOS AUSTRIA "Löwenpaar" 89247 o.L.

Altersspuren
4073 1 Figur Keramik KERAMOS AUSTRIA "Tigerpaar" 89247 o.L.

Altersspuren
4074 1 Konvolut Porzellan VILLEROY & BOCH u.a. Vasen 89005 o.L.

Teller u.a. Altersspuren
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4075 1 Kaffee- / Teerestservice Porzellan FÜRSTENBERG 89081 110,00
bem. Blumendekor goldstaff. Altersspuren

4076 1 Konvolut Hausrat z.T. Porzellan ROSENTHAL 89278 o.L.
Wandteller Krüge u.a. Altersspuren

4077 1 Vase Porzellan ROSENTHAL 2x gestr. Altersspuren 89190 o.L.
4078 1 kleines Konvolut HUMMEL-Figuren Altersspuren 89182 o.L.
4079 1 Konvolut HUMMEL-Figuren 1960-2000 versch. 89304 o.L.

Darstellungen / Größen Altersspuren **siehe Abb.**
4080 1 Konvolut HUMMEL-Figuren 1960-2000 versch. 89304 o.L.

Darstellungen / Größen Altersspuren **siehe Abb.**
4081 1 Konvolut HUMMEL-Figuren 1960-2000 versch. 89304 o.L.

Darstellungen / Größen Altersspuren **siehe Abb.**
4082 1 kleines Konvolut HUMMEL-Figuren Altersspuren 89234 o.L.
4083 1 kleines Konvolut HUMMEL-Figuren u.a. Altersspuren 89311 o.L.
4084 1 Konvolut HUMMEL-Figuren u.a. versch. Darstellungen 89135 o.L.

/ Größen Altersspuren **siehe Abbildung**
4085 1 Wandanhänger HUMMEL rücks. bez. M. SPÄTH Alterssp. 89243 o.L.
4086 1 Konvolut Porzellan / Keramik z.T. 19.Jh. / MEISSEN 89287 o.L.

"Zwiebelmuster" z.T. besch. Altersspuren
4087 1 Konvolut Dekorationsobjekte z.T. 19.Jh. 1x mit 89040 o.L.

Gutachten: silberner Leuchter u.a. Altersspuren
4088 1 Jägertasche mit Pfeifen Altersspuren 89010 o.L.
4089 1 Konvolut Hausrat Porzellan u.a. Altersspuren 89287 o.L.
4090 1 Konvolut Hausrat Porzellan u.a. Altersspuren 89180 o.L.
4091 1 Grammophon div. Schelllackplatten Altersspuren 89318 o.L.
4092 1 Konvolut HUMMEL- / GOEBEL-Figuren versch. Größen 89050 o.L.

Altersspuren
4093 2 Akkordeone HOHNER Altersspuren 89286 o.L.
4094 1 Akkordeon WELTMEISTER Altersspuren 89223 o.L.
4095 1 Akkordeon MEINEL & HEROLD Altersspuren 89306 o.L.
4096 1 Konvolut Hausrat Deko-Objekte u.a. Altersspuren 89306 o.L.
4097 1 Akkordeon HOHNER "Atlantic" intakt Altersspuren 89140 o.L.
4098 2 Musikinstrumente: 1 Akkordeon u.a. Altersspuren 89309 o.L.
4099 1 E-Gitarre HÖFNER im Kasten Altersspuren 89267 o.L.
4100 1 Gitarre innen Klebezettel ASTRA besch. Alterssp. 89010 o.L.
4101 1 Konvolut Hausrat Porzellan Dosen u.a. Altersspuren 89010 o.L.
4102 1 Rechenmaschine WALTHER ca. 1955-60 Altersspuren 89168 o.L.
4103 1 Geige innen Klebezettel wohl um 1900 Altersspuren 89010 o.L.

besch.
4104 1 Konvolut: Wandteller ROSENTHAL u.a. Altersspuren 89235 o.L.
4105 1 Konvolut Hausrat Porzellan u.a. Altersspuren 89206 o.L.
4106 1 Konvolut Hausrat Krüge Samowar u.a. Altersspuren 89234 o.L.
4107 1 Geige im Kasten Altersspuren 89010 o.L.
4108 1 Violinzither in Orig.-verp. Altersspuren 89180 o.L.
4109 1 Geige im Kasten mit Bogen besch. (Steg lose) 89065 o.L.

Altersspuren
4110 1 Speise- / Kaffeeservice Porzellan HUTSCHENREUTHER 89151 o.L.

Altersspuren
4111 1 Konvolut Alkoholika versch. 89321 o.L.
4112 1 Konvolut Golf-Zubehör versch. Altersspuren 89321 o.L.
4113 1 Konvolut Zinn Altersspuren 89321 o.L.
4114 1 Konvolut Hausrat Porzellan u.a. Altersspuren 89321 o.L.
4115 1 Konvolut Porzellan HUTSCHENREUTHER Altersspuren 89321 o.L.
4116 1 Konvolut Hausrat DELFT u.a. Altersspuren 89321 o.L.
4117 1 Konvolut Besteck z.T. wohl Silber / antik 89321 o.L.

Altersspuren
4118 1 Konvolut Gläser u.a. Altersspuren 89321 o.L.
4119 1 Konvolut Figuren versch. Altersspuren 89321 o.L.
4120 1 Konvolut Hausrat versch. Altersspuren 89321 o.L.
4121 1 Fahrrad KTM Altersspuren 89321 o.L.
4122 1 Konvolut Porzellan Kristall versch. Altersspuren 89069 o.L.
4123 1 Konvolut Textilien versch. Gebrauchsspuren 89010 o.L.
4124 1 Pinwand Gebrauchsspuren 89010 o.L.
4125 2 Holzfiguren "Eule / Heiliger" 1 Kummet 1 Konsole 89025 o.L.

Altersspuren
4126 1 Konvolut Bücher versch. Altersspuren 89025 o.L.
4127 1 Konvolut Hausrat Porzellan Bierkrüge Taschen 89025 o.L.

Deko-Objekte Besteckteile Kristall u.a.
umfangreich Altersspuren
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Ölgemälde u.a.

4500 1 Ölgemälde sign. GEORG HEMMRICH (wohl 1874-1939) 89038 870,00
rücks. bez. "Mittenwald" r.u. sign. Öl / Holz
26,5cm x 20cm Rahmen Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

4501 1 Ölgemälde sign. GSCHOSMANN (wohl Ludwig G. 89038 880,00
1913-1988) "Landschaft mit Pferd bei der Arbeit /
Tegernsee" l.u. sign. Öl / Lwd. 59,5cm x 80cm Rh.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

4502 1 Pendant Aquarell / Gouache sign. A. JIGOROV (wohl 89168 300,00
Andrei Afanas'evich EGOROV 1878-1954)
"Schlittenfahrt" "Landschaft" r. / l.u. sign. Öl /
Lwd. 30cm x 47,5cm RhG z.T. min. fleckig
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

4503 1 Ölgemälde sign. J. M. ADAM (wohl 20. Jh.) "Ara und 89190 500,00
2 Kakadus" l.u. sign. Öl / Holz oval 46,5cm x
60,5cm Rhamen min. besch. Altersspuren **s.
Fotokatalog**

4504 1 Ölgemälde sign. CARL REISER (wohl Prof. C. R. 89038 1.750,00
1877-1950) "Alpenlandschaft / Wettersteingebirge"
r.u. sign. Öl / Lwd. 57,5cm x 71,5cm Rh.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

4505 1 Ölgemälde sign. J. M. ADAM (wohl 20. Jh.) "Katze 89190 450,00
auf Kissen" r.u. sign. u. dat. (19)27 39cm x
48,5cm Rahmen Altersspuren **s. Fotokatalog**

4506 1 Öl- / Staniolcollage sign. E. SCHUHMACHER (wohl 89143 o.L.
Emil. S. 1912-1999) "Abstrakte Komposition" m.u.
sign. u. dat. 1950 Öl / Holz 15,5cm x 21,5cm
Rahmen Altersspuren **siehe Fotokatalog**

4507 1 Ölgemälde rücks. bez. Th. HUMMEL (wohl Theodor H. 89143 o.L.
1864-1939) "Frauenakt" 40cm x 33,5cm Rhamen
ALtersspuren **siehe Fotokatalog**

4508 1 Ölgemälde undeutl. monogr. (wohl BB Rye) 89001 1.575,00
"Surrealistische Komposition" R.u. monogr. Öl /
Lwd. 99x119cm Rahmen

4509 1 Offset-Lithographie sign. A. CMARA "Sitzende Frau 89001 900,00
mit Hut" R.u. sign. u. dat. 1992 L.u. num. 2 / 250
79x55cm RhG

4510 1 Ölgemälde sign. B. MISSAKIAN (BERGE M. 20. / 89035 60,00
21.Jh.) Re.u. sign. "Häuschen am Fluss im Herbst"
Öl / Lwd. rücks. gewidmet Kanada 1981 24x35cm Ra.
best.

4511 1 Ölgemälde sign. BENGEL (*1948) "Zypressen" L.u. 89095 300,00
sign. Öl / Kupfer 11x18cm Ra. min. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

4512 1 Ölgemälde / Mischtechnik sign. DUSSAU (wohl 89095 300,00
Georges D. *1947) "Abstrakte Komposition" R.u.
sign. / dat. (19)90 Öl / Lwd. ca. 77x58cm Ra. min.
ber. min. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

4513 1 Ölgemälde sign. BALDESSARI (wohl Roberto Ira B. 89053 1.600,00
1894-1965) "Südliche Ansicht mit Fischer" R.u.
sign. Öl / Lwd. ca. 60x50cm Alterssp. Ra. min.
besch. **siehe Fotokatalog**

4514 1 Ölgemälde sign. JANSON "Pariser Straßenszene" R.u. 89010 o.L.
sign. Öl / Lwd. ca. 60x90cm Rahmen Alterssp.

4515 1 Ölgemälde monogr. E.M. (wohl Ernst MORGENTHALER 89089 300,00
1887-1962) "Landschaft mit Personenstaffage" L.u.
monogr. Öl / Lwd. min. besch. 72x98cm Rahmen
besch. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

4516 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. "Mondschein über 89010 o.L.
Bucht" Öl / Lwd. 32x41cm Rahmen ALtersspuren

4517 1 Ölgemälde unsign. "Mittelmeerlandschaft" Öl / Lwd. 89010 o.L.
38,5x48cm Rahmen Altersspuren

4518 1 Ölgemälde rücks. bez. u. dat. PÖLL 1906 89010 o.L.
"Stillleben mit Pilzen und Weinkrug" Öl / Holz
Rahmen min. besch. Altersspuren

4519 1 Aquarell undeutl. sign. A. JÖNSSEN (?) "Stürmische 89010 o.L.
Landschaft" L.u. sign. 37x52cm RhG Altersspuren
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4520 1 Ölgemälde sign. R. HELLGREWE (wohl Rudolf H. 89074 o.L.
1860-1926) "Märkische Seenlandschaft im Abendrot"
L.u. sign. Öl / Lwd. 78x118cm Rahmen Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

4521 1 Ölgemälde undeutl. sign. wohl C. HINTSMANN 89239 300,00
"Bergsee mit einsamen Boot / Ostersee" R.u. sign.
65x88cm Rahmen min. besch. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

4522 1 Ölgemälde sign. KIRCHGESSNER (wohl Jürgen K. *1930 89038 130,00
Garmisch-Partenkirchen) "Winterlandschaft" R.u.
sign. Öl / Lwd. ca. 40x50cm min. Alterssp. Ra.
min. best.

4523 1 Ölgemälde sign. WAGNER-HÖHENBERG (wohl Josef W.-H. 89038 3.900,00
1870-1939) "Beim Notar" R.u. sign. Öl / Lwd. ca.
35x40cm min. Alterssp. Ra. Alterssp.

4524 1 Ölgemälde sign. J. H. THOMAS "Wettersteingebirge" 89038 500,00
L.u. sign. Öl / Lwd. 57x77cm Rahmen Altersspuren

4525 1 Ölgemälde sign. FORSTER "Waldweg" 68,5x79cm Rahmen 89103 80,00
Altersspuren

4526 1 Ölgemälde undeutl. sign. Walter G. LODTZ 89038 400,00
"Seestück" L.u. sign. Öl / Lwd. ca. 60x90cm z.T.
min. Farbverl. Ra. best.

4527 1 Ölgemälde sign. A. PAUL "Blumenstillleben in Vase" 89103 20,00
80x70cm Altersspuren

4528 1 Ölgemälde sign. A. PAUL "Blumenstillleben in Vase" 89103 20,00
70x80cm Altersppuren

4529 1 Ölgemälde sign. A. HACKER (wohl Adolf H. 89201 o.L.
1873-1943) "Dinkelsbühl" R.u. sign. u. dat. (19)42
Öl / Platte 78x60cm Rahmen Altersspuren

4530 2 Ölgemälde jew. sign. A. HACKER (wohl Adolf H. 89201 o.L.
1873-1943) "Burg Etz" "Christofsgründer Tal" R. /
L.u. sign. u. bez. Öl / Holz / Malkarton versch.
Größen Altersspuren

4531 1 Ölgemälde sign. F. SCHNEIDER "Alpenpanorama" R.u. 89301 o.L.
sign. Öl / Lwd. 60x80cm Altersspuren

4532 1 Ölgemälde unsign. lt. Einl. Willi WÄGELE (wohl 89301 o.L.
1912-1942) "Putti mit Obst-&Blumengirlande" Öl /
Lwd. 74x124cm Rahmen ALtersspuren

4533 1 Ölgemälde sign. PIKULL (wohl Hermann P.) 89079 55,00
"Segelschiff auf hoher See" R.u. sign. Öl / Lwd.
ca. 60x80cm Ra. Alterssp.

4534 1 Ölgemälde J. H. Thomas (wohl *1922 Dresden) 89038 440,00
"Herbstliches Waldstück" Öl / Lwd. R.u.sign.
59x78,5cm Rahmen Altersspuren

4535 1 Ölgemälde sign. ACKERMANN-PASEGG (wohl Otto A. 89038 650,00
1882-1956) "Scesaplana Ostseite" L.u. sign. Öl /
Lwd. ca. 59x79cm Rahmen Altersspuren

4536 1 Ölgemälde sign. CICHOWSKI "Landschaftsbild mit 89010 o.L.
biblischer Szene" R.u. sign. Öl / Platte ca.
58x78cm Rahmen Altersspuren

4537 1 Ölgemälde unles. sign. lt. Einl. Prof. Vrbova 89038 560,00
MILOSLAVA (wohl 1909-1991) "Vor dem Auftritt" L.u.
sign. Öl / Platte ca. 55x34cm Rahmen ALtersspuren

4538 1 Ölgemälde sign. K. CONRADY (wohl Karl C. *1938 89038 470,00
München) "Winterlandschaft" R.u. sign. Öl / Lwd.
ca. 48,5x59cm Rahmen Altersspuren

4539 1 Ölgemälde unles. sign. wohl Henry Ort (?) 89190 o.L.
"Herrenportrait vor Hohenthwiel" R.u. sign. u.
dat. (19)43 Öl / Malkarton ca. 48,5x39cm Rahmen
Altersspuren

4540 1 Ölgemälde sign. B. MISSAKIAN (BERGE M. 20. / 89035 60,00
21.Jh.) L.u. sign. "Bewaldete Flusslandschaft -
Herbst" Öl / Lwd. rücks. gewidmet Kanada 1981
24x35cm Ra. best.

4541 1 Bild "Le Port St. George" RhG Altersspuren 89103 o.L.
4542 1 Ölgemälde unles. sign. "Waldlandschaft mit 89103 60,00

Wasserfall" ca. 29x39cm Rahmen Altersspurem
4543 1 Ölgemälde sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. *1913 89038 480,00

M.-1988 Tegernsee) "Ansicht von Bad Tölz" L.u.
sign. rücks. betit. Öl / Lwd. ca. 30x40cm min.
Alterssp. Ra. min. best.
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4544 1 Ölgemälde sign. M. HORACK (wohl Mili H. *1918 89038 250,00
Elmau) "Karwendel" L.u. sign. / dat. '83 Öl / Lwd.
ca. 30x40cm Alterssp. Ra. min. best.

4545 1 Ölgemälde undeutl. sign. zugeschr. Heinrich BICKEL 89038 450,00
(*1897-1965) "Alpspitze" Öl / Platte ca. 40x35cm
Alterssp. min. Farbverl. Ra. z.T. besch.

4546 1 Ölgemälde unsign. "Flusslandschaft" ca. 29x38,5cm 89103 40,00
Rahmen ALtersspuren

4547 1 Ölgemälde unsign. "Hafenszene" ca. 28,5x38cm 89103 60,00
Rahmen Altersspuren

4548 1 Ölgemälde sign. HE FELDKAMP "Werkelnder Bauer mit 89038 600,00
Hühnern" R.u. sign. / dat. 95 Öl / Holz 18x24cm
Rahmen Altersspuren

4549 1 Ölgemälde sign. G. ZANK (wohl Gerhard Z. *1937 89038 550,00
Pommern) "Weg über den gefrorenen Fluss" R.u.
sign. Öl / Holz ca. 30x40cm min. Alterssp. Ra.
min. best.

4550 1 Ölgemälde sign. G. LECHNER (wohl Gerhard L. *1937 89038 190,00
Pommern) "Heuernte in Voralpenlandschaft" R.u.
sign. Öl / Holz ca. 30x40cm min. Alterssp. min.
Farbverl. Ra. min. best.

4551 1 Ölgemälde unsign. "Segelschiffregatta" ca. 89103 40,00
29x38,5cm Rahmen Altersspuren

4552 1 Ölgemälde unsign. "Waldsee" 23,5x18,5cm Rahmen 89103 40,00
Altersspuren

4553 1 Ölgemälde sign. MEHRNIA (wohl Hamid M. *1942 89038 700,00
Täbris) "Kinder mit Hündin und Welpen" R.u. sign.
Öl / Holz ca. 25x30cm min. Alterssp. Ra. min.
besch.

4554 1 Ölgemälde sign. M. HESNER (wohl Michael H. *1944 89038 770,00
Graz) "Reisigsammler in Winterlandschaft" L.u.
sign. Öl / Holz ca. 16,5x22,5cm Rahmen min. besch.
Altersspuren

4555 1 Ölgemälde sign. Clemens FRÄNKEL (wohl 1872-1944) 89038 560,00
rücks. betit. "Capri Abendstimmung am Meer" dat.
1923 L.u. sign. Öl / Malkarton ca. 23,5x33cm
Rahmen Altersspuren

4556 1 Ölgemälde sign. C. CORNELISZ "Niederländische 89038 480,00
Landschaft" L.u. sign. Öl / Holz ca. 17,5x23cm
Rahmen Altersspuren

4557 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" ca. 29x39,5cm 89103 40,00
Rahmen Altersspuren

4558 1 Ölgemälde unsign. "Boote im Hafen" 28x39cm Rahmen 89103 50,00
Altersspuren

4559 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben in Glasvase" 89103 60,00
39x23cm Rahmen Altersspuren

4560 1 Ölgemälde unsign. "Niederländische Hafenstadt" ca. 89103 80,00
49x59cm Rahmen min. besch. Altersspuren

4561 1 Ölgemälde sign. ESFANDIAN (?) "Obststillleben in 89103 60,00
Schale" ca. 59x49cm Rahmen Altersspuren

4562 1 Ölgemälde "Knabe mit Rotkehlchen" ca. 16,5x11,5cm 89103 50,00
Rahmen Altersspuren

4563 1 Ölgemälde "Französische Flusslandschaft" ca. 89103 50,00
12x17cm Rahmen Altersspuren

4564 1 Ölgemälde "Französische Flusslandschaft" ca. 89103 50,00
12x17cm Rahmen Altersspuren

4565 1 Ölgemälde "Niederländische Stadtszene" ca. 89103 50,00
18,5x24cm Rahmen Altersspuren

4566 1 Ölgemälde sign. H. PAUL "Blumenstillleben in Vase" 89103 40,00
ca. 39,5x23,5cm Rahmen Altersspuren

4567 1 Ölgemälde "Blumenstillleben mit Chinavase" ca. 89103 60,00
57,5x 48cm Rahmen min. besch. Altersspuren

4568 1 Ölgemälde "Obststillleben" ca. 37x47cm Rahmen 89103 50,00
Altersspuren

4569 1 Ölgemälde "Entenfamilie" ca. 19x39cm Rahmen 89103 50,00
Altersspuren

4570 1 Ölgemälde "Stillleben mit Herbstobst" ca. 48x58cm 89103 50,00
Rahmen Altersspuren

4571 1 Ölgemälde sign. M. VROBOVA "Balletttänzerin" R.u. 89038 600,00
sign. Öl / Platte ca. 40x30cm min. Alterssp. Ra.
min. best.
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4572 1 Ölgemälde sign. J. SINGER "Trinker mit Geige" L.u. 89038 150,00
sign. Öl / Holz ca. 45x30cm Alterssp. Ra. min.
best.

4573 1 Ölgemälde sign. E. HAUG (lt. Einl. auch bekannt 89038 390,00
unter Pseudonym Wienand KLAES) "Winterliche
Waldlichtung" ca. 17,5x23,5cm Rahmen Altersspuren

4574 1 Ölgemälde "Segelschiffe" ca. 12x17cm Rahmen 89103 50,00
Altersspuren

4575 1 Ölgemälde "Damenpotrait" ca. 39x28,5cm Rahmen 89103 60,00
Altersspuren

4576 1 Ölgemälde sign. Otto HAMEL (wohl Prof. O. H. 89038 380,00
1866-1950) "Messe in Kirche Oberammergau" ca.
18,5x24cm Rahmen Altersspuren

4577 1 Ölgemälde "Pariser Straßenszene mit Eifelturm" ca. 89103 40,00
18,5x23,5cm Rahmen Altersspuren

4578 1 Ölgemälde "Pariser Straßenszene mit Arc de 89103 40,00
Triomphe" ca. 18,5x23,5cm Rahmen Altersspuren

4579 1 Ölgemälde "Niederländische Eisspaziergänger" ca. 89103 40,00
11x16,5cm Rahmen Altersspuren

4580 1 Ölgemälde "Niederländische Straßenszene" ca. 89103 50,00
11,5x16,5cm Rahmen Altersspuren

4581 1 Ölgemälde "Kanal de Grande" ca. 12x17,5cm Rahmen 89103 50,00
Altersspuren

4582 1 Ölgemälde "Bretonische Fischerfrauen" ca. 16x22cm 89103 50,00
Rahmen Altersspuren

4583 1 Ölgemälde sign. BELTZ "Holländisches Eisvergnügen" 89103 50,00
ca. 17,5x22,5cm Rahmen Altersspuren

4584 1 Ölgemälde "Landschaftsszene mit Heuernte" ca. 89103 40,00
11,5x16,5cm Rahmen Altersspuren

4585 1 Ölgemälde unles. sign. "Segelschiffe" ca. 89103 50,00
12x17,5cm Rahmen ALtersspuren

4586 1 Ölgemälde unles. sign. dat. 2002 "Niederländische 89103 50,00
Flussszenerie" ca. 16,5x22,5cm Rahmen Altersspuren

4587 1 Ölgemälde "Winterlandschaft mit Turm" ca. 11x16cm 89103 40,00
Rahmen Altersspuren

4588 1 Ölgemälde "Hundeportrait" ca. 11,5x17cm Rahmen 89103 40,00
Altersspuren

4589 1 Ölgemälde "Landschaft mit Schafsherde" ca. 16x22cm 89103 50,00
Rahmen Altersspuren

4590 1 Ölgemälde "Segelschiffe" ca. 28,5x39cm Rahmen 89103 40,00
Altersspuren

4591 1 Ölgemälde sign. S. LARSON "Französische 89103 40,00
Fischerboote bei Ebbe" ca. 18,5x23,5cm Rahmen
Altersspuren

4592 1 Ölgemälde sign. SCHWAMMBERGER (wohl Hildegard S. 89038 450,00
*1950) "Blumenstillleben mit Schmetterling" L.u.
sign. Öl / Holz 14x9,5cm Rahmen Altersspuren

4593 1 Ölgemälde sign. Bernd FUNKE "Männerkopf" R.o. 89038 250,00
sign. Öl / Holz ca. 30x24cm min. Alterssp. Ra.
min. best.

4594 1 Ölgemälde sign. W. KAISER "Pferdekopf" L.u. sign. 89038 280,00
Öl / Lwd. 50x40cm min. Altersspuren Ra. min. best.

4595 1 Ölgemälde sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G.) 89038 550,00
rücks. bez. / betit. "Bei Bad Tölz" L.u. sign. Öl
/ Lwd. ca. 30x40cm min. Alterssp. Ra. min. best.

4596 1 Ölgemälde undeutl. sign. W... PESA "Gerberastrauß" 89038 480,00
R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 40x50cm min. Alterssp.
Ra. min. best.

4597 1 Ölgemälde undeutl. sign. Josef WILK (wohl 89038 630,00
1872-1948) "Rosenstillleben" L.u. sign. Öl / Lwd.
ca. 42x50cm Altersspuren Rahmen min. best.

4598 1 Ölgemälde sign. HORACK (wohl Milo H. *1918) 89038 400,00
"Ansicht Hintergraseck im Schnee" L.u. sign. /
dat. '82 Öl / Lwd. ca. 50x60cm min. Alterssp. Ra.
z.T. besch.

4599 1 Farblithografie sign. HADERER (wohl. Gerhard H. 89083 110,00
*1951) "Wilhelm Busch mit Max & Moritz im Atelier"
R.u. sign. L.u. num. 35 / 99 ca. 24x29cm RhG
Alterssp.
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4600 1 Ölgemälde sign. Franz HIENL-MERRE "Hagen bei 89038 900,00
Murnau" R.u. sign. Öl / Lwd. 59x69cm Rahmen
Altersspuren

4601 1 Ölgemälde sign. K. MOHR "Schafhirte mit Herde" 89038 350,00
L.u. sign. Öl / Platte ca. 20x40cm min. Alterssp.
Ra. min. best.

4602 1 Ölgemälde sign. Hans PRÖLS (wohl * 1888) 89038 300,00
"Wettersteingebirge" R.u. sign. Öl / Pl. Alterssp.
ca. 25x35cm Ra. min. besch.

4603 1 Ölgemälde sign. E. ARNOLD "Blumenstrauß in 89038 800,00
Grüntönen" R.u. sign. Öl / Pl. ca. 30x40cm min.
Alterssp. Ra. min. best.

4604 1 Ölgemälde sign. H. REUTHER (wohl *1913 Düsseldorf) 89038 380,00
"Schlittschuhläufer vor Mühle" L.u. sign. Öl /
Lwd. ca. 40x30cm min. Alterssp. Ra. min. best.

4605 1 Ölgemälde sign. GSCHOSMANN "Alpenlandschaft" L.u. 89038 790,00
sign. Öl / Lwd. ca. 53x65cm Rahmen Altersspuren

4606 1 Ölgemälde sign. W. STUCK (wohl 1880 München - 1945 89038 450,00
Altgarmisch) "Ansicht Garmisch mit Gebirge" L.u.
sign. u. dat. 1941 Öl / Lwd. ca. 60x70cm min.
Alterssp. Ra. min. best.

4607 1 Ölgemälde sign. J. H. THOMAS (wohl *1922 Dresden) 89038 680,00
"Blick aufs Wettersteingebirge" R.u. sign. Öl /
Lwd. ca. 60x80cm min. Alterssp. Ra. min. best.

4608 1 Ölgemälde sign. Fr. KARLROTH "Papst Pius XII." 89038 350,00
R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 70x60cm min. Alterssp. Ra
z.T. besch.

4609 1 Ölgemälde sign. Philip GRAF "Loisachtal mit 89038 1.300,00
blühendem Obstbaum" Rahmen Altersspuren

4610 1 Ölgemälde sign. LANDWEHR (wohl Curt L.) "Bauern in 89038 1.800,00
der Stube" R.u. sign. Öl / Lwd. 60x79cm Rahmen
Altersspuren

4611 1 Ölgemälde sign. FRAHM (wohl Prof. Hans FRAHM 89038 950,00
1864-1938) "Gebirgssee" R.u. sign. u. bez.
"München" Öl / Lwd. Rahmen Altersspuren

4612 1 Ölgemälde sign. NIEMANN (wohl Dr. Gottfried N. 89038 500,00
1882-1945) "Eibsee mit Zugspitze" R.u. sign. Öl /
Lwd. Alterssp. Ra. best.

4613 1 Ölgemälde sign. RUZICKA (wohl Kurt R. *1925) 89038 400,00
"Seestück" R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 60x90cm Ra.
min. best.

4614 1 Ölgemälde sign. R. RESCHREITER (wohl Rudolph 89038 1.800,00
1868-1928) "Tegernsee" L.u. sign. / dat. 1914 Öl /
Lwd. ca. 65x100cm min. Alterssp. Ra. min. besch.

4615 1 Ölgemälde monogr. HBT (wohl Herbert Böttger 89038 600,00
1898-1954) "Blick aus dem Fenster" L.u. monogr. Öl
/ Lwd. ca. 70x80cm min. Alterssp. Ra. best.

4616 1 entfällt 89000 o.L.
4617 1 Ölgemälde sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin 89038 800,00

1897-1971) "Abendrot bei Cortina" R.u. sign. Öl /
Lwd. ca. 80x100cm Alterssp. Ra. best.

4618 1 Ölgemälde sign. A. KEIZER "Laliderer" L.u. sign. 89038 470,00
u. bez. Öl / Platte ca. 78,5x68,5cm Rahmen
Altersspuren

4619 1 Ölgemälde sign. ERDMANN KÖNIG "Blumenstillleben" 89038 330,00
L.u. sign. Öl / Platte ca. 58x48cm Rahmen mit
plastischem Blumendekor Altersspuren

4620 1 Ölgemälde "Hafenpromenade" ca. 28x39cm Rahmen 89103 60,00
Altersspuren

4621 1 Ölgemälde "Obststillleben" ca. 17,5x12cm Rahmen 89103 40,00
Altersspuren

4622 1 Ölgemälde "Papagei auf Zweig" ca. 17x12cm Rahmen 89103 40,00
Altersspuren

4623 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" ca. 23,5x19cm Rahmen 89103 50,00
Altersspuren

4624 1 Ölgemälde sign. KRANZ "Blumenstillleben" ca. 89103 50,00
29x23cm Rahmen Altersspuren

4625 1 Ölgemälde "Parisszene mit Sacre coeur" ca. 39x49cm 89103 80,00
Rahmen Altersspuren

4626 1 Collage unsign. "Wegsuche" min. Alterssp. RhG min. 89010 35,00
best.
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4627 1 Ölgemälde unles. sign. "Auf dem Gemüsemarkt" L.u. 89282 o.L.
sign. Öl / Lwd. doubliert ca. 51x41cm Rahmen
Altersspuren

4628 1 Ölgemälde sign. E. COMBA (wohl Emilio C. *1924) 89282 o.L.
"Lazise am Gardasee" R.u. sign. rücks. bez. ca.
34x48cm RhG Altersspuren

4629 1 Ölgemälde unles. sign. wohl R. LÜTWOLF (?) 89282 o.L.
"Abenddämmerung über Flusslauf" L.u. sign. Öl /
Lwd. 63,5x86,5cm Rahmen Altersspuren

4630 1 Ölgemälde sign. Jens DJERBAN "Gehöft am See" sowie 89282 o.L.
2 Grafiken "Schmetterlinge" je Rahmen z.T. RhG
Altersspuren

4631 1 Ölgemälde sign. K. WAGNER "Landschaft mit 89080 140,00
Wasserfall u. Personenstaffage" L.u. sign. Öl /
Lwd. 59x99cm Ra. min. Alterssp.

4632 1 Ölgemälde sign. lt. Einl. Joszef LAKI (wohl *1948) 89038 780,00
"Blumenstillleben auf Marmorsockel" R.u. sign.
rücks. bez. 49,5x39,5cm Rahmen ALtersspuren

4633 1 Ölgemälde sign. H. SENGTHALER (wohl Hans S. *1892) 89038 760,00
"Barmsee" R.u. sign. ca. 99x46cm Rahmen Alterssp.

4634 1 Ölgemälde sign. Randolf WEHN (wohl 1911-1987) 89222 o.L.
"Uferlandschaft vor Alpen" L.u. sign. Öl / Lwd.
14,5x46,5cm Rahmen Altersspuren

4635 1 Ölgemälde sign. Ernst PLATZ (wohl 1867-1940) "Kuh 89038 800,00
am Bach" R.u. sign. u. dat. '29 Öl / Lwd. ca.
50x70cm min. Alterssp. Ra. min. best.

4636 1 Pastell "Baletttänzerin" L.o. monogr. ca. 89308 o.L.
31x24,5cm Passepartout RhG Altersspuren

4637 1 Pastell sign. SKALA "Dorf in der Tschechei" L.u. 89308 o.L.
sign. bez. u. dat. 1950 58x71cm Passepartout
Rahmen Altersspuren

4638 1 Ölgemälde sign. A. ERMINI (wohl Arturo E. *1911) 89010 o.L.
"Balletttänzerin" R.u. sign. u. dat. 1954 Öl /
Lwd. ca. 55x38,5cm Rahmen Altersspuren

4639 1 Ölgemälde sign. H. MEHRNIA (wohl Hamid M. *1942) 89320 o.L.
"Flanieren im Tiergarten Berlin" R.u. sign. Öl /
Lwd. ca. 68x78cm Rahmen Altersspuren

4640 1 Ölgemälde sign. Erika BAUER (wohl *1927) 89036 100,00
"Erinnerung an Znam" L.o. sign. u. dat. (19)59
rücks. bez. Öl / Platte ca. 52,5x84,5cm Rahmen
Altersspuren

4641 1 Ölgemälde sign. GARSTKA (wohl Manfred G. *1937) 89036 150,00
"Dock" M.u. sign. u. dat. (19)69 rücks. bez. Öl /
Lwd. ca. 95x75cm Rahmen Altersspuren

4642 1 Ölgemälde undeutl. sign. BECKER (wohl J. BECKER) 89294 450,00
"Familienspaziergang im Sommer" R.u. sign. Öl /
Lwd, ca. 78x97,5cm Rahmen Altersspuren

4643 1 Ölgemälde sign. A. ROLLA (wohl Adolfo Giuseppe R. 89026 120,00
1899-1967) "Herbstliche Baumlandschaft" rücks.
bez. u. betit. Adolfo ROLLA ... Torino "Novembre"
R.u. sign. Öl / Holz 21x16cm Alterssp. Rahmen
best.

4644 1 Bilderrahmen Portalarchitektur mit Druck RhG ca. 89206 o.L.
77x54cm min. besch. Altersspuren

4645 2 Grafiken wohl Kupferstich sign. Jean DUCNAS / R. 89153 o.L.
GAILLARD 18 Jh. je RhG Altersspuren

4646 1 Ölgemälde sign. L. WOLF-KOCH (wohl Lotte W.-K. 89007 40,00
*1909) "Mädchenportrait" L.u. sign. Öl / Lwd. ca.
26x16cm Passepartout RhG Altersspuren

4647 1 Ölgemälde sign. L. WOLF-KOCH (wohl Lotte W.-K. 89007 60,00
*1909) "Hafenszene" R.u. sign. Öl / Lwd. ca.
28,5x39cm Passepartout RhG Altersspuren

4648 1 Linolschnitt sign. D. VAX (wohl Dore MEYER-VAX 89143 o.L.
*1908) "Lesende Frau" L.u. sign. R.u. bez. ca.
56x51cm Passepartout Rahmen Altersspuren

4649 1 Ölgemälde sign. Otto BARTELT "Landschaft mit 89010 15,00
Pferdekoppel" L.u. sign. / dat. 1936 Öl / Platte
46x60cm Rahmen besch.

4650 1 Ölgemälde wohl BOGOJEWIC "Gebirgslandschaft" Öl / 89010 90,00
Lwd. 80x70cm Craquelé. Rahmen ber. Altersspuren
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4651 1 Aquarell sign. OESTREICHER "Landschaft" R.u. sign. 89007 40,00
/ dat. 1903 30x23,5cm Rahmen z.T. besch.
Altersspuren

4652 1 Aquarell "Auf dem Markt" 35x28cm RhG z.T. besch. 89007 28,00
Altersspuren

4653 1 Lithografie sign. Bele BACHEM "Abend der 89119 85,00
Perlhühner" R.u. sign. / bez. E.A. L.u. betit.
63x40cm RhG min. Altersspuren

4654 1 Ölgemälde sign. A. LEMKE (wohl Arno L. *1916) 89189 o.L.
"Gebirgszug" L.u. sign. Öl / Lwd. ca. 58,5x78,5cm
Rahmen Altersspuren

4655 1 Ölgemälde unles. sign. "Segelschiff" L.u. sign. Öl 89189 o.L.
/ Lwd. ca. 58,5x78,5cm Rahmen Altersspuren

4656 1 Ölgemälde sign. Adam JAECKEL "Blumenstillleben in 89010 o.L.
Landschaft" R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 73,5x63,5cm
Rahmen Altersspuren

4657 1 Ölgemälde sign. FEITÉE (lt. Einl. peruan. 89027 o.L.
MIRO-Schüler NP 1800 SFR Luganer Galerie) betit.
"Vom Himmel herab" L.u. sign. rücks. betit. Öl /
Lwd. 137x70cm min. Alterssp.

4658 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Blumenstillleben" L.u. 89010 90,00
sign. Öl / Lwd. 60x80cm Ra. berieben Altersspuren

4659 1 Ölgemälde sign. J. BURGER (wohl Josef B. 89038 800,00
1887-1966) "Stillleben mit Zinn und Pfingstrosen"
R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 55x50cm Alterssp. Ra.
z.T. besch.

4660 2 Ölgemälde z.T. sign. "Winterlandschaft" u.a. 89235 o.L.
versch. Größen Rahmen Altersspuren

4661 3 Farblithografien z.T. sign. E. Vuillard (wohl 89002 65,00
Edourd V.) "Patisserie / Intérieur au tentures
roses I / Sur le pont de l'europe" min. Alterssp.

4662 1 Farblithografie wohl Marc CHAGALL "Jerusalemer 89002 55,00
Fenster" 31x22,5cm min. Alterssp.

4663 2 Farblithografien z.T. monogr. / bez. KANDINSKY 89002 50,00
(wohl Wassily K.) "Derrière le Miroir / Période
Parisienne" jew. 37x27cm min. Alterssp.

4664 1 Lithografie wohl Georges GROZS "Stammtischstudien" 89002 50,00
min. Altersspuren

4665 2 Serigraphien wohl Marino MARINI "Pferd / Pferd im 89002 95,00
All" min. Altersspuren

4666 1 Lithografie monogr. PB (wohl Pierre Bonnard) "La 89002 70,00
vie de Sainte Monique" min. Altersspuren

4667 1 Farblithografie wohl Jean COCTEAU "Bacchus" min. 89002 50,00
Altersspuren

4668 1 Lithografie wohl Otto DIX "Die Berufung Petri" 89002 55,00
min. Altersspuren

4669 1 Lithografie nach Pablo PICASSO "Drei Schauspieler" 89002 110,00
min. Altersspuren

4670 1 Radierung monogr. PB (wohl Pierre Bonnard) "La vie 89002 105,00
de Sainte Monique" min. Altersspuren

4671 6 Farbholzschnitte wohl Hap GRIESHABER "Edelfrau / 89002 120,00
Edelmann / Herzog / Bischof" u.a. min.
Altersspuren

4672 1 Siebdruck wohl Pablo PICASSO "Le Hibou" min. 89002 40,00
Altersspuren

4673 1 Siebdruck nach Pablo PICASSO "Trois Danseuses" 89002 40,00
min. Altersspuren

4674 1 Serigraphie nach Paul KLEE "Engel voller Hoffnung" 89002 40,00
min. Altersspuren

4675 1 Lithografie wohl Pablo PICASSO "Carnet de la 89002 70,00
Californie" min. Altersspuren

4676 1 Farbholzstich sign. Pierre AMBROGIANI "Bouquet" 89002 70,00
R.u. sign. min. Altersspuren

4677 1 Farbholzstich nach Maurice VLAMINCK "L'Angélus" 89002 95,00
min. Altersspuren

4678 1 Farblithografie sign. MIRO (Joan M.) "Parler seul" 89002 50,00
min. Altersspuren

4679 1 Siebdruck wohl Henri MATISSE "Rückenakt" min. 89002 40,00
Altersspuren

4680 1 Serigraphie sign. H. MATISSE (wohl Henri M.) "Nu" 89002 40,00
min. Altersspuren
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4681 1 Siebdruck nach Pablo PICASSO "Coq" min. Alterssp. 89002 40,00
4682 1 Farbholzstich auf Bütten bez. Pierre AMBROGIANI 89002 15,00

"Vue provencale"
4683 1 Konvolut Ölgemälde Grafiken u.a. z.T. 19.Jh. 89287 o.L.

"Shakespeare King Henry IV / Faust und Gretchen"
u.a. z.T. RhG Altersspuren

4684 4 Stahlstiche 19.Jh. kolloriert 89287 o.L.
"Pflanzendarstellungen" jew. RhG. Altersspuren

4685 1 Ölgemälde sign. D. DE GRANDI "Früchtestillleben 89070 o.L.
mit Karaffe" R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 49x65cm Ra.
Altersspuren

4686 3 Ölgemälde 20.Jh. versch. Künstler "Fischer's Frau 89320 o.L.
am Meer" u.a. je Ra. Altersspuren

4687 1 kl. Konvolut Ölgemälde u.a. versch. Künstler 89304 o.L.
"Blumenstillleben" "Segelschiffe" u.a. jew. Ra.
Altersspuren

4688 1 Ölgemälde sign. Jos. WAGNER-HÖHENBERG (wohl Josef 89038 2.800,00
W.-H. 1870-1939) "Interessantes Fundstück" R.u.
sign. Öl / Lwd. ca. 69x89cm Ra. Altersspuren
**siehe Abbildung**

4689 1 Ölgemälde sign. M. VRBOVA (wohl Prof. Miloslava V. 89038 480,00
1909-1991) "In der Garderobe" R.u. sign. Öl /
Platte ca. 78,5x64cm Ra. min. Altersspuren

4690 1 Ölgemälde sign. O. HAMEL (wohl Prof. Otto H. 89038 490,00
1866-1950) "Weg nach St. Anton" R.u. sign. / dat.
(19)18 Öl / Lwd. ca. 54,5x65cm Ra. Altersspuren

4691 1 Ölgemälde sign. BERTHY "Parforce-Jagd" L.u. sign. 89038 380,00
Öl / Lwd. ca. 79,5x69,5cm Ra. Altersspuren

4692 4 Ölgemälde 20.Jh. sign. BURNAZOW D. u.a. 89152 o.L.
"Gemüsestillleben / Parisszene" u.a. versch.
Größen Ra. z.T. min. besch. Altersspuren

4693 1 Ölgemälde sign. C.E. WAGNER "Winterlandschaft" 89152 o.L.
R.u. sign. / dat. 1952 Öl / Lwd. ca. 49x64cm Ra.
Altersspuren

4694 1 Konvolut Bilder 1x Öl versch. Künstler / Motive 89305 o.L.
jew. Altersspuren

4695 1 Zeichnung leicht monogr. "AM" evtl. Adolph von 89290 o.L.
MENZEL "Liegender Männerakt" Passepartout
Altersspuren

4696 1 Ölgemälde sign. PALIZZE 19.Jh. "Im Wald mit Ziege" 89100 1.000,00
R.u. sign. Öl / Lwd. wohl doubliert 40x30cm
Stuckrahmen Altersspuren **siehe Abbildung**

4697 1 Kupferstich kol. Johann Baptista HOMANN (wohl 89100 370,00
1664-1724) "Prospect und Grundris der des Heil.
Röm. Reichs-Stadt Nürnberg ..." RhG Altersspuren
**siehe Abbildung**

4698 1 Ölgemälde sign. KUBINYI (wohl Sandor Alexander K. 89100 770,00
von Demenfalva 1875-1949) "Ungarische Bauern mit
Kühen" R.u. sign. Öl / Lwd. 71x100cm Altersspuren
**siehe Abb.**

4699 1 Ölgemälde sign. KUBINYI (wohl Sandor Alexander K. 89100 500,00
von Demenfalva) "Ungarischer Bauer" L.u. sign. Öl
/ Holz 45x40cm Rahmen Altersspuren **siehe Abb.**

4700 1 Ölgemälde sign. A. JAHN "Winterlandschaft" R.u. 89151 o.L.
sign. Öl / Pappe Rahmen Altersspuren

4701 1 Ölgemälde sign. R. BACH (wohl Reinhold B.) 89151 o.L.
"Straßenszene" R.u. sign. Öl / Lwd. 71x54cm Rahmen
Altersspuren

4702 1 Ölgemälde sign. Max OHMAYER (wohl 1903-1970) 89151 o.L.
"Gesellige Runde" R.u. sign. Öl / Lwd. 50x59cm
Rahmen besch. Alterssp.

4703 1 Ölgemälde sign. H. KORNOWSKY "Bauernportrait" R.u. 89151 o.L.
sign. Öl / Platte 29x23cm Rahmen besch. (Teile
lose) Altersspuren

4704 1 Lithografie kol. R.u. sign. Luigi KASIMIR (wohl 89151 o.L.
1881-1962) "Nürnberg" RhG Altersspuren **siehe
Abb.**

4705 1 Ölgemälde sign. RETTNER "Blumenstillleben" sowie 1 89297 o.L.
Bild "Heilige" Altersspuren

4706 1 Konvolut Grafik wohl 18. / 19.Jh. versch. 89297 o.L.
Ansichten jew. RhG Altersspuren
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4707 1 Konvolut Grafik versch. Künstler / Motive / Größen 89297 o.L.
z.T. RhG Altersspuren

4708 1 Konvolut Bilder z.T. Öl versch. Künstler / Motive 89025 o.L.
/ Größen Altersspuren

4709 1 Aquarell bez. ALT 87 (wohl 1887) "Damenportrait" 89290 o.L.
oval RhG Altersspuren

4710 1 Bleistiftzeichnung weiß gehöht monogr. "A.M." 89290 o.L.
evtl. Adolph von MENZEL dat. 45 wohl 1845
"Damenportrait" RhG Altersspuren

4711 2 Bilderrahmen starke Altersspuren 89010 o.L.
4712 1 Ölgemälde unsign. "Bauernhaus" Rahmen Altersspuren 89010 o.L.
4713 3 Ölgemälde versch. Künstler / Motive / Größen jew. 89152 o.L.

Rahmen Altersspuren
4714 1 Konvolut Bilder versch. Altersspuren 89025 o.L.
4715 1 Konvolut Bilder versch. Altersspuren 89025 o.L.

Möbel und Einrichtungsgegenstände

4800 1 Vitrine Eiche Korpus 2-türig 2 Schubl. 89296 o.L.
verglaster 2-türiger Aufsatz abgeschrägte Ecken
ca. 207x155x38 cm min. Altersspuren **siehe
Abbildung**

4801 1 Esstisch mit Eckbank und 2 Stühlen nztl. min. 89304 o.L.
Gebrauchsspuren

4802 1 Vitrine nztl. 6-türig z.T. verglast geschliffen 2 89320 150,00
Schubl. elektr. ca. 225x206x44 cm min. Alterssp.

4803 1 Eckvitrine nztl. cremefarben 1-türiger Korpus 89320 o.L.
Aufsatz verglast ca. H 190cm dazu Tisch
cremefarben Balusterfüße auziehbar ca. H 75cm je
Gebrauchsspuren

4804 1 Wandspiegel oval cremefarben Muschelaufsatz 89320 o.L.
92x58cm min. Gebrauchsspuren

4805 1 Garderobe nztl. cremefarben Holz / Metall ca. H 89320 o.L.
176cm Gebrauchsspuren

4806 3 Stühle z.T. Wiener Barock gepolstert Gebrauchssp. 89320 o.L.
4807 1 Deckenlampe i.S.d. 20er Jahre 6-flammig 89320 o.L.

Stäbchenbehang dazu passend Wandlampe jew.
Altersspuren

4808 1 Konsoltisch Design verglast Ablagefach Glasplatte 89320 o.L.
ca. 76x110x37cm besch. Gebrauchsspuren

4809 1 Standuhr nztl. INTERCLOCK Pendel 3 Gewichte 1 / 4 89320 o.L.
Stunden-Schlag (Westminster) Mondphasen ca. H
196cm min. Altersspuren

4810 1 Bauernzimmer nztl. beschnitzt: Aufsatzbuffet 89304 o.L.
Eckbank Stühle Tellerboard u.a. min. Gebrauchssp.

4811 1 Couchgarnitur: 3-Sitzer 2-Sitzer Sessel 89304 o.L.
cremefarben gepostert dazu Stehlampe Couchtisch
nztl. Metall Glasplatte ca. H 47cm je
Gebrauchsspuren

4812 3 Couch- / Beistelltische Glas oval / rund versch. 89296 o.L.
Größen Gebrauchsspuren

4813 1 Deckenstrahler nztl. Design Florenz Metall mit 89296 o.L.
Marmorsockel ca. H 183cm min. Gebrauchsspuren

4814 1 Sitzgarnitur: Tisch rund 4 gebogene Füße Acryl m. 89296 o.L.
Metallmonitierung Glasplatte Durchm. 120cm sowie 6
Stühle Metallgestell roter Lederbezug gebogene
Rückenlehne ca. H 94cm min. Gebrauchsspuren

4815 1 Sofa / Ottomane nztl. Alcantarabezug rosa / rot 89296 o.L.
ca. H 88cm L 165cm Gebrauchsspuren

4816 1 Beistelltisch rund Messinggestell Achatoptik ca. H 89189 o.L.
62cm Gebrauchsspuren

4817 1 Deckenleuchter 12-flammig goldfarben ca. H 65cm 89010 o.L.
Gebrauchsspuren

4818 1 Konvolut Decken- / Tischlampen nztl. je 89279 o.L.
Metallmontierungen z.T. mit Glasschirm min.
Altersspuren

4819 1 Schemel orientalisch Holz Messingappl. H 38cm min. 89010 o.L.
besch. Altersspuren
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4820 1 Couchgarnitur: 3-Sitzer 2 Sessel Leder hellbraun 89010 o.L.
dazu Hocker sowie Couchtisch Holz Steinplatte jew.
Gebrauchsspuren

4821 1 Couchgarnitur: 3-Sitzer 2-Sitzer Sessel Leder 89150 o.L.
schwarz Gebrauchsspuren

4822 1 Garderobenständer Messing 4-armig ca. H 175cm 89189 o.L.
Altersspuren

4823 1 großer Tisch Eiche wohl 20.Jh. 2 Schubl. Gebr.sp. 89066 130,00
4824 1 Relax-Sessel Longlife min. Gebrauchsspuren 89321 o.L.
4825 1 Tabernakelsekretär 20.Jh. verziert Schubladen 89305 o.L.

aufklappbar Alterspuren
4826 1 Regulator 19.Jh. Halbsäule beschnitzt 1 89305 o.L.

Kuckucksuhr Altersspuren
4827 1 Tich 4 Stühle geschwungene Rückenlehne gestreifter 89305 o.L.

Sitzbezug Altersspuren
4828 1 Möbelensembel Chippendale-Stil 3-Sitzer Sessel 2 89305 o.L.

Tische Wohnzimmerschrank u.a. Altersspuren
4829 1 Kommode 2 Schubladen Altersspuren 89010 o.L.
4830 1 Kuckucksuhr verziert Altersspuren 89040 o.L.
4831 1 Konvolut Lampen z.T. Kristall Altersspuren 89069 o.L.
4832 1 Servierwagen nztl. Gebrauchsspuren 89069 o.L.
4833 1 Wohnzimmerbuffet um 1955 intarsiert Gebrauchssp. 89069 o.L.
4834 3 Sessel z.T. stoff- / lederfarbener Bezug Alterssp. 89025 o.L.
4835 1 Standuhr um 1930 2 Gewichte Altersspuren 89025 o.L.
4836 1 Servierwagen 1 Wandkonsole 2 Tischlampen 89025 o.L.

Gebrauchsspuren
4837 1 Deckenlampe z.T. Metall / Glas Altersspuren 89025 o.L.
4838 1 Deckenlampe Kunststoff mehrflammig Altersspuren 89025 o.L.
4839 1 Bar 1 Regal Barhocker Asien Teakholz um 1970 89110 200,00

beschnitzt H ca. 1m (NP ca. 2.000,-DM)
Gebrauchsspuren

Teppiche

4850 1 Perserteppich GHOM beigegrundig 89070 200,00
Paradiesgartendekor Blumen- / Vögelbordüre ca.
335x227cm Altersspuren

4851 1 Orientteppich beigegrundig rotes Mittelmedaillon / 89189 o.L.
Bordüre floraler Dekor ca. 337x211cm Altersspuren

4852 1 Orientgalerie Seide schwarzgrundig "Jagdszenen" 89010 150,00
Bordüre floral rotgrundig ca. 309x80cm min.
Altersspuren

4853 1 Perserteppich SCHASAWAN rotgrundig geom. / flor. 89211 o.L.
Dekor (NP 1980,-DM) 203x139cm Altersspuren

4854 1 Persergalerie KASAK blaugrundig Medaillonreihe 89211 o.L.
flor. / geom. Dekor (NP 10000,-DM) ca. 361x105cm
Altersspuren

4855 1 Orientgalerie HERIZ rotgrundig Medaillonreihe 89287 o.L.
geom. / flor. Dekor geom. Randbordüre ca.
309x105cm Altersspuren

4856 1 Wandteppich / Gebetsteppich Seide beigegrundig 89287 o.L.
"Tempelnische" ca. 163x90cm min. Altersspuren

4857 1 Orientbrücke rotgrundig geometrischer Dekor 89305 o.L.
Altersspuren

4858 1 Orientteppich Seide altrosa-blaugrundig 89305 o.L.
geometrischer Dekor Altersspuren

4859 1 Orientteppich 2 Orientbrücken versch. Größen 89305 o.L.
Altersspuren

4860 1 Orientbrücke 1 Galerie 1 Teppich versch. Größen 89025 o.L.
Altersspuren

4861 1 Konvolut Teppiche versch. Altersspuren 89321 o.L.
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Kraftfahrzeuge

4900 1 PKW MERCEDES BENZ Typ 124 Bj. 1991 bornit metallic 89322 2.000,00
ca. 180000km 108KW Automatic 2. Hand KFZ-Brief
kein TÜV seit 09 / 12 Scheckheft geführt
Anhängerkupplung 8-fach bereift Schlüssel mit
Kaufquittung Alters- / Gebrauchsspuren **siehe
Fotokatalog**

4901 1 PKW MERCEDES BENZ Typ 220 S400 CDI Limousine 89323 4.300,00
Erstzulassung 2003 silber ca. 153000km 2.Hand TÜV
bis November 2015 KFZ-Brief / Schein 4-fach
bereift 2 Schlüssel unfallfrei leichte
Korosionssp. Gebrauchssp. **siehe Fotokatalog**

4902 1 PKW SKODA 1Z Octavia beige KW77 Erstzul. 10 / 04 89265 500,00
TÜV 10 / 2015 ca. 22500km KFZ-Brief Scheckheft 2
Schlüssel wenig gefahren **siehe Fotokatalog**

4903 1 PKW FORD KA Erstzul. 08 / 2002 Benziner 89118 500,00
Gangschaltung KW 44 50000km zugelassen 1. / 2.
Hand Kfz-Brief 2-fach TÜV 01 / 2016 Schlüssel
fahrbereit guter Zustand **siehe Abbildung**
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5000 1 Sammlung Postkarten Feldpost z.T. um 1900 / 1920 89196 200,00
Ansichtskarten Grußkarten z.T. gelaufen Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

5001 1 Postkartenalbum um 1900 / 1920 Grußkarten 89196 200,00
Kunstkarten Ansichtskarten u.a. z.T. gelaufen
Album stark besch. jew. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

5002 1 Buch "Heilig-Epistolischer Bericht / Licht / 89112 800,00
Geleit und Freud" Nürnberg 1663 Hrsg. Johann
Andreas ENDTERN und Wolfgang des Jüngeren ERBEN
Titelkupfer zahlr. Kupferstiche Zierholzschnitte
Seiten z.T. gebräunt besch. Ledereinband mit
Messingbeschlägen und -schließen z.T. besch.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

5003 1 Kleines Konvolut Postkarten Feldpost u.a. um 1900 89279 o.L.
und 1935-1945 Ansichtskarten Grußkarten z.T.
gelaufen im Album und lose min. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

5004 1 Faksimileausgabe "Das Stundenbuch des Galeotto 89316 600,00
Pico della Mirandola" um 1499 Coron Verlag Lachen
/ Stuttgart numm. VII+114 Prunkeinband roter Samt
mit Metallschließen / -beschlägen und Farbsteinen
mit Kommentarband u. Zertifikat (NP lt. Einl. 4800
DM) min. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5005 1 Konvolut Bücher z.T. um 1900 Klassiker 89170 o.L.
Belletristik Bildbände u.a. z.T. min. besch.
Alterssp.

5006 1 Konvolut Kochbücher 1950er / 60er Jahre u.a. z.B. 89172 o.L.
"Omas Plätzchen und Kuchen" u.a. min. besch.
Alterssp.

5007 1 Konvolut Schellackplatten Klassik Schlager 89289 o.L.
Gebrauchssp.

5008 1 Konvolut Bücher Hefte u.a. z.T. wohl Ende 19.Jh. / 89289 o.L.
um 1900 z.T. min. besch. Alterssp.

5009 1 Konvolut Bücher Lexika Belletristik u.a. min. 89284 o.L.
Alterssp.

5010 1 Konvolut Schallplatten Klassik u.a. z.T. Singles 89284 o.L.
jew. Gebrauchssp.

5011 1 Reihe Lexika "Der große Brockhaus" Wiesbaden 1953 89235 o.L.
in 14 Bänden min. besch. Alterssp.

5012 1 Konvolut Bücher z.T. 19.Jh. u.a. Belletristik 89157 o.L.
Klassiker u.a. z.T. Alterssp.

5013 1 Konvolut Bücher Belletristik u.a. min. besch. 89284 o.L.
Gebrauchssp.

5014 1 Konvolut Bücher Geschichte Bildbände u.a. 89074 o.L.
Gebrauchssp.

5015 1 Konvolut Bücher z.T. 19.Jh. Bildbände Geschichte 89074 o.L.
Kunst u.a. min. Gebrauchssp.

5016 1 Konvolut Bücher Kochen Bildbände u.a. Gebrauchssp. 89050 o.L.
5017 1 Konvolut Bücher z.T. um 1910 Klassiker Lexika u.a. 89230 o.L.

min. besch. Gebrauchssp.
5018 1 Konvolut Bücher Kunst min. Gebrauchssp. 89074 o.L.
5019 1 Konvolut Bücher z.T. 19.Jh. u.a. Klassiker 89010 o.L.

Nachschlagewerke u.a. Gebrauchssp.
5020 1 Konvolut Bücher z.T. 19.Jh. u.a. Belletristik 89243 o.L.

Klassiker Nachschlagewerke u.a. z.T. besch.
Gebrauchssp.

5021 1 Konvolut Schellackplatten Tanzmusik u.a. min. 89091 o.L.
Altersspuren

5022 1 Konvolut Bücher z.T. 19.Jh. Lexika Klassiker u.a. 89010 o.L.
min. besch. Gebrauchssp.

5023 1 Konvolut Bücher III. Reich u.a. min. besch. 89219 o.L.
Alterssp. (siehe §§ 86 / 86a StGB)

5024 1 Konvolut Bücher z.T. um 1930 "Die Deutsche 89219 o.L.
Luftwaffe" u.a. Gebrauchssp. (siehe §§ 86 / 86a
StGB)

5025 1 Konvolut Reiseführer z.T. 19.Jh. BAEDEKER u.a. 89219 o.L.
min. besch. Alterssp.

1896. Auktion Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a. | Sa. 7. Februar 2015 |
ca. 12 bis 12.30 Uhr
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5026 1 Konvolut Lexika u.a. 19.Jh. / um 1910 z.B. 89010 o.L.
"Meyer's Konversationslexikon" u.a. min. besch.
Alterssp.

5027 1 Konvolu Sammelbilderalben z.B. "Die Reichswehr" 89219 o.L.
"Unsere Heersführer" u.a. min. besch. Gebrauchssp.
(siehe §§ 86 / 86a StGB)

5028 1 Konvolut Hefte III. Reich z.B. "Der Adler" 89219 o.L.
"Infantrie" "Berliner industrielle Zeitung" u.a.
z.T. besch. Alterssp. (siehe §§ 86 / 86a StGB)

5029 1 Buch "Die deutschen Bronzestatuetten des 16. 89136 50,00
Jahrhunderts" von E. F. BANGE Berlin 1949 m.
zahlr. Abbildungen min. fleckig ber. Alterssp.

5030 1 Faksimileausgabe "Von Berlin nach Danzig - Eine 89015 20,00
Künstlerfahrt im Jahre 1773" Berlin o.J. von
Daniel CHODOWIECKI u.a. Altersspuren

5031 1 Konvolut Bücher III. Reich z.B. "Mein Kampf" min. 89149 o.L.
besch. Gebrauchssp. (siehe §§ 86 / 86a StGB)

5032 1 Buch "Der Weltkrieg im Bild" sowie 1 89219 o.L.
Sammelbildalbum "Zwischen Maas und Mosel" z.T.
besch. Gebrauchssp. (siehe §§ 86 / 86a StGB)

5033 2 Bücher "Wiener Szenische Kunst" Hrsg. Josef GREGOR 89136 40,00
Zürig / Leipzig / Wien 1924 in 2 Bände min. ber.
Alterssp.

5034 1 Buch Zusammenfassung von Micky Mouse Heften ab 89106 100,00
Januar 1963 bis Juni 1963 z.T. besch. Altersspuren

5035 9 Hefte "Münzen Revue" Gebrauchssp. 89270 o.L.
5036 1 Postkartenalbum I.WK Ansichtskarten Feldpost u.a. 89120 210,00

z.T. gelaufen / ungelaufen Altersspuren
5037 1 Konvolut Auktionskataloge SOTHEBY´S London versch. 89136 20,00

Jahre min. Alterssp.
5038 1 Konvolut Bücher von Otto ZIERER Thema: Geschichte 89010 o.L.

ca. 40 Bde. Gebrauchssp.
5039 1 Konvolut Wörterbücher u.a. 19.Jh. min. best. 89010 o.L.

Gebrauchssp.
5040 1 Buch "Illustrirte Pracht-Bibel oder Die Ganze 89082 55,00

Heilige Schrift" Leipzig o.J. Halbledereinband
besch. Seiten z.T. lose fleckig gebräunt Alterssp.

5041 1 Faksimileausgabe "Tischreden oder Colloquvia Doct. 89288 30,00
Mart. Luthers" nach der Originalausgabe von 1566
Leipzig 1983 Pappeinband im Schuber Altersspuren

5042 1 Mappe "Volkskunst in Europa" um 1926 Alterssp. 89219 o.L.
5043 1 Kleines Konvolut Bücher z.T. 19.Jh. Kunst u.a. 89287 o.L.

z.T. Gebrauchssp.
5044 1 Konvolut Bücher 18. / 19.Jh. Bibeln Theologie u.a. 89280 o.L.

z.T. mit Titelkupfern Zierholzschnitten z.T.
Halbledereinband jew. besch. Alterssp.

5045 1 Konvolut Bücher u.a. Lexika Liederbuch u.a. min. 89164 o.L.
besch. Alterssp.

5046 1 Konvolut Zigarettenbilderalben z.B. "Ruhmesblätter 89091 120,00
Deutscher Geschichte" "Olympia 1932" u.a. min.
Alterssp. (siehe §§ 86 / 86a StGB)

5047 1 Buch "An die Römisch-Kayserliche auch zu Hispanien 89219 o.L.
/ Hungarn und Bömheim Königliche Majestät" o.O.
1716 Zierholzschnitt Seiten gebräunt fleckig
Papiereinband min. besch. Alterssp.

5048 1 Buch "Bayerische Geschichte" München o.J. (wohl 89219 o.L.
18.Jh.) Ledereinband Zierholzschnitte Seiten min.
gebräunt min. besch. Alterssp.

5049 1 Buch "Bayerischer Löw. Das ist historisches und 89219 o.L.
heraldisches Verzeichniß der Bayerischen Turnierer
und Helden" München 1762 von Johann Maximilian
EINZINGERS Titelkupfer Zierholzschnitte
Pappeinband min. Alterssp.

5050 1 Buch "Kurzgefaßte Geschichte der Herzoge von 89219 o.L.
Bayern" Regensburg 1767 von Joseph Anton
AETTENKHOVER Titelkupfer Zierholzschnitte
Halbledereinband min. besch. Alterssp.

5051 1 Buch "Von der geistlichen Schlaff-Sucht" Salzburg 89219 o.L.
1691 Zierholzschnitte Seiten gebräunt fleckig
Halbledereinband min. besch. Alterssp.
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5052 3 Bücher 19.Jh. z.B. "Historia d'Italia" z.T. 89258 o.L.
Halbledereinband / Leineneinband min. besch.
Alterssp.

5053 1 Buch "Ewige Wahrheiten" Augsburg 1753 von A.R.D. 89258 o.L.
Francisco Josepho LOHR Zierholzschnitte Einband
stark besch. Buchdeckel fehlt jew. Alterssp.

5054 1 Buch "Deliciae Topo-Geographicae Noribergensis" 89258 o.L.
o.O. 1733 Kupferstiche Zierholzschnitte
Klappkarten Halbledereinband besch. jew. Alterssp.

5055 1 Konvolut Kupferstiche Holzschnitte u.a. 18. / 89219 o.L.
19.Jh. versch. Themen / Größen lose in Schachtel
Alterssp.

5056 2 Alben Notgeld versch. Städte Alterssp. 89279 o.L.
5057 1 Buch "Sumpf- und Wasserpflanzen" Heidelberg o.J. 89240 o.L.

(wohl um 1914) von Ludwig KLEIN min. besch.
Alterssp.

5058 1 Konvolut Stahlstiche 19.Jh. vorwiegend Schlesien 89219 o.L.
versch. Größen Alterssp.

5059 1 Konvolut Bücher Bildbände A. Hitler hrsg. von 89219 o.L.
Hoffmann z.T. besch. Alterssp. (siehe §§ 86 / 86a
StGB)

5060 1 Zeitung "Der Simplicissimus" (Luxusausgabe) stark 89180 o.L.
besch. Alterssp.

5061 1 Mappe "Zur Geognosie. Darstellungen aus dem 89219 o.L.
Felsgebäude Russlands" Berlin 1820 von Moritz von
ENGELHARDT mit Stahlstichen seiten fleckig min.
besch. Alterssp.

5062 1 Buch sowie 1 Mappe "Deutsche Gedenkhalle" wohl um 89010 o.L.
1900 / 1910 min. best. Alterssp.

5063 1 Konvolut Bücher u.a. z.T. 19.Jh. Theologie 89279 o.L.
Heilkunde u.a. z.T. besch. Alterssp.

5064 1 Bände u.a. "Biblia Sacra Vulgatae Editionis Jussu 89277 o.L.
Sixti V" Konstanz 1751 mit Kupferstichen
Klappkarten Plänen u.a. Ledereinband z.T.
goldgeprägt min. besch. Alterssp.

5065 1 Konvolut Hausrat Bücher Ölgemälde u.a. z.T. stark 89164 o.L.
besch. Alterssp.

5066 1 Konvolut Feldpost / Postkarten u.a. um 1940 / 42 89288 o.L.
gelaufen Alterssp. (siehe §§ 86 / 86a StGB)

5067 1 Postkartenalbum 19.Jh. / um 1915 Ansichtskarten 89288 o.L.
Grußkarten z.T. gelaufen Alterssp.

5068 1 Postkartenalbum 19.Jh. / um 1915 Ansichtskarten 89288 360,00
Grußkarten aus versch. Ländern z.B. Neuseeland
Portugal Schweiz u.a. z.T. gelaufen min. Alterssp.

5069 1 Konvolut Briefmarken u.a. "Papst Bendetikt XVI." 89148 o.L.
u.a. in Ordnern Alterssp.

5070 1 Kleines Konvolut Briefmarken / Fehldrucke BRD 89148 40,00
Alterssp.

5071 1 Konvolut Briefmarken / Luftpost "Olympia" gestemp. 89148 o.L.
/ ungestemp. in Alben Alterssp.

5072 1 Konvolut Briefmarken (Doubletten) BRD gestemp. / 89148 o.L.
ungestemp. in Alben Alterssp.

5073 1 Konvolut Briefmarken (Doubletten) Deutsches Reich 89148 o.L.
III. Reich u.a. gestemp. in 2 Alben min. Alterssp.
(siehe §§ 86 / 86a StGB)

5074 1 Konvolut Briefmarken BRD "Olympia" Schweiz u.a. 89149 o.L.
gestemp. in Alben jew. Alterssp.

5075 1 Konvolut Briefmarken u.a. Island Schweden USA u.a. 89270 o.L.
z.T. gestemp. / ungestemp. in Alben Alterssp.

5076 1 Konvolut Briefmarken Österreich Blöcke gestemp. in 89270 40,00
Album Alterssp.

5077 1 Kleines Konvolut Ansichtskarten gelaufen in Album 89270 o.L.
Alterssp.

5078 1 Konvolut Sammelbilder POLY & GLORIA für versch. 89270 o.L.
Alben z.B. "Der letzte Mohikaner" u.a. z.T. lose
z.T. mit Orig.verpackung Alterssp.

5079 1 Konvolut Briefmarken BRD mit Anfangswerten z.T. in 89289 o.L.
Blöcken mit Posthornsatz gestemp. in Alben min.
Alterssp.

5080 1 Konvolut Feldpost III. Reich gelaufen in Alben 89289 o.L.
min. Alterssp. (siehe §§ 86 / 86a StGB)
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5081 1 Konvolut Feldpost / Briefmarken Deutsches Reich 89289 o.L.
gestemp. / ungestemp. in Alben Alterssp. (siehe §§
86 / 86a StGB)

5082 1 Konvolut Briefmarken Schweiz gestemp. in Alben 89289 o.L.
Alterssp.

5083 2 Fotoalben Ende 19.Jh. Portraitaufnahmen z.T. 89243 o.L.
besch. Alterssp.

5084 1 Briefmarkensammlung Bayern Dt. Länder Kaiserzeit 89014 2.900,00
Weimarer Republik Drittes Reich Kolonien Alle Welt
z.T. gest. z.T. postfrisch (siehe §§ 86 / 86a
StGB)

5085 1 Kleines Konvolut Postkarten u.a. 19.Jh. / um 1930 89180 o.L.
ungelaufen min. Alterssp.

5086 1 Konvolut Briefmarken ETB's BRD in Alben / Ordnern 89289 o.L.
Alterssp.

5087 1 Konvolut Briefmarken Postkarten III. Reich 89189 o.L.
Österreich Polen u.a. in Alben und lose jew.
Alterssp. (siehe §§ 86 / 86a StGB)

5088 1 Konvolut Briefmarken Postkarten Feldpost z.T. um 89164 o.L.
1915 u.a. sowie 1 Satz Michelkataloge jew.
Alterssp.

5089 1 Kleines Konvolut Sonderpostwertzeichen in Alben 89180 o.L.
ungestemp. Alterssp.

5090 1 Konvolut Briefmarken ETB's Alle Welt gestemp. / 89177 o.L.
ungestemp. in Alben Alterssp.

5091 1 Album Briefe mit Vorphilat.briefen Bayernbriefen 89288 100,00
Alterssp.

5092 1 Sammlung Briefmarken Bayern in Blöcken im Album 89288 o.L.
Alterssp.

5093 1 Konvolut Briefmarken Feldpost Postkarten u.a. 89288 o.L.
Bayern Altdeutschland u.a. in Album Alterssp.

5094 1 Konvolut Briefmarken "Inflation" u.a. in Blöcken 89288 o.L.
im Album Alterssp.

5095 1 Konvolut Briefmarken BRD Motivsammlung "Bauten" 89288 o.L.
gestemp. / ungestemp. im Album Alterssp.

5096 1 Konvolut Briefmarken Berlin BRD gestemp. / 89288 o.L.
ungestemp. in Alben Alterssp.

5097 1 Konvolut Briefmarken Österreich aus Abo-Bezug 89288 o.L.
ungestemp. z.T. in Blöcken in Album jew. Alterssp.

5098 1 Konvolut Briefmarken Belege u.a. Alle Welt 89288 o.L.
gestemp. / ungestemp. in Alben Alterssp.

5099 1 Konvolut ETB's Österreich aus Abo-Bezug ca. 700 89289 o.L.
St. min. Alterssp.

5100 1 Konvolut Briefmarken Österreich gestemp. in Alben 89192 o.L.
und lose Alterssp.

5101 1 Konvolut Briefmarken u.a. Russland Alle Welt in 89164 o.L.
Koffer Alterssp.

5102 1 Briefmarkenalbum BRD "Jugendwohlfahrtssport" u.a. 89270 15,00
gestemp. u.a. min. Altersspuren

5103 1 Kleines Konvolut Briefmarken Alle Welt gestemp. / 89270 30,00
ungestemp. in Album Altersspuren

5104 1 Konvolut Postkarten z.T. um 1910 u.a. 89264 o.L.
Ansichtskarten Grußkarten gelaufen / ungelaufen in
Alben Alterssp.

5105 1 Konvolut Reichsbanknoten Infaltionsgeld u.a. in 2 89134 o.L.
Alben Alterssp.

5106 1 Kleines Konvolut Postkarten um 1900 / 1910 89295 o.L.
Kunstkarten z.T. gelaufen sowie 1 Album
Briefmarken Motivsammlung "Frauenakte" jew. in
Album min. Alterssp.

5107 1 Konvolut Postkarten um 1915 / 1940 Ansichtskarten 89217 o.L.
Feldpost u.a. z.T. gelaufen im Album Alterssp.

5108 1 Konvolut Maximum-Karten Lichtenstein in 2 Alben 89289 o.L.
min. Alterssp.

5109 1 Konvolut Briefmarken BRD Alle Welt gestemp. in 89010 o.L.
Alben und lose Alterssp.

5110 1 Konvolut Fotografien wohl 1930er / 40er Jahre u.a. 89159 o.L.
Alterssp.

5111 1 Sammelbilderalbum u.a. "Adolf Hitler" z.T. besch. 89072 o.L.
Alterssp. (siehe §§ 86 / 86a StGB)
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5112 1 Konvolut Briefmarken Asien lose Alterssp. 89192 o.L.
5113 1 Konvolut Briefmarken Asien Alle Welt gestemp. in 89192 o.L.

Alben Alterssp.
5114 1 Konvolut Postkarten um 1900 Ansichtskarten 89226 o.L.

Grußkarten z.T. gelaufen im Album jew. Alterssp.
5115 1 Konvolut Briefmarken Alle Welt gestemp. / 89150 o.L.

ungestemp. in Alben Alterssp.
5116 1 Konvolut Briefmarken u.a. DDR BRD z.T. postfrisch 89091 o.L.

in Alben und lose Alterssp.
5117 1 Konvolut Briefmarken DDR u.a. gestemp. z.T. lose 89192 o.L.

und im Album Alterssp.
5118 1 Konvolut Bücher Lexika Nachschlagewerke u.a. 89010 o.L.

Altersspuren
5119 1 Konvolut Briefmarken BRD Belgien u.a. gestemp. / 89234 o.L.

ungestemp. in Alben und lose min. Alterssp.
5120 1 Konvolut Briefmarken Taxkarten u.a. in Alben und 89306 o.L.

lose Alterssp.
5121 1 Konvolut Briefmarken USA z.T. postfrisch in 89219 o.L.

Vordruckalben min. Alterssp.
5122 1 Konvolut Briefmarken DDR BRD gestemp. lose sowie 1 89230 o.L.

kleines Konvolut Feldpostkarten um 1915 z.T.
gelaufen in Koffer jew. Alterssp.

5123 1 Konvolut Dokumente Fotografien z.T. 19.Jh. / um 89243 o.L.
1920 in Alben und lose Alterssp.

5124 1 Konvolut BRD Olympische Spiele Fußball u.a. in 89099 175,00
Alben Altersspuren

5125 1 Konvolut Briefmarken BRD Alle Welt mit 89226 o.L.
Posthornsatz gestemp. in Vordruckalben Alterssp.

5126 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich gestemp. / 89226 o.L.
ungestemp. in Vordruckalbum Alterssp. (siehe §§ 86
/ 86a StGB)

5127 1 Konvolut Briefmarken ETB's BRD u.a. gestemp. / 89194 o.L.
ungestemp. in Alben Alterssp.

5128 1 Konvolut Briefmarken Altdeutschland Tschechien 89243 o.L.
Alle Welt u.a. in Alben Alterssp.

5129 1 Konvolut Postkarten z.T. um 1910 Grußkarten 89164 o.L.
Ansichtskarten z.T. gelaufen sowie 1 Konvolut
Briefmarken Sammelbilderalben u.a. in Alben und
lose Alterssp.

5130 1 Kartenspiel "Schwarzer Peter" sowie Bildchen für 89297 o.L.
Poesiealben u.a. min. besch. Alterssp.

5131 1 Konvolut ETB's ab 1999-2012 in Alben Altersspuren 89099 70,00
5132 1 Konvolut Briefe / Briefmarken ETB's lose Alterssp. 89010 o.L.
5133 1 Album ETB's Berlin 1998 min. Altersspuren 89099 35,00
5134 1 Konvolut Briefmarken BRD u.a. in Alben und lose 89010 o.L.

Alterssp.
5135 1 Konvolut Medaillienbriefe FIFA Briefmarken BRD Dt. 89099 490,00

Luftpost u.a. in Alben Altersspuren
5136 1 Konvolut Bücher u.a. Belletristik Romane z.B. Karl 89309 o.L.

MAY Alterssp.
5137 1 Konvolut Bücher Kunst u.a. min. besch. Alterssp. 89241 o.L.
5138 1 Konvolut Bücher z.T. 19.Jh. Theologie u.a. z.T. 89281 o.L.

besch. Alterssp.
5139 1 Buchseite / Misale wohl 16. / 17.Jh. RhG jew. min. 89277 o.L.

Alterssp.
5140 1 Konvolut Postkarten u.a. wohl 19.Jh. / um 1914 89127 o.L.

Ansichtskarten Grußkarten größtenteils gelaufen im
Jugendstilalbum z.T. besch. jew. Alterssp.

5141 1 Kleines Konvolut gedruckte Erlasse 18.Jh. von 89087 160,00
Maria Theresia RhG Alterssp.
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5500 1 Rollklappensekretär um 1800 Obst- / Nussbaumfurn. 89094 1.260,00
4 konische Füße 2 Schubl. Innen: Fach flankiert
von je 2 Schubl. intars. Metallbeschläge ca.
113x121x66 / 94cm min. besch. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

5501 1 Aufsatzsekretär wohl Ende 19.Jh. / 1910 Eiche 89010 210,00
gedrückte Kugelfüße 2-türig 3 Schubl. Aufsatz 2
Türen 1 Schubl. 2 Fächer ca. 144x120x70cm min.
besch. Teile fehlen Alterssp. **siehe Fotokat.**

5502 1 Sofa Wiener Barock 19.Jh. z.T. geschn. Rückenlehne 89243 o.L.
/ Sitzfläche gepolstert Sitzhöhe ca. 48cm z.T.
min. besch. best. Alterssp.

5503 1 Sitzgarnitur wohl Ende 19.Jh. / um 1900 wohl 89243 o.L.
Nussbaum 1 ovaler Tisch ausziehbar 4 Stühle
Rückenlehne durchbr. gearb. ber. z.T. besch.
Alterssp.

5504 1 Tabernakelsekretär Barock wohl 18.Jh. (lt. Einl. 89131 4.200,00
um 1790) Nussbaum z.T. intars. konvex / konkarv
geschw. Form Unterteil m. 3 Schubl. darüber
Aufsatz SChreibklappe m. 2 Schubl. Aufsatz m. 8
Schubl. 1 Tür getreppter Abschluss z.T. m. alten
Schlössern / Beschlägen H ca. 185cm B ca. 129cm T
ca. 162cm Rest. bed. Kratzer z.T. besch. Alterssp.
**siehe Fotokat.**

5505 1 Schranksekretär / Schreibklappensekretär wohl 19. 89195 o.L.
/ 20.Jh. Eiche- / Wurzelholzfunier Front m. 4
Schubfächern 1 Schreibklappe H ca. 159cm B ca.
98cm T ca. 46,5cm ber. z.T. min. besch. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

5506 1 Vitrine 19.Jh. wohl Nussbaumfunier z.T. geschn. 89243 o.L.
bogenförmiger Abschluss 5 Fächer innere Rückwand
verspiegelt H ca. 165cm B ca. 91cm T ca. 39cm z.T.
besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5507 1 Servierwagen Metall / Glas sowie Schale Blech 89010 o.L.
Alters- / Gebr.sp.

5508 1 Runddeckeltruhe wohl Ende 18. / 19.Jh. Eiche m. 89243 o.L.
Messingbeschlägen z.T. punzierter Dekor "Blüten"
seitl. jew. 1 Griff H ca. 72,5cm B ca. 117,5cm T
ca. 60cm z.T. Dellen / besch. Alters- / Gebr.sp.

5509 1 Nähmaschinentisch m. Abdeckung f. Nähmaschine 89243 o.L.
Metall / Holz u.a. sowie 1 Fleischwolf jew. z.T.
besch. Alterssp.

5510 1 Telefonbank 20.Jh. Metallgestell Sitzfläche / 89195 o.L.
Telefonablage Korbgeflecht z.T. blau gefärbt
Sitzhöhe ca. 42cm ber. min. besch. Alterssp.

5511 1 Kippspiegel Wiener Barock 19.Jh. wohl Nussbaum 89243 o.L.
geschw. Füße auf Rollen z.T. geschn. m. kl.
Ablagefläche geschw. Aufsatz z.T. Früchtedekor
Gesamthöhe ca. 195cm Spiegel H ca. 108cm best.
z.T. besch. Alters- / Gebr.sp.

5512 1 Pendant Schränke Wiener Barock 19.Jh. Eiche- / 89243 o.L.
Wurzelholzfunier jew. auf 4 gedr. Kugelfüßen z.T.
geschn. geschw. Abschluss jew. geschn. Aufsatz
"Rosen" jew. H ca. 201cm B ca. 134cm T ca. 54cm
jew. ber. z.T. Kratzer / besch. Alters- / Gebr.sp.

5513 1 Schrank Wiener Barock 19.Jh. wohl Nussbaum / Eiche 89243 o.L.
4 geschw. Füße 1 Tür m. geschn. Aufsatz H ca.
190cm B ca. 105cm T ca. 42,5cm z.T. besch. Teile
lose Alterssp.

5514 1 Konvolut Kleinmöbel u.a. 20.Jh. versch. Hölzer 89243 o.L.
z.T. geschn. Stühle Hängeschränkchen u.a. z.T.
geschn. / gedrechs. versch. Größen z.T. besch.
Alterssp.

1891. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 8, Nebengebäude | Sa. 7. Februar 2015 |
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5515 1 Beistelltischchen wohl 19.Jh. wohl Eiche funiert 89243 o.L.
ovale Platte z.T. intars. H ca. 81cm besch.
Alterssp.

5516 1 Bettgestell Wiener Barock 19.Jh. Eiche- / 89243 o.L.
Wurzelholzfunier u.a. z.T. geschn. z.T. besch.
Alters- / Gebr.sp.

5517 1 Konvolut Lampen u.a. z.T. 1950er / 1960er Jahre 89241 o.L.
u.a. versch. Materialien / Größen Deckenlampen
Wandleuchter u.a. z.T. besch. Alters- / Gebr.sp.

5518 1 Konvolut Lampen z.T. 1.H. 20.Jh. u.a. versch. 89241 o.L.
Materialien / Größen Deckenleuchten u.a. z.T.
besch. Alterssp.

5519 1 Servierwagen wohl 1950er / 1960er Jahre 89241 o.L.
Metallgestell m. emaillierter Platte "Blumen"
sowie 1 Schirmständer u.a. z.T. min. besch. jew.
Alterssp.

5520 1 Stehlampe wohl 1950er / 1960er Jahre Metall / 89241 o.L.
Kunststoff u.a. 3-flammig Alterssp.

5521 1 Stehlampe wohl 1950er / 1960er Jahre Metall / 89241 o.L.
Kunststoff u.a. 3-flammig Alterssp.

5522 1 Pflanzentreppchen 1950er / 1960er Jahre Holz u.a. 89241 o.L.
m. 4 Stellflächen H ca. 85cm z.T. min. besch.
Alterssp.

5523 1 Schminkspiegel wohl Jugendstil Glas geschl. Rahmen 89243 o.L.
Metall / versilbert floraler / ornamentaler Dekor
seitl. z.T. vollplastisch ausgearb. Figur
"Tänzerin" Gesamthöhe ca. 47,5cm besch. Alterssp.

5524 1 Kaminuhr wohl 19.Jh. Zinkguss vergoldet auf 89238 o.L.
rocaillenverziertem Terrainsockel figürliche
Darstellung "Jäger mit Pferd" zentral angeordnetes
Zifferblatt m. röm. Ziffern H ca. 38cm Glas /
Schlüssel fehlt besch. Alterssp.

5525 1 Portaluhr wohl 19.Jh. Holz u.a. z.T. ebonisiert 89238 o.L.
Zifferblatt m. röm. Ziffern hängend zwischen 4
Säulen 1 Pendel H ca. 44,5cm z.T. besch. Alterssp.

Teppiche

5550 1 Orientteppich dunkelblaugrundig geom. Dekor ca. 89010 o.L.
163x117,5cm abgetr. / ausgebl. Fransen beschn.
Alters- / Gebr.sp.

5551 1 Galerie rotgrundig geom. Dekor ca. 205x112cm 89010 o.L.
abgetr. starke Alters- / Gebr.sp.

Ölgemälde u.a.

5600 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. unsign. "Portrait eines 89243 o.L.
Mädchens mit Blumenbouquet" Öl / Lwd. ca.
96,5x55,5cm Rahmen z.T. besch. jew. ber. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

5601 1 Ölgemälde sign. PUYET (wohl José P. 1922-2004) 89121 560,00
"Kaffeehausszene" R.u. sign. u. rücks. bez. / dat.
1981 Öl / Lwd. 79x99cm Rahmen besch. min.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5602 1 Konvolut Bilder / Ölgemälde / Grafiken u.a. wohl 89243 o.L.
20.Jh. z.T. sign. / monogr. LAMIE "MP" u.a.
"Landschaften" "Blumenstillleben" u.a. versch.
Größen z.T. m. Rahmen z.T. besch. Alterssp.

5603 1 Ölgemälde sign. CAMILLA "Rosenstillleben" R.u. 89243 o.L.
sign. Öl / Lwd. 36,5x58cm Rahmen z.T. besch. jew.
Alterssp.

5604 2 Ölgemälde z.T. undeutl. signiert wahrscheinl. KRAß 89010 290,00
"Dorfkirche mit Kühen und Personen" "Portrait im
Renaissancestil" z.T. dat. 1945 min. Alterssp. Ra.
z.T. best.

5605 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. unsign. "Damenportrait" Öl / 89243 o.L.
Lwd. 56x45,5cm min. Farbabpl. ber. min. besch.
Alterssp.
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Figuren

5630 3 Figuren Holz / Keramik u.a. "David" u.a. versch. 89241 o.L.
Größen z.T. besch. Alterssp.

Varia

5650 1 Vase wohl Jugendstil Glas überfangen m. 89243 o.L.
Metallmontierung floraler Dekor H ca. 23,5cm min.
besch. Alterssp.

5651 1 Konvolut Dekorationsobjekte Glas / Metall u.a. 89243 o.L.
Vasen Trinkpokale u.a. versch. Größen min. besch.
Alterssp.

5652 1 Konvolut Dekorationsobjekte z.T. wohl 19.Jh. Glas 89243 o.L.
/ Metall / Silber u.a. Gläser Anbietschalen
Pillendöschen u.a. versch. Größen min. besch.
Alterssp.

5653 1 kl. Konvolut Schatullen Holz / Metall u.a. versch. 89243 o.L.
Größen z.T. besch. Alterssp.

5654 1 Konvolut Schatullen u.a. Holz / Metall u.a. 89243 o.L.
versch. Größen z.T. besch. Alterssp.

5655 1 Konvolut Dekorationsobjekte wohl 19. / 20.Jh. Holz 89243 o.L.
/ Metall / Wachs u.a. Handspiegel Döschen Figuren
u.a. z.T. besch. Alterssp.

5656 1 Radio wohl 1950er / 1960er Jahre GRUNDIG "Type 97" 89241 o.L.
Kunststoffgehäuse pastellgrün min. besch.
Alterssp.

5657 1 Konvolut Hausrat Porz. / Metall / Holz u.a. 89243 o.L.
Figuren Kerzenleuchter Arzttasche Glocken u.a.
z.T. besch. Alterssp.

5658 1 umfangr. Konvolut Hausrat Porz. / Keramik / Glas / 89243 o.L.
Holz u.a. Gläser Figuren "Eulen" Mineralien
Fingerhüte u.a. z.T. besch. Alters- / Gebr.sp.

5659 1 Konvolut Hausrat Porz. u.a. ROSENTHAL 89241 o.L.
SELTMANN-WEIDEN u.a. Restservice Figuren Vasen
u.a. z.T. besch. Alters- / Gebr.sp.

5660 1 Konvolut Hausrat Glas / Porz. / Kupfer u.a. 89241 o.L.
Aschenbecher Karaffen Figuren Backform u.a. z.T.
besch. Alters- / Gebr.sp.

5661 1 Nähkästchen m. eingebauter Spieluhr wohl 19.Jh. 89243 o.L.
Holz u.a. z.T. besch. Alterssp.

5662 1 Konvolut Hausrat / Dekorationsobjekte Metall / 89241 o.L.
Glas / Keramik u.a. Aschenbecher Föhn Figuren
Schälchen u.a. z.T. besch. Alters- / Gebr.sp.

5663 1 Konvolut Musikinstrumente Trommel Gitarre u.a. 89241 o.L.
z.T. besch. Alterssp.

5664 1 Konvolut Textilien Weißwäsche Spitzenmuster u.a. 89243 o.L.
z.T. in Truhe / Kartons besch. Alterssp.

5665 1 Konvolut Hausrat / Dekorationsobjekte Holz / 89243 o.L.
Metall u.a. Bilder Kelch Sonnenschirm u.a. z.T.
besch. Alters- / Gebr.sp.

5666 1 Schale Glas ROSENTHAL "Versace" polygonal m. 4 89241 o.L.
Köpfen "Versace Logo" m. original Karton min.
besch. jew. Alterssp.
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5800 1 Aufsatzvitrine Gründerzeit wohl Frankreich Eiche 89128 350,00
geschn. Unterteil 1-türig m. Schublade Aufsatz
1-türig z.T. verglast jew. 2 Löwenköpfe m.
Messingring u.a. H ca. 193,5cm B ca. 89,5cm T ca.
48,5cm ber. best. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5801 1 Cembalo NEUPERT Bamberg / Nürnberg m. Broschüren 89229 o.L.
u.a. Alters- / Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

5802 1 Vitrine 19.Jh. wohl Deutschland / Holland 89273 560,00
Wurzelholzfunier 2 Klauenfüße 1 Schubl. 3-seitig
vergl. gesprosst abgetreppter Abschluss ca.
213x145x32cm z.T. besch. rest. Rückw. erneuert
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5803 1 Esstisch Gründerzeit wohl Frankreich Eiche geschn. 89128 210,00
/ gedrechselt Tischecken jew. m. Löwenkopf /
Messingring Platte ausziehbar H ca. 79cm ber.
best. Alterssp.

5804 1 Bücherschrank wohl Gründerzeit Eiche / Nussbaum- / 89284 o.L.
Wurzelholzfurnier gedrückte Kugelfüße 4 Schubl.
4-türig z.T. verglast geschn. 192x217x54cm z.T.
min. besch. Altersspuren **siehe Abbildung**

5805 1 Frisierkommode wohl um 1900 / 1910 wohl England 89319 o.L.
Eiche rötlich lasiert gedrechs. Beine auf Rollen 2
Schubl. Aufsatz: Kippspiegel flankiert jew. 2
Schubl. ca. 155x106x48cm z.T. geschn. ber.
Altersspuren **siehe Abbildung**

5806 1 Vertiko / Garderobenmöbel wohl um 1900 / 1910 wohl 89319 o.L.
England Eiche rötl. lasiert z.T. intars. "Blüten"
4 Füße 3-türig 1 Fach mit Aufsatz gesprengter
Giebel ca. 196x130x36cm min. best. min.
Altersspuren **siehe Abbildung**

5807 1 Eckvitrine wohl Eiche dunkel geschw. Front 1 Tür 89319 o.L.
Vitrinenaufsatz 1 Tür ca. 182x65x47cm Altersspuren

Teppiche

5820 1 Orient- / Wandteppich wohl KAZAK rotgrundig 89262 400,00
geometr. Dekor ca. 184x139cm Fransen beschn. min.
abgetr. Alters- / Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

5821 1 Orientteppich rotgrundig floraler Dekor 89262 250,00
großformatig Alters- / Gebr.sp.

Figuren

5830 1 Figur Holz wohl um 1700 / 18.Jh. 89229 o.L.
"Kinderdarstellung - verzücktes Mädchen" polychrom
gefasst auf Sockel stehend Gesamthöhe ca. 78cm
Farbabpl. z.T. besch. Alterssp.

Ölgemälde u.a.

5840 1 Ölgemälde sign. Joachim BEREUTER "4 grüne 89038 190,00
Pflaumen" L.u. sign. Öl / Platte ca. 13x18cm
Rahmen min. besch. Alterssp.

5841 1 Ölgemälde sign. SCHWAMMBERGER (wohl Hildegard S. 89038 650,00
*1950) "Blumenstillleben mit Biene" L.u. sign. Öl
/ Holz 17x23cm Rahmen min. besch. Alterssp.

5842 1 Ölgemälde sign. LADAS (wohl Anneliese L. *1941) 89038 450,00
"Holzarbeiter im winterlichen Wald" L.u. sign. Öl
/ Platte 15x29cm Rahmen min. besch. Alterssp.

5843 1 Ölgemälde sign. F. GRASS (wohl Florian G. *1977) 89038 240,00
"Blumenstillleben" R.u. sign. Öl / Holz 11x10cm
Rahmen Alterssp.

5844 1 Ölgemälde sign. F. GRASS (wohl Florian G. *1977) 89038 240,00
"Blumenstillleben" R.u. sign. Öl / Holz 11x10cm
Rahmen Alterssp.
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5845 1 Ölgemälde sign. J. STAUFFER (wohl Hubert SATTLER 89038 450,00
1817-1904) "Ansicht von Schloss Linderhof" R.u.
sign. Öl / Platte 11x16cm Alterssp.

5846 1 Ölgemälde sign. Joachim BEREUTER "Drei Pflaumen" 89038 190,00
Öl / Platte 8x12cm Rahmen min. Alterssp.

5847 1 Ölgemälde sign. Joachim BEREUTER "Zwei Pflaumen 89038 190,00
zwei Kirschen" Öl / Platte 8x13cm Rahmen min.
Alterssp.

5848 1 Ölgemälde sign. HESNER (wohl Michael H. *1944) 89038 350,00
"Rast bei der Ernte" L.u. sign. Öl / Platte
12x17cm Rahmen besch. Alterssp.

5849 1 Ölgemälde sign. Antoine EXNER "Segelschiffe vor 89038 370,00
der Küste" L.u. sign. Öl / Holz 12x17,5cm min.
Farbverl. min. besch. Alterssp.

5850 1 Ölgemälde undeutl. sign. wohl 17. / 18.Jh. 89274 350,00
"Heilige Familie" L.u. sign. Öl / Lwd. wohl
doubliert ca. 77x62cm Craquelé wohl rest. min.
Farbverl. Rahmen z.T. min. besch. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

5851 1 Ölgemälde sign. R. KLÖDEN (wohl Rudolf K. 89038 980,00
1892-1953) "Winterliche Landschaft" R.u. sign. /
bez. GARMISCH Öl / Platte 59x79cm Rahmen min.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5852 1 Ölgemälde sign. Clemens FREITAG (wohl 1883-1969) 89038 650,00
"Flusslandschaft" L.u. sign. / bez. MÜNCHEN
69x79cm Rahmen min. besch. jew. Alterssp.

5853 1 Ölgemälde "Sommerliche Ansicht des Tegernsees" 89275 210,00
R.u. bez. TEGERNSEE Öl / Platte 23x29cm RhG z.T.
besch. Alterssp.

5854 1 Zeichnung z.T. aquarelliert sign. Ernst PLATZ 89038 220,00
(wohl 1867-1940) "Bergsteiger" R.u. sign. / dat.
20. Juli (18)96 22x13cm min. fleckig RhG jew.
Alterssp.

5855 1 Kreidezeichnung sign. RAINER-ISTVANFFY G. (wohl 89038 160,00
Gabriella R.-I. 1877-1964) "Kätzchen" R.u. sign.
11x16cm RhG min. Alterssp.

5856 1 Ölgemälde "Landschaft mit Fluss" Öl / Holz 20x24cm 89275 180,00
Rahmen z.T. besch. Alterssp.

5857 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Platte 16x23cm 89275 100,00
Rahmen min. besch. jew. Alterssp.

5858 1 Ölgemälde sign. A. REINBOLD (wohl Anton R. *1881) 89038 470,00
"Blumenstillleben vor Gebirgslandschaft" L.u.
sign. Öl / Lwd. 69x69cm Rahmen min. besch. jew.
Alterssp.

5859 1 Ölgemälde sign. Vrobva MILOSLAVA (wohl Prof. V. M. 89038 660,00
1909-1991) "Balletttänzerinnen" Öl / Platte
80x59cm Rahmen min. besch. jew. Alterssp.

5860 1 Ölgemälde sign. BICKEL (wohl Heinrich B. 89038 580,00
1897-1965) "Die Flucht aus Ägypten" L.u. sign. Öl
/ Platte 58x68cm Rahmen besch. jew. Alterssp.

5861 1 Ölgemälde sign. A. WENDEHALS (wohl August W. 89038 620,00
1934-2003) "Gartenweiher mit Seerosen" R.u. sign.
Öl / Lwd. 69x79cm Rahmen min. Alterssp.

5862 1 Ölgemälde sign. G. KÖNIG (wohl Günter K. 89038 680,00
1926-1999) "Winterlandschaft mit Personenstaffage"
L.u. sign. Öl / Lwd. 78x79cm Rahmen jew. min.
Alterssp.

5863 1 Ölgemälde sign. K. MOHR (wohl Karl M. *1922) 89038 280,00
"Jagdgesellschaft bei der Fuchsjagd" L.u. sign. Öl
/ Lwd. 79x69cm Rahmen min. Alterssp.

5864 1 Ölgemälde sign. S. TESSARI "Bachlauf im Wald" R.u. 89251 80,00
sign. Öl / Lwd. 59x119cm Rahmen Alterssp.

5865 1 Ölgemälde monogr. M.H. (wohl Margarete 89275 310,00
HORNUTH-KALLMORGEN 1858-1916) "Klatschmohn und
Disteln" L.u. monogr. / dat. (18)95 Öl / Platte
62x50cm Rahmen min. besch. jew. Alterssp.

5866 1 Ölgemälde sign. G. KUBOTH (wohl Georg K. *1916) 89245 150,00
"Raub der Sabinerinnen" R.u. sign. / bez. NBG
(Nürnberg) Öl / Lwd. ca. 242x162cm Rahmen min.
besch. jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**
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5867 1 Konvolut Ölgemälde u.a. z.T. sign. G. KUBOTH u.a. 89245 o.L.
"Flusslandschaft mit Birken" "Damenakt" u.a.
versch. Größen z.T. Rahmen / RhG jew. Alterssp.

5868 1 Ölgemälde sign. P. MUTZ "Landschaft mit Bauer und 89262 250,00
Kühen" R.u. sign. Öl / Lwd. 58,5x78,5cm Rahmen
jew. Alterssp.

5869 1 Ölgemälde undeutl. sign. S. ROCHEL (wohl Siegfried 89262 250,00
R. 1904-1985) "Bunte Blumen vor Seelandschaft"
R.u. sign. Öl / Lwd. 79x68,5cm Rahmen min.
Alterssp.

5870 1 Ölgemälde sign. J. NEUBERGER (wohl Josi N. *1926) 89262 200,00
"Zur Erntezeit bei Aibling" L.u. sign. Öl / Lwd.
Rahmen jew. min. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5871 1 Ölgemälde sign. Günter SCHMIDT "Apfelblüten" R.u. 89262 100,00
sign. Öl / Lwd. 39x29cm Rahmen jew. min. Alterssp.

5872 1 Ölgemälde undeutl. sign. H. LUNS "Einsame Hütte am 89262 200,00
Gebirgsbach" L.u. sign. Öl / Lwd. ca. 78x68,5cm
Rahmen min. best. jew. Alterssp.

5873 1 Ölgemälde undeutl. sign. HERWIG "Der Henkerssteg 89262 150,00
in Nürnberg" R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 39x48,5cm
Rahmen min. best. jew. Alterssp.

5874 1 Ölgemälde undeutl. sign. E. TUA "Blumenstillleben 89262 250,00
mit Gänseblümchen und Feilchen" R.u. sign. Öl /
Lwd. ca. 40x48,5cm Rahmen jew. Alterssp.

5875 1 Ölgemälde sign. BIERLE "Bauernhof am Chiemsee 89262 100,00
gelegen" L.u. sign. / bez. MÜNCHEN Öl / Holz ca.
11x20cm Rahmen jew. Alterssp.

5880 1 Bowle-Set Feinsteinzeug VILLEROY & BOCH Mettlach 89087 120,00
wohl 19.Jh. m. Turmmarke 1 Bowlegefäß m. Platte u.
6 Bechern bem. reliefierter Dekor "Tanzende und
trinkende Paare" kl. Risse min. besch. Alters- /
Gebr.sp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände

5900 1 Barockschrank Eiche / Weichholz wohl 1.H. 18.Jh. 89024 1.500,00
frontal 3 gedrückte Kugelfüße 3 Säulen am Sockel
verkröpfte Schnitzerei 2-türig aufgesetzte Portale
mehrfach abgetrepptes übersteh. Abschlussgesims
Metallbeschläge H 242cm B 225cm T 85cm rest. Teile
später z.T. Furnierschäden min. besch. z.T. alter
Wurmfraß min. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

5901 1 Vitrine wohl um 1910 Eiche 4 konische Füße 89074 o.L.
dreiseitig verglast seitl. 2 Türen 164x95,5x40cm
ber. min. best. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

5902 1 Stutzflügel Gottf. CRAMER & Wilh. MAYER 2.H. 89313 300,00
19.Jh. Nussbaum- / Eichefurnier Tasten min.
vergilbt min. besch. Alters- / Gebrauchsspuren

5903 1 Stutzflügel Ernst IRMLER Leipzig wohl um 1900 89286 500,00
Eiche dunkel num. 5053 Resonanzboden in Ordnung
(lt. Einl. vor 20 Jahren rest.) min. besch.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

5904 2 Servierwägen Holz / Glas u.a. versch. Größen z.T. 89050 o.L.
min. besch. Altersspuren

5905 1 Vitrine wohl um 1920 / 30 Eiche geschw. Front 89074 o.L.
2-türig z.T. ca. 156x111x61cm ber. besch.
Altersspuren

5906 1 Gartengarnitur Metall / Marmor 1 Tisch 2 Stühle 89150 o.L.
Teile lose ber. Gebrauchsspuren

5907 1 Vitrine wohl 19.Jh. Weichholz rötl. lasiert 1 Tür 89084 55,00
verglast besch. Gebrauchsspuren

5908 1 Kabinettschränkchen schwarz lackiert bem. 89150 o.L.
"Chinoiserie" 4-türig ca. 65x51x30cm min. Kratzer
ber. Altersspuren

1891. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 4, Schürstabhaus li. | Sa. 7. Februar 2015 |
ab ca. 13.15 Uhr | Versteigerung im Auktionssaal UG
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5909 1 Tischnähmaschine um 1900 sowie 1 Schreibmaschine 89074 o.L.
WERTHEIM z.T. besch. Altersspuren

5910 1 Beistelltischchen wohl um 1900 / 1.H. 20.Jh. wohl 89074 o.L.
Eiche Messingbeschläge 3 Füße 1 Schubl.
quadratische Platte ca. H 55cm besch. Altersspuren

5911 1 Standuhr wohl 1920 / 30 Eiche 1 Pendel 2 Gewichte 89074 o.L.
Messingzifferblatt m. arab. Ziffern H 196cm ber.
Altersspuren

5912 1 Standuhr nztl. Eiche URGOS 1 Pendel 2 Gewichte H 89050 o.L.
184cm Altersspuren

5913 1 Stuhl wohl 19.Jh. Eiche gedrechselt / geschn. 89230 o.L.
Sitzfläche gepolstert Sitzhöhe ca. 47cm ber.
besch. Altersspuren

5914 1 Standuhr wohl um 1920 Eiche dunkel z.T. geschn. 1 89150 o.L.
Pendel 2 Gewichte Metallzifferblatt getr. "Rosen"
arab. Ziffern ca. H 193cm Riss min. besch.
Altersspuren

5915 1 Esszimmer u.a. wohl um 1920 Eiche dunkel z.T. 89150 o.L.
geschn. Früchtedekor 1 Buffet 1 Anrichte sowie 1
Tisch 4 Stühle z.T. min. besch. Altersspuren

5916 1 Aufsatzbuffet wohl Gründerzeit versch. Hölzer z.T. 89130 100,00
geschn. Unterteil 2-türige 2 Schubl. Aufsatz
2-türig Säulen fehlen besch. Altersspuren

5917 1 1 Sofa wohl Gründerzeit wohl Nussbaum geschn. / 89130 70,00
gedrechselt gepolstert Sitzhöhe ca. 50cm wohl
rest. ber. z.T. besch. Alterssp.

5918 1 Kommode wohl Gründerzeit Eiche furniert geschn. 89130 35,00
"Voluten" H. ca. 82cm sowie 1 Tisch jew. besch.
starke Altersspuren

5919 1 Schrank wohl Gründerzeit Nussbaum- / Eichfurnier 1 89230 o.L.
Schubl. 1 Tür beschn. ca. 184x117x64cm z.T. besch.
Altersspuren

5920 1 Spiegel mit Konsole wohl Gründerzeit wohl Nussbaum 89230 o.L.
gedrechselt geschn. ca. H 193cm min. ber. besch.
Altersspuren

5921 1 Kommode wohl 19.Jh. Eiche 4 gedrückte Kugelfüße 4 89230 o.L.
Schubl. z.T. gesch. m. Marmorplatte ca.
80x100x60cm Teile fehlen ber. Altersspuren

5922 1 Schreibtisch mit Aufsatz wohl 19.Jh. Eiche u.a. 89230 o.L.
gedrückte Kugelfüße Unterteil: 2-türig 3 Schubl.
Aufsatz: 2-türig 2 Fächer ca. 77x125x78cm besch.
Altersspuren

5923 1 Aufsatzbuffet Weichholz z.T. geschn. mit 5 Türen 89150 o.L.
z.T. verglast 5 Schubläden versch. Fächer sowie
dazu passend 1 Tisch mit 2 Stühlen z.T. geschn. /
gedrechselt Alterssp.

5924 1 Flachbildfernsehr BLAUPUNKT mit Fernbedinung und 89050 o.L.
Gebrauchsanweisung Gebrauchsspuren

5925 1 Spiegel im Stil des Rokoko Holz u.a. farbig 89150 o.L.
gefasst z.T. vergoldet Altersspuren

5926 3 Lampen Metall / Porzellan u.a. z.T. LEOLA Tisch- / 89286 o.L.
Deckenlampen Gebrauchsspuren

5927 2 Lampen Metall u.a. Decken- / Stehlampe versch. 89150 o.L.
Größen Altersspuren

5928 1 Kaminuhr wohl 19.Jh. Metall vergoldet 89286 o.L.
geschwungender Sockel flankiert vollplast. Figur
darauf Uhrgehäuse Emaillezifferblatt röm. Ziffern
Altersspuren

Teppiche

5930 1 Orientteppich rotgrundig Dekor: Jagdszene 89262 250,00
Mehrfachbordüre ca. 500x300cm Fransen z.T. besch.
min. abgetr. Gebrauchsspuren

5931 1 Orientteppich wohl Persien NAIN Wolle mit 89179 300,00
Naturseide beigegrundig floraler Dekor ca.
382x290cm Gebrauchsspuren

5932 1 Orientteppich rotgrundig floraler Dekor ca. 89050 o.L.
251x187cm min. ausgeblichen / abgetr.
Gebrauchsspuren
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Ölgemälde u.a.

5940 1 Ölgemälde sign. PESA "Südländisches Haus mit 89262 250,00
Weinlaube" R.u. sign. Öl / Lwd. 39x48cm Rahmen
jew. Altersspuren

5941 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. DIESTE "Bergpfad" Öl / 89262 250,00
Holz 45,5x34cm min. Kratzer Rahmen best. jew.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

5942 1 Aquarell undeutl. sign. P. KERNER "Ausflug der 89074 o.L.
Russischen Zaren samt Garde" R.u. sign. 27,5x40cm
Rahmen Glas geschl. jew. Altersspuren

5943 1 Ölgemälde "Wirtshausszene" Kopie nach A. SCHRÖDER 89179 100,00
R.u. bez. Öl / Lwd. 74,5x97cm Rahmen min. besch.
jew. Altersspuren

5944 1 Konvolut Ölgemälde z.T. sign. K. KRÜGER u.a. 89050 o.L.
"Stadtansicht von Nürnberg" "Gebirgsbach" u.a. Öl
/ Lwd. versch. Größen Rahmen z.T. besch. jew.
Altersspuren

5945 1 Ölgemälde sign. Andrzej TOMASZEWSKI (*1945) 89179 o.L.
"Stillleben mit Trinhorn" R.u. sign. u. dat. 1992
Öl / Lwd. 21,5x27cm Rahmen jew. Altersspuren

5946 1 Ölgemälde "Winterabend" wohl Kopie nach E.D. 89179 o.L.
FISCHER rücks. bez. u. betit. Öl / Lwd. 27x42cm
Rahmen min. besch. jew. Altersspuren

5947 1 Ölgemälde u.a. undeutl. sign. "Segelboote am 89074 o.L.
Strand" R.u. sign. Öl / Holz 12x17cm Rahmen besch.
jew. Altersspuren

5948 1 Konvolut Aquarelle u.a. "Ansichten von Iphofen / 89050 o.L.
Nürnberg" u.a. versch. Größen jew. RhG z.T. min.
besch. Altersspuren

5949 1 Farblithografie nach August RENOIR "Frühstück der 89179 o.L.
Ruderer" num. 126 / 250 RhG jew. Altersspuren

Figuren

5970 3 Figuren Holz u.a. "Madonna mit Kind" "Kobold" u.a. 89150 o.L.
z.T. bem. versch. Größen z.T. besch. Altersspuren

5971 1 Konvolut Figuren Stein u.a. "Engel" "Kinder" u.a. 89150 o.L.
versch. Größen z.T. besch. Altersspuren

5972 1 Konvolut Gartenfiguren Stein "Putti" z.T. bem. 89050 o.L.
versch. Größen z.T. besch. Altersspuren

5973 1 Konvolut Figuren u.a. Holz "Madonna mit. Kind" 89050 o.L.
"Mönch" u.a. versch. Größen Altersspuren

5974 1 Kruzifix Holz z.T. min. besch. Altersspuren 89074 o.L.

Varia

5980 1 Kaffeeservice Porzellan HUTSCHENREUTHER 89197 o.L.
Blumendekor goldstaff. für 12 Pers. 2 Kannen 2
Milchkännchen 1 Zuckerdose Kuchenplatte u.a. min.
ber. Altersspuren

5981 1 Kaffee- / Teeservice GMUNDER Keramik Österreich 89197 o.L.
bem. "Blümchen" Eierbecher Butterdose Schalen
Vasen u.a. z.T. besch. Altersspuren

5982 1 Kaffee- / Speiseservice Porzellan HUTSCHENREUTHER 89197 o.L.
Zwiebelmuster umfangreich Platten Terrinen
Stövchen u.a. min. Gebrauchsspuren

5983 1 Speiseservice Porzellan VILLEROY & BOCH "Wild 89050 o.L.
Rose" Butterdose Salz- / Pfefferstreuer Schalen
Suppentassen u.a. min. Gebrauchsspuren

5984 1 Konvolut Porzellan u.a. ROSENTHAL u.a. 89050 o.L.
Sammelteller "Aladin" Mokkaservice Vase u.a. z.T.
besch. Alters- / Gebrauchsspuren

5985 1 Modellschiffe Holz u.a. versch. Größen z.T. min. 89286 o.L.
besch. Altersspuren

5986 1 Konvolut Hausrat Kristall u.a. z.T. geschl. 89074 o.L.
Platten Vasen Karaffe Schnaps- / Likör-Weingläser
u.a. Gebrauchsspuren

5987 1 Konvolut Figuren u.a. Porzellan GOEBEL u.a. 89150 o.L.
"Katzen" Entw. Rosina WACHTMEISTER u.a. bem. min.
besch. Altersspuren
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5988 1 Konvolut Figuren u.a. Porzellan MEISSEN GOEBEL 89150 o.L.
"Elefant" "Hund" z.T. besch. Altersspuren

5989 1 Konvolut Hausrat Porzellan Zinn Glas u.a. 89197 o.L.
HUTSCHENREUTHER u.a. Krüge Teerestservice Vasen
u.a z.T. besch. Alters- / Gebrauchsspuren

5990 1 Konvolut Hausrat Zinn Keramik u.a. 89286 o.L.
Christkindl-Markt Tassen u.a z.T. besch.
Altersspuren

5991 1 Speiserestservice Porzellan ROSENTHAL Blütendekor 89318 o.L.
goldstaff Platten Terrinen Schalen u.a. z.T.
besch. Gebrauchsspuren

5992 1 Konvolut Zinn u.a. Becher Krüge Platten u.a. 89050 o.L.
Altersspuren

5993 1 Konvolut Glas z.T. geschl. Weinrömer Karaffe 89050 o.L.
Sektgläser u.a. Gebrauchsspuren
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Silber und Varia

6000 1 Figur Silber 925 "Stute mit Fohlen" galvanisch 89003 60,00
aufgetragen H ca. 10cm

6001 1 Girandole im Barockstil 6-flammig Silber 925 H ca. 89003 2.070,00
41cm **s. Fotokat.**

6002 1 Paar Kerzenleuchter 1-flammig Silber 925 H je 25cm 89003 350,00
6003 1 Weinausgießer im Jugendstil "Frau mit Weinreben" 89003 890,00

Silber 925 H ca. 27cm
6004 1 Tablett Silber 925 Rand durchbrochen gearbeitet 89003 1.070,00
6005 1 Girandole im Barockstil Silber 925 5-flammig H ca. 89003 2.340,00

48cm
6006 1 Paar Leuchter im Barockstil Silber 925 H ca. 22cm 89003 500,00
6007 1 Kinderbecher Griff "Mädchen" Silber 800 innen 89003 90,00

vergoldet H 6,5cm
6008 1 Kinderbecher Griff "Bub" Silber 800 innen 89003 95,00

vergoldet H 6,5cm
6009 1 Taufleuchter versilbert punziert "G" H 17cm 89003 110,00
6010 1 Bonbonniere Silber 800 innen vergoldet 89003 200,00

Rosenrelief-Dekor
6011 1 Fußschale Silber 800 innen vergoldet z.T. mit 89003 215,00

reliefiertem Blumendekor H ca. 7cm
6012 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 925 im Biedermeierstil 89003 325,00

bauchige Form runder Sockel H ca. 22,5cm
6013 1 Henkelschälchen Früchtedekor Silber 800 89003 190,00

teilvergoldet Durchm. ca. 19cm
6014 1 Bilderrahmen Silber 925 verziert ca. 14x10cm 89003 80,00
6015 1 Paar Champagnerflöten Silber 800 innen vergoldet H 89003 340,00

18cm
6016 1 Pendant Kerzenleuchter Silber 925 bauchige Form 89003 395,00

runder Sockel mit Tropfenfänger H ca. 28cm
6017 1 Kaviarschale mit appliziertem Fischdekor Silber 89003 1.010,00

800 H 17cm
6018 1 Dreifußschale Silber 800 "Blumendekor" innen 89003 160,00

vergoldet Durchm. ca. 10,5cm
6019 1 Kerzenständer 1-flammig Silber 925 durchbrochen 89003 250,00

gearb. "Ranken" H ca. 24,5cm
6020 1 Sauciére Silber 925 B ca. 17,5cm 89003 270,00
6021 1 Paar Weinpokale Silber 925 innen vergoldet gedreht 89003 260,00

kanneliert jew. 14,5cm
6022 1 Taufleuchter / Nachtlicht Silber 925 89003 55,00
6023 1 Schale ovale Form Silber 900 geschwungener Dekor 89003 500,00

z.T. durchbrochen innen vergoldet L 26cm
6024 1 Kerzenständer versilbert im Art déco-Stil H ca. 89003 45,00

4cm
6025 1 Standbilderrahmen Silber 925 14x10cm 89003 90,00
6026 1 Weinprobierschale Silber 800 innen z.T. vergoldet 89003 110,00

plast. Früchtedekor
6027 1 Weinausgießer Silber 925 aufklappbar m. 89003 880,00

Weinlaubdekor L ca. 30,5cm
6028 1 Schale Silber 800 z.T. vergoldet Rand durchbrochen 89003 270,00

Girlandendekor L 19cm
6029 1 Paar Weinbecher Silber 800 innen verg. H 6,5cm 89003 160,00
6030 1 Karaffe Kristallglas Kartusche "Cognac" Silber 925 89003 100,00

H 23cm
6031 1 Kerzenleuchter Silber 925 im englischen Stil m. 89003 215,00

hexagonalem Sockel H ca. 26,5cm Gebrauchsspuren
6032 1 Kinderbecher Silber 800 innen vergoldet m. Emblem 89003 110,00

"Bär" H 5cm
6033 1 Schale Silber 800 z.T. vergoldet Rand durchbrochen 89003 180,00

Girlandendekor L 15,5cm
6034 1 Flaschenuntersetzer Silber 925 m. durchbrochen 89003 430,00

reliefierter Weinlaub- u. Traubendekor Durchm.
10,5cm

6035 1 Brillenetui Leder mit Emblem Silber 89003 110,00
"Tennisschläger"

6036 1 Wein- / Champagner-Kühler auf 3 runden Füßen 89003 1.080,00
Silber 925 H 21,5cm

1890. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil II | Sa. 7. Februar 2015 | ab ca. 13.30 Uhr
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6037 1 Stövchen Silber 800 H 6cm 89003 480,00
6038 1 Henkeltablett Si. 800 Dresdner Barockstil L 53cm 89003 880,00
6039 1 Schale Silber 800 teilvergoldet durchbrochen 89003 380,00

gearbeitet Girlandendekor B. ca. 26,5cm
6040 1 Standbilderrahmen Silber 925 15,5x10cm getreppter 89003 90,00

Rahmen
6041 1 Standbilderrahmen Silber 925 18x13cm getreppter 89003 100,00

Rahmen
6042 1 Standbilderrahmen Silber 925 21x15cm getreppter 89003 110,00

Rahmen
6043 1 Karaffe mit Silbermontierung Si. 925 im 89003 800,00

Historismusstil relief. Rocaillen- / Blütendekor H
31,5cm

6044 1 Whisky-Karaffe Kristall mit Plakette Silber 925 H 89003 100,00
22,5cm

6045 1 Ménage 4-tlg. Silber 800 durchbrochener Rand mit 89003 400,00
Glaseinsätzen H 24,5cm

6046 1 Standbilderrahmen Silber 925 15x10cm 89003 90,00
6047 1 Standbilderrahmen Silber 925 14x9cm 89003 100,00
6048 1 Standbilderrahmen Silber 925 15x10cm getreppter 89003 95,00

Rahmen
6049 1 Standbilderrahmen Silber 925 12,5x8,5cm 89003 85,00
6050 1 Kredenzkaraffe Glas Montierung vergoldet H 25,5cm 89003 60,00

**siehe Fotokatalog**
6051 1 Bonboniere Silber 800 innen vergoldet H 9cm 89003 180,00
6052 1 Paar Kerzenleuchter "Säule mit korinthischem 89003 1.200,00

Kapitell" Silber 925 Sterling H 31cm **siehe
Fotokatalog**

6053 1 Zuckerfußschale mit Schöpfer Silber 800 innen 89003 320,00
vergoldet H 17,5cm **siehe Fotokatalog**

6054 2 Eierbecher "Glucke" Silber 800 innen verg. H 5,5cm 89003 300,00
6055 1 Flaschenuntersetzer Silber 925 H 6,5cm 89003 250,00
6056 1 Paar Eierbecher mit Deckel Silber 800 H 12cm 89003 180,00

**siehe Fotokatalog**
6057 1 Brotkorb durchbrochener Rand Silber 800 H 8,5cm 89003 400,00
6058 1 Kerzenleuchter 1-flammig Barockstil Silber 925 H 89003 330,00

24cm
6059 1 Paar Eierbecher mit Hühnerfüßen Silber 800 innen 89003 140,00

vergoldet H 5,5cm
6060 1 Paar Weinbecher Silber 800 innen verg. H 7,5cm 89003 200,00
6061 1 Paar Weinbecher Silber 800 innen verg. H 9,5cm 89003 340,00
6062 1 Paar Weinbecher "Medaillon-Kartuschen" Silber 925 89003 180,00

Sterling innen verg. H 9cm **siehe Fotokatalog**
6063 1 Grubenlampe Metall mit Glaszylinder lt. Einl. 89174 200,00

funktionsfähig H 27,5cm min. Gebrauchssp.
6064 1 Metallfigur "Eber" auf Holzsockel sig. HAX H 89152 o.L.

12,5cm Alterssp.
6065 1 Jahresteller ROSENTHAL 1973 Entw. Otto PIENE mit 89124 80,00

Zertifikat NP: 335DM Durchm. ca. 34cm min.
Alterssp.

6066 1 Glasfigur MURANO "Hahn" farbloses Glas blauer / 89159 o.L.
roter Innenfang H 41,5cm min. Alterssp.

6067 1 Vase wohl WMF "Ikora" rot geädert H 44,5cm min. 89010 o.L.
best. Alterssp.

6068 1 Konfektdose Metallmontierung WMF Glaswandung bem. 89221 o.L.
sowie 1 Miniatur je Alterssp.

6069 2 Wachsportraits dat. 1855 farbig bem. je RhG 89243 o.L.
20x18cm Alterssp.

6070 1 Paar Salz- / Pfefferstreuer Si Sterling 89108 55,00
REED&BARTON je Glaseinsatz H 12,5cm min. Alterssp.

6071 1 Pendant Kerzenleuchter 3-flammig bez. Sterling 925 89010 o.L.
H 16cm min. Alterssp.

6072 2 Büsten Bronze auf Marmorsockel "Tag""Nacht" wohl 89269 o.L.
Jugendstil je H ca. 24cm Alterssp.

6073 1 Glas wohl 16 Jh. farbloses Glas mit Emailebem. H 89157 o.L.
8,5cm Alterssp.

6074 1 Kugelfußschale vers. WMF Ende 19. / Anfang 20. Jh. 89244 o.L.
mit Glaseinsatz Durchm. 23cm min. Alterssp.

6075 1 kleines Konvolut Fotoapparate ZEISS-IKON 89252 o.L.
Compur-Rapid u.a. je Ledertragetaschen Alterssp.
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6076 1 Frisierset Si. 800 Deutschland Rokokodekor: 89157 o.L.
Handspiegel Bürsten u.a. min. Alterssp.

6077 1 Porzellan Figur "Habicht" HUTSCHENREUTHER Entw. 89174 o.L.
Fritz KLEE Anfang 20. Jh. H ca. 20cm ber.
Alterssp.

6078 1 Porzellan Figur "Eisbär" BING & GRÖNDAHL Entw. 89174 o.L.
Niels NIELSEN Mod.nr. 1692 Anfang 20. Jh. H 13cm
min. Alterssp.

6079 1 Porzellan Figur "Rehkitz" ROYAL COPENHAGEN Entw. 89174 o.L.
Knud KYHN Mod.nr. 2609 H 12,5cm min. Alterssp.

6080 1 Reliefbild "Madonna" mit Rahmen (lt. Einl. je Si.) 89236 o.L.
RhG oval 31X25cm min. Alterssp.

6081 1 Bierkrug ber. Besteck Si. versch. Punzen starke 89182 o.L.
Alterssp.

6082 1 Porzellan Figur "Foxterrier" ROSENTHAL Entw. M.H. 89230 o.L.
FRITZ Mod.nr. 1243 polychrom gefasst H 14,5cm min.
Alterssp.

6083 1 Mikroskop CARL ZEISS Jena La 172 mit versch. 89235 o.L.
Zubehör in Orginal Tragekiste Gebrauchssp.

6084 1 Konvolut Sammlungsgegenstände z.T. Anfang 20. Jh.: 89161 o.L.
Kaminuhr Porzellantintenfass Postkarten
Videokamera SAMSUNG u.a. Alterssp.

6085 1 Kaffee- / Speiseservice f. 12 Pers. 89246 o.L.
HUTSCHENREUTHER US-Zone "Juwel" goldstaff. z.T.
besch. Alterssp.

6086 1 Kaminuhr Holz Architekturdekor ebonisierte Säulen 89010 o.L.
/ Pilaster Perlmuttapliken H 49cm min. besch.
Alterssp.

6087 2 Tischlampen Holz beschn. goldbem. Stoffschirm H 89246 o.L.
97cm Alterssp.

6088 1 Konvolut Porzellan / -figuren GOEBEL 89161 o.L.
METZLER&ORTLOFF FÜRSTENBERG u.a. z.T. min. besch.
Alterssp.

6089 2 Tischuhren Metall z.T. Massefigur "Barde" H 38 / 89287 o.L.
28cm z.T. besch. u.a. Alterssp.

6090 1 Konvolut Fotoapparate Kameras Zubehör u.a. OLYMPUS 89149 o.L.
CANON u.a. Gebrauchssp.

6091 1 Kaffee- / Mokkaservice f. 6 Pers. CARLSBAD 89259 o.L.
goldstaff. min. Gebrauchssp.

6092 1 Speiseservice f. 6 Pers. CARLSBAD goldstaff.: 89259 o.L.
Suppenterrine Schüsseln u.a. min. Alterssp.

6093 1 kleines Konvolut Steinzeug Töpfe blaubem. u.a. 89259 o.L.
Alterssp.

6094 1 Konvolut: Porzellan / -service ROSENTHAL u.a. Zinn 89246 o.L.
Glas u.a. Alterssp.

6095 1 Kaffee- / Speiseservice f. 2 Pers. VILLEROY & BOCH 89259 o.L.
"Vieux Luxembourg" blauer Blumendekor mit
Eichelknauf min. Gebrauchssp.

6096 1 Konvolut Porzellan z.T. um 1900 VILLEROY & BOCH 89259 o.L.
"Phoenix Blau" u.a.: Andenkentassen Sammeltassen
u.a. Alterssp.

6097 1 Speiseservice f. 12 Pers. ROSENTHAL "Regina" 89247 o.L.
Streublumendekor goldstaff.: Suppenterrine Platten
Saucieren u.a. Gebrauchssp.

6098 1 Speiseservice BAVARIA Vohenstrauss Kobaltblau 89259 o.L.
goldstaff. Gebrauchssp.

6099 1 Bleistift Spitzmaschine GUHL&HARBECK Hamburg 89174 100,00
Metall Mod. 39006 L 36cm min. Alterssp.

6100 1 Konvolut z.T. Anfang 20. Jh.: Kristallkaraffen 89259 o.L.
geschl. z.T. mit Anhängern Si. gepunzt Kalte Ente
WMF u.a. Alterssp.

6101 1 kleines Konvolut Porzellanfiguren / -vase CORAL 89259 o.L.
"Damenakt" u.a. Alterssp.

6102 1 Horn m. Metallaufsatz L ca. 55cm Mundstück fehlt 89174 150,00
Alterssp.

6103 1 Konvolut Hausrat Wandspiegel Kerzenleuchter u.a. 89211 o.L.
Alterssp.

6104 1 Fotoapparat MINOLTA X700 m. Objektiven u.a. in 89010 o.L.
Tragekoffer Gebrauchssp.

6105 1 Feuermelder SIEMENS H ca. 44cm min. Alterssp. 89285 o.L.
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6106 1 Konvolut optischer / technischer Geräte z.T. 89074 o.L.
Anfang 20. Jh.: Stand- / teleskop Messing / Holz
Kompass Fernglas u.a. Alterssp.

6107 1 Speiseservice Philipp ROSENTHAL & Co. um 1900 89259 o.L.
Lustgartenmotiv plastischer Muschel- / Rankendekor
Alterssp.

6108 1 Konvolut Porzellan ROYAL ART POTTERY England "Blue 89259 o.L.
Onion": Suppentassen Untertassen Alterssp.

6109 1 Konvolut Porzellan MEISSEN Streublumendekor 89248 o.L.
WEDGWOOD u.a. Messingobjekte Erzgebirgefiguren
u.a. z.T. min. besch. Alterssp.

6110 1 Konvolut Kristallgläser: Likörgläser Weingläser 89259 o.L.
Sektschalen u.a. Alterssp.

6111 1 Speiseservice f. 6 Pers. C.M. HUTSCHENREUTHER um 89259 o.L.
1920 / 30 weiß Goldranddekor Alterssp.

6112 1 Konvolut Boden- / Vasen Glas / Kristall / Porz. 89259 o.L.
z.T. bem. z.T. Design H 22-82cm z.T. min. besch.
Alterssp.

6113 1 Kaminuhr Ende 19. Jh. / Anfang 20. Jh. Marmor / 89307 100,00
Metall Zifferblatt Metall emailbem. H 25,5cm
Aufsatzfigur fehlt Alterssp.

6114 1 Übertopf Kupfer Italien H 27cm u.a. min. Alterssp. 89246 o.L.
6115 1 Barometer wohl Biedermeier Holz H 96cm min. 89010 o.L.

Alterssp.
6116 1 Konvolut Porzellan- / Figuren versch. Marken 89259 o.L.

Gläser u.a. z.T. besch. Alterssp.
6117 1 Konvolut Si. / vers. u.a. versch. Marken: 89259 o.L.

Reiterfigur Schlitten Kannen Tintenfass u.a. z.T.
min. besch. Alterssp.

6118 1 Konvolut Gläser ROSENTHAL Studio-Line: Likör / 89259 o.L.
Rotwein Gläser Sektschalen min. Gebrauchssp.

6119 1 Konvolut Bleikristallgläser z.T. geschliff. / 89259 o.L.
farbig z.T. min. besch. Alterssp.

6120 1 kleines Restservice Porzellan China Drachendekor 89259 o.L.
min. Alterssp.

6121 1 Servierplatte vers. FRAGET Warschau plastischer 89111 o.L.
Trauben- u. Rankendekor L 66,5cm Alterssp.

6122 1 Taufbecken vers. "Cowlairs Parish Church 1922" 89111 o.L.
Durchm. 58cm Alterssp.

6123 1 Rechenmaschine MIGNON AEG Alterssp. 89309 o.L.
6124 1 Spieluhr DIANA wohl 19.Jh. / um 1900 mit 89309 o.L.

Lochspielplatten min. besch. Alterssp.

6200 1 entfällt 89000 o.L.
6201 1 Wandspiegel wohl Biedermeier / um 1825 Ra. wohl 89075 630,00

Nussbaum u.a. Spiegelglas eingefasst v.
Holzvertäfelung seitl. 2 ebonisierte Säulen im
oberen Feld Messingappl. "Greifenköpfe" Gesamthöhe
ca. 122cm min. Kratzer best. min. besch. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

6202 1 Nähtischchen wohl Wiener Barock wohl Nussbaum 89075 135,00
Eiche u.a. innen z.T. m. Fächereinteilung z.T.
intars. H 75cm B 59cm T ca. 47cm besch. Alterssp.

6203 1 Wandspiegel wohl Biedermeier / um 1820 m. 89075 360,00
Holzvertäfelung z.T. ebonisiert u. intars.
floraler Dekor "Vogelpärchen" m. kl. Giebelaufsatz
Gesamthöhe ca. 73cm ber. min. besch. Alterssp.

6204 2 Spiegel wohl Biedermeier Rahmen wohl Kirsche 89017 o.L.
versch. Gr. min. best. Alterssp.

6205 1 Prunkspiegel Goldrahmen Alterssp. 89246 o.L.
6206 1 Standglobus mit ingegrierter Bar verziert 89285 o.L.

Alterssp.
6207 1 Spiegel Holzrahmen verziert beschn. Alterssp. 89246 o.L.

1891. Auktion Varia Teil II | Sa. 7. Februar 2015 | ab ca. 14 Uhr



Seite ­ 88

Uhren

6300 1 Kaminuhr m. 1 Pendant Kandelaber wohl 19. Jh. 89075 400,00
Marmor Messing u.a. z.T. m. grav. Dekor jew.
Klauenfüße rechteckiger Sockel Kaminuhr: m.
Messingzifferblatt röm. Ziffern getrepp. Abschluss
m. "Anbietschale" m. Perpentikel Kandelaber jew.
5-flamm. z.T. besch. min. best. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

6301 1 Regulator 19 Jh. / um 1900 min. beschn. Alterssp. 89243 o.L.
6302 3 Regulatoren z.T. um 1880 / beschn. / Halbsäulen 89198 o.L.

versch. Größen Alterssp.
6303 1 Wanduhr 19. Jh. besch. Alterssp. 89010 o.L.

Teppiche

6400 1 Orientbrücke beige-rotgrundig geometrischer Dekor 89163 o.L.
137x113cm Altersspuren

6401 1 Teppich KIRMAN Wolle roségrundig ca. 325x220cm 89070 290,00
Altersspuren

6402 1 Orientbrücke KESCHAN rotgrundig geom. Dekor 89172 o.L.
225x130cm (mit Zertifikat) Altersspuren

6403 2 Orientbrücken 1x mit Tierdarstellungen 89054 o.L.
dunkelblaugrundig u.a. Altersspuren

6404 1 Orientbrücke mit Gutachten: KESCHAN um 1920 89255 190,00
dunkelblaugrundig "Vase" 58,5x55cm Altersspuren

6405 1 Rundbrücke China rosarotgrundig Durchm. 121cm mit 89255 90,00
Gutachten Altersspuren

6406 1 TEKE-TÜRK-SUMAK (Webstück) mit Gutachten: Südl. 89255 190,00
Kaukasus antik Wolle Altersspuren

6407 1 Orientbrücke wohl Seide braungrundig geom. Dekor 89054 o.L.
154x94cm Altersspuren

6408 1 Orientteppich rotgrundig geom. Dekor 313x200cm 89054 o.L.
Altersspuren

6409 1 Orientbrücke dunkelblaugrundig 220x105cm Alterssp. 89054 o.L.
6410 1 Orientbrücke NAIN 179x110cm Altersspuren 89054 o.L.
6411 1 Orientteppich HEREKE Seide 129x72cm Altersspuren 89255 690,00
6412 1 Konvolut Orientbrücken wohl Persien u.a. versch. 89144 190,00

Dekore / Größen jew. Alters- u. Gebrauchssp.
6413 3 Orientbrücken TÄPRIZ blau- / hellgrundig 89070 190,00

Vasenmotive u.a. ALtersspuren
6414 1 Teppich SARUK rotgrundig floraler Dekor lt. Einl. 89070 290,00

um 1880 seltener Dekor ca. 195x120cm Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

6415 1 Orientbrücke rotgrundig Alterssp. 89010 o.L.
6416 1 Orientbrücke rotgrundig geom. Dekor Alterssp. 89010 60,00
6417 1 Orientbrücke lt. Einl. GHOM seltenes Muster 89070 290,00

Pflanzen- / Vogeldarstellungen ca. 155x105cm
Altersspuren

6418 2 Orientteppiche jew. rotgrundig / geom. Dekor 89172 o.L.
versch. Größen Altersspuren

6419 1 Orientteppich AFGHAN rotgrundig geom. Dekor 89246 o.L.
Altersspuren

6420 1 Orientteppich wohl Pakistan rotgrundig 89070 50,00
geometrischer Dekor ca. 286x191cm Gebrauchsspuren

6421 1 Orientteppich hellgrundig geom. Dekor Altersspuren 89172 o.L.
6422 1 Orientteppich dunkelblau-rotgrundig geom. Dekor 89172 o.L.

Altersspuren
6423 4 Orientbrücken geom. Dekor versch. Größen 89172 o.L.

Altersspuren
6424 1 Orientteppich roségrundig z.T. Seide geom. Dekor 89253 o.L.

Tierdarstellungen Altersspuren

Lampen

6450 1 Lampe Jugendstil um 1900 Metall vergoldet 89291 350,00
4-flammig mit Glasschirmen orange-weiß-opak
Alterssp. **siehe Fotokat.**

6451 1 Tischlampe 2 Wandlampen je 2-flammig 89010 o.L.
Kristallbehang Alterssp.
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6452 1 Tischlampe 2 Wandlampen Alterssp. 89161 o.L.
6453 1 Deckenlüster 1.H. 20.Jh. (wohl 1930) doppelstöckig 89114 500,00

12-flammig Kristallbehang Alterssp.
6454 1 Deckenkrone wohl 19.Jh. / Messing "Rehe" 89017 30,00

sechsflammig wohl für Kerzen Alterssp.
6455 1 Hängelampe Art Déco einflammig Glas Altersspuren 89015 90,00
6456 1 Wandlampe mehr-flammig goldfarben Alterssp. 89243 o.L.
6457 1 Deckenlampe 1-flammig Metallaufhängung z.T. verg. 89010 o.L.

Feendekor Alterssp.
6458 1 Hängelampe Jugendstil Messing 2-flammig 89031 80,00

Glasschirme facettiert H ca. 83cm Durchm. ca. 60cm
Alters- u. Gebrauchssp.

6459 2 Deckenlampen 1 Beistelltischchen Alterssp. 89161 o.L.
6460 1 Kristalllüster doppelstöckig mehrflammig 89304 o.L.

Altersspuren
6461 1 Deckenlampe 20.Jh. doppelstöckig Altersspuren 89304 o.L.
6462 1 Geweihlampe 3-flammig / 1 Deckenlampe / 1 89304 o.L.

Deckenlampe Glas Altersspuren
6463 1 Konvolut Lüster u.a. Metall Glas u.a. versch. 89305 o.L.

Größen Alterssp.
6464 1 Lüster Metall / Glas Alterssp. 89305 o.L.
6465 1 Lüster Kristall / Metall 12-flamm. z.T. besch. 89305 o.L.

Alterssp.
6466 1 Deckenlampe Metall / Porzellan 6-flamm. Alterssp. 89305 o.L.
6467 2 Deckenleuchten Metall / Glas z.T. in Form eines 89248 o.L.

Pinienzapfens u.a. Gebrauchssp.
6468 1 Deckenlampe rund 6-flammig Messing m. Glasbehang 89075 120,00

min. Alterssp.
6469 1 Lüster Messing / Kristall 8-flamm. min. Alterssp. 89050 o.L.

Ölgemälde u.a.

6500 1 Ölgemälde sign. HÄRLANDER (wohl Hans H. 1880-1943) 89154 o.L.
"Hafen von Rotterdam" R.u. sign. Öl / Lwd. 76x80cm
Rahmen besch. (Teile beiliegend) jew. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

6501 1 Ölgemälde sign. H. OEHMICHEN (wohl Hugo O. 89155 1.000,00
1843-1932) "Die Nähstunde" R.u. sign. Öl / Lwd.
Craquelé min. Farbverl. 77x62cm Rahmen min. besch.
jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

6502 1 Ölgemälde sign. A. SCHELOUMOFF (wohl Alexander 89157 o.L.
Sch. 1892-1963) rücks. bet. "Wolfsüberfall" R.u.
sign. Öl / Lwd. 29x39cm Rahmen min. besch. jew.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

6503 1 Ölgemälde z.T. unter dem Ra. sign. BAUMGARTNER 89038 950,00
rücks. gestempelt August BAUMGARTNER (wohl
1896-1960) "Bayerisches Trachtenpaar" R.u. sign.
Öl / Lwd. ca. 48x58cm min. Alterssp. Ra. min.
best. **siehe Fotokatalog**

6504 1 Ölgemälde sign. Ludwig SOHLER (wohl 1907-1998) 89157 o.L.
rücks. bet. "Herbstritt" L.u. sign. Öl / Lwd.
69x78,5cm Rahmen jew. Alterssp.

6505 1 Ölgemälde auf Rahmen zugeschr. Philipp Peter ROOS 89029 3.060,00
(gen. Rosa di Tivoli wohl 1651-1705) "Viehhirte
mit Tieren" Öl / Lwd. doubliert 93x133cm Craquelé
rest. min. Farbverl. Rahmen best. **siehe
Fotokatalog**

6506 1 Ölgemälde sign. M.v. KENDELL (wohl Marie von K. 89298 210,00
1838-1918) "Gutshof in den Bergen" L.u. sign. Öl /
Platte 29,5x36,5cm Rahmen Kratzer min. besch. jew.
Alterssp. **s. Fotokat.**

6507 1 Ölgemälde sign. HUTSCHENREUTHER (wohl Arthur H. 89038 3.900,00
1849-1915) "Postillon d'Amour" L.u. sign. / bez.
München u. dat. 1895 rücks. Klebezettel Öl / Lwd.
ca. 50x40cm Craquelé Ra. best. **siehe
Fotokatalog**

6508 1 Ölgemälde sign. Al. SCHARL (wohl Alois Sch. geb. 89013 490,00
1922) "Waldlandschaft" rücks. sign. u. dat. 1986
Öl / Pappe 49x70cm Altersspuren **siehe Fotokat.**
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6509 1 Ölgemälde sign. W BRANDENBURG (wohl Wilhelm B. 89102 280,00
1824-1901) "Gebirgslandschaft mit Wildbach und
Wanderer" R.u. sign. Öl / Lwd. 52,5x71cm Rahmen
Alterssp. / besch. **siehe Fotokat.**

6510 1 Ölgemälde sign. E. KOSTER (wohl Everhardus K. 89235 o.L.
1817-1892) "Küstenlandschaft mit Segelboot" auf
Rahmen zugeschr. Anton Ludwijk KOSTER R.u. sign.
undeutl. bez. u. dat. 63 Öl / Holz 31x45cm Rahmen
besch. jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

6511 1 Ölgemälde sign. E. ANSEN (wohl Edwald A. 89038 1.400,00
1912-1988) "Weiblicher Akt" R.u. sign. Öl / Lwd.
78x58cm Rahmen min. besch. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

6512 2 Ölgemälde 1x R.u. sign. M. KRAUß (wohl Max K. 89157 o.L.
1902-?) "Herr beim Weintrinken" Öl / Platte
18x16cm 1x L.u. sign. wohl CLEMENS "Landschaft"
7x7cm jew. Rahmen / Alterssp.

6513 1 Ölgemälde sign. PFISTER (evtl. Albert P. 89030 180,00
1884-1978) "Landschaft mit Fluss im Winter" L.u.
sign. u. dat. (19)24 Öl / Lwd. 31x43cm Rahmen min.
best. (Bild war lt. Einl. bei Weltausstellung)

6514 1 Ölgemälde undeutl. sign. L. MUNGINGER (wohl Ludwig 89038 2.500,00
M.) "See im Vorgebirge" L.u. sign. Öl / Lwd. ca.
59x79cm min. Alterssp. Ra. min. best.

6515 1 Ölgemälde sign. STIERHOF (wohl Ernst S.) 89038 950,00
"Weinprobe" R.o. sign. Öl / Lwd. ca. 23x17cm min.
Alterssp. Ra. best.

6516 1 Ölgemälde sign. R. ZIRKELBACH "Ansicht des Hans 89043 20,00
Sachs Hauses" R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 39x29cm Ra.
min. besch. Altersspuren

6517 1 Ölgemälde sign. H. RIEDMANN (wohl Hans R. *1913) 89038 300,00
"Pferde" L.u. sign. Öl / Lwd. ca. 58x49cm Craquelé
Ra. min. best.

6518 1 Aquarell sign. Jak. HELLMANN (wohl Jakob H. 89038 500,00
1877-1953) "Alte Kirche Garmisch mit Pfarrhof"
L.u. sign. u. dat. 1945 ca. 29x39cm Alterssp. RhG
min. best.

6519 1 Ölgemälde R.u. sign. HIBE u. dat. 65 "Moderne 89230 o.L.
Stadtansicht" 28,5x79cm Ra. 2 Rahmen Biedermeier
h. Glas mit Drucken jew. Alterssp.

6520 1 Mischtechnik sign. R. RESCHREITER (wohl Rudolf R. 89038 900,00
1868-1938) "Kirche vor dem Wettersteingebirge"
L.u. sign. ca. 48x34cm min. Alterssp. RhG best.

6521 1 Aquarell sign. Carl KESSLER (wohl 1876-1968) 89038 550,00
"Karwendel von Mittenwald aus gesehen" R.u. sign.
u. bez. München ca. 35x25cm Alterssp. RhG best.

6522 1 Ölgemälde undeutl. sign. B... "Blumenstillleben" 89038 400,00
R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 48x38cm min. Alterssp.
Ra. min. best.

6523 1 Ölgemälde sign. P. RIZZO (wohl Paolo R. *1940) 89038 265,00
"Blumenstillleben mit Rosen" L.u. sign. Öl / Holz
min. Alterssp. Ra. min. best.

6524 1 Ölgemälde sign. STIERHOF (wohl Ernst S. 1919-2002) 89038 950,00
"Biertrinker" R.o. sign. u. bez. Mchn Öl / Lwd.
ca. 23x17cm min. Alterssp. Ra. min. best.

6525 1 Ölgemälde sign. M. HÄNGER (wohl Max II H. 89223 o.L.
1898-1961) "Federvieh" R.u. sign. Öl / Holz
8,5x13,5cm Rahmen min. besch. jew. Alterssp.

6526 1 Ölgemälde um 1900 "Felsige Küstenansicht mit 89161 o.L.
Fischer" Öl / Lwd. 2 kl. Löcher 20x39cm Rahmen
besch. jew. Alterssp.

6527 1 Ölgemälde sign. Horst ALTERMANN (wohl 1925-1978) 89185 o.L.
"Parforcejagd" L.u. sign. u. bez. wohl Düsseldorf
Öl / Lwd. 59x79cm Rahmen jew. Alterssp.

6528 1 Ölgemälde undeutl. sign. wohl W. GEBAUER 89172 o.L.
"Chyrsanthemen" L.u. sign. Öl / Lwd. 68,5x52cm
Rahmen jew. Alterssp.

6529 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. wohl BITTDORF "Weg 89172 o.L.
mit Bäumen" Öl / Pressholz 23,5x29cm Rahmen jew.
Alterssp.
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6530 2 Ölgemälde 1x R.u. monogr. wohl "AP" "Landschaft / 89172 o.L.
Wilder Kaiser mit Pfandlhof" jew. Öl / Platte
versch. Größen jew. Rahmen / Alterssp.

6531 1 Stahlstich bez. v. Carl MAYER´S Kunst-Anstalt 89172 o.L.
Nürnberg "New Harmony am Wabash" 1x Lithografie
sign. FUCHS (Gretl F.) "Passau" jew. RhG /
Alterssp.

6532 1 Ölgemälde sign. W. GEBAUER "Insel im Ontariosee" 89172 o.L.
R.u. sign. Öl / Lwd. 72x98cm Rahmen jew. Alterssp.

6533 1 Ölgemälde sign. René DUVIL "Beim Blumenpflücken" 89060 55,00
R.u. sign. Öl / Lwd. 48,5x38cm Rahmen min. besch.
Altersspuren

6534 1 Ölgemälde sign. F. GRASS (wohl Florian G.) 89038 850,00
"Wiesenblumen" R.u. sign. Öl / Holz ca. 23x18cm
min. Alterssp. Ra. min. best.

6535 1 Ölgemälde sign. A. ROESELER (wohl August R. 89161 o.L.
1866-1934) "Herrenportrait in Tracht beim
Weintrinken" R.u. sign. Öl / Lwd. 42x37,5cm rest.
Craquelé Rahmen jew. Alterssp.

6536 1 Ölgemälde sign. Willy HANFT (wohl 1888-1943) 89165 o.L.
"Gebirgsansicht mit See" R.u. sign. 1x Loch Öl /
Lwd. 68x99cm Rahen besch. jew. Alterssp.

6537 1 Ölgemälde sign. A. FINK (wohl August F. 1846-1916) 89116 o.L.
"Waldlichtung" L.u. sign. / bez. "München" Öl /
Lwd. 52x70cm Farbverluste Ra. z.T. besch.
Alterssp.

6538 1 Ölgemälde sign. E. GOEBELER (wohl Elise G. 89096 150,00
1847-1913) "Damenportrait mit Haarschmuck und
Perlenkette" L.o. sign. / dat. 1885 Öl / Holz
38x29,5cm Rahmen Alterssp.

6539 1 Ölgemälde sign. HAISLER "Stadtansicht mit 89161 o.L.
Personenstaffage" L.u. sign. Öl / Karton 47x34cm
Rahmen jew. Alterssp.

6540 1 Ölgemälde L.u. mit Kugelschreiber sign. wohl 89172 o.L.
KLEHNHARDT "Gebirgsausblick mit See und
Segelbooten" Öl / Karton 47x49,5cm Rahmen jew.
Alterssp.

6541 2 Ölgemälde 1x L.u. sign. LÜKA "Winterlandschaft mit 89161 o.L.
Dorfansicht" 1x R.u. sign. wohl STÜRCK bez.
"München" dat. 36 "Gebirgsgehöft" jew. Öl / Lwd.
versch. Größen jew. Rahmen / Alterssp.

6542 1 Ölgemälde sign. wohl W. STELZER (wohl Willy St. 89161 o.L.
1883-1953) in der Lwd. bet. "Alt Berlin
Jungfernbrücke" L.u. sign. Öl / Lwd. 59,5x75,5cm
Rahmen min. besch. jew. Alterssp.

6543 1 Ölgemälde sign. ZOMBORY L. (wohl Lajos Z. 89115 140,00
1867-1933) "Boote in der Abendsonne" R.u. sign. /
dat. (19)30 Öl / Lwd. ca. 46x63cm Ra. min.
Alterssp.

6544 1 Bild Acryl L.u. bleistift sign. wohl E. HILBISCH 89172 o.L.
u. dat. 1958 "Stillleben mit Vasen" 51x33,5cm 1
Druck 1 Kunstdruck jew. RhG / Ra. / Alterssp.

6545 1 Ölgemälde sign. M. VROBOVA (wohl Miroslav V. 89038 950,00
1909-1991) "Ballett" R.u. sign. rücks bez. Öl /
Malkart. ca. 39x58cm min. Alterssp. Ra. min. best.

6546 1 Ölgemälde sign. P. RIZZO (wohl Paolo R. *1940) 89038 265,00
"Blumenstillleben m. Rosen" L.u. sign. Öl / Holz
min. Alterssp. Ra. min. best.

6547 1 Ölgemälde undeutl. sign. Ch. WITTMANN (wohl 89033 50,00
Charles W. 1876 Rupt-sur-Moselle -1953)
"Sommerblumenstrauß" R.u. sign. Öl / Holz 58x49cm
Altersspuren Rahmen best.

6548 1 Ölgemälde sign. Chr. SELL (wohl Christian S. 1831 89259 350,00
Altona-1883 Düsseldorf) "Winterliche
Gefechtsszene" L.u. sign. Öl / Holz 10x15cm Rahmen
jew. Alterssp.

6549 1 Ölgemälde sign. Louis WÖHNER (wohl 1888-1958) 89161 o.L.
rücks. bet."Turm an der Pegnitz Nürnberg" R.u.
sign. Öl / Lwd. rest. 66x53,5cm Rahmen jew.
Alterssp.



Seite ­ 92

6550 1 Ölgemälde sign. Willy KÖCHLER (wohl 1887-?) 89164 o.L.
"Gebirgslandschaft mit See und Boot" R.u. sign. Öl
/ Lwd. 54,5x49,5cm Rahmen jew. Alterssp.

6551 1 Ölgemälde L.u. sign. WOEHLEKE (wohl Harry W. 89161 o.L.
1897-1980) "Frühlingslandschaft mit Stadtansicht
und Fluss" Öl / Lwd. 41,5x33cm Rahmen besch. jew.
Alterssp.

6552 1 Ölgemälde undeutl. sign. KUHLMANN-REHER (wohl Emil 89060 65,00
K. 1886-1957) "Beim Weintrinken" L.u. undeutl.
sign. Öl / Lwd. 39x34cm Rahmen min. besch.
Altersspuren

6553 1 Ölgemälde sign. MAGIDEY (wohl Wladimir M. 1881-?) 89037 25,00
"Mann mit Pfeife" L.u. sign. Öl / Lwd. 37x30cm
Rahmen Altersspuren

6554 1 Ölgemälde sign. A. NITZE (wohl Alois N. XIX-XX) 89161 o.L.
"Rothenburg mit Markustor" L.u. sign. Öl / Lwd.
38,5x28cm Rahmen jew. Alterssp.

6555 1 Ölgemälde wohl 18.Jh. "Herrenportrait" auf Lwd. 89188 o.L.
bez. "Patriam Reliqui Romam Accessi In Hac Moror
In Illa Sisto Ego Archangelus Grech 1739" Öl /
Lwd. doubliert oval 75x61cm Rahmen jew. Alterssp.

6556 1 Ölgemälde undeutl. sign. SAMMET (wohl Max S. 89038 900,00
1913-1992) "Alpspitze" L.u. sign. Öl / Platte ca.
39x49cm min. Alterssp. Ra. min. best.

6557 1 Ölgemälde sign. H. MÖNIUS (wohl Hildegard M.) 89038 380,00
"Vier Katzen" R.u. sign. Öl / Holz ca. 13x18cm
min. Alterssp. Ra. min. best.

6558 1 Ölgemälde sign. HESNER (wohl Michael H.) "Enten 89038 800,00
vor dem Ufer" R.u. sign. Öl / Holz ca. 13x17cm
min. Alterssp. Ra. best.

6559 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Blumenstillleben 89007 o.L.
mit Nelken" Öl / Karton 48,5x49cm Rahmen jew.
Alterssp.

6560 1 Ölgemälde R.u. sign. wohl O.A. KJOORGAARD (wohl 89007 o.L.
Norwegen) u. dat. 1945 "Landschaft mit Flusslauf"
Öl / Lwd. 58x77cm Rahmen jew. Alterssp.

6561 1 Ölgemälde sign. W. PURSCHKE (*1924) 89038 850,00
"Historisierende Szene mit Schachspielern" R.u.
sign. Öl / Lwd. ca. 80x70cm min. Alterssp. Ra.
min. best.

6562 1 Ölgemälde sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A.) "Weiße 89038 1.600,00
Rosen" R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 58x69cm min.
Alterssp. Ra. min. best.

6563 1 Ölgemälde R.o. sign. W. GROTH "Portrait einer 89161 o.L.
jungen Frau" Öl / Holz 28x22cm Rahmen besch. jew.
Alterssp.

6564 2 Jugendstil-Rahmen mit Druck "Frauenbildnis" 89161 o.L.
rötlich lasiert Reliefdekor "Ast mit Früchten"
jew. RhG / Alterssp.

6565 2 Ölgemälde 19. / 20.Jh. "Herrenbildnis / Gehöft in 89161 o.L.
den Bergen" Öl / Holz versch. Größen jew. Rahmen
besch. jew. Alterssp.

6566 1 Konvolut Grafik 18.-20.Jh. Kupferstiche u.a. 89176 o.L.
versch. Themen / Künstler "Der Weg hinauf zur
Vesten in Nürnberg" "Nummus Danicus totius Europae
Maximus" versch. Größen jew. RhG / Alterssp.

6567 1 Acrylbild undeutl. sign. "Stadtansicht am 89236 o.L.
Mittelmeer" 1 Pastell modern 1 Heiligenbild
"Mariahilf" auf Holz beschnitzt jew. Alterssp.

6568 1 Ölgemälde sign. C. HERRMANN (wohl Conrad H. 1935 89125 100,00
Berlin) "Älterer Mann in der Stube den Kessel
putzend" R.u. sign. Öl / Lwd. 69x59cm Rahmen jew.
Alterssp.

6569 1 Ölgemälde L.u. sign. wohl C. BAUMHAKL "Zwei Damen 89125 o.L.
im Park" Öl / Lwd. 29x39cm Rahmen jew. Alterssp.

6570 1 Ölgemälde sign. G. MARSCHALL "Spätsommerliche 89138 70,00
Landschaft" R.u. sign. Öl / Lwd. 34x54cm Rahmen
z.T. min. besch. Altersspuren
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6571 1 Ölgemälde sign. K.B. KRAUS (wohl Karl Bartholomäus 89038 950,00
K. 1889-1952) "Skifahrer" R.u. sign. u. bez.
Partenkirchen sowie dat. 1936 Öl / Lwd. ca.
78x58cm starkes Craquelé doubl. Ra. besch.

6572 2 Bilder wohl 19.Jh. unles. sign. "Blumenstillleben" 89075 480,00
oval RhG Altersspuren

6573 1 Ölgemälde sign. Michael SACHS (wohl 1836-1893) 89038 1.500,00
"Gebirgslandschaft" L.u. sign. Öl / Lwd. ca.
64x80cm Alterssp. evtl. doubl. Ra. best.

6574 1 Ölgemälde sign. CORNETT K. (wohl Kurt C. *1919 89038 700,00
Bielefeld) "Vorlesende Dame im Rokoko-Interieur"
L.u. sign. Öl / Lwd. 78x69cm Rahmen Alterssp.

6575 1 Ölgemälde sign. G. KÖNIG (wohl Günter K. *1926 89038 900,00
Giessen) "Kühe am Niederrhein" L.u. sign. Öl /
Lwd. 68,5x99cm Rahmen Alterssp.

6576 1 Ölgemälde sign. W. ZOBUS (wohl Wilhelm Z. 89038 3.500,00
1831-1869 Seisenheim) "Lagerfeuerstimmung im
Glarner Land - Zentralschweiz" M.u. sign. Öl /
Lwd. / Holz 97,5x115cm Rahmen Alterssp.

6577 1 Ölgemälde sign. Reent LOOSCHEN (wohl 1893-1945) 89038 1.200,00
"Almabtrieb in Mittenwald" R.u. sign. Öl / Lwd.
68x98cm Rahmen Alterssp.

6578 2 Ölgemälde 20.Jh. jew. sign.: ALEXANDER 89235 o.L.
"Gebirgslandschaft" M. JAKOB "Sonnenblumen"
versch. Größen jew. Rahmen / Alterssp.

6579 1 Ölgemälde 1.H.20.Jh. L.u. undeutl. sign. wohl C. 89235 o.L.
LOGTNER "Landschaft mit Birken" Öl / Lwd. 52x41cm
Rahmen jew. Alterssp.

6580 1 Ölgemälde L.u. monogr. wohl "RW" 1.H.20.Jh. 89152 o.L.
"Blumenstillleben mit Buch" Öl / Karton 41,5x31cm
Rahmen besch. jew. Alterssp.

6581 1 Ölgemälde R.u. bez. wohl Liberts cop. LEIMEISTER 89164 o.L.
dat. 195 "Hafenansicht" Öl / Karton 49x38,5cm
Rahmen jew. Alterssp.

6582 1 Ölgemälde 19.Jh. "Gebirgslandschaft mit Mühle" Öl 89302 o.L.
/ Lwd. rest. doubliert Craquelé 54x67,5cm Rahmen
Alterssp.

6583 1 Ölgemälde R.u. sign. H. FISCHER (wohl Hans F. 1909 89182 o.L.
Hamburg) "Lüneburger Heide" Öl / Karton 19x28,5cm
Rahmen jew. Alterssp.

6584 2 Andenkenbilder für gefallene Soldaten WK I: 1 89159 o.L.
Stickbild 1 Fotografie ölveredelt jew. RhG besch.
Alterssp.

6585 2 Ölgemälde jew. R.u. sign. RIEGEL "Mädchenreigen / 89152 o.L.
Mutter mit Kindern am Seeufer" jew. Öl / Karton
26,5x34cm Rahmen besch. jew. Alterssp.

6586 2 Ölgemälde jew. L.u. sign. 1x unles. "Pferde Kühe 89152 o.L.
Schafe auf der Weide" Öl / Holz 1x K. MAYER
"Reisach im Gailtal Kärnten" jew. Rahmen /
Alterssp.

6587 3 Ölgemälde z.T. sign. W. BÖHMER / Cl. RÖSSLER 89152 o.L.
"Blumenstillleben" "Hausfront" versch. Größen jew.
Rahmen / Alterssp.

6588 1 Ölgemälde um 1900 wohl unsign. lt. rücks. Bez. 89111 o.L.
"Kopf eines hessischen Dorfschützen" 30x28cm
Rahmen jew. Alterssp.

6589 1 Ölgemälde R.u. sign. / dat. "Windmühle in 89007 o.L.
Landschaft mit Flusslauf" Öl / Karton 63x88cm min.
Farbverl. Rahmen jew. Alterssp.

6590 1 Pendant Ölgemälde 1x R.o. sign. NIKOLSKIJ u. dat. 89007 o.L.
1922 "Damen- / Herrenportrait" jew. Öl / Lwd. /
89x59cm / Rahmen / Alterssp.

6591 1 Ölgemälde wohl 18.Jh. "Die Kreuzigung Christi" Öl 89241 o.L.
/ Lwd. Farbverl. 77x64cm Alterssp.

6592 1 Ölgemälde sign. KEIL (wohl Peter Robert K. 1942 89241 o.L.
Züllichau) rücks. bet. "Zeitgeist Berliner- Leben
I" L.u. sign. u. bez. "Berlin 73" Öl / Lwd. besch.
100x95,5cm Alterssp.

6593 1 Ölgemälde R.u. sign. F.SCHÜTZ Cop. u. dat. 1906 89109 o.L.
"Küste mit Gebirge" Risse Öl / Lwd. 37x50cm Rahmen
Alterssp. stark besch.
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6594 1 Collage "Abstrakte Komposition" 40x50cm z.T. 89010 45,00
fleckig Rahmen min. besch. jew. Altersspuren

6595 4 Aquarelle sign. H. STOECKER "Meereslandschaften" 89010 40,00
u.a. 59x59cm min. fleckig RhG z.T. best.
Altersspuren

6596 1 Ölgemälde sign. HAAS "Rassige Schönheit" R.u. 89010 35,00
sign. Öl / Lwd. 58,5x48,5cm Rahmen Alterssp.

6597 1 Ölgemälde unleserl. sign. "St. Bartholomä" L.u. 89010 55,00
sign. u. dat. wohl 55 Öl / Lwd. 58x78cm Rahmen
Alterssp.

6598 2 Ölgemälde 1x sign. J. SCHREINER "Blick auf 89246 o.L.
Frauenchiemsee" Öl / Lwd. 1x sign. H. MEYER
"Gebirgslandschaft" Öl / Holz versch. Größen jew.
Rahmen / Alterssp.

6599 1 Pendant Ölgemälde jew. R.u. sign. LANGER 89246 o.L.
"Bauernportraits" Öl / Lwd. jew. 23x17cm / Rahmen
/ Alterssp.

6600 1 Ölgemälde 1.H.20.Jh. "Bei der Andacht im Freien" 89007 o.L.
Öl / Lwd. 88x128cm Rahmen jew. Alterssp.

6601 3 Ölgemälde 1x L.u. sign. P. SCHRÖTER 89152 o.L.
"Frauenzusammenkunft" 1x L.u. sign. H. BURHNER
bez. "München" Gebirgswand" jew. Öl / Lwd. 1x
"Winterlandschaft" versch. Größen jew. Rahmen /
Alterssp.

6602 1 Ölgemälde rücks. bez. Marie WELCKER (München 1893) 89010 o.L.
"Stillleben mit Ritzkrug" Öl / Lwd. 37x46cm Rahmen
besch. jew. Alterssp.

6603 2 Ölgemälde 1x R.u. sign. Paula SCHMIDT / dat. 1913 89010 o.L.
"Bauernhäuser an der Ostsee / Flusslauf mit
Birken" versch. Größen jew. Öl / Lwd. / Rahmen /
Alterssp.

6604 2 Ölgemälde 1x R.u. sign. F. ABRAHAM / dat. 1947 89246 o.L.
(wohl Friedr. A. Kunstmaler Nbg.) 1x sign. wohl
HUBER jew. "Gebirgslandschaft" versch. Größen jew.
Rahmen / Alterssp.

6605 1 Aquarell sign. G. HACKER (wohl Georg H.) 89111 o.L.
"Dorfansicht mit Kirche" 2 Radierungen sign. J.
THIESEN (wohl Jacob T. 1884-1914) "Frauenakt" H.
SCHMIDT-BAUER "Bei Mönchenwerth" versch. Größen
jew. RhG / Alterssp.

6606 3 Mischtechniken / Aquarelle jew. monogr. "PD." 89111 o.L.
(wohl Distler) 1930er Jahre
"Gebirgsansichten-Winter in der Schweiz u.a." jew.
RhG besch. / Alterssp.

6607 2 Aquarelle 1 Kupferstich 19. / 20.Jh. z.T. sign. 89072 o.L.
"Landschaft / Soldat" jew. Rahmen / RhG besch.
jew. Alterssp.

6608 1 Farblithografie sign. L. ALBERT-LASARD (Loulou 89057 120,00
A.-L.) "Vogel Beo" L.o. Bleistiftsign. 27x35cm

6609 1 Farblithografie sign. L. ALBERT-LASARD (Loulou 89057 120,00
A.-L.) "Flamingos" L.o. Bleistiftsign. 29,5x34cm

6610 1 Farblithografie sign. L. ALBERT-LASARD (Loulou 89057 120,00
A.-L.) "Zwei Strauße" L.o. Bleistiftsign. 28x39cm

6611 1 Nachdruck nach DÜRER "Triumphwagen des Kaisers 89219 o.L.
Maximilian" lt. Einl. wohl 19.Jh. kl. Randschäden
/ Löcher 47x250cm Alterssp.

6612 1 Konvolut Stahlstiche 19.Jh. z.T. kol. Gez. v.L. 89219 o.L.
RICHTER u.a. "Ansichten aus Ostpreußen" jew.
Alterssp.

6613 1 Konvolut Kupferstiche 17.Jh. versch. Themen 89219 o.L.
"Portraits"u.a. / Künstler / Größen z.T. besch.
jew. Alterssp.

6614 1 Konvolut Grafik: Lithografien u.a. 89259 o.L.
"Stadtansichten" / Plakat-Entwurf u.a. versch.
Künstler z.T. besch. Altersspuren

6615 1 Konvolut Grafik / Aquarelle versch. Künstler / 89259 o.L.
Motive / Größen Altersspuren

6616 1 Konvolut Handzeichnungen wohl 18. / 19.Jh. versch. 89219 o.L.
Künstler Altersspuren

6617 1 Konvolut Bilder "Abstrakt" Altersspuren 89241 o.L.
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6618 1 Konvolut Bilder z.T. Öl / Acryl z.T. "Abstrakt" 89241 o.L.
versch. Größen Altersspuren

6619 1 Konvolut Bilder z.T. Öl / Acryl versch. Künstler / 89241 o.L.
Motive / Größen Altersspuren

6620 1 Konvolut Bilder z.T. Öl / Acryl versch. Künstler / 89241 o.L.
Motive / Größen Altersspuren

6621 1 Konvolut Bilder z.T. "Abstrakt" versch. Künstler / 89241 o.L.
Motive / Größen Altersspuren

6622 1 Konvolut Bilder z.T. großformatig versch. Motive 89241 o.L.
Altersspuren

6623 1 Konvolut Bilder versch. Künstler / Motive / Größen 89241 o.L.
Altersspuren

6624 1 Konvolut Bilder versch. Motive z.T. "Abstrakt" 89241 o.L.
Altersspuren

6625 1 Konvolut Bilder versch. Altersspuren 89241 o.L.
6626 1 Konvolut Bilder / Grafiken versch. Künstler / 89259 o.L.

Motive / Größen Altersspuren
6627 1 Konvolut Bilder z.T. Öl versch. Motive / Künstler 89259 o.L.

/ Größen z.T. Rahmen Altersspuren
6628 2 Ölgemälde versch. Motive jew. Rahmen Altersspuren 89304 o.L.
6629 1 Bild "Windmühle" Rahmen Altersspuren 89229 o.L.
6630 1 Ölgemälde sign. Carl REISER (wohl 1877-1950) 89038 2.700,00

"Wettersteingebirge " R.u. sign. Öl / Lwd.
großformatig Rahmen Altersspuren **siehe
Abbildung**

6631 1 Konvolut Aquarelle Kupferstiche u.a. 18. / 19.Jh. 89297 o.L.
"Landschaften" u.a. versch. Größen z.T. min.
besch. Alterssp. **siehe Abbildung**

6632 1 Ölgemälde sign. R. RESCHREITER (wohl Rudolf R. 89038 3.600,00
1868-1938) "Der Gosausee mit Dachsteingebirge"
L.u. sign. und bez. "München" Öl / Lwd. 89x130cm
min. Craquelé Rahmen min. besch. jew. Alterssp.
**siehe Abbildung**

6633 1 Konvolut Radierungen u.a. z.T. sign. Koch u.a. 89240 o.L.
"Ansichten von Rom" "Portraits" u.a. versch.
Größen z.T. RhG jew. Altersspuren
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7000 1 Ölgemälde sign. H. GRADL (wohl Hermann G. 89229 3.000,00
1883-1964) "Das rote Haus am Weiher" R.u. sign.
rücks. num. 537 u. undeutl. bet. Öl / Platte
49x59,5cm Rahmen z.T. besch. jew. min. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

7001 1 Kupferstich wohl Ende 16.Jh. "Norenberga urbs 89231 400,00
nobi" aus "Civitatis Orbis Terrarum" Köln 1572 von
Georg BRAUN u. Franz HOGENBERG 30,5x48,5cm altkol.
mittelfalz ausgeprägt min. fehlstellen RhG jew.
min. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

7002 1 Ölgemälde sign. H. GRADL (wohl Hermann G. 89229 2.800,00
1883-1964) "Fränkische Landstraße mit einsamen
Wanderer" L.u. sign. Öl / Lwd. 69x89cm Rahmen z.T.
besch. jew. Alterssp. **siehe Abbildung**

7003 1 Ölgemälde sign. GRIEBEL (wohl Fritz G. 1899-1976) 89229 500,00
"Winterliche Dorfansicht" L.u. sign. / dat. (19)28
Öl / Lwd. 59x74cm min. Craquélé Rahmen min. besch.
jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

7004 1 Konvolut Bleistiftzeichnungen z.T. sign. 89010 o.L.
LÖFFELHOLZ jew. bez. u. dat. versch. Größen jew.
RhG Altersspuren

7006 1 Kupferstich wohl 17.Jh. "Wicers Habillemens de 89235 o.L.
Fennes de Nuremberg" altkol. 12x36cm ausgeprägte
Falze RhG min. besch. Alterssp.

7007 1 Konvolut Kupferstiche wohl Christoph WEIGEL 89235 o.L.
(1654-1725) "Nürnbergische Trachten" um 1766 jew.
18x11,5cm z.T. min. fleckig jew. RhG min.
Altersspuren

7008 1 Konvolut Radierung Stahlstiche u.a. versch. 89211 o.L.
Künstler "Stadtansichten von Nürnberg" u.a.
versch. Größen RhG jew. Altersspuren

7009 2 Kupferstiche z.T. sign. C.M. ROTH (wohl Christoph 89235 o.L.
Melchior R. gest. 1798) "Henfenfeld -
Pfinzingisch" "Alfalter - Landpflegamt" z.T. R.u.
in Platte sign. M.u. betit. jew. ca. 15x25cm RhG
jew. min. Alterssp.

7010 1 Mischtechnik sign. Chaira FRANKENBURG - Pseudonym 89070 360,00
für Irene BRÜTTING (verst. 1996) "Ketten-Reaktion
oder The Neid goes on" R. u. betit. 68x98cm RhG
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

7011 1 Farblithografie sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 89235 o.L.
1925-2004) "Baum" R.u. sign. / dat. (19)83 M.u.
bez. Widmung L.u. num. 13 / 215 ca. 20,5x20,5cm
RhG jew. min. Altersspuren

7012 1 Aquarell sign. F. SCHEINER "Ansicht von Würzburg" 89010 o.L.
R.u. sign. / dat. (19)06 ca. 47x32cm RhG besch.
jew. Altersspuren

7013 1 Farblithografie sign. O. KOLLER (wohl Oskar K.) 89007 140,00
"Abstrakte Komposition" R.u. sign. / dat. (19)63
L.u. num. 22 / 50 ca. 33,5x47cm RhG besch. jew.
Altersspuren

7014 1 Ölgemälde sign. Karl DÖRRFUSS (1906-1984) "Ansicht 89010 280,00
von Burgthann" L.u. sign. / dat. 1924 Öl / Platte
ca. 20,5x30cm fleckig Ra. besch. jew. Altersspuren

7015 1 Ölgemälde sign. D. VAX (wohl Dore Meyer-Vax 89143 700,00
1908-1980) "Im Garten" R.u. sign. Öl / Lwd. ca.
68x52cm Ra. ber. jew. min. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

7016 1 Ölgemälde sign. WILD "Ansicht von Hohenstein" R.u. 89010 100,00
sign. Öl / Pappe ca. 13,5x17cm fleckig Ra. min.
besch. jew. Altersspuren

7017 1 Ölgemälde sign. SPIELER (wohl Georg S.) 89010 120,00
"Bayerische Postkutsche" nach Adam Klein Öl / Holz
10x13cm fleckig Craquelé Ra. besch. jew.
Altersspuren

1897. Auktion Fränkische Künstler | Sa. 7. Februar 2015 | ab ca. 15.30 Uhr



Seite ­ 97

7018 1 Farblithografie in Platte sign. Paul RITTER (wohl 89189 o.L.
1829-1907) "Innenansicht der Sebalduskirche" R.u.
in Platte sign. / dat. 1888 ca. 51x36cm RhG jew.
Altersspuren

7019 1 Kupferstich sign. DELSENBACH (wohl Johann Adam D. 89211 o.L.
1687-1765) "Nürnberg Prospect bey dem Wördher
Thüre gegen die Vorstadt Wördh" R.u. in Platte
sign. altkoll. ca. 20,5x30,5cm Ra. min.
Altersspuren

7020 2 Stahlstiche 19.Jh. "Stadtansicht von Nürnberg / 89211 o.L.
Passau" versch. Größen RhG z.T. min. besch.
Altersspuren

7021 1 Kupferstich wohl 17. / 18.Jh. "Hertzbrugg" ca. 89277 o.L.
21x31cm min. fleckig / Fehlstellen im Druck RhG
Altersspuren

7022 1 Kupferstich in Platte sign. Johann Baptista Homann 89277 o.L.
(wohl 1664-1724) "Palatinatus Bavariae Vulgo Die
Obere Pfaltz" altkoll. 48x57cm RhG min.
Altersspuren

7023 1 Ölgemälde sign. D. VAX (Dore Meyer-Vax) 89143 700,00
"Selbstportrait" R.u. sign. Öl / Lwd. 68,5x57,5cm
Ra. min. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

7024 1 Ölgemälde sign. BINA (wohl Peter B. 1888-1969) 89281 o.L.
"Damenportrait" L.u. sign. und dat. 1918 Öl /
Pappe 98x73cm Farbverl. Rahmen z.T. besch. jew.
Alterssp.

7025 1 Konvolut Linolschnitte Holzschnitte u.a. sign. P. 89281 o.L.
BINA (wohl Peter B.) "Fränkische Ansichten" jew.
sign. versch. Größen RhG z.T. besch. jew.
Alterssp.

7026 1 entfällt 89000 o.L.
7027 1 Konvolut Radierungen sign. K. PÖHNER "Fränkische 89235 o.L.

Ansichten" jew. sign. z.T. num. u. betit. versch.
Größen Alterssp.

7028 1 Kohlezeichnung / Studie wohl Matthäus SCHIESTL 89132 70,00
(1869-1939) "Bettler" 43,5x35cm min. Altersspuren

7029 1 Mischtechnik wohl Rudolf SCHIESTL "Am meisten was 89132 20,00
die Mädchen freut Ist Reinlichkeit zur rechten
Zeit" 14x9cm min. Altersspuren

7030 1 Mischtechnik wohl Rudolf SCHIESTL "Wenn ich mit 89132 20,00
meiner Elsbet gan was geht denn das die anderen
an" 15x9cm min. Altersspuren

7031 1 Mischtechnik wohl Rudolf SCHIESTL "Komm Lisette 89132 20,00
lass dich küssen andre brauchens nicht zu wissen"
14,5x9cm min. Altersspuren

7032 1 Zeichnung wohl Rudolf SCHIESTL "Ansicht von 89132 50,00
Veitsbronn" R.u. betit. / dat. rücks. Stempel "Aus
dem Nachlass Rudolf Schiestl" 22x16cm min. fleckig
min. Altersspuren

7033 4 Kaltnadelradierungen sign. Hans BÖHM (wohl 89136 140,00
1877-1956) "Vögelchen im Nest" "Landschaft mit
Schäfer" u.a. jew. R.u. bleistiftsign. L.u. numm.
versch. Größen Alterssp.

7034 1 Konvolut Aquarelle sign. Udo KALLER (wohl geb. 89136 170,00
1943) "Stilisierte Personendarstellungen" u.a.
versch. Größen min. Altersspuren

7035 1 Konvolut Radierungen sign. J.A. KLEIN (wohl Johann 89136 180,00
Adam K. 1792-1875) "Verschiedene
Tierdarstellungen" jew. sign. und dat. versch.
Größen Altersspuren

7036 1 Konvolut Kupferstiche Stahlstiche u.a. "Nürnberger 89277 o.L.
Stadtansichten" u.a. versch. Größen z.T. min.
besch. jew. Alterssp.

7037 3 Bücher "Der schöne deutsche Süden" "Deutsche 89229 o.L.
Landschaft" "Deutsche Landschaften" jew. von
Hermann GRADL 1920er Jahre min. best. jew.
Alterssp.

7038 1 Ölgemälde sign. Ludwig MÖSSLER "Stadtansicht von 89010 330,00
Dinkelsbühl" L.u. sign. Öl / Platte 29x37cm min.
Farbverluste Rahmen ber. jew. Altersspuren
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7039 1 Aquarell sign. CHAIRA FRANKENBURG (wohl Irene 89070 200,00
Brütting verstorb. 1996) "Der Furz im Hühnerstall
oder der Purzelbaum und die möglichen Folgen I" R.
u. sign. / dat. November 1991 70x50cm RhG min.
besch. Altersspuren

7040 1 Aquarell sign. CHAIRA von FRANKENBURG (wohl Irene 89070 200,00
Brütting verstorb. 1996) "Der Furz im Hühnerstall
oder der Purzelbaum und die möglichen Folgen II"
R. u. sign. / dat. November 1991 70x50cm RhG min.
besch. Altersspuren

7041 1 Collage / Mischtechnik undeutl. sign. "Nürnberger 89007 11,00
Stadtansicht" R.u. sign. Öl / Lwd. 37x51cm Ra.
min. Altersspuren

7042 1 Ölgemälde sign. R. BÖHNER "Michaeliskirche in 89010 50,00
Fürth" L.u. sign. Öl / Pappe 31x24cm Rahmen z.T.
besch. min. Altersspuren

7043 1 Grafik monogr. HR "Ansicht des Albrecht Dürer 89010 60,00
Hauses" R.u. monogr. und dat. 1928 32x25cm RhG
besch. jew. Alterssp.

7044 1 Aquarell sign. G. KLEIN "Ansicht der Nürnberger 89256 o.L.
Burg" R.u. sign. und dat. 1914 43x57cm RhG z.T.
besch. jew. Alterssp.

7045 1 Ölgemälde monogr. H.G. (wohl Hans GERSTACKER 89315 o.L.
*1890) "Blick auf die Nürnberger Burg mit
Hallertor" R.u. monogr. und dat. 1957 Öl / Lwd.
51x83 min. Craquelé Rahmen min. best. jew.
Altersspuren

Hinweise zu den Katalognummern:

303, 306, 613, 614, 624, 1005, 3003, 3008, 3014, 3018, 3026, 3031, 3035, 3040, 3041, 3052, 3060,
3069, 3071, 5023, 5024, 5027, 5028, 5031, 5032, 5046, 5059, 5066, 5073, 5080, 5081, 5084, 5087,
5111, 5126

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der
staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des wissenschaftlichen
Studiums oder der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens (Paragraph 86 und 86a StGB)
verwendet werden dürfen. Die Firma Weidler und Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur
unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.
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Allgemeine Versteigerungsbedingungen ­ Aufgeld 20% + 19% Mwst. = 23,8%

Jeder Bieter, der an einer Versteigerung des Auktionshauses Weidler KG teilnimmt, erkennt folgende
Bedingungen an:
1. Es handelt sich um eine freiwillige Versteigerung. Der Versteigerer führt sie im fremden Namen und für fremde
Rechnung durch. Der Zuschlag im Rahmen einer Versteigerung führt zu einem Kaufvertrag zwischen dem Bieter
und dem Einlieferer und einem Vermittlungsvertrag zwischen dem Bieter und dem Auktionshaus.
2. Durch Katalogbeschreibungen bzw. Erklärungen des Versteigerers beim Versteigerungstermin wird eine
bestimmte Beschaffenheit des Versteigerungsgutes weder zugesichert noch vereinbart. Die zu versteigernden
Gegenstände können vor der Auktion zu den angegebenen Zeiten besichtigt werden. Sie werden in dem Zustand
versteigert, in dem sie sich befinden, ohne Haftung und Gewähr für offene oder versteckte Mängel sowie
Zuschreibungen. Der Versteigerer übernimmt in eigener Person keine Haftung für Katalogbeschreibungen,
dazugehörige schriftliche Erläuterungen und Angaben der Internetpräsentation sowie für die Werthaltigkeit oder
Mangelfreiheit des Versteigerungsgutes. Der Zuschlag der Gegenstände erfolgt wie besehen unter Ausschluss
jeglicher Gewährleistung. Der Bieter ist darüber informiert, dass der Versteigerer im fremden Namen handelt und
jegliche Ansprüche aus dem Kaufvertrag gegen den Einlieferer gerichtet werden müssen.
3. Die Versteigerung eines Gegenstandes beginnt mit dem Aufruf zum Limit oder Schätzwert. Das
geringste Mehrgebot beträgt 1,00 € bei einem Aufrufpreis unter 50,00 € und 10% des Aufrufpreises, wenn dieser
über 50,00 € liegt. Ein erklärtes Gebot bleibt bis zum Abschluss der Versteigerung über den betreffenden
Gegenstand wirksam. Erfolgt der Zuschlag an den Bieter unter Vorbehalt, so bleibt dieser auf die Dauer von 3
Wochen ab dem Tag der Gebotsabgabe an sein Gebot gebunden. Erhält er innerhalb dieser Zeit den
vorbehaltlosen Zuschlag nicht, so erlischt das Gebot, andernfalls benachrichtigt der Versteigerer den Bieter unter
der von ihm genannten Adresse über den vorbehaltlosen Zuschlag.
4. Der Ablauf der Versteigerung liegt in den Händen des Versteigerers. Er legt die Reihenfolge der zur
Versteigerung gelangenden Gegenstände fest. Der Versteigerer ist berechtigt, mehrere Gegenstände
zusammenzufassen und diese gemeinsam aufzurufen.
5. Der Versteigerer kann ein Gebot ablehnen; in diesem Fall bleibt das vorher abgegebene Gebot verbindlich.
Geben mehrere Personen ein Gebot in gleicher Höhe ab, so ist der Versteigerer berechtigt, über den Zuschlag
durch das Los zu entscheiden. Bei Zweifeln über den Zuschlag kann der Versteigerer nach freiem Ermessen den
Zuschlag zugunsten eines bestimmten Bieters wiederholen oder den Gegenstand nochmals aufrufen. Die Gebote
werden unbedingt abgegeben. Ein einmal abgegebenes Höchstgebot kann nicht zurückgenommen werden. Der
Versteigerer ist jedoch berechtigt, den Gegenstand neu aufzurufen oder den Zuschlag dem nächstniedrigeren
Gebot zu erteilen, wenn der Höchstbietende sein Gebot nicht weiter gelten lassen will.
6. Schriftliche Gebote müssen dem Versteigerer bis spätestens zum letzten Besichtigungstag vorliegen, sonst
kann die Berücksichtigung des Gebotes nicht garantiert werden. In diesem Fall hat der Bieter den
Versteigerungsgegenstand genau zu bezeichnen und seinen vollständigen Namen und Adresse zu hinterlegen.
Der Versteigerer behält sich vor, eine Kopie des Personalausweises (bei Neukunden) sowie eine
Sicherheitsleistung zu verlangen.
7. Telefonische Bieter werden ­ wenn rechtzeitig hierfür ein schriftlicher Auftrag vorliegt ­ vor Aufruf der
gewünschten Positionen angerufen. Der Anruf auf Kosten des Versteigerers erfolgt nur bei einem Aufrufpreis ab
250,00 €. Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden. Ein
Telefongebot bedeutet in jedem Fall das Bieten des Limitpreises, auch wenn der Versteigerer den Bieter zum
Aufruf nicht erreicht.
8. Durch den Zuschlag wird der Bieter zur Zahlung des Gebotes und des Aufgeldes für den Versteigerer
verpflichtet, sowie zur Abnahme des ersteigerten Gegenstandes. Das Aufgeld des Versteigerers beträgt 20% des
Gebotes zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die gesamte Zahlschuld des Bieters ist sofort mit dem Zuschlag
fällig und bis zum Schluss der Versteigerung in barem Geld zu begleichen. Der Versteigerer ist berechtigt, aber
nicht verpflichtet, ausländische Zahlungsmittel, Bar­ oder Verrechnungsschecks, Kreditkarten usw. anzunehmen.
Die Abnahme von Schecks erfolgt grundsätzlich erfüllungshalber, nicht an Erfüllungs statt.
9. Das Eigentum an dem ersteigerten Gegenstand geht erst nach vollständiger Bezahlung an den Bieter über. Der
Versteigerer übergibt das zugeschlagene Auktionsgut erst nach vollständig geleisteter Zahlung.
10. Gegenstände, die in den Räumen des Auktionshauses Weidler versteigert wurden, müssen unverzüglich nach
der Auktion, spätestens jedoch innerhalb von einer Frist von 2 Wochen abgeholt werden. Nach dem Verstreichen
dieser Frist entstehen Lagerkosten. Das Einlagern bei einem Lagerhalter erfolgt im Namen und auf Rechnung,
sowie auf Gefahr des Ersteigerers. Eine Selbsteinlagerung durch das Auktionshaus Weidler führt ebenfalls zu
Lagerkosten. Ein Versand erfolgt nur auf ausdrücklichen Wunsch des Käufers ausnahmslos auf dessen Kosten
und Gefahr.
11. Erfüllungsort und Gerichtsstand für alle Vorgänge aus der Versteigerung ist Nürnberg.
12. Die vorstehenden Bedingungen gelten sinngemäß auch für den freihändigen Verkauf des
Versteigerungsgutes.
13. Die Rechte an bereits erstellten Bildern der Versteigerungsware bleiben beim Auktionshaus Weidler.



Nachlassversteigerung | 91056 Erlangen | Sperlingstr. 24 | 11. Februar 2015
Besichtigung: 13 – 15 Uhr, Beginn: 15 Uhr

Im Auftr. d. Alleinerbin verst. ich den Inh. eines gepfl. EFH auf ca. 200qm Wohn­/Nutzfl.: ca. 50 T.
Schmuck GG/WG: Ringe, Broschen, Colliers, Armreife, Armbänder, Perlen, Uhren u.a., ca. 100 T.
Modeschmuck: Bernstein u.a., Besteck Wilkens 800er Silber für 12 Pers. (ca. 80 T.), Porz.
Rosenthal, Briefm. unkompl. ungest./gest. in Alben: Alle Welt, Dt. Reich, BRD, DDR u.a., Zinn,
Kristall­/Glas, Metallobj., Bilder, Grafik v. Posse, Steifftiere, ca. 200 Bücher, Holzfig., Pelzmäntel
Nerz/Pers., 10 Orienttepp., 2 Vertikos 19.Jh. Nussb., Couch, Spiegel, Sitzgarn., Wohnzi.schr.,
Schlafzi., Stilmöbel 1980 intarsiert, Schrank, Schreibt. m. Stuhl, Sofa, Nähtisch, Glastisch, Lampen
m. Chrom, Ferns., Küche, Werkz., E­Geräte, Textilien, Hausrat, Gebrauchtmöbel, Restware,
Räumungsgut. Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.

Nachlassversteigerung | 90409 Nürnberg | Virchowstr. 7 | 29. Januar 2015
Besichtigung: 13 – 15 Uhr, Beginn: 15 Uhr

Im Auftr. d. Alleinerben verst. ich den Inh. eines gepfl. WHG auf ca. 110qm Wohn­/Nutzfl.: 21
Armbanduhren z.T. GG: J. Jacot, Dugena, Tissot, Cito u.a., 5 T. Schmuck GG: Ringe, Broschen,
Zahngold u.a., Silber­/Modeschmuck, Besteck WMF vers. u.a., ca. 10 Orienttepp. z.T. um 1900:
Brücken u.a., Slg. Grafik 15.­19.Jh. v. Schedel (Breslau), Vogel u.a.: Schlesien, Militär, Stadtans.
u.a., mod. Grafik, Pfeifenslg. 18./19.Jh. Porz./Holz u.a., ca. 800 Bücher 18./20.Jh.: Bildbände,
Klassiker, Lexika, Kunstbücher, Zeitgesch. u.a., Kristall­/Glas, Porz. Rosenthal, Metall­/Tonobj.,
Schallpl., Skier 1930, Koffer, Tresor H 1m, Eichentruhe 18.Jh., 6 Chromstühle m. Tisch, Couchgarn.,
Glastisch/­lampen, Lampen vers., Spiegel, Garderobenst., Bauernschr., Büromöbel, Schlafzi., kompl.
Küche, Trockner Miele, Gefrier­Kühlkombi Siemens, Kühlaggregat, Elektrobohrmasch., Werkz.,
Sackkarre, Garten­/Terrassenmöbel, E­Geräte, Textilien, Hausrat, Gebrauchtmöbel, Restware,
Räumungsgut. Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.
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Nächste Auktionstermine │ Haushaltsversteigerungen │ Dependance
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Am Neutor

Parkhaus in der Nähe

1895. Auktion│Dependance│Radbrunnengasse 6│20.2.2015│ab 14 Uhr

Zum Aufruf gelangen aus verschiedenem Besitz und Nachlässen ca. 950 Positionen, größtenteils
unlimitiert. Etwa 200 antike Möbel und Stilmöbel, darunter Gründerzeitbuffets, Bücherschränke,
Vitrinen, Sekretäre, Schränke, Schreibtische, Kommoden, Sideboards, Esszimmer, Kleinmöbel u.a.,
diverse Gebrauchtmöbel, Truhen, Musikinstrumente, Orientteppiche, Lüster und Lampen, Ölgemälde,
Aquarelle und Zeichnungen versch. Künstler, ca. 250 Positionen Schmuck, Münzen, Taschenuhren,
Golduhren, große Auswahl Bücher, Bestecke und Kleinwaren, Varia wie z.B. Porzellan, Gläser,
Metallwaren, Asiatika, Holz­ und Bronzefiguren, Automobile und vieles mehr; insgesamt ca. 2500
Einzelteile.

Besichtigung:

Donnerstag 19. Februar 2015 15 bis 19 Uhr
Freitag 20. Februar 2015 12 bis 14 Uhr

Auktion:

Freitag 20. Februar 2015 ab 14 Uhr

Separater Katalog ab dem 6. Februar 2015 im Internet;
ab dem 11. Februar 2015 kostenfrei im Haupthaus abholbar
Der Einzelkatalog kostet 5€ im Postversand.

Auswahl Porzellan
MEISSEN Prunkteller/­
schale u.a.
Kat.Nr. 57

Kaffeeservice
Porzellan
MEISSEN für
ca. 10 Pers.
Kat.Nr. 45

Ölgemälde sign.
E. KOSTER (wohl

Everhardus K.
1817­1892)

"Küstenlandschaft
mit Segelboot"

auf Ra. zugeschr.
Anton Ludijgk

KOSTER
Kat.Nr. 6510



3 Luftdruckgewehre z.T. Seitenspannen WALTHER u.a.
Kat.Nr. 626ff.

Ölgemälde sign. R. RESCHREITER (wohl Rudolf R. 1868­1938) "Der
Gosausee mit Dachsteingebirge" bez. München
Kat.Nr. 6632

Hirschfänger III. Reich für Förster im Staatsforstdienst "Jagdszenen"
Kat.Nr. 616

Konvolut Teller Porzellan
Kat.Nr. 4063

Auswahl Orden/Abzeichen WK I u.a.
Kat.Nr. 3021

Gebetsteppich TÄBRIZ Seide mit Metallfäden "Paradiesgarten"
Kat.Nr. 330

Konvolut Modelleisenbahn MÄRKLIN wohl 1960er Jahre
Kat.Nr. 1074

Reservistenkrug "Kgl.B
1.Feld.Art.Regt.
Prz.Rgt.Luitp. 2.Batt.
1909/11"
Kat.Nr. 637

Pelzjacke Luchs ca. Gr. 40
Kat.Nr. 728

Lithografie koloriert sign. Luigi KASIMIR
(wohl 1881­1962) "Nürnberg"
Kat.Nr. 4704
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Reservistenkrug "2. Fuss­
Art.­Rgt. 10.Comp. Metz
1901­03"
Kat.Nr. 607

Auswahl Porzellan MEISSEN "Streublümchen­
/Blumendekor"
Kat.Nr. 69

Auswahl HUMMEL­Figuren versch. Größen
Kat.Nr. 4084

Auswahl HUMMEL­Figuren versch. Größen/ Alter
Kat.Nr. 4079­4081

Gitarre bez. Gerold Karl HANNABACH Bubenreuth Modell:
Mozzani sowie Altfidel bez. WULF­Meisterfidel
Kat.Nr. 4007/4008

2 Konzertgitarren Gerold Karl HANNABACH
Bubenreuth wohl um 1964­3/1968­3
Kat.Nr. 4005/4006

Pelzmantel Nerz dunkelbraun ca.
Gr. 40/42
Kat.Nr. 718

Konvolut Orden/Abzeichen mit Fotografien WK II
Kat.Nr. 3071

Ölgemälde sign. PALIZZE 19.Jh. "Im Wald
mit Ziege"
Kat.Nr. 4696

Ölgemälde sign. KUBINYI (wohl Sandor Alexander
K. von Demenfalva 1875­1949) "Ungarischer Bauer"
Kat.Nr. 4699



Auswahl Schmuck GG 18ct. u.a. Goldmünzen
Kat.Nr. 2697­2701

Auswahl Schmuck GG 14718ct. Opal u.a.
Kat.Nr. 2524­2528

Ikone wohl 19.Jh. wohl Russland "Christus
umgeben von Heiligen"
Kat.Nr. 335

Faksimileausgabe "Das Stundenbuch des
Galeotto Pico della Mirandola" num.
VII+114
Kat.Nr. 5004

Set Schmuck
GG 18ct.
Granate
Kat.Nr. 2732

Damen­
armbanduhr
OMEGA
GG 14ct.

Kat.Nr. 2735

PKW FORD KA silber Erstzul. 08/2002 zugelassen
50.000km guter Zustand
Kat.Nr. 4903

Konvolut Aquarelle Kupferstiche u.a. 18./18.Jh.
Kat.Nr. 6631

Kupferstich sign. Johann Baptist HOMANN (1664­1724)
"Prospect und Grundriss der des Heil. Röm. Reichs­Stadt
Nürnberg"
Kat.Nr. 4697


